


 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2553 74,382,967,300 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2554 82,575,551,800 บาท

1. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามหน่วยงาน

รวมงบประมาณสว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมาตร ีกระทรวง หรอืทบวง 82,575,551,800 บาท

สว่นราชการ 82,575,551,800 บาท

1. สาํนกัราชเลขาธกิาร 474,124,500 บาท

2. สาํนกัพระราชวงั 2,606,293,900 บาท

3. สาํนกังานพระพทุธศาสนาแหง่ชาติ 3,788,644,400 บาท

4. สาํนกังานคณะกรรมการพเิศษเพือ่ประสานงานโครงการอนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 225,162,400 บาท

5. สาํนกังานคณะกรรมการวจิยัแหง่ชาติ 980,882,700 บาท

6. ราชบณัฑติยสถาน 130,946,500 บาท

7. สาํนกังานตาํรวจแหง่ชาติ 74,190,555,300 บาท

8. สาํนกังานป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ 178,942,100 บาท

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

1



2. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกัราชเลขาธกิาร 19.4580            17.5740            17.5740        8.7768              -                    

2. สาํนกัพระราชวงั 18.7027            13.5920            13.5920        7.2792              -                    

3. สาํนกังานพระพทุธศาสนาแห่งชาติ 39.6037            38.3416            25.3416        22.2684            -                    

4. สาํนกังานคณะกรรมการพเิศษเพือ่ประสานงาน

โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

135.9320           101.3590           -                -                    -                    

5. สาํนกังานคณะกรรมการวจิยัแห่งชาติ 1.1520              1.1520              -                -                    -                    

6. สาํนกังานตาํรวจแห่งชาติ 5,718.2813         6,000.3786         198.9636       2.8800              525.0000           

รวม 5,933.1297         6,172.3972         255.4712       41.2044            525.0000           

ปีงบประมาณ

2



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

477,495,500                

474,124,500                

เป็นหน่วยงานทีม่หีนา้ทีต่อ้งธาํรงไวซ้ึง่สถาบนัพระมหากษตัรยิ ์มุง่เนน้ถวายงานราชการแผ่นดนิและงานส่วน

พระองคใ์หเ้ป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพ ผ่านการบรหิารจดัการทีท่นัสมยับนพื้นฐานการประสานความร่วมมอืกบั

องคก์รและหน่วยงานต่างๆ

1. ปฏบิตังิานเลขานุการในพระองคพ์ระมหากษตัรยิ ์ทัง้ในราชการแผ่นดนิและส่วนพระองค ์รวมท ัง้งาน

เลขานุการในพระองคพ์ระบรมวงศานุวงศ ์ตลอดจนงานเลขานุการของคณะองคมนตร ี  2. ประสานงาน

ระหว่างสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์กบัรฐับาล รฐัสภา หน่วยราชการ องคก์รต่างๆท ัง้ในและต่างประเทศ รวมท ัง้

ประชาชนทัว่ไปใหเ้ป็นไปโดยเรยีบรอ้ย   3. ดาํเนินการเกี่ยวกบัการขอพระราชทานพระมหากรุณาในเรื่องต่างๆ 

และสนองพระราชกระแสรบัส ัง่เกี่ยวกบัการบาํบดัทกุขบ์าํรุงสุขของพสกนิกร   4.เผยแพร่พระราชกรณียกจิของ

พระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั สมเดจ็พระนางเจา้ฯพระบรมราชนีินาถและพระบรมวงศานุวงศ ์ใหป้ระชาชน

ไดร้บัทราบอย่างกวา้งขวางท ัง้ในและต่างประเทศ   5.ปฏบิตังิานอื่นใดตามทีก่ฎหมายกาํหนด ใหเ้ป็นอาํนาจ

หนา้ทีข่องสาํนกัราชเลขาธกิาร

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

สาํนักราชเลขาธิการ

3



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 477.4955        474.1245        374.3810        363.0479        370.8142        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 477.4955        474.1245        374.3810        363.0479        370.8142        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เพือ่ใหพ้ระราชภารกจิและกจิการในพระองค์

ทุกดา้นดําเนินไปดว้ยความเรยีบรอ้ยยิ่งข้ึน  

ตอ้งตามพระราชปณิธานและพระราชประสงค ์

ก่อใหเ้กดิประโยชน์สุขแก่ประเทศชาติและ

ประชาชน รวมทัง้เผยแพร่พระราชกรณียกจิให ้

เป็นที่ประจกัษแ์ก่สาธารณชนอย่างกวา้งขวาง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:การดาํเนินงานดา้น

เลขานุการในพระองคพ์ระบรมวงศแ์ละพระ

อนุวงศ์

เรื่อง 55,000 60,000 55,000 50,000 50,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ปฏบิตัิงานอย่างมี

ประสทิธภิาพและประสทิธผิลภายใตภ้ารกิจที่

กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 477.4955     474.1245     374.3810     363.0479     370.8142     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : การดาํเนินงานดา้นเลขานุการ

ในพระองค ์ พระบรมวงศแ์ละพระอนุวงศ์

6 19.4580     17.5740     17.5740     8.7768       -              

รวม 6 19.4580      17.5740      17.5740      8.7768       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  5 รายการ  เป็นเงนิ  14,283,600  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  5,174,400  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: การดําเนินงานดา้นเลขานุการ

ในพระองค ์ พระบรมวงศแ์ละพระอนุวงศ์

- ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 1        4.4400        4.4400        4.4400        4.4400             -   

- ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 1        1.8840             -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1        4.3368        4.3368        4.3368        4.3368             -   

- ค่าเช่ารถตู ้  15 ที่น ัง่ 1        0.3300        0.3300        0.3300             -               -   

- ค่าเช่ารถประจาํตาํแหน่ง 1        3.2928        3.2928        3.2928             -               -   

- ค่าเช่ารถประจาํตาํแหน่ง 1        5.1744        5.1744        5.1744             -               -   

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานรกัษาความสงบเรยีบรอ้ยภายในประเทศ 474,124,500                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

5



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 201.8786     106.4159     4.2292        137.2678     24.3330       474.1245     

1. แผนงาน :  รกัษาความสงบเรยีบรอ้ย

ภายในประเทศ

201.8786     106.4159     4.2292        137.2678     24.3330       474.1245     

ผลผลติที่ 1 : การดาํเนินงานดา้นเลขานุการ

ในพระองค ์ พระบรมวงศแ์ละพระอนุวงศ์

     201.8786      106.4159         4.2292      137.2678        24.3330      474.1245

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

6



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

201.8786   106.4159    4.2292    137.2678   24.3330    474.1245   

201.8786     106.4159      4.2292      137.2678     24.3330      474.1245     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 55,000 60,000 55,000 50,000 50,000

 ( 25,445 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 477.4955      474.1245   374.3810     363.0479     370.8142     

ลา้นบาท 477.4955      474.1245   374.3810     363.0479     370.8142     

ลา้นบาท 185.8505      201.8786   212.0722     222.8638     234.2889     

ลา้นบาท 90.4994       106.4159   104.4741     104.4741     100.8153     

ลา้นบาท 65.4500       4.2292      -              -              -              

ลา้นบาท 105.6956      137.2678   35.7100      35.7100      35.7100      

ลา้นบาท 30.0000       24.3330     22.1247      -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : การดาํเนินงานดา้นเลขานุการในพระองค์

เชงิคุณภาพ : ปฏบิตัิงานอย่างมปีระสทิธภิาพและ

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. งานดา้นเลขานุการและสนองพระราชกระแส

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การดําเนินงานดา้นเลขานุการในพระองค ์ พระบรมวงศแ์ละพระ

อนุวงศ์

                 474,124,500

 เพือ่ใหก้ารดาํเนินงานดา้นเลขานุการในพระองค ์พระบรมวงศ ์และพระอนุวงศ ์ดาํเนินไปดว้ยความเรยีบรอ้ย 

ถกูตอ้ง รวดเรว็

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : รกัษาความสงบเรยีบรอ้ยภายในประเทศ                  474,124,500

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7



474,124,500 บาท

1. งบบคุลากร 201,878,600           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 184,911,600           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 177,503,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 520 อตัรา 151,281,300            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 10,350,000             บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 25,800                  บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 14,046,000             บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 1,800,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,408,500              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 47 อตัรา 7,300,000              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 23,500                  บาท

(3) เงนิเพิม่ค่าครองชพี 85,000                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 16,967,000             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 16,967,000             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 16,967,000             บาท

2. งบดาํเนินงาน 106,415,900           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 86,733,900             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 67,275,900             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 3,500,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 36,000                  บาท

(3) ค่าตอบแทนขา้ราชการพลเรอืนในพระองค์ 2,376,400              บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,500,000              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,000,000              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 670,000                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 26,463,300             บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,673,800              บาท

(9) ค่ารบัรองและพธิกีาร 300,000                บาท

(10) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 250,000                บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 768,700                บาท

(12) ค่ารบัรององคมนตรี 8,500,000              บาท

(13) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 5,000,000              บาท

(14) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 557,700                บาท

(15) วสัดสุาํนกังาน 6,240,000              บาท

(16) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 2,000,000              บาท

(17) วสัดกุ่อสรา้ง 160,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การดําเนินงานดา้นเลขานุการในพระองค ์ พระบรมวงศแ์ละพระอนุวงศ์

8



(18) วสัดงุานบา้นงานครวั 380,000                บาท

(19) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 250,000                บาท

(20) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 950,000                บาท

(21) วสัดคุอมพวิเตอร์ 700,000                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 16 คนั 4,440,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 22,200,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 22,200,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 4,440,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,440,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 4,440,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 4,440,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 4,440,000              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 7 คนั 1,884,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 9,420,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 9,420,000              บาท

ปี 2550 - 2551 ตัง้งบประมาณ 3,768,000              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 1,884,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 1,884,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,884,000              บาท

(4) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 10 คนั 4,336,800              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 21,684,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 21,684,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 4,336,800              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,336,800              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 4,336,800              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 4,336,800              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 4,336,800              บาท

(5) ค่าเช่ารถตู ้  15 ทีน่ ัง่ 1 คนั 330,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,650,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 1,650,000              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 330,000                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 330,000                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 330,000                บาท

9



ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 330,000                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 330,000                บาท

(6) ค่าเช่ารถประจาํตาํแหน่ง  7 คนั 3,292,800              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 16,464,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,464,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 3,292,800              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,292,800              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,292,800              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 3,292,800              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 3,292,800              บาท

(7) ค่าเช่ารถประจาํตาํแหน่ง 11 คนั 5,174,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,523,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 15,523,200             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,174,400              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 5,174,400              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 5,174,400              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 19,682,000             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 2,106,700              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 409,000                บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 586,600                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 13,254,200             บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 3,325,500              บาท

3. งบลงทนุ 4,229,200              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 4,229,200              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 729,200                บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 729,200                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 729,200                บาท

รวม 7 รายการ (รวม 33 หน่วย)

(1.1) โตะ๊ทาํงานพรอ้มเกา้อี้ 20 ชดุ 240,000                บาท

(1.2) ชดุรบัแขกและโตะ๊ประชมุ 1 ชดุ 59,700                  บาท

(1.3) เครือ่งปรบัอากาศขนาด 13,000 BTU 1 เครือ่ง 27,500                  บาท

(1.4) เครือ่งปรบัอากาศขนาด 25,000 BTU 5 เครือ่ง 189,500                บาท

(1.5) เครือ่งปรบัอากาศขนาด 30,000 BTU 1 เครือ่ง 44,500                  บาท

(1.6) เครือ่งปรบัอากาศขนาด 36,000 BTU 3 เครือ่ง 153,000                บาท

(1.7) ตูเ้ก็บเอกสาร 2 ตู ้ 15,000                  บาท

10



3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,500,000              บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 3,500,000              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,500,000              บาท

รวม 2 รายการ

(1.1) โครงการปรบัปรงุสถานทีแ่ละสภาพแวดลอ้มในกองงานสมเดจ็พระเทพ

รตันราชสุดาฯสยามบรมราชกมุารี 3,000,000              บาท

(1.2) โครงการปรบัปรงุสภาพแวดลอ้มภายในอาคารศาลาลูกขนุในพรอ้ม

ปรบัปรงุท่อระบายนํา้ 500,000                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 137,267,800           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 137,267,800           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 25,710,000             บาท

1 เงนิเดือน 25,710,000             บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งองคมนตรี 25,710,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนเพือ่พระราชทานพระมหากรณุาธคิณุแก่พสกนกิร 10,000,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบัศูนยท์นัตนวตักรรม หน่วยทนัตกรรม

พระราชทาน ในพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั 71,557,800             บาท

4) ค่าใชจ่้ายโครงการงานศิลป์แผ่นดนิ 30,000,000             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 24,333,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 2,997,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาระบบตามแผนแม่บทเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

ของสาํนกัราชเลขาธกิาร ปี 2552-2555 21,336,000             บาท

11



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

2,429,394,000              

2,606,293,900              

สาํนกัพระราชวงั เป็นหน่วยงานทีม่ภีาพลกัษณท์ีด่ ีมคีวามพรอ้มในการปฏบิตังิานถวายแด่พระมหากษตัรยิแ์ละ

พระบรมวงศานุวงศ ์ทัง้งานราชการแผ่นดนิ และงานส่วนพระองคเ์ป็นองคก์รแห่งการเรยีนรูส้ามารถรองรบัต่อ

การเปลีย่นแปลง ตลอดจนเผยแพร่พระเกยีรตคุิณ เพือ่ธาํรงไวซ้ึง่สถาบนัพระมหากษตัรยิ ์

1.ปฏบิตังิานถวายแด่องคพ์ระมหากษตัรยิ ์และพระบรมวงศานุวงศ ์  2.จดังานพระราชพธิ ีรฐัพธิ ีงานพธิ ีงาน

พระราชกศุลต่าง ๆ ตลอดจนงานเสดจ็พระราชดาํเนิน   3.ดูแลรกัษา และบูรณะซ่อมแซมเครื่องราชภณัฑ ์

เครื่องราชูปโภค พระราชฐาน ตลอดจนปูชนียสถานต่าง ๆ ทีอ่ยู่ในความรบัผดิชอบของสาํนกัพระราชวงั   4.

จดัการกองทนุต่าง ๆ และผลประโยชนท์รพัยส์นิของวดัหลวงทีอ่ยู่ในความรบัผดิชอบของสาํนกัพระราชวงั และ

ทีอ่ยู่ในพระบรมราชูปถมัภ ์ตลอดจนทรพัยส์นิของพระบรมวงศานุวงศท์ีฝ่ากไวโ้ดยพระบรมราชานุมตั ิ  5.

เผยแพร่ศิลปวฒันธรรม และขนบธรรมเนียมราชประเพณีในความรบัผดิชอบของสาํนกัพระราชวงั   6.

ดาํเนินงานโครงการส่วนพระองคส์วนจติรลดา โครงการส่วนพระองคส์มเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรม

ราชกมุาร ีและโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชืตลอดจนโครงการพระราชดาํรอิื่น ๆ   7.พฒันาระบบการบรหิาร

จดัการ โดยยดึหลกัธรรมาภบิาล และปฏบิตักิารอื่นใดตามทีก่ฎหมายกาํหนดใหเ้ป็นอาํนาจหนา้ทีข่องสาํนกั

พระราชวงั หรอืตามทีท่รงพระกรุณาโปรดเกลา้ฯ

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

สาํนักพระราชวงั

12



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,429.3940     2,606.2939     2,642.5079     2,709.7753     2,781.0788     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,429.3940     2,606.2939     2,642.5079     2,709.7753     2,781.0788     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ความสะดวกในการปฏบิตัิพระราชภารกจิ

ประจาํ และพระราชกรณียกจิต่างๆ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:การถวายงานกิจการใน

พระองค ์และพระบรมวงศานุวงศ์

เรื่อง 37,500 39,000 41,000 45,000 50,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:การถวายงานกิจการใน

พระองค ์และพระบรมวงศานุวงศไ์ดด้าํเนินการ

อย่างมปีระสทิธภิาพทนักบัภารกิจที่ไดร้บั

มอบหมาย

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,429.3940   2,606.2939   2,642.5079   2,709.7753   2,781.0788   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

13



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ความสะดวกแด่

พระมหากษตัรยิแ์ละพระบรมวงศานุวงศ์

5 18.7027     13.5920     13.5920     7.2792       -              

รวม 5 18.7027      13.5920      13.5920      7.2792       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  12,389,900  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  6,312,800  บาท

3. ไม่ไดร้ะบุเหตุผลความจาํเป็น  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  0  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: ความสะดวกแด่

พระมหากษตัรยิแ์ละพระบรมวงศานุวงศ์

- ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 1        3.7944        3.7944        3.7944        3.7944             -   

- ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 11 คนั 1        3.4848        3.4848        3.4848        3.4848             -   

- ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 24 คนั 

(2549-2553)

1             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 23 คนั 1        5.1107             -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 1        6.3128        6.3128        6.3128             -               -   

1. แผนงานรกัษาความสงบเรยีบรอ้ยภายในประเทศ 2,606,293,900               

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

14



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,157.2076   473.7947     27.2460       942.0456     6.0000        2,606.2939   

1. แผนงาน :  รกัษาความสงบเรยีบรอ้ย

ภายในประเทศ

1,157.2076   473.7947     27.2460       942.0456     6.0000        2,606.2939   

ผลผลติที่ 1 : ความสะดวกแด่

พระมหากษตัรยิแ์ละพระบรมวงศานุวงศ์

   1,157.2076      473.7947        27.2460      942.0456         6.0000    2,606.2939

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

15



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

1,157.2076 473.7947    27.2460   942.0456   6.0000      2,606.2939 

1,157.2076  473.7947      27.2460     942.0456     6.0000       2,606.2939  

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 37,500 39,000 41,000 45,000 50,000

 ( 25,993 )

100 100 100 100 100

 ( 70 )

ลา้นบาท 2,429.3940    2,606.2939 2,642.5079   2,709.7753   2,781.0788   

ลา้นบาท 2,429.3940    2,606.2939 2,642.5079   2,709.7753   2,781.0788   

ลา้นบาท 1,076.9704    1,157.2076 1,220.6676  1,287.9350  1,359.2385  

ลา้นบาท 437.5000      473.7947   473.7947     473.7947     473.7947     

ลา้นบาท 47.1780       27.2460     -              -              -              

ลา้นบาท 862.2456      942.0456   942.0456     942.0456     942.0456     

ลา้นบาท 5.5000         6.0000      6.0000       6.0000       6.0000       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : รกัษาความสงบเรยีบรอ้ยภายในประเทศ               2,606,293,900

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ปฏบิตัิงานถวายแด่พระมหากษตัรยิ ์พระบรมวงศานุ

วงศ ์ท ัง้งานราชการแผ่นดนิ งานส่วนพระองค ์ทรพัยส์นิ

 ผลประโยชน ์งานพระราชพธิ ีรฐัพธิ ีพธิต่ีาง ๆตลอดจน

การดูแลบูรณะซ่อมแซมพระราชวงั พระตาํหนกัอาคาร

ี่ ใ ใ ้ ป็ ไป ่ ี

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ความสะดวกแด่พระมหากษตัรยิแ์ละพระบรมวงศานุวงศ์               2,606,293,900

 ความสะดวกในการปฏบิตัิพระราชภารกิจประจาํและพระราชกรณียกิจต่างๆ

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : การถวายงานกิจการในพระองค ์และพระ

เชงิคุณภาพ : การถวายงานกิจการในพระองค ์และพระ

บรมวงศานุวงศไ์ดด้าํเนินการอย่างมปีระสทิธภิาพทนักบั

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

16



2,606,293,900 บาท

1. งบบุคลากร 1,157,207,600         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,153,207,600         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 675,643,400           บาท

(1) อตัราเดมิ 627,170,700           บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 16,000,000            บาท

(3) เงนิเพิม่ค่าวชิา (พ.ค.ว.) 3,800                   บาท

(4) เงนิ พ.ส.ร. 168,900                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 20,000,000            บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 12,000,000            บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตัิงานในพื้นที ่3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 300,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 477,564,200           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 430,494,200           บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 5,000,000              บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพลูกจา้งประจาํ 40,000,000            บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศารายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตัิงานในพื้นที ่3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 2,070,000              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 4,000,000              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 4,000,000              บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 4,000,000              บาท

2. งบดําเนินงาน 473,794,700           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 281,794,700           บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 263,092,000           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 55,000,000            บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษ 20,000,000            บาท

(3) ค่าตอบแทนกาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 6,000,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 10,000,000            บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 35,000,000            บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 10,000,000            บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 9,000,000              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 4,000,000              บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบริการ 29,500,000            บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,000,000              บาท

(11) ค่ารบัรองและพธีิการ 300,000                บาท

(12) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 500,000                บาท

(13) วสัดุสาํนกังาน 15,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ความสะดวกแด่พระมหากษตัรยิแ์ละพระบรมวงศานุวงศ์

17



(14) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 40,000,000            บาท

(15) วสัดุก่อสรา้ง 1,400,000              บาท

(16) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 2,500,000              บาท

(17) วสัดุคอมพวิเตอร์ 1,000,000              บาท

(18) วสัดุเครื่องแต่งกาย 500,000                บาท

(19) วสัดุการเกษตร 2,392,000              บาท

(20) วสัดุของใชใ้นการพระราชพธีิ 20,000,000            บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตส่์วนกลาง  21 คนั 3,794,400              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 20,631,600            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 20,631,600            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 5,454,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,794,400              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 3,794,400              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 3,794,400              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 3,794,400              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 11 คนั 3,484,800              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,747,200            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 19,747,200            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 5,808,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,484,800              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 3,484,800              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 3,484,800              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 3,484,800              บาท

(4) ค่าเช่ารถยนตส่์วนกลาง 23 คนั 5,110,700              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 25,553,500            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 25,553,500            บาท

ปี 2550 - 2551 ตัง้งบประมาณ 10,221,400            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 5,110,700              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 5,110,700              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,110,700              บาท

(5) ค่าเช่ารถยนตส่์วนกลาง 24 คนั 6,312,800              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 18,938,400            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

18



เงนิงบประมาณ 18,938,400            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,312,800              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 6,312,800              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 6,312,800              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 192,000,000           บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 6,500,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 37,000,000            บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 148,500,000           บาท

3. งบลงทุน 27,246,000            บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 27,246,000            บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 27,246,000            บาท

3.1.1.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 27,246,000            บาท

(1) ค่าซ่อมแซมปรบัปรุงอาคารทีท่าํการฝ่ายวรภาชน ์กองมหาดเลก็ 27,246,000            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 942,045,600           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 942,045,600           บาท

1) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายในพระราชฐานทีป่ระทบั 335,000,000           บาท

2) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายในพระราชฐานทีป่ระทบัสมเดจ็พระบรมโอรสาธิราชฯ 

สยามมกุฏราชกุมาร 225,000,000           บาท

3) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายในพระองค์ 65,625,000            บาท

4) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นเงนิปีพระบรมวงศานุวงศ์ 57,856,000            บาท

5) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายในพระราชฐานต่างจงัหวดั 122,500,000           บาท

6) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นเงนิเบี้ยหวดัขา้ราชการฝ่ายใน 9,264,600              บาท

7) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นเงนิพระราชกุศลตามพระราชอธัาศยั 15,000,000            บาท

8) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายประสานงานโครงการสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ   

   สยามบรมราชกุมารี 20,800,000            บาท

9) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายประสานงานโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนั

เน่ืองมาจากพระราชดาํริสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 31,000,000            บาท

10) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายในการปรบัปรุงพระราชฐานและซ่อมเครื่องตกแต่ง 15,000,000            บาท

11) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายในการปรบัปรุงพระตาํหนกัจติรลดารโหฐานพรอ้ม

จดัหาซ่อมทาํเครื่องใชเ้ครื่องตกแต่ง 20,000,000            บาท

12) เงนิอดุหนุนโครงการบูรณาการเพือ่ยกระดบัคุณภาพชีวติ 5,000,000              บาท

13) เงนิอดุหนุนโครงการลูกพระดาบส 20,000,000            บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 6,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายทีท่รงพระกรุณาโปรดเกลา้ฯใหข้า้ราชการสาํนกัพระราชวงัเดนิทางไป

ราชการต่างประเทศ 2,500,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัการปญัหาแมลงและสตัวร์บกวนในเขตพระราชฐาน 1,500,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบบริหารความรูภ้ายในองคก์รสาํนกัพระราชวงั 2,000,000              บาท

19



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3,588,746,500              

3,788,644,400              

พระพทุธศาสนามคีวามเจรญิม ัน่คง พทุธศาสนิกชนเขม้แขง็มคีวามสุขดว้ยหลกัพทุธธรรม ส่งเสรมิศีลธรรมคํา้

จนุสงัคม

ใหก้ารอปุถมัภคุ์ม้ครองพระพทุธศาสนา ส่งเสรมิการเผยแผ่หลกัธรรมใหป้ระชาชนนาํไปปฏบิตัใิหเ้กดิประโยชน์

ไดจ้รงิ

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

สาํนักงานพระพทุธศาสนาแห่งชาติ

20



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,588.7465     3,788.6444     3,983.0945     4,053.3639     4,143.3177     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,588.7465     3,788.6444     3,983.0945     4,053.3639     4,143.3177     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนเป็นพทุธศาสนิกชนที่ดี

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชาชนที่ไดร้บั

การปฏบิตัิธรรม

คน 215,400 215,400 241,000 253,000 266,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพระสงฆท์ี่ไดร้บั

การอบรมดา้นการเผยแผ่

รูป 9,400 8,943 10,000 10,000 10,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: ประชาชนไดร้บัความรูใ้น

หลกัธรรมไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:พระสงฆท์ี่ไดร้บัการอบรม

ดา้นการเผยแผ่ มคีวามรูไ้ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 8

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 320.2547     290.1837     284.5933     273.2186     274.9526     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เจา้คณะผูป้กครองสงฆแ์ละวดัมีความเขม้แข็ง

ในดา้นการบรหิารจดัการที่ดีเป็นศูนยก์ลางชมุชน

 สง่เสรมิเผยแผ่ หลกัธรรมทางพระพทุธศาสนา

ทัง้ดา้นปรยิตัแิละปฏบิตัิรวมทัง้การจดัการศาสน

สมบตัิ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: จาํนวนวดัที่ไดร้บัการ

บูรณะปฏสิงัขรณแ์ละพฒันา

วดั 3,235 3,489 3,750 3,940 4,130

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: จาํนวนพระสงัฆาธกิารที่

ไดร้บัการอปุถมัภแ์ละพฒันา

รูป 49,200 49,500 49,600 49,700 49,800

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนวดัรา้งและศาสน

สมบตัิกลางที่ไดร้บัการจดัทาํแผนผงัรวมและ

แผนผงัทา้ยสญัญาเช่า

แปลง 1,500 1,600 1,700 1,800

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:วดัที่ไดร้บัการ

บูรณะปฏสิงัขรณแ์ละพฒันาไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: พระสงัฆาธกิารไดร้บัการ

อปุถมัภแ์ละพฒันาไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: ที่ดนิวดัรา้งและศาสน

สมบตัิกลางไดร้บัการพฒันาใหเ้กิดประโยชนไ์ม่

นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนวดัรา้งและศาสน

สมบตัิกลางไดร้บัการสงัเคราะหข์อ้มลูที่ดนิ

2,360

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

21



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,843.8736   1,917.1382   1,986.1243   2,013.5659   2,043.9713   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. พระภกิษุ - สามเณร และประชาชนไดร้บั

การศึกษาพระปรยิตัิธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพระภกิษุ สามเณร

 ที่เขา้รบัการศึกษาพระปรยิตัิธรรม

รูป 194,550 207,000 227,000 250,000 275,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชาชน ที่เขา้รบั

การศึกษาพระปรยิตัิธรรม

คน 1,251,100 1,300,000 1,300,000 1,300,000 1,300,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:บุคลากรดา้นศาสนาที่มี

ความรูด้า้นพระศาสนาไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนที่มคีวามรูด้า้น

พระศาสนาไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 458.3021     484.8635     564.4379     564.6404     564.8548     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. พระภกิษุ-สามเณรไดร้บัการศึกษาขัน้พื้นฐาน

ตามนโยบาย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพระภกิษุ สามเณร

 ที่ไดร้บัการสนบัสนุนการศึกษาโดยไม่เสยี

ค่าใชจ่้ายรายหวั

รูป 54,300 57,840 60,700 63,700 66,900

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูป้กครองสามารถลด

ค่าใชจ่้ายดา้นการศึกษาของพระภกิษุ สามเณร

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 966.3161     1,096.4590   1,147.9390   1,201.9390   1,259.5390   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

22



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : พระพทุธศาสนาไดร้บัการทาํนุ

บาํรุงส่งเสรมิ

4 25.3416     25.3416     25.3416     22.2684     -              

2. ผลผลติ : พระพทุธศาสนาไดร้บัการ

ส่งเสรมิและเผยแผ่หลกัธรรม

3 14.2621     13.0000     -              -              -              

รวม 7 39.6037      38.3416      25.3416      22.2684      -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  5 รายการ  เป็นเงนิ  36,987,700  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  2,616,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: พระพทุธศาสนาไดร้บัการทํานุ

บํารุงสง่เสรมิ

- ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 1        1.6260        1.6260        1.6260             -               -   

- ค่าเช่ารถสาํรองพระประเทยีบสมเดจ็

พระสงัฆราช

1        0.4572        0.4572        0.4572             -               -   

- ค่าเช่ารถยนต ์สาํนกังานพระพทุธศาสนา

จงัหวดั 75 จงัหวดั(พรอ้มคนขบั)

1      22.2684      22.2684      22.2684      22.2684             -   

- ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง (ไม่รวมคนขบั) 1        0.9900        0.9900        0.9900             -               -   

2. ผลผลติ: พระพทุธศาสนาไดร้บัการ

สง่เสรมิและเผยแผ่หลกัธรรม

- ค่าก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัตลิง่พงั 1        3.8960             -               -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารปฏบิตัิธรรม (อาคาร

คอนกรตีเสรมิเหลก็)

1        3.7448             -               -               -               -   

- ค่าซ่อมแซมอาคารหอประชมุ 1        6.6213      13.0000             -               -               -   

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปี 1,096,459,000               

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

2. แผนงานส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 2,692,185,400               

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

23



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 307.7666     127.9056     88.5712       3,226.6570   37.7440       3,788.6444   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน 15 ปี

-               -               -               1,096.4590   -               1,096.4590   

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนการจดั

การศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย 15 ปี

             -                -                -      1,096.4590              -      1,096.4590

2. แผนงาน :  สง่เสรมิและพฒันาศาสนา 

ศิลปะและวฒันธรรม

307.7666     127.9056     88.5712       2,130.1980   37.7440       2,692.1854   

ผลผลติที่ 1 : พระพทุธศาสนาไดร้บัการ

ทาํนุบาํรุงส่งเสรมิ

     278.6461        93.6210        68.4341    1,448.6930        27.7440    1,917.1382

ผลผลติที่ 2 : พระพทุธศาสนาไดร้บัการ

ส่งเสรมิและเผยแผ่หลกัธรรม

       25.8057        24.8114        20.1371      209.4295        10.0000      290.1837

ผลผลติที่ 3 : ผูไ้ดร้บัการศึกษาพระปรยิตัิ

ธรรม

        3.3148         9.4732              -        472.0755              -        484.8635

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

24



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2557)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           1,096.4590  -            1,096.4590  

-               -                -             1,096.4590    -              1,096.4590    

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รูป 54,300 57,840 60,700 63,700 66,900

 ( 53,159 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 1,083.8407    1,096.4590  1,147.9390    1,201.9390  1,259.5390    

ลา้นบาท 1,083.8407    1,096.4590  1,147.9390    1,201.9390  1,259.5390    

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 1,083.8407    1,096.4590 1,147.9390    1,201.9390  1,259.5390    

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -              -                -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน 15 ปี                 1,096,459,000

                 5,480,299,700

                 5,480,299,700

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี                 1,096,459,000

 เพือ่ใหพ้ระภกิษุสามเณรในโรงเรยีนพระปรยิตัธิรรมแผนกสามญัศึกษาไดร้บัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย สาํหรบั

ค่าใชจ่้ายรายหวัในอตัราทีเ่สมอภาคและเท่าเทยีมกบันกัเรยีนในสงักดัอื่นของรฐั

 โรงเรยีนพระปรยิตัธิรรมแผนกสามญัศึกษาท ัว่ประเทศ 412 โรง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการศึกษาพระปรยิตัธิรรมแผนกสามญัศึกษา

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพระภกิษุ สามเณร ทีไ่ดร้บัการ

สนบัสนุนการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้ายรายหวั

เชงิคุณภาพ : ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้ายดา้น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

25



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

278.6461   93.6210      68.4341   1,448.6930  27.7440    1,917.1382  

261.6295     79.9293        52.1511     458.3872      27.7440      879.8411      

9.7050        11.6946        16.2830     988.7309      -              1,026.4135    

7.3116        1.9971         -             1.5749         -              10.8836       

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

วดั 3,235 3,489 3,750 3,940 4,130

 ( 211 )

รูป 49,200 49,500 49,600 49,700 49,800

 ( 45,021 )

แปลง 1,500 1,600 1,700 1,800

 ( - )

แปลง 2,360

 ( 619 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 73.2 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 21 )

ลา้นบาท 1,843.8736    1,917.1382  1,986.1243    2,013.5659  2,043.9713    

ลา้นบาท 1,843.8736    1,917.1382  1,986.1243    2,013.5659  2,043.9713    

ลา้นบาท 291.7019      278.6461    294.4690      311.2411    330.0195      

ลา้นบาท 95.3363        93.6210     101.0624      101.0624    101.0624      

ลา้นบาท 8.0000         68.4341     8.0000         8.0000       8.0000         

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                 2,692,185,400

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  พระพทุธศาสนาไดร้บัการทาํนุบาํรุงสง่เสรมิ                 1,917,138,200

รวมทัง้สิ้น

1. การบูรณะพฒันาวดัและดูแลทาํนุบาํรุงศาสนสถาน

2. ส่งเสรมิอปุถมัภแ์ละพฒันาคณะสงฆ์

3. การจดัการศาสนสมบตัิ

 เพือ่พฒันากิจการพระพทุธศาสนา และสนบัสนุนสถาบนัสงฆ ์คณะสงฆ ์และวดัใหม้คีวามเขม้แขง็ในการดาํเนิน

กิจกรรมดา้นพระพทุธศาสนาใหม้ปีระสทิธภิาพและประสทิธผิล

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนวดัทีไ่ดร้บัการบูรณะปฏสิงัขรณ์และ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพระสงัฆาธกิารทีไ่ดร้บัการอปุถมัภ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : วดัทีไ่ดร้บัการบูรณะปฏสิงัขรณ์และพฒันา

เชงิคุณภาพ : พระสงัฆาธกิารไดร้บัการอปุถมัภแ์ละพฒันา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนวดัรา้งและศาสนสมบตักิลางทีไ่ดร้บั

การจดัทาํแผนผงัรวมและแผนผงัทา้ยสญัญาเช่า

เชงิปรมิาณ : จาํนวนวดัรา้งและศาสนสมบตักิลางทีไ่ดร้บั

่

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : ทีด่นิวดัรา้งและศาสนสมบตักิลางไดร้บัการ

พฒันาใหเ้กิดประโยชนไ์ม่นอ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น

26



ลา้นบาท 1,448.8354    1,448.6930 1,554.3929    1,565.0624  1,576.6894    

ลา้นบาท -                27.7440     28.2000       28.2000      28.2000       

ลา้นบาท -                -              -                -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

27



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

25.8057     24.8114      20.1371   209.4295    10.0000    290.1837    

24.7953      23.0137        20.1371     8.8497         -              76.7958       

1.0104        1.7977         -             200.5798      10.0000      213.3879      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 215,400 215,400 241,000 253,000 266,000

 ( 98,353 )

รูป 9,400 8,943 10,000 10,000 10,000

 ( 522 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 36.5 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 4.4 )

ลา้นบาท 320.2547       290.1837    284.5933      273.2186     274.9526      

ลา้นบาท 320.2547       290.1837    284.5933      273.2186     274.9526      

ลา้นบาท 27.1116        25.8057     27.3400       28.9653      30.6893       

ลา้นบาท 24.8642        24.8114     24.8202       24.8202      24.8302       

ลา้นบาท 82.6394        20.1371     13.0000       -              -                

ลา้นบาท 175.6395      209.4295    209.4331      209.4331    209.4331      

ลา้นบาท 10.0000        10.0000     10.0000       10.0000      10.0000       

ลา้นบาท -                -              -                -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                  290,183,700

 เพือ่สนบัสนุนการเผยแผ่พระพทุธศาสนาใหม้กีารเผยแผ่อย่างกวา้งขวาง และมปีระสทิธภิาพท ัง้ในประเทศและ

ต่างประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  พระพทุธศาสนาไดร้บัการสง่เสรมิและเผยแผ่หลกัธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาพทุธมณฑลใหเ้ป็นศูนยก์ารเรยีนรูแ้ละดาํเนิน

2. การเผยแผ่พระพทุธศาสนา

เชงิคุณภาพ : ประชาชนไดร้บัความรูใ้นหลกัธรรมไม่นอ้ย

เชงิคุณภาพ : พระสงฆท์ีไ่ดร้บัการอบรมดา้นการเผยแผ่ 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนทีไ่ดร้บัการปฏบิตัธิรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพระสงฆท์ีไ่ดร้บัการอบรมดา้นการ

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

28



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

3.3148      9.4732       -           472.0755    -            484.8635    

2.3169        8.7432         -             51.4540       -              62.5141       

0.9979        0.7300         -             420.6215      -              422.3494      

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รูป 194,550 207,000 227,000 250,000 275,000

 ( 202,437 )

คน 1,251,100 1,300,000 1,300,000 1,300,000 1,300,000

 ( 869,235 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 458.3021       484.8635    564.4379      564.6404     564.8548      

ลา้นบาท 458.3021       484.8635    564.4379      564.6404     564.8548      

ลา้นบาท 3.9684         3.3148      3.5055         3.7080       3.9224         

ลา้นบาท 9.5382         9.4732      9.4784         9.4784       9.4784         

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 444.7955      472.0755    551.4540      551.4540    551.4540      

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -              -                -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการศึกษาพระปรยิตัธิรรมแผนกสามญัศึกษา

7.2.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ผูไ้ดร้บัการศึกษาพระปรยิติัธรรม                   484,863,500

 เพือ่ส่งเสรมิสนบัสนุนใหพ้ระภกิษุ สามเณร ไดร้บัการศึกษาอย่างท ัว่ถงึ มคีุณภาพและทคีวามเท่าเทยีมกบันกัเรยีนคน

ไทยทัว่ไป และเพือ่พฒันาผูเ้รยีนพระปรยิตัธิรรม แผนกธรรม บาล ีใหม้คีวามรูส้ามารถในวชิาการพระพทุธศาสนา

เพือ่ใหเ้ป็นศาสนทายาททีด่ี

หน่วย:ลา้นบาท

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพระภกิษุ สามเณร ทีเ่ขา้รบั

2. การจดัการศึกษาพระปรยิตัธิรรมแผนกธรรม-บาลี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิคุณภาพ : ประชาชนทีม่คีวามรูด้า้นพระศาสนาไม่นอ้ย

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชน ทีเ่ขา้รบัการศึกษาพระ

เชงิคุณภาพ : บคุลากรดา้นศาสนาทีม่คีวามรูด้า้นพระ

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

29



1,096,459,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,096,459,000         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,096,459,000         บาท

1) เงนิอดุหนุนการศึกษาพระปรยิตัธิรรมแผนกสามญัศึกษา 1,096,459,000         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี

30



1,917,138,200 บาท

1. งบบคุลากร 278,646,100           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 277,604,100           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 275,804,100           บาท

(1) อตัราเดมิ (อตัราใหม่กลางปี) 258,065,300            บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 73,700                  บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 8,530,800              บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 2,805,500              บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืน สาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในพื้นที ่3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 252,000                บาท

(7) เงนิเพิม่พเิศษ พ.ต.ก. 4 อตัรา 234,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,800,000              บาท

(1) อตัราเดมิ (อตัราใหม่กลางปี) (ค่าจา้งประจาํ) 11 อตัรา 1,669,000              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 100,200                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 30,800                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,042,000              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,042,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 8 อตัรา 916,600                บาท

(2) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราวของพนกังานราชการ 8 อตัรา 125,400                บาท

2. งบดาํเนินงาน 93,621,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 74,799,500             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 49,457,900             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 16,704,000             บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 120,000                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 60,000                  บาท

(4) ค่าตอบแทนของขา้ราชการผูท้ีไ่ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงสุดของอนัดบั 2,829,600              บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท

(6) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 1,957,300              บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีผู่ป้ฏบิตังิานในจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้ 378,000                บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,975,800              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 470,500                บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 884,000                บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 8,262,900              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,035,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : พระพทุธศาสนาไดร้บัการทํานุบํารุงสง่เสรมิ

31



(13) ค่ารบัรองและพธิกีาร 205,000                บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุดูแลสถาบนัพระสงัฆาธกิาร จงัหวดัราชบรุี 1,591,700              บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิคดี 150,000                บาท

(16) วสัดสุาํนกังาน 3,922,200              บาท

(17) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,324,100              บาท

(18) วสัดกุ่อสรา้ง 50,000                  บาท

(19) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 50,000                  บาท

(20) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 911,000                บาท

(21) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 2,475,600              บาท

(22) วสัดคุอมพวิเตอร์ 960,000                บาท

(23) วสัดกุารเกษตร 100,000                บาท

(24) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 50,000                  บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 4 คนั 1,626,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,878,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 4,878,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,626,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,626,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,626,000              บาท

(3) ค่าเช่ารถสาํรองพระประเทยีบสมเดจ็พระสงัฆราช 457,200                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,286,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 2,286,000              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 457,200                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 457,200                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 457,200                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 457,200                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 457,200                บาท

(4) ค่าเช่ารถยนต ์สาํนกังานพระพทุธศาสนาจงัหวดั 75 จงัหวดั(พรอ้มคนขบั) 75 คนั 22,268,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 111,342,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 111,342,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 22,268,400             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 22,268,400             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 22,268,400             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 22,268,400             บาท

32



ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 22,268,400             บาท

(5) ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง (ไม่รวมคนขบั) 3 คนั 990,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,970,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 2,970,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 990,000                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 990,000                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 990,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 18,821,500             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 3,700,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,050,000              บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 290,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 7,300,000              บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 6,481,500              บาท

3. งบลงทนุ 68,434,100             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 68,434,100             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 14,252,100             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 1,286,000              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,286,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 16 หน่วย)

(1.1) เครือ่งพมิพส์าํเนาเอกสารระบบดจิติอล ความละเอยีด 300 x 400 จดุ

ต่อตารางนิ้ว 9 เครือ่ง 1,170,000              บาท

(1.2) เครือ่งโทรสารแบบใชก้ระดาษธรรมดา ส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 30แผ่น 3 

เครือ่ง 90,000                  บาท

(1.3) ตูว้างหนงัสอื 2 ใบ 13,000                  บาท

(1.4) ตูเ้ก็บอปุกรณ์ 2 ใบ 13,000                  บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 4,555,100              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,555,100              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 294 หน่วย)

(1.1) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ส ีแบบ Network ความละเอยีดไม่

นอ้ยกวา่ 1,200 x600 dpi. ความเรว็ในการพมิพไ์ม่นอ้ยกวา่ 20 หนา้ต่อนาท ี 

1 เครือ่ง 33,900                  บาท

(1.2) คอมพวิเตอรลู์กข่าย สาํหรบังานสาํนกังาน 184 เครือ่ง 3,569,600              บาท

(1.3) เครือ่งพมิพเ์ลเซอรข์าวดาํ 20 หนา้ต่อนาท ี109 เครือ่ง 951,600                บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 48,000                  บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 48,000                  บาท

รวม 2 รายการ (รวม 5 หน่วย)

33



(1.1) กลอ้งถ่ายภาพนิ่ง ระบบดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 12 ลา้น

พกิเซล 3 กลอ้ง 33,000                  บาท

(1.2) เครือ่งรบัโทรทศันส์ ีชนดิจอแบน ขนาด 29 นิ้ว 2 เครือ่ง 15,000                  บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑส์าํรวจ 80,000                  บาท

(1) ครภุณัฑส์าํรวจทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 80,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) เครือ่งวดัระยะทางดว้ยเลเซอร ์พรอ้มอปุกรณ์ 2 เครือ่ง 80,000                  บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 8,283,000              บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 8,283,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2,650 หน่วย)

(1.1) พดัยศสมณศกัดิ์และพระเปรยีญ 2650 เลม่/ยอด 8,283,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 54,182,000             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 3,500,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,500,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) สะพานขา้มคลองหลงัหอประชมุใหญ่ (เดมิ)  1 สะพาน 3,500,000              บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 8,000,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 8,000,000              บาท

รวม 3 รายการ

(1.1) ปรบัปรงุอาคารฝึกอบรม 5,000,000              บาท

(1.2) ค่าปรบัปรงุระบบหอ้งนํา้ในอาคารหอพกั 500,000                บาท

(1.3) ค่าปรบัปรงุซ่อมแซมอาคารเอนกประสงค์ 2,500,000              บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 42,682,000             บาท

(1) ค่าตกแต่งอาคารแห่งใหม่เพือ่ใชเ้ป็นทีท่าํการสาํนกังานพระพทุธศาสนาแห่งชาติ

 พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 42,682,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 1,448,693,000         บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,448,693,000         บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 930,000,000            บาท

1 ค่าตอบแทน 930,000,000           บาท

(1) เงนิอดุหนุนอปุถมัภน์ติยภตัพระสงัฆาธกิารพระสมณศกัดิ์และพระเปรยีญ 930,000,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนการบูรณะปฏสิงัขรณ์วดัและการพฒันาวดั 391,717,200            บาท

3) เงนิอดุหนุนการบูรณะและปฏสิงัขรณ์พระอารามหลวง 31,200,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนสมทบการก่อสรา้งปรบัปรงุเมรปุลอดมลพษิ 34,400,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการจดัประชมุเจา้อาวาสวดัใหม่ทีไ่ดร้บัพระราชทานวสิุงคามสมีา 570,000                บาท

6) เงนิอดุหนุนส่งเสรมิการบรหิารและการปกครองคณะสงฆ์ 24,046,000             บาท

34



7) เงนิอดุหนุนถวายเพือ่การปฏบิตัศิาสนกจิของสมเดจ็พระสงัฆราช 23,000,000             บาท

8) เงนิอดุหนุนการจดัสมัมนาและฝึกอบรมพระสงัฆาธกิาร 5,344,400              บาท

9) เงนิอดุหนุนการตรวจการคณะสงฆแ์ละตรวจตราพระสงฆท์ีม่อีาจารไม่สมควรแก่

สมณวสิยัและส่งเสรมิการปฏบิตังิานของพระวนิยาธกิาร 3,046,000              บาท

10) เงนิอดุหนุนการจดัพธิปีระทานสญัญาบตัร พดัยศ ผา้ไตร และพธิกีารทรงตัง้

เปรยีญธรรม 3 ประโยค 1,494,500              บาท

11) เงนิอดุหนุนพระจรยิานเิทศก์ 1,800,000              บาท

12) เงนิอดุหนุนการอบรมไวยาวจักรในส่วนภมูภิาค 324,900                บาท

13) เงนิอดุหนุนค่าดูแลรกัษาพระบรมธาตเุจดยีศ์รนีครนิทราสถติมหาสนัตคิรี ีวดัสนัติ

ครี ีอ.แม่ฟ้าหลวง จ.เชยีงราย 500,000                บาท

14) เงนิอดุหนุนการจดัทาํผงัรวมและแผนทีท่า้ยสญัญาเช่าทีด่นิวดัรา้ง และทีด่นิศาสน

สมบตักิลาง 1,250,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 27,744,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาพทุธมณฑล 13,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศสาํนกัพระพทุธศาสนาแห่งชาติ 14,744,000             บาท

35



290,183,700 บาท

1. งบบคุลากร 25,805,700             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 25,805,700             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 7,295,700              บาท

(1) อตัราเดมิ (อตัราใหม่กลางปี) 7,014,700              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 120,000                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 120,000                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 41,000                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 18,510,000             บาท

(1) อตัราเดมิ (อตัราใหม่กลางปี) (ค่าจา้งประจาํ) 17,447,800             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 1,046,900              บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 15,300                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 24,811,400             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 22,587,200             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 22,587,200             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 36,800                  บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 266,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนของขา้ราชการผูท้ีไ่ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงสุดของอนัดบั 68,400                  บาท

(4) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 392,400                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 130,000                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 940,300                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 70,000                  บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 11,592,900             บาท

(9) ค่ารบัรองและพธิกีาร 512,000                บาท

(10) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 216,000                บาท

(11) ค่าประกนัภยั 10,000                  บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุดูแลรกัษาพทุธมณฑล 4,622,400              บาท

(13) วสัดสุาํนกังาน 280,000                บาท

(14) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,800,000              บาท

(15) วสัดกุ่อสรา้ง 100,000                บาท

(16) วสัดงุานบา้นงานครวั 100,000                บาท

(17) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 100,000                บาท

(18) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 190,000                บาท

(19) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 350,000                บาท

(20) วสัดคุอมพวิเตอร์ 400,000                บาท

(21) วสัดกุารเกษตร 200,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : พระพทุธศาสนาไดร้บัการสง่เสรมิและเผยแผ่หลกัธรรม

36



(22) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 24,000                  บาท

(23) วสัดโุรงงาน 186,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,224,200              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,224,200              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 324,800                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 212,400                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 1,687,000              บาท

3. งบลงทนุ 20,137,100             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 20,137,100             บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 20,137,100             บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,744,800              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารปฏบิตัธิรรม (อาคารคอนกรตีเสรมิเหลก็) 3,744,800              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 9,819,800              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 9,819,800              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 3,500,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,575,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,744,800              บาท

3.1.1.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 11,621,300             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,000,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าปรบัปรงุซ่อมแซมอาคารศาลากองอาํนวยการ 5,000,000              บาท

(2) ค่าซ่อมแซมอาคารหอประชมุ 6,621,300              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 36,496,300             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 36,496,300             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 6,875,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,621,300              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 13,000,000             บาท

3.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 4,771,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 875,000                บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าก่อสรา้งอาคารโรงเก็บพสัดุ 875,000                บาท

(2) ค่าก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัตลิง่พงั 3,896,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 37,022,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

37



เงนิงบประมาณ 37,022,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 25,126,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,896,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 209,429,500           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 209,429,500           บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 33,100                  บาท

1 ค่าใชส้อย 33,100                  บาท

(1) ค่าเช่าทีด่นิวดัไทยในต่างประเทศ 33,100                  บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการค่ายคณุธรรมและศูนยก์ารเรยีนรูพ้ระพทุธศาสนาในพทุธมณฑล 8,849,700              บาท

3) เงนิอดุหนุนการดาํเนนิงานพระธรรมฑูตในประเทศ 56,540,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนการดาํเนนิงานเผยแผ่พระพทุธศาสนาในพื้นทีเ่ฉพาะ 3,000,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนการดาํเนนิงานสาํนกัปฏบิตัธิรรม 4,500,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนการเผยแผ่พระพทุธศาสนาพระธรรมฑูตในต่างประเทศ 12,300,000             บาท

7) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาพระปรยิตัธิรรมของพระสงฆช์าวต่างชาติ 886,000                บาท

8) เงนิอดุหนุนการฝึกอบรมพระธรรมฑูตไปต่างประเทศ 2,451,000              บาท

9) เงนิอดุหนุนการจดังานวนัสาํคญัทางพระพทุธศาสนา 47,700,000             บาท

10) เงนิอดุหนุนการปฏบิตัธิรรมและครอบครวัอบอุ่นดว้ยพระธรรมเฉลมิพระเกยีรติ 38,718,500             บาท

11) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายพระบณัฑติเผยแผ่พระพทุธศาสนา 4,000,000              บาท

12) เงนิอดุหนุนการบรรพชาอปุสมบทพระภกิษุ-สามเณรเนื่องในวโรกาสสาํคญั 2,000,000              บาท

13) เงนิอดุหนุนการประชมุสมัมนาการเผยแผ่พระพทุธศาสนา 760,000                บาท

14) เงนิอดุหนุนโครงการเสรมิสรา้งความสมัพนัธอ์นัดรีะหวา่งผูน้าํศาสนา 3,500,000              บาท

15) เงนิอดุหนุนมลูนธิมิหาวทิยาลยัพระพทุธศาสนาแห่งโลก 5,500,000              บาท

16) เงนิอดุหนุนการดาํเนนิงานหน่วยเผยแผ่พระพทุธศาสนา 11,191,200             บาท

17) เงนิอดุหนุนการส่งเสรมิพฒันาบคุลากรการเผยแผ่พระพทุธศาสนา 7,500,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 10,000,000             บาท

1) โครงการผลติสือ่ธรรมะ 10,000,000             บาท

38



484,863,500 บาท

1. งบบคุลากร 3,314,800              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 3,314,800              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 3,314,800              บาท

(1) อตัราเดมิ (อตัราใหม่กลางปี) 3,133,200              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 67,200                  บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 67,200                  บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 47,200                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 9,473,200              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 504,800                บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 504,800                บาท

(1) ค่าตอบแทนของขา้ราชการผูท้ีไ่ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงสุดของอนัดบั 34,800                  บาท

(2) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 60,000                  บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 50,000                  บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 180,000                บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 50,000                  บาท

(6) วสัดสุาํนกังาน 30,000                  บาท

(7) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 80,000                  บาท

(8) วสัดคุอมพวิเตอร์ 20,000                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 8,968,400              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 8,968,400              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 280,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 110,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 1,460,000              บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 7,118,400              บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 472,075,500           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 472,075,500           บาท

1) เงนิอดุหนุนสมทบปรบัปรงุซ่อมแซมอาคารเรยีน 20,000,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนทนุเฉลมิราชกมุารี 16,740,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนการจดักจิกรรมพฒันาบคุลากรโรงเรยีนพระปรยิตัธิรรม แผนกสามญั

ศึกษา 1,900,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนการผลติสือ่เทคโนโลยทีางการศึกษาเพือ่ประกอบการเรยีนการสอน 2,000,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนส่งเสรมิแหลง่เรยีนรูแ้ละหอ้งสมดุในโรงเรยีน 2,000,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนการศึกษาพระปรยิตัธิรรมแผนกธรรม-บาลี 407,000,000            บาท

7) เงนิอดุหนุนการจดัประชมุผูบ้รหิารและบคุลากรทางการศึกษา 1,354,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูไ้ดร้บัการศึกษาพระปรยิตัิธรรม

39



8) เงนิอดุหนุนการพฒันาบคุลากรทางการศึกษา 7,267,500              บาท

9) เงนิอดุหนุนการผลติสือ่ประกอบการเรยีนการสอน 5,000,000              บาท

10) เงนิอดุหนุนโครงการจดัการการศึกษาสาํหรบัเดก็และเยาวชนในถิน่ทรุกนัดาร เพือ่

สนองงานตามพระราชดาํร ิสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี 4,854,000              บาท

11) เงนิอดุหนุนโครงการฝึกวชิาชพีช่างฝีมอื ช่างสบิหมู่ สาํหรบันกัเรยีนโรงเรยีนพระ

ปรยิตัธิรรม 3,960,000              บาท

40



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

83,042,900                 

225,162,400                

หน่วยงานหลกัในการดาํเนินงานสนองพระราชดาํรทิีม่ปีระสทิธภิาพสูง เพือ่ประโยชนสุ์ขของประชาชน

1. ตามเสดจ็และรบัสนองพระราชดาํร ิ   2. สาํรวจ ศึกษาวเิคราะห ์และจดัทาํแผนงานเกี่ยวกบัโครงการอนั

เน่ืองมาจากพระราชดาํร ิ  รวมท ัง้พจิารณาเสนอแนะเกี่ยวกบัการจดัสรรงบประมาณ เพือ่ดาํเนินงานโครงการอนั

เน่ืองมาจากพระราชดาํร ิ  3. ประสาน  วางแผน  สนบัสนุน  และร่วมดาํเนินงานกบัหน่วยงานภาครฐัและ

ภาคเอกชนในการดาํเนินงานสนองพระราชดาํร ิ  4. ตดิตามประเมนิผลการดาํเนินงานโครงการอนัเน่ืองมาจาก

พระราชดาํร ิ  5. จดัใหม้กีารศึกษา  สรุปรวบรวมและถ่ายทอดประสบการณแ์ละองคค์วามรูต้ามแนว

พระราชดาํร ิ  6. เผยแพร่ประชาสมัพนัธโ์ครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิ  7. เป็นศูนยข์อ้มลูและ

สารสนเทศเกี่ยวกบัโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

สาํนักงานคณะกรรมการพเิศษเพือ่ประสานงานโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดําริ

41



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 83.0429         225.1624        190.9352        89.7235         92.8034         

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 83.0429         225.1624        190.9352        89.7235         92.8034         

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เพือ่ใหก้ารบรหิารจดัการดําเนินงานโครงการ

อนัเน่ืองมาจากพระราชดํารถิกูตอ้ง ครบถว้นมี

ประสทิธภิาพสูงและสมัฤทธิ์ผลตามแนว

พระราชดํารแิละเพือ่ใหป้ระชาชนที่อยู่ใน

โครงการ ฯ มีคุณภาพชีวติดีข้ึนและสามารถ

พึง่ตนเองได ้ตามหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิ

พอเพยีง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนหน่วยงานที่ไดร้บั

การประสานและสนบัสนุนใหด้าํเนินการ

โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

หน่วยงาน 25 26 27 28 29

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละเฉลีย่ของระดบั

ความพงึพอใจของหน่วยงานต่าง ๆ ที่ไดร้บัการ

ประสานงานจากสาํนกังาน กปร.

รอ้ยละ 80 81 82 83 84

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนวนัเฉลีย่ของการ

ดาํเนินงานเพือ่ประสานและสนบัสนุนโครงการ

อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํรไิดต้ามระยะเวลา

มาตรฐานที่กาํหนด

วนั 30 30 30 30 30

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 83.0429       225.1624     190.9352     89.7235       92.8034       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

42



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : โครงการอนัเน่ืองมาจาก

พระราชดาํรทิี่ไดร้บัการประสานใหด้าํเนินการ

ไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพและเกิดผลสมัฤทธิ์

1 135.9320    101.3590    -              -              -              

รวม 1 135.9320    101.3590    -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  135,932,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: โครงการอนัเน่ืองมาจาก

พระราชดํารทิี่ไดร้บัการประสานให ้

ดําเนินการไดอ้ย่างมีประสทิธภิาพและ

เกดิผลสมัฤทธิ์

- ปรบัปรุงซ่อมแซมและต่อเติมอาคาร

สาํนกังานโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

1     135.9320     101.3590             -               -               -   

1. แผนงานเพิม่ศกัยภาพทางเศรษฐกจิในระดบัฐานราก  ตามหลกัปรชัญาของ 225,162,400                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

43



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 54.1880       29.9825       140.4180     -               0.5739        225.1624     

1. แผนงาน :  เพิม่ศกัยภาพทางเศรษฐกจิ

ในระดบัฐานราก  ตามหลกัปรชัญาของ

เศรษฐกจิพอเพยีง

54.1880       29.9825       140.4180     -               0.5739        225.1624     

ผลผลติที่ 1 : โครงการอนัเน่ืองมาจาก

พระราชดาํรทิี่ไดร้บัการประสานให ้

ดาํเนินการไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพและ

เกิดผลสมัฤทธิ์

       54.1880        29.9825      140.4180              -           0.5739      225.1624

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

44



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

54.1880    29.9825      140.4180 -             0.5739      225.1624   

29.9121      12.8688       136.1120   -              0.5739       179.4668     

5.1833       2.2613         -             -              -              7.4446       

14.6754      12.6177       2.9700      -              -              30.2631      

4.4172       2.2347         1.3360      -              -              7.9879       

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 174 176 178 180 182

 ( 137 )

รอ้ยละ 80 81 82 83 84

 ( 80 )

วนั 30 30 30 30 30

 ( 30 )

วนั 8 8 8 8 8

 ( 8 )

ลา้นบาท 83.0429        225.1624   190.9352     89.7235      92.8034      

ลา้นบาท 83.0429        225.1624   190.9352     89.7235      92.8034      

ลา้นบาท 54.5638       54.1880     56.9386      59.8052      62.8844      

7.1 แผนงาน : เพิม่ศกัยภาพทางเศรษฐกจิในระดบัฐานราก  ตามหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง                  225,162,400

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การบรหิาร ประสานและสนบัสนุนการดาํเนินงาน

่

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดํารทิี่ไดร้บัการประสานใหด้ําเนินการ

ไดอ้ย่างมีประสทิธภิาพและเกดิผลสมัฤทธิ์

                 225,162,400

 การบรหิารจดัการดาํเนินงานโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํรถิกูตอ้ง ครบถว้น มปีระสทิธภิาพสูงและสมัฤทธิ์

ผลตามแนวพระราชดาํร ิและเพือ่ใหร้าษฎรมคุีณภาพชวีติดขีึ้นและสามารถพึง่ตนเองได ้

หน่วย:ลา้นบาท

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

2. ติดตามและประเมนิผลโครงการอนัเน่ืองมาจาก

3. ขยายผลและเผยแพร่ประชาสมัพนัธโ์ครงการอนั

่4. พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศเกี่ยวกบัโครงการอนั

่

เชงิเวลา : จาํนวนวนัเฉลีย่ของการประสานและพจิารณา

สนบัสนุนงบประมาณโครงการอนัเน่ืองมาจาก

่

เชงิเวลา : จาํนวนวนัเฉลีย่ของการประสานและ

ตรวจสอบฎกีาขอพระราชทานพระมหากรุณาไดต้าม

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

ที่ไดร้บัการประสานและสนบัสนุนใหด้าํเนินการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละเฉลีย่ของระดบัความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารจากโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

45



ลา้นบาท 27.7252       29.9825     29.9286      29.9183      29.9190      

ลา้นบาท -                140.4180   104.0680     -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.7539         0.5739      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

46



225,162,400 บาท

1. งบบคุลากร 54,188,000             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 44,805,800             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 40,653,200             บาท

(1) อตัราเดมิ 34,575,000             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,503,200              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 3,511,200              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 63,800                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,152,600              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 3,903,600              บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 249,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 9,382,200              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 9,382,200              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 8,838,000              บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 37,000                  บาท

(3) เงนิเพิม่ค่าครองชพีพนกังานราชการ 507,200                บาท

2. งบดาํเนินงาน 29,982,500             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 492,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 71,400                  บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 384,700                บาท

(4) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,144,800              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 43,000                  บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษคณะกรรมการตรวจการจา้งและควบคมุงาน 58,800                  บาท

(7) ค่ากรรมการประเมนิผลงาน 28,200                  บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 9,523,400              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,000,000              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 300,000                บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 300,000                บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,150,000              บาท

(13) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 381,700                บาท

(14) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 6,790,800              บาท

(15) ค่ารบัรองและพธิกีาร 181,900                บาท

(16) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,015,200              บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 800,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดํารทิี่ไดร้บัการประสานใหด้ําเนินการไดอ้ย่างมี

์

47



(18) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 600,000                บาท

(19) วสัดงุานบา้นงานครวั 200,000                บาท

(20) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 200,000                บาท

(21) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 200,000                บาท

(22) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,280,000              บาท

(23) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 200,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,636,600              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,636,600              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 821,700                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 62,100                  บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 249,900                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 1,085,700              บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 417,200                บาท

3. งบลงทนุ 140,418,000           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 140,418,000           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 4,486,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 1,292,000              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,292,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 34 หน่วย)

(1.1) เครือ่งควบคมุและสาํรองไฟฟ้า (UPS) ขนาด 3 KVA 2 เครือ่ง 106,700                บาท

(1.2) เครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย แบบที ่1  3 ชดุ 349,200                บาท

(1.3) เครือ่งพมิพ ์Mulitifunction แบบฉีดหมกึ(INKJET PRINTER) ความ

ละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 4,800 x 1,200 dpi ความเรว็ไม่นอ้ยกวา่ 24 หนา้ต่อนาที

 5 เครือ่ง 67,900                  บาท

(1.4) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานงานประมวลผล แบบที ่2 (จอขนาดไม่

นอ้ยกวา่ 19 นิ้ว)  24 ชดุ 768,200                บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 2,984,000              บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,984,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(1.1) กลอ้งถ่ายภาพนิ่ง ระบบดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 10 ลา้น

พกิเซล พรอ้มอปุกรณ์ 2 ชดุ 18,000                  บาท

(1.2) ชดุนทิรรศการถาวรพรอ้มอปุกรณ์ 6 ชดุ 2,400,000              บาท

(1.3) กลอ้งถ่ายภาพนิ่ง ระบบดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 12 ลา้น

พกิเซล 2 กลอ้ง 22,000                  บาท

(1.4) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 2600 

ANSI Lumens 1 เครือ่ง 44,000                  บาท

(1.5) ชดุนทิรรศการเฉลมิพระเกยีรต(ิงานของในหลวง) 1 ชดุ 500,000                บาท

48



3.1.1.3 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 210,000                บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 210,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 17 หน่วย)

(1.1) เครือ่งรบัส่งวทิยุ ระบบ VHF/FM ชนดิมอืถอื 5 วตัต ์15 เครือ่ง 180,000                บาท

(1.2) วทิยุเทปอดัเสยีง 2 เครือ่ง 30,000                  บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 135,932,000           บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 135,932,000            บาท

(1) ปรบัปรงุซ่อมแซมและต่อเตมิอาคารสาํนกังานโครงการอนัเนื่องมาจาก

พระราชดาํริ 135,932,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 397,291,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 397,291,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 160,000,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 135,932,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 101,359,000            บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 573,900                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 573,900                บาท

49



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

914,040,500                

980,882,700                

สาํนกังานคณะกรรมการวจิยัแห่งชาตเิป็นองคก์รกลางในการกาํหนดทศิทางและขบัเคลือ่นการพฒันาประเทศ

ดว้ยการวจิยัอย่างสมดุลและย ัง่ยนื     

1.จดัทาํนโยบายและยุทธศาสตรก์ารวจิยัของชาต ิ       2.พฒันามาตรฐานการวจิยั ระบบวจิยั และตดิตาม

ประเมนิผล         3.จดัทาํรายงานสถานภาพการวจิยั และดชันีการวจิยัของประเทศ        4.เป็นศูนยก์ลางขอ้มลูการ

วจิยั โดยมรีะบบสารสนเทศทีม่เีครอืขา่ยท ัว่ประเทศเพือ่ใชป้ระโยชนใ์นการเสนอแนะต่อรฐับาลและการบรกิารผู ้

ทีเ่กี่ยวขอ้ง        5.ส่งเสรมิความร่วมมอืการวจิยัท ัง้ในประเทศและต่างประเทศ          6.ส่งเสรมิและเกื้อกูลการวจิยั 

การประดษิฐค์ิดคน้ การถ่ายทอดนวตักรรม และเทคโนโลยไีปสู่ภาคสงัคมอตุสาหกรรม และพาณิชยกรรม       

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

สาํนักงานคณะกรรมการวจิยัแห่งชาติ

50



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 914.0405        980.8827        981.1114        986.9626        993.1954        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 914.0405        980.8827        981.1114        986.9626        993.1954        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. พฒันาระบบงานวจิยัของประเทศให ้

สอดคลอ้งกบัการพฒันาประเทศไปสูร่ะบบ

เศรษฐกจิฐานความรู ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของหน่วยงานวจิยั

ภาครฐัที่เสนองบประมาณผ่าน วช. นาํนโยบาย

และยุทธศาสตรก์ารวจิยัของชาติไปใชเ้ป็น

แนวทางในการดาํเนินการวจิยั

รอ้ยละ 70 75 80 85 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวน

โครงการวจิยัที่เสรจ็สิ้นในปี 2549-2552 ที่มี

การประเมนิการนาํไปใชป้ระโยชนไ์ดอ้ย่างเป็น

รูปธรรม

รอ้ยละ 12 15 18 20 22

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 914.0405     980.8827     981.1114     986.9626     993.1954     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

51



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : การจดัทาํนโยบายและ

ยุทธศาสตรก์ารวจิยัของชาติ ส่งเสรมิ

สนบัสนุนการวจิยั

1 1.1520       1.1520       -              -              -              

รวม 1 1.1520       1.1520       -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  1,152,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: การจดัทํานโยบายและ

ยุทธศาสตรก์ารวจิยัของชาติ สง่เสรมิ

สนบัสนุนการวจิยั

- ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 1        1.1520        1.1520             -               -               -   

1. แผนงานวจิยัเพือ่พฒันาประเทศ 980,882,700                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

52



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 97.5422       37.1283       6.0868        714.3800     125.7454     980.8827     

1. แผนงาน :  วจิยัเพือ่พฒันาประเทศ 97.5422       37.1283       6.0868        714.3800     125.7454     980.8827     

ผลผลติที่ 1 : การจดัทาํนโยบายและ

ยุทธศาสตรก์ารวจิยัของชาติ ส่งเสรมิ

สนบัสนุนการวจิยั

       59.8927        36.6865         6.0868      628.9400        17.4280      749.0340

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาระบบงานวจิยัของ

ประเทศ

       37.6495         0.4418              -          85.4400      108.3174      231.8487

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

53



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

59.8927    36.6865      6.0868    628.9400   17.4280    749.0340   

13.2501      0.2048         -             -              17.4280      30.8829      

12.9455      -                -             623.9400     -              636.8855     

33.6972      36.4817       6.0868      5.0000       -              81.2657      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เครอืขา่ย 1 2 3 4 4

 ( - )

ผลงาน 10 12 15 18 20

 ( 2 )

รอ้ยละ 60 60 65 65 65

 ( 40 )

รอ้ยละ 60 70 80 80 85

 ( 20 )

รอ้ยละ 3 1 1 1 1

 ( 1 )

ลา้นบาท 669.5554      749.0340   746.5249     750.1288     753.9847     

7.1 แผนงาน : วจิยัเพือ่พฒันาประเทศ                  980,882,700

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัทาํนโยบายและยุทธศาสตรก์ารวจิยัของประเทศ

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การจดัทํานโยบายและยุทธศาสตรก์ารวจิยัของชาติ สง่เสรมิสนบัสนุน

การวจิยั

                 749,034,000

  เพือ่สรา้งความแขง็แกร่งของระบบการจดัการและบุคลากรใหม้เีป้าหมายและทศิทางการวจิยัที่หน่วยงานสนบัสนุน

และหน่วยงานทาํการวจิยัสามารถนาํไปปฏบิตัิใหเ้กิดการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเครอืข่ายระดบัจงัหวดัที่รบันโยบาย

และยุทธศาสตรก์ารวจิยัของชาติไปผลกัดนัสู่การปฏบิตัิ

2. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยัข ัน้พื้นฐานและการวจิยั

3. พฒันาสมรรถนะและสภาพแวดลอ้มขององคก์ารและ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยัที่ถกูนาํไปใชป้ระโยชนใ์น

เชงิวชิาการ หรอืเชงิพาณิชย ์หรอืเชงิสาธารณะ หรอืเชงิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารและ

ผูม้สี่วนไดส้่วนเสยีต่อนโยบายและยุทธศาสตรก์ารวจิยั

หน่วยนบั

งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เชงิเวลา : สามารถดาํเนินการใหทุ้นสนบัสนุน

โครงการวจิยัจนไดร้บัอนุมตัิในหลกัการจากสาํนกังาน

คณะกรรมการวจิยัแห่งชาติใหแ้ลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่

่ ไ ้ ใ

เชงิตน้ทุน :  สดัส่วนของค่าใชจ่้ายในการจดัทาํนโยบาย

และยุทธศาสตรก์ารวจิยัของชาติ ส่งเสรมิสนบัสนุนการ

่ ่

54



ลา้นบาท 669.5554      749.0340   746.5249     750.1288     753.9847     

ลา้นบาท 60.8641       59.8927     63.3384      66.9423      70.7982      

ลา้นบาท 28.8413       36.6865     36.6865      36.6865      36.6865      

ลา้นบาท -                6.0868      -              -              -              

ลา้นบาท 546.0000      628.9400   629.0000     629.0000     629.0000     

ลา้นบาท 33.8500       17.4280     17.5000      17.5000      17.5000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

55



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

37.6495    0.4418       -           85.4400    108.3174   231.8487   

8.0830       0.1418         -             -              19.9280      28.1528      

14.5889      -                -             -              10.0000      24.5889      

8.3738       -                -             31.9000      8.9294       49.2032      

6.6038       0.3000         -             53.5400      69.4600      129.9038     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หน่วยงาน 10 20 30 40 45

 ( 13 )

เรื่อง 5 10 15 20 20

 ( 35 )

รอ้ยละ 60 60 70 70 80

 ( 70 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

หน่วยงาน/ปี 3 3 3 3 3

 ( 2 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 50 )

ลา้นบาท 244.4851      231.8487   234.5865     236.8338     239.2107     

ลา้นบาท 244.4851      231.8487   234.5865     236.8338     239.2107     

ลา้นบาท 38.4501       37.6495     39.7753      42.0226      44.3995      

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาระบบงานวจิยัของประเทศ                  231,848,700

 เพือ่พฒันาความเขม้แขง็ทางวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีหม้ผีลงานวจิยัที่สามารถใชป้ระโยชนใ์นการพฒันาประเทศ

1. การจดัทาํมาตรฐานและการติดตามประเมนิผลการวจิยั

2. พฒันาสารสนเทศการวจิยัของประเทศ

3. สรา้งความร่วมมอืดา้นการวจิยัท ัง้ในและต่างประเทศ

4. ส่งเสรมิองคก์ารวจิยั นกัวจิยั ใหม้ศีกัยภาพในการวจิยั

 สรา้งแหลง่เรยีนรูท้างการวจิยัและผลกัดนัผลการวจิยัสู่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหน่วยงานที่ใชร้ะบบการบรหิาร

จดัการงานวจิยัของประเทศ (NRPM) อย่างครบวงจร   

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลผลติการวจิยัหรอืสิง่ประดษิฐท์ี่

เขา้สู่กลไกหรอืระบบการขยายผลหรอืสรา้งมลูค่าเพิม่   

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิเวลา : ระบบฐานขอ้มลูการวจิยัของประเทศที่มกีาร

เชื่อมโยงแลกเปลีย่นขอ้มลูกบัหน่วยงานวจิยัแลว้เสรจ็

่

เชงิตน้ทุน : จาํนวนงบประมาณที่ใชใ้นการเชื่อมโยง

แลกเปลีย่นขอ้มลูกบัหน่วยงานวจิยัไม่เกินแผนที่กาํหนด  

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูท้ี่ไดร้บัประโยชนจ์าก

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้ใชฐ้านขอ้มลู

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

56



ลา้นบาท 2.1350         0.4418      0.4418       0.4418       0.4418       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 131.3000      85.4400     85.4400      85.4400      85.4400      

ลา้นบาท 72.6000       108.3174   108.9294     108.9294     108.9294     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

57



749,034,000 บาท

1. งบบคุลากร 59,892,700             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 51,801,600             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 42,706,900             บาท

(1) อตัราเดมิ 126 อตัรา 42,706,900             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 9,094,700              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 58 อตัรา 9,094,700              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 8,091,100              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 8,091,100              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 8,091,100              บาท

2. งบดาํเนินงาน 36,686,500             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 26,361,900             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 25,209,900             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,395,200              บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 1,800,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษทีไ่ดเ้งนิเดอืนเต็มข ัน้ 600,000                บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 262,000                บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 710,000                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 200,000                บาท

(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 92,000                  บาท

(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 600,000                บาท

(11) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 550,000                บาท

(12) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 5,500,000              บาท

(13) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 9,600,000              บาท

(14) วสัดงุานบา้นงานครวั 50,000                  บาท

(15) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 30,000                  บาท

(16) วสัดคุอมพวิเตอร์ 889,300                บาท

(17) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 120,000                บาท

(18) วสัดสุาํนกังาน 720,200                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 4 คนั 1,152,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,456,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 3,456,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 1,152,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การจดัทํานโยบายและยทุธศาสตรก์ารวจิยัของชาติ สง่เสรมิสนับสนุนการวจิยั

58



ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,152,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,152,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 10,324,600             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,840,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,400,000              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 3,530,000              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 3,554,600              บาท

3. งบลงทนุ 6,086,800              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,086,800              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 6,086,800              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 6,086,800              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 6,086,800              บาท

รวม 9 รายการ (รวม 235 หน่วย)

(1.1) เครือ่งพมิพ ์Network Laser ส ี3 เครือ่ง 101,900                บาท

(1.2) สแกนเนอร ์3 เครือ่ง 23,280                  บาท

(1.3) คอมพวิเตอรลู์กข่าย  105 เครือ่ง 3,361,050              บาท

(1.4) เครือ่งสาํรองไฟฟ้า ขนาด 750 VA 105 ชดุ 509,250                บาท

(1.5) เครือ่งพมิพ ์Network Laser ขาวดาํ 2 เครือ่ง 81,480                  บาท

(1.6) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร ์ขาวดาํ 14 เครือ่ง 244,440                บาท

(1.7) โปรแกรมวเิคราะหผ์ลการวจิยัทางสงัคมศาสตร ์(SPSS) 1 ชดุ 116,400                บาท

(1.8) อปุกรณ์ป้องกนัและตรวจจบัการบกุรกุ (Intrusion Prevention 

System) 1 ระบบ 824,500                บาท

(1.9) อปุกรณ์ป้องกนัเครอืข่าย (Firewall) 1 ชดุ 824,500                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 628,940,000           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 628,940,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป :ค่าตอบแทนแก่ผูท้รงคณุวฒุใินการใหค้าํปรกึษาทางวชิาการ 5,000,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป : เงนิอดุหนุนการวจิยัพื้นฐานและการวจิยัประยุกตเ์พือ่สรา้งความ

เขม้แขง็ทางการวจิยัของประเทศ 268,000,000            บาท

3) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป : เงนิอดุหนุนการวจิยัทีไ่ปสู่การใชป้ระโยชนเ์ชงิพาณิชยแ์ละ

อตุสาหกรรม 180,000,000            บาท

4) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป : เงนิอดุหนุนการวจิยัเพือ่ขยายผลสู่พื้นทีท่อ้งถิน่และประชากร 140,000,000            บาท

5) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป : เงนิอดุหนุนการดาํเนนิงานการวจิยั และกจิกรรมวจิยั ภายใต ้

ศูนยว์จิยัเฉพาะทาง 35,940,000             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 17,428,000             บาท

59



1) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํแผนการบรหิารนโยบายและยุทธศาสตรก์ารวจิยัของชาติ 17,428,000             บาท

60



231,848,700 บาท

1. งบบคุลากร 37,649,500             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 30,966,600             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 30,826,200             บาท

(1) อตัราเดมิ 91 อตัรา 30,826,200             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 140,400                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 1 อตัรา 140,400                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,682,900              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,682,900              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,682,900              บาท

2. งบดาํเนินงาน 441,800                บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 441,800                บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 441,800                บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 20,800                  บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 8,000                   บาท

(3) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 8,000                   บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 100,000                บาท

(5) วสัดสุาํนกังาน 245,000                บาท

(6) วสัดคุอมพวิเตอร์ 60,000                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 85,440,000             บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 85,440,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป:ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์รระหวา่งประเทศ 900,000                บาท

2) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป : โครงการรางวลัสภาวจิยัแห่งชาต ิประจาํปี 2554 23,540,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป : โครงการสรา้งมลูค่าและคณุค่าแก่งานวจิยัและสิง่ประดษิฐ ์: 

โครงการ 2-V Research Program เพิม่คณุค่าและมลูค่าแก่ผลผลติจากการวจิยัและ

สิง่ประดษิฐ์ 30,000,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป :โครงการสนบัสนุนความร่วมมอืดา้นการวจิยัและวชิาการกบั

ต่างประเทศ 31,000,000             บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 108,317,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารการพฒันางานเลี้ยงสตัวเ์พือ่งานทางวทิยาศาสตร์ 5,928,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายการสนบัสนุนตน้แบบชมุชนอดุมปญัญา: การสรา้งความเขม้แขง็ต่อเนื่อง

ย ัง่ยนื ใหแ้ก่ศูนยก์ารเรยีนรูท้างการวจิยัชมุชน 8,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 4,629,400              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันามาตรฐานระบบงานวจิยัของประเทศ 14,000,000             บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคก์รใหเ้ป็นแหลง่เชื่อมโยงทางการวจิยัของประเทศ 10,000,000             บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาความร่วมมอืทางดา้นการวจิยักบัต่างประเทศ 4,300,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาระบบงานวจิยัของประเทศ

61



7) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิและพฒันาทรพัยากรการวจิยัของประเทศ 19,460,000             บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งเวทแีละการสรา้งแรงจูงใจในการวจิยั 40,000,000             บาท

9) ค่าใชจ่้ายโครงการดาํเนนิการจดทะเบยีนสทิธบิตัรถวายพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั 2,000,000              บาท

62



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

117,551,200                

130,946,500                

ราชบณัฑติยสถานเป็นสถาบนัหลกัของเครอืขา่ยทางปญัญาแห่งชาต ิ และเป็นองคก์ารพฒันาความรูท้ีส่ามารถ

เป็นแหลง่อา้งองิทางวชิาการ

1.  คน้ควา้  วจิยั  และบาํรุงสรรพวชิา  แลว้นาํผลงานทีไ่ดส้รา้งสรรคอ์อกเผยแพร่ใหเ้ป็นคุณประโยชนแ์ก่

ประเทศและประชาชน    2.  ตดิต่อแลกเปลีย่นความรูแ้ละประสานงานทางวชิาการกบัองคก์ารปราชญแ์ละ

สถาบนัทางวชิาการอื่น ๆ ทัง้ในประเทศและต่างประเทศ   3.  ใหค้วามเหน็  คาํแนะนาํ  และคาํปรกึษาทาง

วชิาการแก่นายกรฐัมนตรหีรอืคณะรฐัมนตร ี  4.  ใหบ้รกิารทางวชิาการแก่ส่วนราชการ  รฐัวสิาหกจิ  

หน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ องคก์ารมหาชน หน่วยงานอื่นของรฐั  สถาบนัการศึกษา  หน่วยงานของ

เอกชน และประชาชน   5.  ดาํเนินงานเกี่ยวกบัการจดัทาํพจนานุกรม  สารานุกรม  อกัขรานุกรม  

อนุกรมวธิาน การบญัญตัศิพัทว์ชิาการสาขาต่าง ๆ  รวมท ัง้การจดัทาํพจนานุกรมศพัทว์ชิาการภาษาต่างประเทศ

เป็นภาษาไทย และงานวชิาการอื่น ๆ   6.  กาํหนดหลกัเกณฑต่์าง ๆ เกี่ยวกบัการใชภ้าษาไทย  การอนุรกัษ์

ภาษาไทยมใิหแ้ปรเปลีย่นไปในทางทีเ่สือ่ม  และการส่งเสรมิภาษาไทยซึง่เป็นเอกลกัษณข์องชาตใิหป้รากฏ

เด่นชดัยิง่ขึ้น   7. ปฏบิตักิารอื่นตามทีก่ฏหมายกาํหนดใหเ้ป็นอาํนาจหนา้ทีข่องราชบณัฑติยสถาน

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

ราชบณัฑติยสถาน

63



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 117.5512        130.9465        128.1696        129.7118        131.3453        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 117.5512        130.9465        128.1696        129.7118        131.3453        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. มีองคค์วามรูเ้พือ่ใชใ้นการคน้ควา้และอา้งองิ

ในศาสตรต่์างๆหลากหลายสาขาวชิาที่เช่ือถอืได ้

และนําไปสูข่อ้ยุติ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนการสรา้งองค์

ความรูใ้นศาสตรส์าขาต่าง ๆ ที่เพิม่ขึ้นและ

เกณฑม์าตรฐานในการใชภ้าษาไทยที่มกีารพฒันา

เรื่อง 29,000 29,814 30,410 31,018 31,638

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของระดบัความพงึ

พอใจของผูร้บับรกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของการดาํเนินการได ้

แลว้เสรจ็ตามปีงบประมาณ

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:รอ้ยละของการเบกิจ่ายได ้

แลว้เสรจ็ตามปีงบประมาณ

รอ้ยละ 80 94 94 94 94

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 100.1726     108.5485     108.9243     110.0033     111.1466     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ใหบ้รกิารทางวชิาการแก่สว่นราชการ

รฐัวสิาหกจิหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

องคก์ารมหาชนหน่วยงานอืน่ของรฐั

สถาบนัการศึกษาหน่วยงานของเอกชนและ

ประชาชน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนการใหบ้รกิารทาง

วชิาการที่เพิม่ขึ้น

ราย 278,025 314,000 320,280 326,685 333,218

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละระดบัความพงึ

พอใจของผูร้บับรกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของการดาํเนินการได ้

แลว้เสรจ็ตามปีงบประมาณ

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:รอ้ยละของการเบกิจ่ายได ้

แลว้เสรจ็ตามปีงบประมาณ

รอ้ยละ 80 94 94 94 94

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 17.3786       22.3980       19.2453       19.7085       20.1987       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

64



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

ไม่พบขอ้มลู             -               -               -               -               -   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 130,946,500                 

65



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 24.5091       85.7698       0.8321        -               19.8355       130.9465     

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

การศึกษา

24.5091       85.7698       0.8321        -               19.8355       130.9465     

ผลผลติที่ 1 : การสรา้งองคค์วามรูใ้น

ศาสตรส์าขาต่างๆและกาํหนดมาตรฐานการ

ใชภ้าษาไทย

       17.1510        74.4029         0.8321              -          16.1625      108.5485

ผลผลติที่ 2 : การใหบ้รกิารทางวชิาการ         7.3581        11.3669              -                -           3.6730        22.3980

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

66



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

17.1510    74.4029      0.8321    -             16.1625    108.5485   

17.1510      74.4029       0.8321      -              16.1625      108.5485     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 29,000 29,814 30,410 31,018 31,638

 ( 22,028 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 78.04 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 75.96 )

รอ้ยละ 80 94 94 94 94

 ( 39.51 )

ลา้นบาท 100.1726      108.5485   108.9243     110.0033     111.1466     

ลา้นบาท 100.1726      108.5485   108.9243     110.0033     111.1466     

ลา้นบาท 16.2458       17.1510     18.1694      19.2484      20.3917      

ลา้นบาท 67.7643       74.4029     74.5924      74.5924      74.5924      

ลา้นบาท -                0.8321      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 16.1625       16.1625     16.1625      16.1625      16.1625      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การสรา้งองคค์วามรูใ้นศาสตรส์าขาต่างๆและกาํหนดมาตรฐานการใช้

ภาษาไทย

                 108,548,500

 มอีงคค์วามรูเ้พือ่ใชใ้นการคน้ควา้และอา้งองิในศาสตรส์าขาต่างๆหลากหลายสาขาวชิาที่เชื่อถอืไดแ้ละนาํไปสู่ขอ้ยุติ

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                  130,946,500

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสรา้งองคค์วามรูใ้นศาสตรส์าขาต่าง ๆ

เชงิเวลา : รอ้ยละของการดาํเนินงานไดแ้ลว้เสรจ็ตาม

เชงิตน้ทุน : รอ้ยละของการเบกิจ่ายไดแ้ลว้เสรจ็ตาม

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการสรา้งองคค์วามรูใ้นศาสตรส์าขา

ต่าง ๆ ที่เพิม่ขึ้นและเกณฑม์าตรฐานในการใชภ้าษาไทย

่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของระดบัความพงึพอใจของ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

67



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

7.3581      11.3669      -           -             3.6730      22.3980    

2.4527       2.0493         -             -              0.8730       5.3750       

2.4527       4.8093         -             -              2.8000       10.0620      

2.4527       4.5083         -             -              -              6.9610       

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 278,025 314,000 320,280 326,685 333,218

 ( 370,654 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 78.04 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 40 )

รอ้ยละ 80 94 94 94 94

 ( 39.51 )

ลา้นบาท 17.3786        22.3980     19.2453      19.7085      20.1987      

ลา้นบาท 17.3786        22.3980     19.2453      19.7085      20.1987      

ลา้นบาท 7.4766         7.3581      7.7949       8.2581       8.7483       

ลา้นบาท 9.9020         11.3669     11.4504      11.4504      11.4504      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                3.6730      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การใหบ้รกิารทางวชิาการ                   22,398,000

 ใหบ้รกิารทางวชิาการแก่ส่วนราชการ รฐัวสิาหกิจ หน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ องคก์ารมหาชน หน่วยงานอื่น

ของรฐั สถาบนัการศึกษา หน่วยงานของเอกชนและประชาชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

1. ใหบ้รกิารทางจดหมาย โทรศพัทแ์ละอนิเทอรเ์น็ต

2. จดัประชมุสมัมนาทางวชิาการ

3. จดัพมิพห์นงัสอืและสิง่พมิพข์องทางราชการ

เชงิเวลา : รอ้ยละของการดาํเนินงานไดแ้ลว้เสรจ็ตาม

เชงิตน้ทุน : รอ้ยละของการเบกิจ่ายไดแ้ลว้เสรจ็ตาม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการใหบ้รกิารทางวชิาการที่เพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของระดบัความพงึพอใจของ

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

68



108,548,500 บาท

1. งบบคุลากร 17,151,000             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 16,616,600             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 14,617,100             บาท

(1) อตัราเดมิ 13,582,100             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 394,200                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 516,600                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 124,200                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,999,500              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 1,935,400              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 28,500                  บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืค่าครองชพีพเิศษ 35,600                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 534,400                บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 534,400                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 534,400                บาท

2. งบดาํเนินงาน 74,402,900             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 73,180,400             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 73,180,400             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 300,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 868,100                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 29,735,200             บาท

(4) เงนิประจาํตาํแหน่งนายกและอปุนายก 588,000                บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 480,500                บาท

(6) เงนิสมนาคณุราชบณัฑติทีป่รกึษา 180,000                บาท

(7) เงนิอปุการะราชบณัฑติ 25,344,000             บาท

(8) เงนิอปุการะภาคสีมาชกิ 12,096,000             บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 10,000                  บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 4,500                   บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 127,400                บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 358,100                บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธแ์ละเผยแพร่ 1,826,000              บาท

(14) วสัดสุาํนกังาน 553,000                บาท

(15) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 44,400                  บาท

(16) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 38,000                  บาท

(17) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 39,200                  บาท

(18) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 357,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การสรา้งองคค์วามรูใ้นศาสตรส์าขาต่างๆและกาํหนดมาตรฐานการใชภ้าษาไทย

69



(19) วสัดคุอมพวิเตอร์ 231,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,222,500              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,222,500              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 101,800                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 3,500                   บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 45,600                  บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 1,071,600              บาท

3. งบลงทนุ 832,100                บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 832,100                บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 832,100                บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 229,000                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 229,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) เครือ่งถ่ายเอกสารความเรว็ 20 แผ่น/นาท ี 2 เครือ่ง 200,000                บาท

(1.2)  ชดุโตะ๊และเกา้อี้  1 ชดุ 29,000                  บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 481,100                บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 481,100                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 19 หน่วย)

(1.1) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่1  15 เครือ่ง 436,500                บาท

(1.2) เครือ่งพมิพแ์บบฉีดหมกึ  2 เครือ่ง 9,700                   บาท

(1.3) เครือ่งพมิพเ์ลเซอร/์ชนดิ LED ขาวดาํ (พมิพก์ลบัหนา้อตัโนมตั)ิ  2 เครือ่ง 34,900                  บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 122,000                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 122,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) กลอ้งถ่ายภาพนิ่งระบบดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 12 ลา้นพกิเซล

  2 ตวั 22,000                  บาท

(1.2)  เครือ่ง Visualizer  1 เครือ่ง 100,000                บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 16,162,500             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการ รู ้รกั ภาษาไทย 16,162,500             บาท

70



22,398,000 บาท

1. งบบคุลากร 7,358,100              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 7,122,900              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 168,600                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 221,400                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 53,400                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 856,800                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 829,500                บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 12,300                  บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืค่าครองชพีพเิศษ 15,000                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 235,200                บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 235,200                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 235,200                บาท

2. งบดาํเนินงาน 11,366,900             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,117,100             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,117,100             บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งนายกและอปุนายก 252,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 205,800                บาท

(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 15,000                  บาท

(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 13,500                  บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,117,600              บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,478,000              บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 252,000                บาท

(8) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 3,660,000              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิความรูใ้นการใชภ้าษาไทยของราชบณัฑติยสถาน 1,235,000              บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการจดัตัง้เครอืข่ายสหวทิยาการแห่งราชบณัฑติยสถานในภมูภิาค 1,500,000              บาท

(11) วสัดสุาํนกังาน 237,000                บาท

(12) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 19,200                  บาท

(13) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 16,200                  บาท

(14) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 16,800                  บาท

(15) วสัดคุอมพวิเตอร์ 99,000                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,249,800              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,249,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การใหบ้รกิารทางวชิาการ

71



(1) ค่าโทรศพัท์ 43,500                  บาท

(2) ค่านํา้ประปา 10,500                  บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 136,500                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 459,300                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 600,000                บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 3,673,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการแลกเปลีย่นความรูแ้ละประสานงานดา้นวทิยาศาสตรเ์ทคโนโลย ี

สงัคมศาสตร ์และศิลปวฒันธรรมกบัองคก์รต่างประเทศ 2,800,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบคอมพวิเตอรเ์ครอืข่าย 873,000                บาท

72



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

66,594,572,400            

74,190,555,300            

สาํนกังานตาํรวจแห่งชาต ิ เป็นหน่วยงานบงัคบัใชก้ฎหมายซึง่มหีนา้ทีร่กัษาความปลอดภยัในชวีติและทรพัยส์นิ

ของประชาชน  ตลอดจนความม ัน่คงในราชอาณาจกัร  อาํนวยความยุตธิรรม  ใหบ้รกิารประชาชนดว้ยความ

เสมอภาค เป็นธรรมอย่างมมีาตรฐาน เพือ่สรา้งความเชื่อม ัน่ ศรทัธาต่อองคก์รและประชาชน

1. รกัษาความปลอดภยัสาํหรบัองคพ์ระมหากษตัรยิ ์พระราชนีิ พระรชัทายาท ผูส้าํเรจ็ราชการแทนพระองค ์

พระบรมวงศานุวงศ ์ผูแ้ทนพระองคแ์ละพระราชอาคนัตกุะ   2. รกัษาความสงบเรยีบรอ้ย ความปลอดภยัของ

ประชาชนและความม ัน่คงของราชอาณาจกัร   3. ป้องกนัและปราบปรามการกระทาํผดิทางอาญา   4. อาํนวย

ความยุตธิรรมโดยยดึหลกันิตธิรรม   5. ใหบ้รกิารทีด่โีดยยดึหลกัประชาชนเป็นศูนยก์ลาง   6. ส่งเสรมิให ้

ประชาชน ชมุชน และทอ้งถิน่มส่ีวนร่วมในการป้องกนั ควบคุมและแกไ้ขปญัหาอาชญากรรม

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

สาํนักงานตาํรวจแห่งชาติ

73



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 66,819.5724    74,335.5553    76,410.1898    75,190.6508    78,458.2957    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 66,594.5724    74,190.5553    76,255.1898    75,190.6508    78,458.2957    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 225.0000        145.0000        155.0000        -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 225.0000       145.0000       155.0000       -                 -                 

1. เสรมิสรา้งจติสาํนึกและสรา้งการมสีว่นร่วม

ของประชาชนใหต้ระหนกัถงึพระมหากรุณาธคิุณ

ของพระมหากษตัรยิ ์ รวมทัง้ปกป้องการล่วง

ละเมิดพระบรมเดชานุภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนคร ัง้ในการรณรงค์

ผ่านสือ่เพือ่เสรมิสรา้งจติสาํนึกของประชาชนให ้

มคีวามจงรกัภกัดต่ีอสถาบนัพระมหากษตัรยิไ์ม่

นอ้ยกว่า

คร ัง้/ปี 3,650 3,650 3,650 3,650

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:การรณรงคส์รา้งจติสาํนึก

และค่านิยมโดยชมุชนมวลชนสมัพนัธเ์พือ่สรา้ง

ความจงรกัภกัดต่ีอสถาบนัพระมหากษตัรยิไ์ม่

นอ้ยกว่า

คร ัง้ 3,116 3,116 3,116 3,116

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนผูเ้ขา้รบัการ

อบรมมจีติสาํนึก ค่านิยม มคีวามเคารพและ

เทดิทูน แสดงออกถงึความจงรกัภกัดต่ีอ

สถาบนัพระมหากษตัรยิ ์

รอ้ยละ 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               53.8968       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบในเขต

จงัหวดัชายแดนภาคใตใ้นสว่นที่รบัผิดชอบให ้

สามารถยุติเหตุการณ์ก่อความไม่สงบรายวนั 

ประชาชนมีความปลอดภยัในชีวติและทรพัยส์นิ 

มีความเช่ือม ัน่ในอาํนาจรฐั ผูก้ระทําความผิดถกู

ดําเนินคดีตามกฎหมาย

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สถานการณค์วามไม่สงบ

ในเขตจงัหวดัชายแดนภาคใตเ้ขา้สู่ระดบัสภาวะ

ปกติ

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,046.6342   1,683.8515   1,393.8975   1,393.8975   1,393.8975   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. สงัคมและชมุชนมีความเขม้แข็งและปลอด

จากการแพร่ระบาดของยาเสพติด รวมทัง้ผูม้ี

อทิธพิลที่เกี่ยวขอ้งกบัยาเสพติด

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

74



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ประชาชนต่อการดาํเนินงานป้องกนัและ

ปราบปรามยาเสพติดของเจา้หนา้ที่ตาํรวจไม่

นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 573.3010     659.9387     629.0771     644.5174     660.8842     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. ขา้ราชการตํารวจ ครอบครวัและประชาชน

ไดร้บับรกิารสุขภาพที่มีคุณภาพ ไดม้าตรฐาน

ทัว่ถงึและเป็นธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ขา้ราชการตาํรวจ 

ครอบครวัและประชาชนไดร้บับรกิารสุขภาพที่มี

คุณภาพไดม้าตรฐานไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 833.1261     788.2583     1,781.5947   793.2681     825.4441     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 225.0000        145.0000        155.0000        -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 225.0000       145.0000       155.0000       -                 -                 

5. นกัท่องเที่ยวมีความปลอดภยัในชีวติและ

ทรพัยส์นิ ไม่ถกูเอารดัเอาเปรยีบ  และไดร้บัการ

ช่วยเหลอื อาํนวยความสะดวกอย่างท ัว่ถงึทนั

เหตุการณ์

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นกัท่องเที่ยวที่เดนิทางมา

ท่องเที่ยวในประเทศไทย มคีวามเชื่อมนัในการ

ไดร้บับรกิารช่วยเหลอืและรกัษาความปลอดภยั

ในชวีติและทรพัยส์นิ ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 47.8686       53.3730       53.3730       53.3730       53.3730       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. มีระบบการบรหิารจดัการงานตรวจคนเขา้เมือง

 ระบบการป้องกนัการลกัลอบเขา้เมือง และการ

ปราบปรามจบักมุ ผลกัดนัคนต่างดา้วเขา้เมือง

ผิดกฎหมายอย่างมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประสทิธผิลในการ

ป้องกนัปราบปรามคนต่างดา้วลกัลอบหลบหนี

เขา้เมอืงและคนต่างดา้วที่ไม่พงึปรารถนาเพิม่ขึ้น

 ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 956.5732     1,014.1399   1,030.4126   1,080.3168   1,139.2153   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

75



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

7. ถวายและรกัษาความปลอดภยั ถวายพระ

เกยีรติองคพ์ระมหากษตัรยิ ์พระบรมวงศานุวงศ์

และธาํรงไวซ่ึ้งสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ถวายความปลอดภยัได ้

สมพระเกียรติตามพระราชประสงค ์โดยไม่มี

เหตุระคายเคืองเบื้องพระยุคลบาท

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 224.2172     315.3212     306.6471     308.0525     309.5423     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

8. ประชาชนในพื้นที่หมู่บา้นชายแดนและเขต

น่านน้ํามีความมัน่คงปลอดภยั มีข่าวกรองที่มี

ประสทิธภิาพ รฐัและบุคคลสาํคญัมีความมัน่คง

ปลอดภยัจากภยัคุกคาม การก่อการรา้ยและ

อาชญากรรมขา้มชาติ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนในประเทศไทย

มคีวามสงบสุขและพงึพอใจจากการรกัษาความ

ม ัน่คงปลอดภยั  โดยการเฝ้าระวงั ป้องกนัการ

ก่อการรา้ยจากอาชญากรขา้มชาติตามแนว

ชายแดนและเขตน่านนํา้ ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8,201.8869   8,689.6079   8,942.7493   9,389.7077   9,907.6090   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

9. ประชาชนมีความปลอดภยัในชีวติและ

ทรพัยส์นิและไดร้บัความคุม้ครองตามกฎหมาย

อย่างเสมอภาคและเป็นธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนมคีวามเชื่อม ัน่

ในความปลอดภยัในชวีติและทรพัยส์นิและมี

ความศรทัธาต่อการปฏบิตัิงานของเจา้หนา้ที่

ตาํรวจไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 41,099.7158  44,732.1930  44,882.8940  43,595.7561  45,399.0593  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

10. ประชาชนไดร้บัความคุม้ครองตามกฎหมาย

อย่างเสมอภาคและเป็นธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูเ้สยีหายมคีวามเชื่อม ัน่

ต่อพนกังานสอบสวนตาม ป.วอิาญาฯ และ

ปฏญิญาสากลว่าดว้ยผูเ้สยีหาย ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9,891.5450   12,699.9770  13,640.1299  14,176.8455  14,844.2231  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

76



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

11. ประชาชนมีความปลอดภยัจากการใช้

ยานพาหนะทางบก มีการบงัคบัใชก้ฎหมายอย่าง

เคร่งครดัท ัว่ถงึ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนมคีวาม

ปลอดภยัจากอบุตัิเหตุจราจรทางบก ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,719.7044   3,499.9980   3,594.4146   3,754.9162   3,925.0479   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

77



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : การรกัษาความปลอดภยัใน

ชวีติและทรพัยส์นิของประชาชน

11 5,113.6537  4,625.7644  92.9436     -              -              

2. ผลผลติ : การรกัษาความสงบเรยีบรอ้ย

และความม ัน่คง

1 2.8800       2.8800       2.8800       2.8800       -              

3. ผลผลติ : การอาํนวยความยุติธรรม 1 239.9130    239.9130    -              -              -              

4. ผลผลติ : การใหบ้รกิารสุขภาพ 1 51.3188     1,028.6812  -              -              525.0000    

5. ผลผลติ : การถวายความปลอดภยั

พระมหากษตัรยิแ์ละพระบรมวงศานุวงศ์

1 103.1400    103.1400    103.1400    -              -              

6. โครงการ : โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการ

ควบคุมสถานการณค์วามไม่สงบในเขต

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

1 207.3758    -              -              -              -              

รวม 16 5,718.2813  6,000.3786  198.9636    2.8800       525.0000    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  10 รายการ  เป็นเงนิ  3,315,102,900  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  100,185,600  บาท

3. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  2,302,992,800  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

1. แผนงานสรา้งค่านิยมในการปกป้องสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์และเสรมิสรา้ง

ความสมานฉนัทข์องคนในชาติ

53,896,800                   

4. แผนงานพฒันาระบบแกไ้ขปญัหาผูห้ลบหนีเขา้เมอืงและแรงงานต่างดา้ว 1,014,139,900               

5. แผนงานป้องกนัและแกไ้ขปญัหาการก่อการรา้ยและการรกัษาผลประโยชนข์อง 8,689,607,900               

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 1,683,851,500               

3. แผนงานรกัษาความสงบเรยีบรอ้ยภายในประเทศ 315,321,200                 

8. แผนงานปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคการท่องเทีย่วและบรกิาร 53,373,000                   

9. แผนงานพฒันากฎหมายและกระบวนการยุตธิรรม 60,932,168,000              

6. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 788,258,300                 

7. แผนงานป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ 659,938,700                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

78



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: การรกัษาความปลอดภยัในชีวติ

และทรพัยส์นิของประชาชน

- โครงการก่อสรา้งอาคารที่ทาํการโรงเรยีน

นายรอ้ยตาํรวจ พรอ้มส่วนประกอบ

1             -        71.6250             -               -               -   

- โครงการก่อสรา้งอาคารที่ทาํการ

กองบญัชาการตาํรวจสอบสวนกลาง พรอ้ม

ส่วนประกอบ

1     142.5555     111.1655             -               -               -   

- ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนต์

บรรทุก (ทดแทน) ขนาด 1 ตนัฯ ปฏบิตัิการ

สายตรวจ งานป้องกนัปราบปราม

อาชญากรรม ยาเสพติดและรกัษาความ

ปลอดภยัฯ ของสถานีตาํรวจ 2,894 คนั

1     760.5432     760.5432             -               -               -   

- ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนตตู์ ้

โดยสารปฏบิตัิงานต่าง ๆ ประจาํสถานีตาํรวจ

 1,447 คนั

1     536.5476     536.5476             -               -               -   

- ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนต์

บรรทุกอเนกประสงค(์ขนาด 3 ตนั 6 ลอ้)

พรอ้มติดต ัง้อปุกรณเ์พือ่ใชใ้นการบรรทุก

ผูต้อ้งหาฯ 659 คนั

1     243.1710     243.1710             -               -               -   

- ค่าเช่ายานพาหนะเพือ่ใชใ้นภารกิจการ

รกัษาความปลอดภยัและภารกิจงานป้องกนั

ปราบปรามอาชญากรรมของหน่วยต่าง ๆ 95

 คนั

1      50.2980      30.9960      26.8044             -               -   

- ค่าเช่ารถยนตส์ายตรวจของกองบงัคบัการ

ตาํรวจปฏบิตัิการพเิศษ

1      25.3764      25.3764      25.3764             -               -   

- ค่าเช่ารถยนตส์ายตรวจของกองบงัคบัการ

ปราบปรามและกองบญัชาการตาํรวจนครบาล

 (ทดแทน)

1      40.7628      40.7628      40.7628             -               -   

- โครงการก่อสรา้งอาคารที่ทาํการสถานี

ตาํรวจ(ทดแทน)

1   2,199.8528   2,612.6472             -               -               -   

- โครงการจดัหาเฮลคิอปเตอร ์(ทดแทน) 1   1,080.5000             -               -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการสาํนกังานจเร

ตาํรวจ จาํนวน 1 หลงั และอาคารที่ทาํการ

สาํนกังานตรวจสอบภายใน จาํนวน 1 หลงั 

พรอ้มส่วนประกอบ

1      34.0464     192.9297             -               -               -   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

79



2. ผลผลติ: การรกัษาความสงบเรยีบรอ้ย

และความมัน่คง

- ค่าเช่ายานพาหนะเพือ่ใชเ้ป็นรถยนตใ์น

ภารกิจรกัษาความปลอดภยับุคคลสาํคญั 6 

คนั

1        2.8800        2.8800        2.8800        2.8800             -   

3. ผลผลติ: การอาํนวยความยุติธรรม

- ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนต์

บรรทุก (ทดแทน) ขนาด 1 ตนั เพือ่ใชใ้น

ภารกิจงานสอบสวน สถานีตาํรวจ 1,311 คนั

1     239.9130     239.9130             -               -               -   

4. ผลผลติ: การใหบ้รกิารสุขภาพ

- โครงการก่อสรา้งอาคารโรงพยาบาลตาํรวจ 1      51.3188   1,028.6812             -               -       525.0000

5. ผลผลติ: การถวายความปลอดภยั

พระมหากษตัรยิแ์ละพระบรมวงศานุวงศ์

- ค่าเช่ารถยนตส์าํหรบัใชใ้นขบวนเสดจ็  ตาม

ระเบยีบว่าดว้ยการรกัษาความปลอดภยัฯ 

(นรป.)

1     103.1400     103.1400     103.1400             -               -   

6. โครงการ: โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการ

ควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบในเขต

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

- โครงการก่อสรา้งอาคารที่พกัอาศยั ขนาด 

30 หน่วยสาํหรบัจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

1     207.3758             -               -               -               -   

80



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 54,849.9960  13,804.3956  5,115.5423   204.7493     215.8721     74,190.5553  

1. แผนงาน :  สรา้งค่านิยมในการปกป้อง

สถาบนัพระมหากษตัรยิ ์และเสรมิสรา้ง

ความสมานฉนัทข์องคนในชาติ

-               50.8968       3.0000        -               -               53.8968       

โครงการที่ 1 : โครงการสรา้งจติสาํนึกต่อ

สถาบนัพระมหากษตัรยิ ์

             -          50.8968         3.0000              -                -          53.8968

2. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               1,385.8775   297.9740     -               -               1,683.8515   

โครงการที่ 1 : โครงการเพิม่ประสทิธภิาพ

การควบคุมสถานการณค์วามไม่สงบในเขต

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -      1,385.8775      297.9740              -                -      1,683.8515

3. แผนงาน :  รกัษาความสงบเรยีบรอ้ย

ภายในประเทศ

30.6329       274.6883     10.0000       -               -               315.3212     

ผลผลติที่ 1 : การถวายความปลอดภยั

พระมหากษตัรยิแ์ละพระบรมวงศานุวงศ์

       30.6329      274.6883        10.0000              -                -        315.3212

4. แผนงาน :  พฒันาระบบแกไ้ขปญัหาผู ้

หลบหนีเขา้เมืองและแรงงานต่างดา้ว

840.2917     141.9242     30.9240       -               1.0000        1,014.1399   

ผลผลติที่ 1 : การป้องกนัและการ

ปราบปรามการลกัลอบหลบหนีเขา้เมอืงและ

คนต่างดา้วที่ไม่พงึปรารถนา

     840.2917      141.9242        30.9240              -           1.0000    1,014.1399

5. แผนงาน :  ป้องกนัและแกไ้ขปญัหา

การก่อการรา้ยและการรกัษาผลประโยชน์

ของชาติ

7,053.5993   1,303.6202   143.2993     150.6668     38.4223       8,689.6079   

ผลผลติที่ 1 : การรกัษาความสงบเรยีบรอ้ย

และความม ัน่คง

   7,053.5993    1,303.6202      143.2993      150.6668        38.4223    8,689.6079

6. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 562.8164     167.1731     56.2688       2.0000        -               788.2583     

ผลผลติที่ 1 : การใหบ้รกิารสุขภาพ      562.8164      167.1731        56.2688         2.0000              -        788.2583

7. แผนงาน :  ป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพ

ติด

298.7236     293.8433     45.6261       -               21.7457       659.9387     

ผลผลติที่ 1 : การป้องกนัและปราบปรามยา

เสพติด

     298.7236      293.8433        45.6261              -          21.7457      659.9387

8. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคการท่องเที่ยวและบรกิาร

-               53.3730       -               -               -               53.3730       

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

81



แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 54,849.9960  13,804.3956  5,115.5423   204.7493     215.8721     74,190.5553  

งบรายจา่ย

ผลผลติที่ 1 : การรกัษาความปลอดภยัและ

ใหบ้รกิารแก่นกัท่องเที่ยว

             -          53.3730              -                -                -          53.3730

9. แผนงาน :  พฒันากฎหมายและ

กระบวนการยุติธรรม

46,063.9321  10,132.9992  4,528.4501   52.0825       154.7041     60,932.1680  

ผลผลติที่ 1 : การรกัษาความปลอดภยัใน

ชวีติและทรพัยส์นิของประชาชน

  31,962.3619    8,203.6742    4,442.6001        50.0825        73.4743   44,732.1930

ผลผลติที่ 2 : การอาํนวยความยุติธรรม   11,126.6808    1,530.4462        28.8500         2.0000        12.0000   12,699.9770

ผลผลติที่ 3 : การอาํนวยการจราจร    2,974.8894      398.8788        57.0000              -          69.2298    3,499.9980

82



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2554 ถงึ  ปี 2554)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

-              50.8968       3.0000      -             -            53.8968      

-                50.8968         3.0000        -               -              53.8968        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครัง้ 3,650

 ( - )

ครัง้ 3,116

 ( - )

รอ้ยละ 100

 ( - )

ลา้นบาท -                 53.8968       -               -              -                 

ลา้นบาท -                 53.8968       -               -              -                 

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                

ลา้นบาท -                 50.8968       -               -              -                

ลา้นบาท -                 3.0000        -               -              -                

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : สรา้งค่านิยมในการปกป้องสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์และเสรมิสรา้งความสมานฉนัทข์องคนใน

ชาติ

                  53,896,800

                      53 ,896,800

                      53 ,896,800

                                 -  

หน่วย:ลา้นบาท

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสรา้งจติสาํนึกต่อสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์                   53,896,800

 เพือ่เสรมิสรา้งจติสาํนึกและสรา้งการมสีว่นร่วมของประชาชนในการแสดงออกถงึความจงรกัภคัดต่ีอสถาบนั

พระมหากษตัรยิ์

 76 จงัหวดั (พื้นทีร่บัผดิชอบ บช.ส., บช.น.,บช.ตชด.)

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

1. การเสรมิสรา้งจติสาํนึกและสรา้งการมสีว่นร่วมของ

ประชาชนในการแสดงออกถงึความจงรกัภกัดต่ีอสถาบนั

์

เชิงคุณภาพ : ประชาชนผูเ้ขา้รบัการอบรมมจีติสาํนึก 

ค่านิยม มคีวามเคารพรกัและเทดิทูน แสดงออกถงึ

รวมทัง้สิ้น

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปรมิาณ : จาํนวนคร ัง้ในการรณรงคผ์า่นสือ่เพือ่

เสรมิสรา้งจติสาํนึกของประชาชนใหม้คีวามจงรกัภคัดต่ีอ

ไ

เชิงปรมิาณ : การรณรงคส์รา้งจติสาํนึกและค่านิยมโดย

ชุมชนและมวลชนสมัพนัธเ์พือ่สรา้งความจงรกัภคัดต่ีอ

ไ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

83



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     8  ปี (ปี 2550 ถงึ  ปี 2557)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

-              1,385.8775   297.9740   -             -            1,683.8515   

-                1,385.8775     297.9740     -               -              1,683.8515     

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 ( 17.65 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 5,372.5135     1,683.8515   1,393.8975   1,393.8975  1,393.8975     

ลา้นบาท 5,372.5135     1,683.8515   1,393.8975   1,393.8975  1,393.8975     

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                

ลา้นบาท 3,517.8854     1,385.8775   1,393.8975   1,393.8975  1,393.8975     

ลา้นบาท 1,804.6281     297.9740     -               -              -                

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                

ลา้นบาท 50.0000         -               -               -              -                

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

                  11,246,077,500

                  11,246,077,500

                                 -  

              1,683,851,500

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเพิม่ประสทิธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบในเขต

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

              1,683,851,500

 เพือ่ควบคุมสถานการณค์วามไมส่งบในเขตจงัหวดัชายแดนภาคใตใ้นสว่นทีร่บัผดิชอบใหส้ามารถยุตเิหตกุารณก่์อความ

ไมส่งบรายวนั ประชาชนมคีวามปลอดภยัในชีวติและทรพัยส์นิ มคีวามเชื่อม ัน่ในอาํนาจรฐั และนาํตวัผูก้ระทาํผดิมา

ดาํเนินคดตีามกฎหมายโดยใชก้ระบวนการยุตธิรรม

1. การเพิม่ประสทิธิภาพการควบคุมสถานการณค์วามไม่

สงบในเขตจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

เชิงคุณภาพ : ประชาชนในพื้นทีม่คีวามสงบสุขและพงึ

พอใจจากการเฝ้าระวงัและแกไ้ขปญัหาสถานการณ์

่ ่ ไ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปรมิาณ : เหตกุารณก์ารก่อการรา้ยทีม่ผีลกระทบต่อ

ชีวติและทรพัยส์นิบรเิวณพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้

ลดลง เมือ่เปรยีบเทยีบกบัจาํนวนเหตกุารณฯ์ ในปีทีผ่า่น

ไ ้

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

84



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

30.6329      274.6883     10.0000     -             -            315.3212     

30.6329        274.6883       10.0000       -               -              315.3212       

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 224.2172       315.3212      306.6471     308.0525    309.5423       

ลา้นบาท 224.2172       315.3212      306.6471     308.0525    309.5423       

ลา้นบาท 25.4265         30.6329       31.9588      33.3642      34.8540        

ลา้นบาท 195.7907       274.6883     274.6883     274.6883    274.6883       

ลา้นบาท 3.0000          10.0000       -               -              -                

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.3 แผนงาน : รกัษาความสงบเรยีบรอ้ยภายในประเทศ                 315,321,200

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

1. การถวายความปลอดภยัพระมหากษตัรยิแ์ละพระ

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  การถวายความปลอดภยัพระมหากษตัรยิแ์ละพระบรมวงศานุวงศ์                 315,321,200

   เพือ่ถวายและรกัษาความปลอดภยั  ถวายพระเกียรตอิงคพ์ระมหากษตัรยิ ์ พระบรมวงศานุวงศ ์ และธาํรงไวซ้ึ่ง

สถาบนัพระมหากษตัรยิ ์

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงคุณภาพ : ถวายความปลอดภยัไดส้มพระเกียรติ

ตามพระราชประสงค ์โดยไมม่เีหตรุะคายเคืองเบื้องพระ

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

85



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

840.2917     141.9242     30.9240     -             1.0000     1,014.1399   

194.7210       55.9108         0.2540        -               -              250.8858       

645.5707       86.0134         30.6700       -               1.0000       763.2541       

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

 ( 296,047 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

วนั 7 7 7 7 7

 ( - )

ลา้นบาท 956.5732       1,014.1399   1,030.4126   1,080.3168  1,139.2153     

ลา้นบาท 956.5732       1,014.1399   1,030.4126   1,080.3168  1,139.2153     

ลา้นบาท 810.9209       840.2917     887.3711     937.2753    990.1738       

ลา้นบาท 114.3993       141.9242     142.0415     142.0415    148.0415       

ลา้นบาท 30.2530         30.9240       -               -              -                

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                

ลา้นบาท 1.0000          1.0000        1.0000        1.0000       1.0000          

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.4 แผนงาน : พฒันาระบบแกไ้ขปญัหาผูห้ลบหนีเขา้เมืองและแรงงานต่างดา้ว

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

              1,014,139,900

7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  การป้องกนัและการปราบปรามการลกัลอบหลบหนีเขา้เมืองและคนต่างดา้วที่

ไม่พงึปรารถนา

              1,014,139,900

   เพือ่บรหิารจดัการงานตรวจคนเขา้เมอืง  การป้องกนัการลกัลอบเขา้เมอืง และการปราบปรามจบักุม  ผลกัดนัคนต่าง

ดา้วเขา้เมอืงผดิกฎหมายอย่างมปีระสทิธิภาพ

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปรมิาณ : คนต่างดา้วเขา้เมอืงผดิกฏหมายที่

ดาํเนินการจบักุมผลกัดนัออกนอกราชอาณาจกัรไมน่อ้ย

1. การป้องกนัปราบปรามการลกัลอบหลบหนีเขา้เมอืง

และการป้องกนัปราบปรามคนต่างดา้วทีไ่มพ่งึปรารถนา

2. การตรวจบคุคลและพาหนะเดนิทางเขา้-ออก

ราชอาณาจกัรและการอนุญาตใหค้นต่างดา้วพาํนกัอยู่ใน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชิงคุณภาพ : ประชาชนมคีวามพอใจต่อการป้องกนั

ปราบปรามผลกัดนัคนต่างดา้วและการรบับรกิารตรวจ

ไ

เชิงเวลา : ระยะเวลาผลกัดนัคนต่างดา้วลกัลอบหลบหนี

เขา้เมอืง โดยคดถีงึทีสุ่ดแลว้ และสาํนกังานตรวจคนเขา้

เมอืงไดร้บัตวัไวเ้พือ่ดาํเนินการผลกัดนัออกนอก

ใ

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

86



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

7,053.5993   1,303.6202   143.2993   150.6668   38.4223    8,689.6079   

5,925.8520     1,037.6853     60.4462       124.6668     7.6723       7,156.3226     

664.5323       130.2586       14.1850       -               30.5000      839.4759       

463.2150       135.6763       68.6681       26.0000      0.2500       693.8094       

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หมู่บา้น 2,470 2,470 2,470 2,470 2,470

 ( 2,470 )

เรื่อง/ปี 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

 ( 3,397 )

ครัง้/ปี 51,300 67,900 75,900 75,900 75,900

 ( 46,592 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 8,201.8869     8,689.6079   8,942.7493   9,389.7077  9,907.6090     

ลา้นบาท 8,201.8869     8,689.6079   8,942.7493   9,389.7077  9,907.6090     

ลา้นบาท 6,809.1143     7,053.5993   7,449.3044   7,896.2628  8,370.0387     

ลา้นบาท 1,043.7954     1,303.6202   1,304.3558   1,304.3558  1,348.4812     

ลา้นบาท 133.3271       143.2993     -               -              -                

ลา้นบาท 177.2278       150.6668     150.6668     150.6668    150.6668       

ลา้นบาท 38.4223         38.4223       38.4223      38.4223      38.4223        

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

    เพือ่ใหป้ระชาชนในพื้นทีห่มูบ่า้นชายแดนและเขตน่านนํา้มคีวามม ัน่คงปลอดภยั  มขี่าวกรองทีม่ปีระสทิธิภาพ  รฐัและ

บคุคลสาํคญัมคีวามม ัน่คงปลอดภยัจากภยัคุกคาม การก่อการรา้ยและอาชญากรรมขา้มชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

7.5 แผนงาน : ป้องกนัและแกไ้ขปญัหาการก่อการรา้ยและการรกัษาผลประโยชนข์องชาติ               8,689,607,900

7.5.1  ผลผลติที่ 1 :  การรกัษาความสงบเรยีบรอ้ยและความมัน่คง               8,689,607,900

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. การเฝ้าระวงัแกไ้ขปญัหาสถานการณช์ายแดนและการ

รกัษาความสงบเรยีบรอ้ยบรเิวณพื้นทีช่ายแดนเพือ่ความ

่2. การดาํเนินการดา้นการข่าวทีม่ผีลกระทบต่อความ

ม ัน่คงของประเทศและการรกัษาความปลอดภยับคุคล

3. การรกัษาความปลอดภยัในชีวติและทรพัยส์นิของ

ประชาชนในเขตน่านนํา้และการรกัษาความสงบ

เชิงปรมิาณ : การออกตรวจดูแลและรกัษาความสงบ

้

เชิงคุณภาพ : ประชาชนในพื้นทีเ่ป้าหมายมคีวามสงบสุข

และพงึพอใจจากการเฝ้าระวงัและแกไ้ขปญัหา

สถานการณท์ีเ่กี่ยวกบัความม ัน่คงของรฐัและการรกัษา

ี ้ ใ ้ ไ ้

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปรมิาณ : หมูบ่า้นเป้าหมายทีด่าํเนินกิจกรรมเฝ้าระวงั

 และแกไ้ขปญัหาสถานการณช์ายแดนเพือ่ความสงบ

่ ไ

เชิงปรมิาณ : ผลติข่าวกรองทีเ่กี่ยวขอ้งกบัความม ัน่คง

ของประเทศ การรกัษาความปลอดภยับคุคลและสถานที่

ทีส่ง่ใหก้บัผูใ้ชข้่าวและหน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้งใชป้ระโยชน ์

ไ ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

87



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.6.1.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

562.8164     167.1731     56.2688     2.0000      -            788.2583     

532.8917       149.6415       55.1188       -               -              737.6520       

29.9247        17.5316         1.1500        -               -              48.6063        

-                -                 -               2.0000        -              2.0000          

7.6.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 350,000 350,000 350,000 350,000 350,000

 ( 204,569 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80.55 )

ลา้นบาท 1,058.1261     933.2583      1,936.5947   793.2681    825.4441       

ลา้นบาท 833.1261       788.2583      1,781.5947   793.2681    825.4441       

ลา้นบาท 552.6807       562.8164     581.4529     621.8075    653.9835       

ลา้นบาท 151.2354       167.1731     167.4606     167.4606    167.4606       

ลา้นบาท 127.2100       56.2688       1,028.6812   -              -                

ลา้นบาท 2.0000          2.0000        4.0000        4.0000       4.0000          

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                

ลา้นบาท 225.0000       145.0000      155.0000     -              -                 

ลา้นบาท 225.0000       145.0000     155.0000     -              -                525.0000 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่ใหข้า้ราชการตาํรวจ ครอบครวัและประชาชนไดร้บับรกิารสุขภาพทีม่คุีณภาพ ไดม้าตรฐานท ัว่ถงึและเป็นธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

7.6 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                 788,258,300

7.6.1  ผลผลติที่ 1 :  การใหบ้รกิารสุขภาพ                 788,258,300

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. การตรวจรกัษาทางการแพทยแ์ละการใหบ้รกิารสุขภาพ

2. การตรวจพสูิจนด์า้นนิตเิวช

3. การตรวจรกัษาผูป่้วยเอดสแ์ละการป้องกนัการตดิเชื้อ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปรมิาณ : ผูม้ารบับรกิารสุขภาพ(เฉพาะ

เชิงคุณภาพ : ผูม้ารบับรกิารมคีวามพงึพอใจไมน่อ้ยกวา่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

88



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.7.1.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

298.7236     293.8433     45.6261     -             21.7457    659.9387     

250.6841       230.2838       37.2261       -               -              518.1940       

-                35.2830         8.4000        -               -              43.6830        

48.0395        28.2765         -               -               21.7457      98.0617        

7.7.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 67,800 70,500 73,000 76,000 79,000

 ( 49,905 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

วนั 60 60 60 60 60

 ( 60 )

ลา้นบาท 573.3010       659.9387      629.0771     644.5174    660.8842       

ลา้นบาท 573.3010       659.9387      629.0771     644.5174    660.8842       

ลา้นบาท 288.3407       298.7236     313.2899     328.7302    345.0970       

ลา้นบาท 198.5751       293.8433     294.0415     294.0415    294.0415       

ลา้นบาท 58.6395         45.6261       -               -              -                

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                

ลา้นบาท 27.7457         21.7457       21.7457      21.7457      21.7457        

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.7 แผนงาน : ป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ                 659,938,700

7.7.1  ผลผลติที่ 1 :  การป้องกนัและปราบปรามยาเสพตดิ                 659,938,700

รวมทัง้สิ้น

1. การสบืสวนปราบปรามผูผ้ลติและผูค้า้ยาเสพตดิ

2. การสอบสวนและดาํเนินการดา้นทรพัยส์นิต่อผูผ้ลติ 

ผูค้า้ และผูท้ีเ่กี่ยวขอ้งกบัยาเสพตดิ

3. การอาํนวยการและสนบัสนุนดา้นการป้องกนัและ

 เพือ่ใหส้งัคมและชุมชนมคีวามเขม้แขง็และปลอดจากการแพร่ระบาดของยาเสพตดิ รวมท ัง้ผูม้อีทิธิพลทีเ่กี่ยวขอ้งกบัยา

เสพตดิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปรมิาณ : การดาํเนินคดกีบัผูก้ระทาํความผดิ

่

เชิงคุณภาพ : ความพงึพอใจของประชาชนต่อการ

ดาํเนินงานป้องกนัและปราบปรามยาเสพตดิของ

่ ไ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชิงเวลา : ระยะเวลาการสอบสวนคดยีาเสพตดิรายสาํคญั

้

รวมทัง้สิ้น

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

89



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.8.1.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

-              53.3730       -             -             -            53.3730      

-                53.3730         -               -               -              53.3730        

7.8.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คด/ีนกัท่องเที่ยว

หนึ่งแสนคน

20 20 20 20 20

 ( - )

นาที 15/30 15/30 15/30 15/30 15/30

 ( 15/30 )

ลา้นบาท 47.8686         53.3730       53.3730       53.3730      53.3730        

ลา้นบาท 47.8686         53.3730       53.3730       53.3730      53.3730        

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                

ลา้นบาท 47.8686         53.3730       53.3730      53.3730      53.3730        

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                  53,373,000

7.8.1  ผลผลติที่ 1 :  การรกัษาความปลอดภยัและใหบ้รกิารแก่นกัท่องเที่ยว                   53,373,000

   เพือ่ใหน้กัทอ่งเทีย่วมคีวามปลอดภยัในชีวติและทรพัยส์นิ  ไมถู่กเอาเปรยีบ และไดร้บัการช่วยเหลอือาํนวยความ

สะดวกอย่างท ัว่ถงึทนัเหตกุารณ์

7.8 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคการท่องเที่ยวและบรกิาร

1. การเพิม่ประสทิธิภาพในการรกัษาความปลอดภยัและ

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

เชิงเวลา : เจา้หนา้ทีต่าํรวจไปถงึทีเ่กิดเหตใุนแหลง่

ทอ่งเทีย่วสาํคญัตามเป้าหมาย/นอกแหลง่ทอ่งเทีย่ว

ใ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปรมิาณ : ควบคุมคดเีกี่ยวกบัความปลอดภยัในชีวติ

และทรพัยส์นิทีเ่กิดขึ้นกบันกัทอ่งเทีย่วชาวต่างชาตไิมเ่กิน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

90



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.9.1.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

31,962.3619 8,203.6742   4,442.6001 50.0825    73.4743    44,732.1930 

30,203.7368   6,875.8406     2,563.9393   12.7497      68.0000      39,724.2664   

-                164.7025       -               -               -              164.7025       

644.7692       371.6264       30.6208       6.2067        -              1,053.2231     

132.2989       191.8183       21.8850       -               1.0000       347.0022       

981.5570       599.6864       1,826.1550   31.1261      4.4743       3,442.9988     

7.9.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คดต่ีอประชากร

หนึ่งแสนคน

183 177 177 177 177

 ( 84.65 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

นาที 15/30 15/30 15/30 15/30 15/30

 ( 15/30 )

ลา้นบาท 41,099.7158    44,732.1930  44,882.8940  43,595.7561 45,399.0593   

ลา้นบาท 41,099.7158    44,732.1930  44,882.8940  43,595.7561 45,399.0593   

ลา้นบาท 32,151.3565    31,962.3619  33,567.2956 35,268.5251 37,071.8283   

ลา้นบาท 7,185.1367     8,203.6742   8,203.6742   8,203.6742  8,203.6742     

ลา้นบาท 1,639.0495     4,442.6001   2,988.3674   -              -                

ลา้นบาท 50.6988         50.0825       50.0825      50.0825      50.0825        

ลา้นบาท 73.4743         73.4743       73.4743      73.4743      73.4743        

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.9 แผนงาน : พฒันากฎหมายและกระบวนการยุตธิรรม              60,932,168,000

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

1. การป้องกนัปราบปรามอาชญากรรม

7.9.1  ผลผลติที่ 1 :  การรกัษาความปลอดภยัในชีวิตและทรพัยส์นิของประชาชน              44,732,193,000

 เพือ่ใหป้ระชาชนมคีวามปลอดภยัในชีวติและทรพัยส์นิ และไดร้บัความคุม้ครองตามกฎหมายอย่างเสมอภาคและเป็น

ธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

2. การชุมชนและมวลชนสมัพนัธ์

3. การผลติและฝึกอบรมตาํรวจ

4. การใชเ้ทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

5. การบรหิารจดัการ

เชิงเวลา : การแจง้เหตใุหเ้จา้หนา้ทีต่าํรวจไปถงึทีเ่กิดเหตุ

ในเขต กทม.-เทศบาล/นอกเขต กทม.-เทศบาล ภายใน

รวมทัง้สิ้น

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปรมิาณ : ควบคุมคดอีาญาซึ่งมผีลต่อความปลอดภยั

ในชีวติและทรพัยส์นิไมเ่กิน

เชิงคุณภาพ : ประชาชนมคีวามเชื่อม ัน่ในความปลอดภยั

ในชีวติและทรพัยส์นิและมคีวามศรทัธาต่อการ

่ ไ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

91



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.9.2.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

11,126.6808 1,530.4462   28.8500     2.0000      12.0000    12,699.9770 

10,337.5427   1,362.5114     -               2.0000        12.0000      11,714.0541   

686.2161       149.4662       28.8500       -               -              864.5323       

102.9220       18.4686         -               -               -              121.3906       

7.9.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คดี 564,930 564,930 564,930 564,930 564,930

 ( 84,259 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 87.03 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 87.74 )

ลา้นบาท 9,891.5450     12,699.9770  13,640.1299  14,176.8455 14,844.2231   

ลา้นบาท 9,891.5450     12,699.9770  13,640.1299  14,176.8455 14,844.2231   

ลา้นบาท 8,468.4765     11,126.6808  11,709.5117 12,324.9541 12,974.6712   

ลา้นบาท 1,371.6533     1,530.4462   1,531.0645   1,531.0645  1,531.0645     

ลา้นบาท 37.1649         28.8500       370.5537     291.8269    321.4874       

ลา้นบาท 2.2503          2.0000        5.0000        5.0000       5.0000          

ลา้นบาท 12.0000         12.0000       24.0000      24.0000      12.0000        

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.9.2  ผลผลติที่ 2 :  การอาํนวยความยุตธิรรม

รวมทัง้สิ้น

1. การสบืสวนสอบสวนคดอีาญาในช ัน้พนกังานสอบสวน

2. การตรวจพสูิจนห์ลกัฐานและการดาํเนินการดา้นนิติ

3. การสนบัสนุนการปฏบิตัดิา้นการสอบสวน

             12,699,977,000

 เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บัความคุม้ครองตามกฎหมายอย่างเสมอภาคและเป็นธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปรมิาณ : คดอีาญาทีด่าํเนินการในช ัน้พนกังาน

เชิงคุณภาพ : ผลการส ัง่คดใีนช ัน้พนกังานอยัการมี

ความเหน็สอดคลอ้งกบัพนกังานสอบสวนไมน่อ้ยกวา่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชิงเวลา : ระยะเวลาการสอบสวนคดเีสรจ็สิ้น สามารถ

สง่อยัการไดภ้ายในกาํหนดเวลาไมน่อ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

92



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.9.3.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

2,974.8894   398.8788     57.0000     -             69.2298    3,499.9980   

2,974.8894     398.8788       57.0000       -               69.2298      3,499.9980     

7.9.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 43 43 43 43 43

 ( 43 )

รอ้ยละเมือ่เทยีบ

กบัปีที่ผ่านมา

1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

 ( 1.5 )

นาที 15/30 15/30 15/30 15/30 15/30

 ( 15/30 )

ลา้นบาท 3,719.7044     3,499.9980   3,594.4146   3,754.9162  3,925.0479     

ลา้นบาท 3,719.7044     3,499.9980   3,594.4146   3,754.9162  3,925.0479     

ลา้นบาท 3,340.3515     2,974.8894   3,126.3060   3,286.8076  3,456.9393     

ลา้นบาท 359.3529       398.8788     398.8788     398.8788    398.8788       

ลา้นบาท -                 57.0000       -               -              -                

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                

ลา้นบาท 20.0000         69.2298       69.2298      69.2298      69.2298        

ลา้นบาท -                 -               -               -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

              3,499,998,000

   เพือ่ใหป้ระชาชนมคีวามปลอดภยัจากการใชย้านพาหนะทางบก  มกีารบงัคบัใชก้ฎหมายอย่างเคร่งครดัท ัว่ถงึ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

7.9.3  ผลผลติที่ 3 :  การอาํนวยการจราจร

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปรมิาณ : อตัราสว่นจาํนวนผูเ้สยีชีวติจากอบุตัเิหตุ

ทางถนนต่อจาํนวนรถจดทะเบยีนแสนคนั

รวมทัง้สิ้น

1. การปฏบิตักิารและอาํนวยการจราจร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชิงคุณภาพ : ผูเ้สยีชีวติจากอบุตัเิหตทุางถนนลดลง

เชิงเวลา : การแจง้เหตทุางโทรศพัทใ์หเ้จา้หนา้ทีต่าํรวจไป

ถงึทีเ่กิดเหตใุนเขตกรุงเทพฯ-เทศบาล/นอกเขต

ใ

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

93



1,683,851,500 บาท

1. งบดําเนินงาน 1,385,877,500         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,380,981,000         บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,380,981,000         บาท

(1) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตัิงานชายแดนภาคใต ้ 346,956,600            บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ที่พกั และพาหนะ 944,753,600            บาท

(3) ค่าซอ่มแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,397,900              บาท

(4) ค่าเช่าเครื่องถา่ยเอกสาร 91,800                  บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบริการ 4,343,600              บาท

(6) ค่าปฏบิตัิงานดา้นการขา่ว 35,000,000             บาท

(7) ค่ารบัรองและพธีิการ 243,200                 บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการผลติและฝึกอบรม 16,550,500             บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการส่งหมายเรียกพยาน 133,800                 บาท

(10) วสัดุสาํนกังาน 684,800                 บาท

(11) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 21,477,300             บาท

(12) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 263,200                 บาท

(13) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 65,800                  บาท

(14) วสัดุยุทธภณัฑ์ 865,800                 บาท

(15) วสัดุสนามและการฝึก 130,000                 บาท

(16) วสัดุคอมพวิเตอร์ 1,040,600              บาท

(17) วสัดุเครื่องแต่งกาย 3,159,400              บาท

(18) วสัดุแบบพมิพ์ 691,000                 บาท

(19) วสัดุป้องกนัอนัตราย 443,100                 บาท

(20) วสัดุป้องกนัและรกัษาที่เกิดเหตุ 244,200                 บาท

(21) วสัดุงานบา้นงานครวั 85,500                  บาท

(22) วสัดุเวชภณัฑ์ 359,300                 บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,896,500              บาท

1.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 4,896,500              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 3,135,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,076,300              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 685,200                 บาท

2. งบลงทุน 297,974,000            บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 297,974,000            บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 42,838,200             บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 5,678,200              บาท

(1) รถยนตไ์ฟฟ้าส่องสวา่ง 2 คนั 3,978,200              บาท

(2) เรือยนตต์รวจการณ ์ขนาด 20-30 ฟตุ  1 ลาํ 1,700,000              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 6,000,000              บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 6,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 500 หน่วย)

(1) ครุภณัฑอ์าวุธที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 22,180,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบในเขตจงัหวดัชายแดน

94



รวม 4 รายการ (รวม 1,006 หน่วย)

(1.1) เสื้อเกราะอ่อนป้องกนักระสุนพรอ้มแผ่นเกราะแขง็ 500 ตวั 17,500,000             บาท

(1.2) หมวกกนักระสุน 500 ใบ 3,000,000              บาท

(1.3) โลก่นักระสุนปืน ขนาด 5.56 มม. 4 อนั 1,120,000              บาท

(1.4) แผ่นกนักระสุน มาตรฐาน NIJ ระดบั 3A และ AK47 MSC (mild 

steed core) 2 แผ่น 560,000                 บาท

2.1.1.4 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 8,980,000              บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,580,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(1.1) เครื่องส่งสญัญาณภาพชนิดซอ่นพรางแบบไรส้าย 2 ชุด 480,000                 บาท

(1.2) กลอ้งสอดใตป้ระตู 2 ชุด 720,000                 บาท

(1.3) กลอ้งตรวจจบัความรอ้นติดอาวุธ 2 ชุด 1,380,000              บาท

(2) กลอ้งตรวจจบัความรอ้น (Termal) 2 กลอ้ง 3,600,000              บาท

(3) หุ่นยนตต์รวจการณ ์ขนาดเลก็ ควบคุมระยะไกล (Eye drive) 1 ตวั 2,800,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 255,135,800            บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารที่พกัอาศยัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 230,135,800            บาท

(1) โครงการก่อสรา้งอาคารที่พกัอาศยั ขนาด 30 หน่วยสาํหรบัจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้ 23 หลงั 207,375,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 447,375,800            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 447,375,800            บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 90,000,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 150,000,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 207,375,800            บาท

(2) อาคารที่พกัอาศยั(แฟลต) สูง 5 ชัน้ ของ ศชต.พรอ้มส่วนประกอบ 1 หลงั 22,760,000             บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 25,000,000             บาท

(1) ศูนยฝึ์กอบรมทางยุทธวธีิ ศชต.ระยะที่ 2 25,000,000             บาท

95



53,896,800 บาท

1. งบดําเนินงาน 50,896,800             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 50,896,800             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 50,896,800             บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ที่พกั และพาหนะ 32,333,000             บาท

(2) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 2,428,500              บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการผลติและฝึกอบรม 14,855,300             บาท

(4) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,280,000              บาท

2. งบลงทุน 3,000,000              บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,000,000              บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 3,000,000              บาท

(1) ป้ายโฆษณาประชาสมัพนัธอ์เิลก็ทรอนิกส ์1 ชุด 3,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสรา้งจติสาํนึกต่อสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์

96



44,732,193,000 บาท

1. งบบุคลากร 31,962,361,900        บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 31,962,361,900        บาท

1.1.1 เงนิเดือน 31,764,893,900        บาท

(1) อตัราเดมิ 26,565,645,700        บาท

(4) เงนิ ต.ป.ป.,ต.ส.ส.,ต.จร. 3,927,794,400          บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 440,304,900            บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 360,894,200            บาท

(7) เงนิ ส.ป.พ. 105,540,000            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 197,468,000            บาท

(1) อตัราเดมิ 173,228,800            บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 10,393,700             บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 3,825,400              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 2,432,800              บาท

(5) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 7,587,300              บาท

2. งบดําเนินงาน 8,203,674,200         บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,606,710,800         บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 5,950,011,800          บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 163,291,500            บาท

(2) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 122,347,600            บาท

(3) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 16,784,200             บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 146,991,900            บาท

(5) ค่าสมนาคุณวทิยากร 100,900                 บาท

(6) ค่าตอบแทนกาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 144,000                 บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ที่พกั และพาหนะ 1,327,693,900          บาท

(8) ค่าซอ่มแซมยานพาหนะและขนส่ง 34,200,200             บาท

(9) ค่าซอ่มแซมครุภณัฑ์ 2,210,700              บาท

(10) ค่าซอ่มแซมสิ่งก่อสรา้ง 12,534,100             บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 345,747,600            บาท

(12) ค่าเช่าเครื่องถา่ยเอกสาร 5,141,600              บาท

(13) ค่าเช่าทรพัยส์นิอื่นๆ 1,491,900              บาท

(14) ค่าจา้งเหมาบริการ 29,174,100             บาท

(15) ค่าบาํรุงรกัษาโปรแกรมและระบบคอมพวิเตอร ์C3I 6,666,600              บาท

(16) ค่าบาํรุงรกัษาโปรแกรมและระบบคอมพวิเตอร ์CCTV 2,179,600              บาท

(17) ค่าบาํรุงรกัษาโปรแกรมและระบบคอมพวิเตอร ์POLIS 19,000,000             บาท

(18) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 13,571,700             บาท

(19) ค่ารบัรองและพธีิการ 1,646,200              บาท

(20) ค่าซอ่มบาํรุงเครื่องมอืพเิศษ 1,529,600              บาท

(21) ค่าใชจ่้ายในการสอบ 125,200                 บาท

(22) ค่าใชจ่้ายในการผลติและฝึกอบรม 282,295,600            บาท

(23) ค่าใชจ่้ายกีฬากองทพัไทย 1,644,300              บาท

(24) ค่าเบี้ยประกนั 10,554,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การรกัษาความปลอดภยัในชีวติและทรพัยส์นิของประชาชน

97



(25) วสัดุสาํนกังาน 37,841,900             บาท

(26) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 2,956,723,900          บาท

(27) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 4,652,500              บาท

(28) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 3,742,300              บาท

(29) วสัดุยุทธภณัฑ์ 9,261,200              บาท

(30) วสัดุสนามและการฝึก 1,235,100              บาท

(31) วสัดุคอมพวิเตอร์ 992,300                 บาท

(32) วสัดุเครื่องแต่งกาย 232,734,000            บาท

(33) วสัดุแบบพมิพ์ 22,160,800             บาท

(34) วสัดุป้องกนัอนัตราย 4,028,000              บาท

(35) วสัดุอาหารผูต้อ้งหา/ผูต้อ้งกกั 56,518,600             บาท

(36) วสัดุอาหารสาํเร็จรูป 8,218,000              บาท

(37) วสัดุป้องกนัและรกัษาที่เกิดเหตุ 821,900                 บาท

(38) วสัดุอาหารและยาใหสุ้นขัและมา้ 5,463,300              บาท

(39) วสัดุงานสายตรวจ(ตูแ้ดง) 68,600                  บาท

(40) วสัดุงานบา้นงานครวั 709,200                 บาท

(41) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 225,100                 บาท

(42) วสัดุศึกษา 188,900                 บาท

(43) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 289,200                 บาท

(44) วสัดุการเกษตร 36,700                  บาท

(45) วสัดุกีฬา 148,000                 บาท

(46) วสัดุการบนิและอื่นๆ 458,800                 บาท

(47) วสัดุก่อสรา้ง 38,400                  บาท

(48) วสัดุเครื่องมอืสื่อสาร 56,090,600             บาท

(49) วสัดุเวชภณัฑ์ 297,300                 บาท

(2) ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนตบ์รรทุก (ทดแทน) ขนาด 1 ตนัฯ 

ปฏบิตัิการสายตรวจ งานป้องกนัปราบปรามอาชญากรรม ยาเสพติดและรกัษาความ

ปลอดภยัฯ ของสถานีตาํรวจ 2,894 คนั 760,543,200            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,992,851,800          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 3,992,851,800          บาท

ปี 2550 - 2551 ตัง้งบประมาณ 950,679,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 760,543,200            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 760,543,200            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 760,543,200            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 760,543,200            บาท

(3) ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนตตู์โ้ดยสารปฏบิตัิงานต่าง ๆ ประจาํ

สถานีตาํรวจ 1,447 คนั 536,547,600            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,816,874,900          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 2,816,874,900          บาท

ปี 2550 - 2551 ตัง้งบประมาณ 670,684,500            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 536,547,600            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 536,547,600            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 536,547,600            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 536,547,600            บาท

98



(4) ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนตบ์รรทุกอเนกประสงค(์ขนาด 3 ตนั 6 

ลอ้)พรอ้มติดตัง้อุปกรณเ์พือ่ใชใ้นการบรรทุกผูต้อ้งหาฯ 659 คนั 243,171,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,215,855,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 1,215,855,000          บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 243,171,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 243,171,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 243,171,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 243,171,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 243,171,000            บาท

(5) ค่าเช่ายานพาหนะเพือ่ใชใ้นภารกิจการรกัษาความปลอดภยัและภารกิจงานป้องกนั

ปราบปรามอาชญากรรมของหน่วยต่าง ๆ 95 คนั 50,298,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 170,971,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 170,971,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 38,266,980             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 24,605,600             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 50,298,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 30,996,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 26,804,420             บาท

(6) ค่าเช่ารถยนตส์ายตรวจของกองบงัคบัการตาํรวจปฏบิตัิการพเิศษ 97 คนั 25,376,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 76,129,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 76,129,200             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 25,376,400             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 25,376,400             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 25,376,400             บาท

(7) ค่าเช่ารถยนตส์ายตรวจของกองบงัคบัการปราบปรามและกองบญัชาการตาํรวจ

นครบาล (ทดแทน) 119 คนั 40,762,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 122,288,400            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 122,288,400            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 40,762,800             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 40,762,800             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 40,762,800             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 596,963,400            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 255,116,800            บาท

(2) ค่านํา้ประปา 144,994,800            บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 88,847,900             บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 18,048,400             บาท

(5) ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 13,347,900             บาท

(6) ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม (POLIS) 66,289,000             บาท

(7) ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม (C3I) 10,318,600             บาท

3. งบลงทุน 4,442,600,100         บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 4,442,600,100         บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 1,850,023,100         บาท

99



3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 600,700                 บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 600,700                 บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าครุภณัฑส์าํนกังาน อาคารที่ทาํการ สภ.จกัราช จงัหวดั

พระนครศรีอยุธยา 600,700                 บาท

(1.1.1) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตัง้พื้นหรือชนิดแขวน (มรีะบบ

ฟอกอากาศ) ขนาด 13,000 บทียูี 2 เครื่อง 55,000                  บาท

(1.1.2) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตัง้พื้นหรือชนิดแขวน (มรีะบบ

ฟอกอากาศ) ขนาด 24,000 บทียูี 3 เครื่อง 113,700                 บาท

(1.1.3) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตัง้พื้นหรือชนิดแขวน (มรีะบบ

ฟอกอากาศ) ขนาด 30,000 บทียูี 9 เครื่อง 400,500                 บาท

(1.1.4) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตัง้พื้นหรือชนิดแขวน (มรีะบบ

ฟอกอากาศ) ขนาด 18,000 บทียูี 1 เครื่อง 31,500                  บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,080,500,000          บาท

(1) โครงการจดัหาเฮลคิอปเตอร ์(ทดแทน) 3 ลาํ 1,080,500,000          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,480,500,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 1,480,500,000          บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 300,000,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 100,000,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,080,500,000          บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑอ์าวุธ 61,171,000             บาท

(1) ครุภณัฑอ์าวุธที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 36,812,500             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 1,650 หน่วย)

(1.1) เสื้อเกราะอ่อนป้องกนักระสุนพรอ้มแผ่นเกราะแขง็ 650 ตวั 21,612,500             บาท

(1.2) เสื้อเกราะอ่อนป้องกนักระสุน 1000 ตวั 15,200,000             บาท

(2) ชุดอาวุธยุทโธปกรณส์าํหรบัการฝึกตอบโตว้กิฤตการณแ์ละการฝึกยงิปืนต่อสู ้

ระยะประชิด 12 รายการ 9,358,500              บาท

(3) ชุดอาวุธยุทโธปกรณส์าํหรบัการฝึกยุทธวธีิตาํรวจ 14 รายการ 15,000,000             บาท

3.1.1.4 ครุภณัฑเ์ครื่องจกัรกล 679,608,600            บาท

(1) ค่าซอ่มบาํรุงอากาศยาน 679,608,600            บาท

3.1.1.5 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 28,142,800             บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 6,257,800              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ครุภณัฑส์าํหรบัการปราบปรามอาชญากรรมทางเทคโนโลยี 6,257,800              บาท

(1.1.1) เครื่องคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้ สาํหรบังานประมวลผล 5 เครื่อง 165,000                 บาท

(1.1.2) รถบรรทุก (ดเีซล)ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้แบบดบัเบิ้ลแค็บ 5 

คนั 3,500,000              บาท

(1.1.3) กลอ้งถา่ยรูปความละเอยีดสูง 5 กลอ้ง 440,000                 บาท

(1.1.4) ระบบคอมพวิเตอรเ์พือ่เก็บรวบรวมการตรวจพสูิจนห์ลกัฐาน 2 ระบบ 845,300                 บาท

(1.1.5) โปรแกรมสาํหรบัการตรวจพสูิจนห์ลกัฐานทางคอมพวิเตอร ์2 

โปรแกรม 588,500                 บาท

(1.1.6) เครื่องสาํเนาสื่อบนัทกึขอ้มลู 2 เครื่อง 395,900                 บาท

(1.1.7) โปรแกรมสาํหรบัการตรวจพสูิจนห์ลกัฐานทางคอมพวิเตอรแ์บบ

เชื่อมต่อ 2 โปรแกรม 63,100                  บาท

100



(1.1.8) โปรแกรมสาํหรบัเจาะรหสั 2 โปรแกรม 120,900                 บาท

(1.1.9) โปรแกรมสาํหรบัการตรวจพสูิจนห์ลกัฐานทางคอมพวิเตอรแ์บบเครื่อง

เดี่ยว 2 โปรแกรม 139,100                 บาท

(2) โครงการจดัตัง้ศูนยร์บัแจง้เหตุฉุกเฉิน 191 ระยะที่ 4 จาํนวน 5 จงัหวดั 21,885,000             บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,592,577,000         บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 2,521,354,700          บาท

(1) โครงการก่อสรา้งอาคารที่ทาํการโรงเรียนนายรอ้ยตาํรวจ พรอ้มส่วนประกอบ 1

 หลงั -                         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 130,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 130,000,000            บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 26,000,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 32,375,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 71,625,000             บาท

(2) โครงการก่อสรา้งอาคารที่ทาํการกองบญัชาการตาํรวจสอบสวนกลาง พรอ้ม

ส่วนประกอบ 1 หลงั 142,555,500            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 322,921,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 322,921,000            บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 69,200,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 142,555,500            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 111,165,500            บาท

(3) โครงการก่อสรา้งอาคารที่ทาํการสถานีตาํรวจ(ทดแทน)  396 แห่ง 2,199,852,800          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 6,298,000,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 6,298,000,000          บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 311,500,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 1,174,000,000          บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,199,852,800          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,612,647,200          บาท

(4) อาคารที่ทาํการตาํรวจภธูรภาค 4 พรอ้มส่วนประกอบ 1 หลงั 70,000,000             บาท

(5) อาคารที่ทาํการ สภ.กลัยาณิวฒันา จงัหวดัเชียงใหม ่พรอ้มส่วนประกอบ 1 หลงั 17,000,000             บาท

(6) อาคารที่ทาํการตาํรวจภธูรจงัหวดัพษิณุโลก พรอ้มส่วนประกอบ 1 หลงั 30,000,000             บาท

(7) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการสาํนกังานจเรตาํรวจ จาํนวน 1 หลงั และอาคารที่ทาํ

การสาํนกังานตรวจสอบภายใน จาํนวน 1 หลงั พรอ้มส่วนประกอบ 34,046,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 226,976,100            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 226,976,100            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 34,046,400             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 192,929,700            บาท

(8) อาคารที่ทาํการตาํรวจภธูรจงัหวดัแมฮ่่องสอน พรอ้มส่วนประกอบ 1 หลงั 27,900,000             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 5,500,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,500,000              บาท

รวม 1 รายการ

101



(1.1) ระบบสาธารณูปโภค ศฝร.ภ.7 จงัหวดัราชบุรี 5,500,000              บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิ่งก่อสรา้งอื่น 762,300                 บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิ่งก่อสรา้งอื่นที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 762,300                 บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าปรบัปรุงถนนภายใน ศฝร.ภ.5 จงัหวดัลาํปาง 762,300                 บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารที่ทาํการและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 4,900,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารที่ทาํการและสิ่งก่อสรา้งประกอบที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 

ลา้นบาท 4,900,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 47 หน่วย)

(1.1) ค่าปรบัปรุงหอ้งนํา้ภายในหอ้งควบคุมผูต้อ้งหาของหน่วยในสงักดั

ตาํรวจภธูรภาค 3 จาํนวน 47 แห่ง 4,900,000              บาท

3.1.2.5 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค 2,160,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,160,000              บาท

รวม 2 รายการ

(1.1) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค อาคารที่ทาํการ สภ.บางเลน จงัหวดั

นครปฐม 1,160,000              บาท

(1.2) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค อาคารที่ทาํการตาํรวจภธูรจงัหวดัพงังา 1,000,000              บาท

3.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 57,900,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 10,662,000             บาท

รวม 3 รายการ

(1.1) โรงฝึกยงิปืนและสนามยงิปืน ตาํรวจภธูรภาค 9 6,500,000              บาท

(1.2) ค่าปรบัปรุงภมูทิศัน ์อาคารที่ทาํการ สภ.จกัราช จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 1,087,000              บาท

(1.3) ค่าปรบัปรุงภมูทิศัน ์อาคารที่ทาํการ สภ.บางปะอนิ จงัหวดั

พระนครศรีอยุธยา 3,075,000              บาท

(2) เขือ่นกนัดนิ สภ.พนมสารคาม จงัหวดัฉะเชิงเทรา 15,238,000             บาท

(3) อาคารโรงเก็บอากาศยานกองบนิตาํรวจพรอ้มส่วนควบ (ท่าแรง้) 1 หลงั 32,000,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 50,082,500             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 50,082,500             บาท

1) เงนิอุดหนุนองคก์ารตาํรวจระหวา่งประเทศ 5,460,500              บาท

2) เงนิอุดหนุนโครงการพฒันาบุคลากรประเภทนกับนิ 12,000,000             บาท

3) เงนิอุดหนุนสถาบนัที่สาํนกังานตาํรวจแห่งชาติฝากเรียน 11,665,600             บาท

4) เงนิอุดหนุนสถาบนัฝึกอบรมระหวา่งประเทศวา่ดว้ยการดาํเนินการใหเ้ป็นไปตาม

กฎหมาย 2,000,000              บาท

5) เงนิอุดหนุนเงนิรางวลั เงนิสนิบน ค่าใชจ่้ายในการสบืจบัและค่าปลงศพ 12,749,700             บาท

6) เงนิอุดหนุนโรงเรียนเตรียมทหาร 5,756,700              บาท

7) เงนิอุดหนุนโครงการพฒันาวชิาการตาํรวจ 450,000                 บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 73,474,300             บาท

1) เงนิราชการลบั 68,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 5,474,300              บาท

102



8,689,607,900 บาท

1. งบบุคลากร 7,053,599,300         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 7,050,365,800         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 7,018,261,000         บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 138,250,100            บาท

(4) เงนิ ต.ป.ป.,ต.ส.ส.,ต.จร. 880,188,000            บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 22,619,500             บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 93,715,700             บาท

(7) เงนิ ส.ป.พ. 44,664,000             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 32,104,800             บาท

(1) อตัราเดมิ 29,610,100             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 1,776,600              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 112,300                 บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 112,800                 บาท

(5) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 493,000                 บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,233,500              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 3,233,500              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,873,500              บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพนกังานราชการ 360,000                 บาท

2. งบดําเนินงาน 1,303,620,200         บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,198,422,400         บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 1,195,542,400          บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 5,539,600              บาท

(2) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 8,467,900              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 36,501,300             บาท

(4) ค่าตอบแทนกาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 252,000                 บาท

(5) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหท้างราชการ 4,586,300              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ที่พกั และพาหนะ 709,493,900            บาท

(7) ค่าซอ่มแซมยานพาหนะและขนส่ง 8,213,600              บาท

(8) ค่าซอ่มแซมครุภณัฑ์ 1,377,400              บาท

(9) ค่าซอ่มแซมสิ่งก่อสรา้ง 5,243,100              บาท

(10) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 16,746,000             บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบริการ 3,358,400              บาท

(12) ค่าบาํรุงรกัษาโปรแกรมและระบบคอมพวิเตอร์ 5,362,000              บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการผลติและฝึกอบรม 26,000,600             บาท

(14) วสัดุสาํนกังาน 5,760,700              บาท

(15) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 258,625,000            บาท

(16) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 2,988,200              บาท

(17) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 1,493,200              บาท

(18) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 442,000                 บาท

(19) วสัดุยุทธภณัฑ์ 17,161,800             บาท

(20) วสัดุสนามและการฝึก 3,487,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การรกัษาความสงบเรยีบรอ้ยและความมัน่คง

103



(21) วสัดุเครื่องช่วยฝึก 672,100                 บาท

(22) วสัดุคอมพวิเตอร์ 263,900                 บาท

(23) วสัดุเครื่องแต่งกาย 51,060,000             บาท

(24) วสัดุเครื่องอุปโภค-บริโภค 402,400                 บาท

(25) วสัดุอาหารและยาใหสุ้นขัและมา้ 6,954,600              บาท

(26) วสัดุงานบา้นงานครวั 1,305,400              บาท

(27) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 515,500                 บาท

(28) วสัดุศึกษา 375,900                 บาท

(29) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 200,900                 บาท

(30) วสัดุการเกษตร 197,600                 บาท

(31) วสัดุก่อสรา้ง 1,682,500              บาท

(32) วสัดุเครื่องมอืสื่อสาร 3,794,600              บาท

(33) วสัดุเวชภณัฑ์ 2,229,900              บาท

(34) วสัดุเรือตรวจการณ์ 2,492,300              บาท

(35) วสัดุซอ่มรถเกราะว-ี150 2,294,400              บาท

(2) ค่าเช่ายานพาหนะเพือ่ใชเ้ป็นรถยนตใ์นภารกิจรกัษาความปลอดภยับุคคลสาํคญั 6

 คนั 2,880,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,400,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 14,400,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,880,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,880,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,880,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,880,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 2,880,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 105,197,800            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 69,834,000             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 20,383,500             บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 9,016,800              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 2,735,400              บาท

(5) ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม (UBC) 18,800                  บาท

(6) ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม (อนิเตอรเ์น็ต) 630,000                 บาท

(7) ค่าสาธารณูปโภคอื่นๆ 2,579,300              บาท

3. งบลงทุน 143,299,300            บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 143,299,300            บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 94,883,500             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 17,800,000             บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 14,000,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 20 หน่วย)

(1.1) รถยนตบ์รรทุก(ดเีซล)ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคป 20

 คนั 14,000,000             บาท

(2) รถยนตบ์รรทุกนํา้ ขนาดบรรจ ุ6,000 ลติร 2 คนั 3,800,000              บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 3,550,000              บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,550,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 37 หน่วย)

104



(1.1) เครื่องรบั-ส่งวทิยุ ระบบ HF/SSB/AM.CW ชนิดสะพายหลงั/ประจาํที่ 

ขนาดกาํลงัส่ง 5 - 20 วตัต ์5 เครื่อง 2,750,000              บาท

(1.2) วทิยุติดรถยนต ์VHF - FM ขนาด 25 วตัต ์ติดตัง้อุปกรณเ์ขา้รหสัเสยีง

ป้องกนัการดกัฟงั 32 เครื่อง 800,000                 บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑเ์ครื่องจกัรกล 56,668,100             บาท

(1) ค่าซอ่มบาํรุงเรือตรวจการณ์ 17,096,800             บาท

(2) ค่าซอ่มใหญ่พรอ้มครุภณัฑเ์รือตรวจการณ์ 39,571,300             บาท

3.1.1.4 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 16,865,400             บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 7,065,400              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 49 หน่วย)

(1.1) กลอ้งสอ่งตรวจการณก์ลางคืน 15 กลอ้ง 4,200,000              บาท

(1.2)  สุนขัสงคราม 27 ตวั 1,180,400              บาท

(1.3) เครื่องยงิทาํลายวงจรระเบดิแสวงเครื่อง 3 เครื่อง 1,500,000              บาท

(1.4) กลอ้งส่องทางไกลชนิด 2 ตา (สามารถใชเ้วลากลางคืน) 4 กลอ้ง 185,000                 บาท

(2) เครื่องป้องกนัการจดุระเบดิดว้ยคลืน่ความถีว่ทิยุ 1 เครื่อง 7,000,000              บาท

(3) ชุดนิรภยัสาํหรบัเก็บกูว้ตัถรุะเบดิ 1 ชุด 2,800,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 48,415,800             บาท

3.1.2.1 ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสรา้ง 12,000,000             บาท

(1) อาคารศูนยฝึ์กอบรม บก.รน. 1 หลงั 12,000,000             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 3,600,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการและสิ่งก่อสรา้งประกอบที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 

ลา้นบาท 3,600,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการและสิ่งก่อสรา้งประกอบที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่

 10 ลา้นบาท 3,600,000              บาท

(1.1.1) โรงเลี้ยงสุนขัสงคราม 3 หลงั 3,600,000              บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 32,815,800             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 32,815,800             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 182 หน่วย)

(1.1) ค่าก่อสรา้งอื่น ๆ ที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,000,000              บาท

(1.1.1) สรา้งระบบประปา 1 ระบบ 6,000,000              บาท

(1.2) อาคารหอ้งนํา้หอ้งสว้มโรงเรียนตาํรวจตระเวนชายแดน 182 แหง่ 26,815,800             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 150,666,800            บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 150,666,800            บาท

1) เงนิอุดหนุนสถาบนัที่สาํนกังานตาํรวจแห่งชาติฝากเรียน 26,000,000             บาท

2) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานของนกัเรียน รร.ตชด 77,017,600             บาท

3) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายอาหารเสริม นมผง สาํหรบันกัเรียน รร.ตชด. 47,649,200             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 38,422,300             บาท

1) เงนิราชการลบั 30,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 1,000,000              บาท

3) โครงการจดัการศึกษาสาํหรบัเดก็และเยาวชนในถิน่ทุรกนัดารเพือ่สนองงานตาม

พระราชดาํริสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 7,422,300              บาท

105



659,938,700 บาท

1. งบบุคลากร 298,723,600            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 298,723,600            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 296,943,900            บาท

(1) อตัราเดมิ 241,070,500            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 6,745,200              บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 625,400                 บาท

(4) เงนิ ต.ป.ป.,ต.ส.ส.,ต.จร. 31,966,800             บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 9,520,300              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 3,868,100              บาท

(7) เงนิเพิม่พเิศษพนกังานสอบสวน(ตพส.) 3,147,600              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,779,700              บาท

(1) อตัราเดมิ 1,605,300              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 96,300                  บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 78,100                  บาท

2. งบดําเนินงาน 293,843,300            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 284,612,900            บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 284,612,900            บาท

(1) ค่าตอบแทนคุม้ครองพยาน 150,000                 บาท

(2) ค่าตอบแทนนกัจติวทิยา 25,000                  บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 1,119,200              บาท

(4) ค่าตอบแทนการสอบสวนคดอีาญา 1,719,500              บาท

(5) ค่าตอบแทนลา่มแปล 1,198,900              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ที่พกั และพาหนะ 150,523,800            บาท

(7) ค่าซอ่มแซมยานพาหนะและขนส่ง 11,819,500             บาท

(8) ค่าซอ่มแซมครุภณัฑ์ 751,000                 บาท

(9) ค่าซอ่มแซมสิ่งก่อสรา้ง 1,032,500              บาท

(10) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 5,520,000              บาท

(11) ค่าเช่าเครื่องถา่ยเอกสาร 520,100                 บาท

(12) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 570,300                 บาท

(13) ค่าบาํรุงรกัษาโปรแกรมและระบบคอมพวิเตอร์ 1,000,000              บาท

(14) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 425,400                 บาท

(15) ค่าปฏบิตัิงานดา้นการขา่ว 21,000,000             บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการผลติและฝึกอบรม 1,964,000              บาท

(17) ค่าเบี้ยประกนั 81,400                  บาท

(18) วสัดุสาํนกังาน 232,600                 บาท

(19) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 70,881,000             บาท

(20) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 764,800                 บาท

(21) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 10,500                  บาท

(22) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 76,200                  บาท

(23) วสัดุยุทธภณัฑ์ 477,400                 บาท

(24) วสัดุคอมพวิเตอร์ 40,300                  บาท

(25) วสัดุเครื่องแต่งกาย 1,584,000              บาท

(26) วสัดุอาหารผูต้อ้งหา/ผูต้อ้งกกั 434,900                 บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การป้องกนัและปราบปรามยาเสพติด

106



(27) วสัดุอุปกรณเ์ลี้ยงและช่วยฝึกสุนขั 6,278,000              บาท

(28) วสัดุงานบา้นงานครวั 114,700                 บาท

(29) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 4,203,500              บาท

(30) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 94,400                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 9,230,400              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 9,230,400              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 3,155,600              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 805,500                 บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 2,549,500              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 403,500                 บาท

(5) ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 2,316,300              บาท

3. งบลงทุน 45,626,100             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 45,626,100             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 45,626,100             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 240,700                 บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 240,700                 บาท

รวม 3 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(1.1) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตัง้พื้นหรือชนิดแขวน (มรีะบบ

ฟอกอากาศ) ขนาด 13,000 บทียูี 3 เครื่อง 82,500                  บาท

(1.2) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตัง้พื้นหรือชนิดแขวน (มรีะบบ

ฟอกอากาศ) ขนาด 24,000 บทียูี 3 เครื่อง 113,700                 บาท

(1.3) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตัง้พื้นหรือชนิดแขวน (มรีะบบ

ฟอกอากาศ) ขนาด 30,000 บทียูี 1 เครื่อง 44,500                  บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 935,000                 บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ี่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 935,000                 บาท

รวม 2 รายการ (รวม 55 หน่วย)

(1.1) เครื่องคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานสาํนกังาน 40 เครื่อง 800,000                 บาท

(1.2) เครื่องพมิพเ์ลเซอร ์ชนิดขาวดาํ (20 หนา้/นาท)ี 15 เครื่อง 135,000                 บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 480,000                 บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 480,000                 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 40 หน่วย)

(1.1) เครื่องรบัส่งวทิยุระบบ VHF/FM ชนิดมอืถอื 5 วตัต ์ 40 เครื่อง 480,000                 บาท

3.1.1.4 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 43,970,400             บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 30,070,400             บาท

รวม 3 รายการ

(1.1) ครุภณัฑม์าตรฐานประจาํชุดขยายผลและยดึทรพัยส์นิผูค้า้ยาเสพติดราย

สาํคญั 8,400,000              บาท

(1.1.1) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ 

12 คนั 8,400,000              บาท

(1.2) ครุภณัฑม์าตรฐานประจาํชุดปราบปรามยาเสพติด 14,784,000             บาท

(1.2.1) รถนัง่ส่วนกลาง  1 คนั 784,000                 บาท

(1.2.2) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ 

20 คนั 14,000,000             บาท

(1.3) ครุภณัฑเ์ครื่องมอืสบืสวนพเิศษ 6,886,400              บาท

(1.3.1) โปรแกรมโทรศพัทส์บืสวนพรอ้มเครื่องโทรศพัท ์13 ชุด 910,000                 บาท

107



(1.3.2) เครื่องถา่ยทอดสญัญาณเสยีงผ่านระบบ GSM แฝงในรูป

โทรศพัทม์อืถอื 13 ชุด 195,000                 บาท

(1.3.3) กลอ้งรูเขม็พรอ้มเครื่องบนัทกึ 13 ชุด 416,000                 บาท

(1.3.4) กลอ้งรูเขม็แบบไรส้ายพรอ้มเครื่องบนัทกึ 13 ชุด 650,000                 บาท

(1.3.5) กลอ้งบนัทกึภาพติดตัง้ภายในรถยนต ์13 ชุด 1,638,000              บาท

(1.3.6) GPS Tracking ใชก้บัรถยนต ์13 ชุด 552,500                 บาท

(1.3.7) กลอ้งถา่ยวดิโีอ 13 กลอ้ง 724,100                 บาท

(1.3.8) กลอ้งถา่ยภาพนิ่งพรอ้มเลนสซู์ม 13 ชุด 910,000                 บาท

(1.3.9) กลอ้งวดิโีอส่องยอ้นตาแมวประตู 5 ชุด 100,000                 บาท

(1.3.10) เครื่องตรวจจบักลอ้งซุกซอ่นและสญัญาณวทิยุ 4 ชุด 78,800                  บาท

(1.3.11) กลอ้งระบบเครือขา่ย 2 ชุด 240,000                 บาท

(1.3.12) กลอ้งสงัเกตการณใ์นหอ้ง 2 ชุด 80,000                  บาท

(1.3.13) เชือกโรยตวัทางดิ่งยาว 600 ฟตุ 4 ชุด 392,000                 บาท

(2) เครื่องมอืเฝ้าตรวจระยะไกล (บช.ตชด.) 2 ชุด 9,400,000              บาท

(3) ระบบตรวจสอบตาํแหน่งและขอ้มลูโทรศพัทเ์คลือ่นที่ 1 ชุด 4,500,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 21,745,700             บาท

1) เงนิราชการลบั 20,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 1,745,700              บาท

108



1,014,139,900 บาท

1. งบบุคลากร 840,291,700            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 840,291,700            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 837,564,300            บาท

(1) อตัราเดมิ 782,074,400            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 8,568,000              บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 1,570,700              บาท

(4) เงนิ ต.ป.ป.,ต.ส.ส.,ต.จร. 26,436,000             บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 12,120,800             บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 5,157,600              บาท

(7) เงนิ ส.ป.พ. 960,000                 บาท

(8) เงนิเพิม่พเิศษพนกังานสอบสวน(ตพส.) 676,800                 บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,727,400              บาท

(1) อตัราเดมิ 2,437,400              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 146,200                 บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 7,200                   บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 1,600                   บาท

(5) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 135,000                 บาท

2. งบดําเนินงาน 141,924,200            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 108,567,800            บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 108,567,800            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 7,864,600              บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 6,194,500              บาท

(3) ค่าตอบแทนการสอบสวนคดอีาญา 1,913,400              บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ที่พกั และพาหนะ 10,294,300             บาท

(5) ค่าซอ่มแซมยานพาหนะและขนส่ง 460,800                 บาท

(6) ค่าซอ่มแซมครุภณัฑ์ 68,300                  บาท

(7) ค่าซอ่มแซมสิ่งก่อสรา้ง 987,800                 บาท

(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 1,861,500              บาท

(9) ค่าเช่าเครื่องถา่ยเอกสาร 917,800                 บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบริการ 7,263,900              บาท

(11) ค่าบาํรุงรกัษาโปรแกรมและระบบคอมพวิเตอร์ 10,336,300             บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการผลติและฝึกอบรม 1,402,600              บาท

(13) ค่าเช่าเรือตรวจการณ์ 488,200                 บาท

(14) วสัดุสาํนกังาน 3,292,800              บาท

(15) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 15,894,100             บาท

(16) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 42,400                  บาท

(17) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 67,900                  บาท

(18) วสัดุคอมพวิเตอร์ 14,800                  บาท

(19) วสัดุเครื่องแต่งกาย 5,002,000              บาท

(20) วสัดุแบบพมิพ์ 11,912,000             บาท

(21) วสัดุเครื่องมอืสื่อสาร 150,000                 บาท

(22) วสัดุเวชภณัฑ์ 65,000                  บาท

(23) วสัดุอาหารผูต้อ้งกกั 22,072,800             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การป้องกนัและการปราบปรามการลกัลอบหลบหนีเขา้เมืองและคนต่างดา้วที่ไม่พงึ

109



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 33,356,400             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 33,356,400             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 9,358,400              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 2,632,100              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 7,120,100              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 1,555,800              บาท

(5) ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 12,690,000             บาท

3. งบลงทุน 30,924,000             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 30,924,000             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 1,524,000              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 1,524,000              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ี่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,524,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 96 หน่วย)

(1.1) เครื่องคอมพวิเตอรลู์กขา่ย สาํหรบังานสาํนกังาน 60 เครื่อง 1,200,000              บาท

(1.2) เครื่องพมิพแ์บบเลเซอร ์36 เครื่อง 324,000                 บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 29,400,000             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารที่พกัอาศยัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 3,400,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารที่พกัอาศยัและสิ่งก่อสรา้งประกอบที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท 3,400,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) เรือนแถวชัน้ประทวนและพลตาํรวจ ขนาด 10 คูหา ตม.จ.ศรีสะเกษ 1 

หลงั 3,400,000              บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 26,000,000             บาท

(1) อาคารที่ทาํการ พรอ้มส่วนประกอบ และค่าถมดนิ บก.ตม. 5 (เชียงใหม)่ 1 แห่ง 26,000,000             บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 1,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 1,000,000              บาท

110



53,373,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 53,373,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 53,373,000             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 53,373,000             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 16,257,300             บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการผลติและฝึกอบรม 2,929,000              บาท

(3) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 34,125,200             บาท

(4) วสัดุอุปกรณส์าํหรบัสายตรวจปฏบิตัิการ (ท่องเที่ยว) 61,500                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การรกัษาความปลอดภยัและใหบ้รกิารแก่นกัท่องเที่ยว

111



12,699,977,000 บาท

1. งบบุคลากร 11,126,680,800        บาท

1.1.1 เงนิเดือน 11,123,178,100        บาท

(1) อตัราเดมิ 9,671,469,900          บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 23,462,400             บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 132,610,200            บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 59,454,600             บาท

(7) เงนิ ส.ป.พ. 20,700,000             บาท

(8) เงนิเพิม่พเิศษพนกังานสอบสวน(ตพส.) 415,336,800            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,502,700              บาท

(1) อตัราเดมิ 2,893,200              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 173,600                 บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 90,000                  บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 145,400                 บาท

(5) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 200,500                 บาท

2. งบดําเนินงาน 1,530,446,200         บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,474,354,300         บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 1,234,441,300          บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 42,712,000             บาท

(2) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 8,857,400              บาท

(3) ค่าตอบแทนคุม้ครองพยาน 59,890,300             บาท

(4) ค่าตอบแทนนกัจติวทิยา 5,203,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนเจา้พนกังานทาํการชนัสูตรพลกิศพ 14,394,100             บาท

(6) ค่าตอบแทนผูต้รวจพสูิจนย์าเสพติด 1,147,200              บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 40,365,600             บาท

(8) ค่าตอบแทนการสอบสวนคดอีาญา 348,305,400            บาท

(9) ค่าเบี้ยเลี้ยง ที่พกั และพาหนะ 249,697,800            บาท

(10) ค่าซอ่มแซมยานพาหนะและขนส่ง 8,694,900              บาท

(11) ค่าซอ่มแซมครุภณัฑ์ 4,975,700              บาท

(12) ค่าซอ่มแซมสิ่งก่อสรา้ง 589,400                 บาท

(13) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 948,000                 บาท

(14) ค่าเช่าเครื่องถา่ยเอกสาร 491,200                 บาท

(15) ค่าเช่าทรพัยส์นิอื่นๆ 283,000                 บาท

(16) ค่าจา้งเหมาบริการ 3,316,300              บาท

(17) ค่าธรรมเนียมความและเงนิวางศาล 3,212,100              บาท

(18) ค่าใชจ่้ายในการผลติและฝึกอบรม 15,043,400             บาท

(19) ค่าใชจ่้ายในการส่งหมายเรียกพยาน 10,755,500             บาท

(20) ค่าบาํรุงรกัษาโปรแกรมและระบบคอมพวิเตอร ์AFIS 27,000,000             บาท

(21) วสัดุสาํนกังาน 5,612,100              บาท

(22) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 284,211,800            บาท

(23) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 783,000                 บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การอาํนวยความยุติธรรม

112



(24) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 671,800                 บาท

(25) วสัดุยุทธภณัฑ์ 1,916,500              บาท

(26) วสัดุสนามและการฝึก 218,000                 บาท

(27) วสัดุคอมพวิเตอร์ 152,100                 บาท

(28) วสัดุเครื่องแต่งกาย 37,938,000             บาท

(29) วสัดุจราจร 170,200                 บาท

(30) วสัดุแบบพมิพ์ 4,213,300              บาท

(31) วสัดุป้องกนัอนัตราย 710,800                 บาท

(32) วสัดุอาหารผูต้อ้งหา/ผูต้อ้งกกั 9,973,900              บาท

(33) วสัดุป้องกนัและรกัษาที่เกิดเหตุ 145,000                 บาท

(34) วสัดุงานบา้นงานครวั 329,700                 บาท

(35) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 41,374,900             บาท

(36) วสัดุศึกษา 14,500                  บาท

(37) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 82,700                  บาท

(38) วสัดุการเกษตร 2,800                   บาท

(39) วสัดุกีฬา 37,900                  บาท

(2) ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนตบ์รรทุก (ทดแทน) ขนาด 1 ตนั เพือ่ใช ้

ในภารกิจงานสอบสวน สถานีตาํรวจ 1,311 คนั 239,913,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,199,565,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 1,199,565,000          บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 239,913,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 239,913,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 239,913,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 239,913,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 239,913,000            บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 56,091,900             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 30,835,700             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 10,495,300             บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 11,323,700             บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 3,437,200              บาท

3. งบลงทุน 28,850,000             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 28,850,000             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 28,850,000             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 500,000                 บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 500,000                 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 10 หน่วย)

(1.1) กลอ้งถา่ยวดิโีอ ระบบดจิติอล 10 ตวั 500,000                 บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 28,350,000             บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ี่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,850,000              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 31 หน่วย)

(1.1) กระเป๋าพรอ้มชุดอุปกรณต์รวจสถานที่เกิดเหตุ 10 ชุด 300,000                 บาท

(1.2) ตูอ้บซุปเปอรก์ลูขนาดใหญ่ชนิดควบคุมอุณหภมูไิด ้1 ตู ้ 650,000                 บาท

(1.3) เครื่องตรวจหาโลหะชนิดตรวจในนํา้ได ้10 เครื่อง 600,000                 บาท

(1.4) ตูดู้ดไอระเหยสารเคม(ีFume Hood) 5 ตู ้ 2,000,000              บาท

(1.5) เครื่องช ัง่นํา้หนกัชนิดทศนิยม 5 ตาํแหน่ง 1 เครื่อง 200,000                 บาท

113



(1.6) เครื่องช ัง่นํา้หนกัชนิดทศนิยม 2 ตาํแหน่ง 4 เครื่อง 100,000                 บาท

(2) เครื่องตรวจพสูิจนย์าเสพติด (Gas Chromatograph) เพือ่ทดแทนและซอ่ม

บาํรุง 5 เครื่อง 7,500,000              บาท

(3) กลอ้งจลุทรรศนเ์ปรียบเทยีบลูกกระสุนและปลอกกระสุน 1 เครื่อง 6,000,000              บาท

(4) กลอ้ง Stereo Microscope ขนาดกาํลงัขยายไมน่อ้ยกวา่ 70 เท่า ชนิด

บนัทกึภาพได ้1 เครื่อง 3,000,000              บาท

(5) เครื่อง Atomic Absorption Spectrophotometer (AAS) 1 เครื่อง 5,000,000              บาท

(6) เครื่องวเิคราะหป์ริมาณ DNA 1 เครื่อง 3,000,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 2,000,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,000,000              บาท

1) เงนิอุดหนุนเงนิรางวลั เงนิสนิบน ค่าใชจ่้ายในการสบืจบัและค่าปลงศพ 2,000,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 12,000,000             บาท

1) เงนิราชการลบั 12,000,000             บาท

114



788,258,300 บาท

1. งบบุคลากร 562,816,400            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 562,816,400            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 528,493,200            บาท

(1) อตัราเดมิ 448,651,400            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 54,944,400             บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 330,600                 บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 21,708,000             บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 2,858,800              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 1,717,500              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 1,627,400              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 534,000                 บาท

(5) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 1,818,200              บาท

2. งบดําเนินงาน 167,173,100            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 123,227,900            บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 123,227,900            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 28,200                  บาท

(2) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,138,700              บาท

(3) ค่าตอบแทนเจา้พนกังานทาํการชนัสูตรพลกิศพ 10,155,900             บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 2,649,900              บาท

(5) ค่าตอบแทนกาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 58,428,000             บาท

(6) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหท้างราชการ 34,700                  บาท

(7) ค่าตอบแทนบุคลากรทางการแพทยก์รณีไมท่าํเวชปฏบิตัิสว่นตวั 7,380,000              บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ที่พกั และพาหนะ 5,312,800              บาท

(9) ค่าซอ่มแซมยานพาหนะและขนส่ง 886,600                 บาท

(10) ค่าซอ่มแซมครุภณัฑ์ 2,329,600              บาท

(11) ค่าซอ่มแซมสิ่งก่อสรา้ง 258,100                 บาท

(12) ค่าเช่าเครื่องถา่ยเอกสาร 320,300                 บาท

(13) ค่าจา้งเหมาบริการ 3,266,300              บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการผลติและฝึกอบรม 3,161,400              บาท

(15) วสัดุสาํนกังาน 442,500                 บาท

(16) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 4,461,900              บาท

(17) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 30,600                  บาท

(18) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 3,800                   บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การใหบ้รกิารสุขภาพ

115



(19) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 7,600                   บาท

(20) วสัดุคอมพวิเตอร์ 297,200                 บาท

(21) วสัดุเครื่องแต่งกาย 1,024,000              บาท

(22) วสัดุงานบา้นงานครวั 575,000                 บาท

(23) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 6,786,200              บาท

(24) วสัดุศึกษา 237,100                 บาท

(25) วสัดุการเกษตร 3,800                   บาท

(26) วสัดุเวชภณัฑ์ 13,007,700             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 43,945,200             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 43,945,200             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 29,262,700             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 13,328,300             บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 1,333,200              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 21,000                  บาท

3. งบลงทุน 56,268,800             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 56,268,800             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 4,950,000              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,200,000              บาท

(1) รถพยาบาลพรอ้มอุปกรณช่์วยชีวติ 1 คนั 2,200,000              บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 1,600,000              บาท

(1) เครื่องกาํเนิดไฟฟ้าขนาด 250 กิโลวตัต ์1 เครื่อง 1,600,000              บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 1,150,000              บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ี่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,150,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) เครื่องอบฆ่าเชื้อดว้ยไอนํา้ขนาดจไุมน่อ้ยกวา่ 50 ลติร 1 เครื่อง 300,000                 บาท

(1.2) เครื่องปัน่ละเอยีดเน้ือเยื่อ(Homogenizer) 1 เครื่อง 150,000                 บาท

(1.3) เครื่องระเหยสารดว้ยแกส๊ไนโตรเจน 1 เครื่อง 200,000                 บาท

(1.4) เครื่องเพิม่ปริมาณดเีอน็เอ 1 เครื่อง 500,000                 บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 51,318,800             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 51,318,800             บาท

(1) โครงการก่อสรา้งอาคารโรงพยาบาลตาํรวจ 51,318,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,725,000,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ 525,000,000            บาท

เงนิงบประมาณ 1,200,000,000          บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 120,000,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 51,318,800             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,028,681,200          บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 2,000,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกิจ 2,000,000              บาท

1) เงนิอุดหนุนในการใหบ้ริการป้องกนั ดูแล และรกัษาโรคเอดส์ 2,000,000              บาท

116



315,321,200 บาท

1. งบบุคลากร 30,632,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 30,632,900             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 30,632,900             บาท

(1) อตัราเดมิ 22,098,700             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 3,597,600              บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 13,900                  บาท

(4) เงนิ ต.ป.ป.,ต.ส.ส.,ต.จร. 957,600                 บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 3,659,100              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 306,000                 บาท

2. งบดําเนินงาน 274,688,300            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 274,035,600            บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 170,895,600            บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 85,400                  บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ที่พกั และพาหนะ 74,476,200             บาท

(5) ค่าซอ่มแซมยานพาหนะและขนส่ง 110,500                 บาท

(6) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 65,600                  บาท

(7) เงนิรางวลัเจา้หนา้ที่ตาํรวจเพือ่การถวายอารกัขาฯ 55,296,000             บาท

(8) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 33,241,300             บาท

(9) วสัดุเครื่องแต่งกาย 52,000                  บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตส์าํหรบัใชใ้นขบวนเสดจ็  ตามระเบยีบวา่ดว้ยการรกัษาความ

ปลอดภยัฯ (นรป.) 75 คนั 103,140,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 309,420,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 309,420,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 103,140,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 103,140,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 103,140,000            บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 652,700                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 584,600                 บาท

(2) ค่านํา้ประปา 49,500                  บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 18,600                  บาท

3. งบลงทุน 10,000,000             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 10,000,000             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 10,000,000             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 10,000,000             บาท

(1) รถดบัเพลงิชนิดมหีวัฉีดนํา้ในตวั ความจ ุ4,000 ลติร พรอ้มอุปกรณ ์1 คนั 6,000,000              บาท

(2) รถบรรทุกถงันํา้ดบัเพลงิ ความจ ุ12,000 ลติร พรอ้มอุปกรณ ์1 คนั 4,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การถวายความปลอดภยัพระมหากษตัรยิแ์ละพระบรมวงศานุวงศ์

117



3,499,998,000 บาท

1. งบบุคลากร 2,974,889,400         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 2,974,889,400         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 2,969,902,400         บาท

(1) อตัราเดมิ 2,519,880,300          บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,364,400              บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 3,718,200              บาท

(4) เงนิ ต.ป.ป.,ต.ส.ส.,ต.จร. 421,076,400            บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 10,017,500             บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 10,254,000             บาท

(7) เงนิ ส.ป.พ. 1,992,000              บาท

(8) เงนิเพิม่พเิศษพนกังานสอบสวน(ตพส.) 1,599,600              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,987,000              บาท

(1) อตัราเดมิ 3,730,400              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 223,800                 บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 666,600                 บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 98,400                  บาท

(5) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 267,800                 บาท

2. งบดําเนินงาน 398,878,800            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 357,347,600            บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 357,347,600            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 16,146,100             บาท

(2) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 131,775,300            บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 13,314,500             บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการผลติและฝึกอบรม 701,300                 บาท

(5) ค่าบาํรุงรกัษาเครื่องตรวจวดัแอลกอฮอล ์ 3,394,100              บาท

(6) ค่าสอบเทยีบเครื่องมอืตรวจวดัแอลกอฮอล ์(Calibartion) 1,268,000              บาท

(7) ค่าซอ่มแซมเครื่องตรวจวดัแอลกอฮอล ์ 4,788,000              บาท

(8) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 151,953,400            บาท

(9) วสัดุเครื่องแต่งกาย 21,704,000             บาท

(10) วสัดุจราจร 11,034,900             บาท

(11) วสัดุสาํหรบัเครื่องตรวจวดัแอลกอฮอล ์ 1,268,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 41,531,200             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 41,531,200             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 19,163,200             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 12,941,800             บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 9,426,200              บาท

3. งบลงทุน 57,000,000             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 57,000,000             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 57,000,000             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 57,000,000             บาท

(1) รถยกลากจูง ขนาด 8 ตนั 6 ลอ้ พรอ้มอุปกรณ ์20 คนั 57,000,000             บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 69,229,800             บาท

1) โครงการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปญัหาอุบตัิเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสาํคญั 69,229,800             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การอาํนวยการจราจร

118



500,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 500,000,000            บาท

1) รายจ่ายอื่น 500,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทุนเพือ่การสบืสวนและสอบสวนคดีอาญา

119



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

178,124,300                

178,942,100                

เป็นองคก์รหลกัในการป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิทีม่ปีระสทิธภิาพ เพือ่มุง่สู่มาตรฐานสากล

1. กาํหนดมาตรการและสรา้งมาตรฐานการปฏบิตังิานป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ เพือ่ตดัวงจร

อาชญากรรมตามความผดิมลูฐานและความผดิฐานฟอกเงนิ  2. ประสานความร่วมมอืและสรา้งเครอืขา่ยกบั

องคก์รหรอืหน่วยงานภาครฐัและเอกชนท ัง้ในและต่างประเทศในการป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ 3. 

พฒันาโครงสรา้ง ระบบการบรหิารจดัการ องคค์วามรู ้และบคุลากรใหม้คุีณธรรม จรยิธรรมและมมีาตรฐานสู่

ความเป็นเลศิ 4. บรหิารจดัการทรพัยส์นิใหม้ปีระสทิธภิาพและเกดิประโยชนสู์งสุด 5. พฒันาการบรหิารจดัการ

ดา้นสารสนเทศใหม้ปีระสทิธภิาพและมเีทคโนโลยทีีท่นัสมยัในการปฏบิตังิาน 6. ประชาสมัพนัธเ์พือ่เผยแพร่

กจิกรรมและรณรงคใ์หค้วามรูด้า้นการป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิแก่ประชาชนและหน่วยงานที่

เกี่ยวขอ้งท ัง้ในและต่างประเทศ

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

สาํนักงานป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ

120



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 178.1243        178.9421        164.4285        168.0057        171.7947        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 178.1243        178.9421        164.4285        168.0057        171.7947        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เพือ่ตดัวงจรการประกอบอาชญากรรม ไม่ให ้

ผูป้ระกอบอาชญากรรมซ่ึงกระทําความผิด

กฎหมายบางประเภท นําเงนิหรอืทรพัยส์นิที่

เกี่ยวกบัการกระทําความผิดนั้นมากระทําการใน

รูปแบบต่างๆอนัเป็นการฟอกเงนิ เพือ่นําเงนิ

หรอืทรพัยส์นินั้นไปใชป้ระโยชน์ในการกระทํา

ความผิดต่อไปไดอ้กี

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนคดทีี่มกีารยดึ 

อายดัทรพัยส์นิ

คดี 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของคดทีี่เกี่ยวกบั

ทรพัยส์นิที่ศาลช ัน้ตน้มคีาํส ัง่ใหท้รพัยส์นิตก

เป็นของแผ่นดนิเทยีบกบัคดทีี่เกี่ยวกบั

ทรพัยส์นิที่ศาลช ัน้ตน้มคีาํส ัง่ท ัง้หมด

รอ้ยละ 87 87 87 87 87

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 178.1243     178.9421     164.4285     168.0057     171.7947     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

121



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

ไม่พบขอ้มลู             -               -               -               -               -   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ 178,942,100                 

122



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 64.6694       91.7314       14.9468       1.2370        6.3575        178.9421     

1. แผนงาน :  ป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพ

ติด

64.6694       91.7314       14.9468       1.2370        6.3575        178.9421     

ผลผลติที่ 1 : การป้องกนัและปราบปราม

การฟอกเงนิ

       64.6694        91.7314        14.9468         1.2370         6.3575      178.9421

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

123



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

64.6694     91.7314      14.9468   1.2370      6.3575      178.9421   

37.3650      20.3813        0.3100      -               -               58.0563      

5.5143        5.8874         1.7370      -               -               13.1387      

-               8.7780         -             -               -               8.7780        

10.9273      29.8514        0.5450      -               0.4500        41.7737      

9.4010        25.5523        12.3548     -               0.9000        48.2081      

1.4618        1.2810         -             1.2370        5.0075        8.9873        

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เร่ือง 200 220 220 220 220

 ( 146 )

ราย 150 150 150 150 150

 ( - )

เร่ือง 2 2 2 2 2

 ( - )

ราย 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

 ( 405 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

7.1 แผนงาน : ป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพติด                  178,942,100

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สบืสวนสอบสวนดาํเนินคดกีบัผูก้ระทาํความผดิมูลฐาน

7.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  การป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ                  178,942,100

 - เพือ่ปราบปรามการฟอกเงนิและดาํเนินการตรวจสอบ สบืสวน สอบสวนและรวบรวมพยานหลกัฐานเพือ่ดาํเนินการ

กบัทรพัยส์นิตามกฎหมายวา่ดว้ยการป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ - เพือ่ดาํเนินการออกกฎ ระเบยีบ และ

มาตรการในการป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ ตลอดจนรณรงคป์ระชาสมัพนัธใ์หค้วามรู ้ประสานความร่วมมอื 

สรา้งเครอืข่ายกบัองคก์รหรอืหน่วยงานภาครฐัและเอกชนทัง้ในและต่างประเทศในการป้องกนัและปราบปรามการฟอก

เงนิ

หน่วย:ลา้นบาท

6. ประสานความร่วมมอืในการป้องกนัและปราบปรามการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

2. บรหิารจดัการทรพัยส์นิทีย่ดึหรอือายดัไว ้

3. การป้องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ

4. ออกกฎระเบยีบและมาตรการในการป้องกนัและ

5. เผยแพร่ขอ้มูลใหค้วามรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกบักฎหมาย

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรายทีถู่กยดึ อายดัทรพัยส์นิที่

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องของการเสนอนโยบาย แนวทาง 

และมาตรการในการป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องทีต่รวจสอบสบืสวนเพือ่รวบรวม

พยานหลกัฐานเพือ่ดาํเนินการกบัทรพัยส์นิทีเ่กี่ยวกบัการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรายทีไ่ดร้บัการเผยแพร่ความรู ้

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนเรื่องทีพ่นกังานอยัการยื่น

คาํรอ้งต่อศาลใหท้รพัยส์นิตกเป็นของแผ่นดนิเทยีบกบั

่ ่ ่ ใ

124



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : ตน้ร่างรายงานความคดิเหน็และขอ้เสนอแนะสาํหรบัสมาชิกสภาที่

ปรึกษาเศรษฐกจิและสงัคมแหง่ชาตเิพื่อพจิารณาเสนอตอ่คณะรฐัมนตรี

370,355,400 189,575,700 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 370,355,400            189,575,700    บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 41,341,900             41,341,900     บาท

1 เงนิเดือน 28,401,400             28,401,400     บาท

(1) อตัราเดมิ 25,297,200             25,297,200     บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,130,400              1,130,400       บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,760,400              1,760,400       บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 213,400                 213,400         บาท

2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,940,500             12,940,500     บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,940,500             12,940,500     บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 327,243,500            146,555,900    บาท

1 ค่าตอบแทน 25,791,200             30,791,200     บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 200,000                 200,000         บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,008,000              1,008,000       บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 23,592,000             23,592,000     บาท

(4) รายการค่าตอบแทนอื่น ๆ 686,400                 5,686,400       บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 304,800                 304,800         บาท

2 ค่าใชส้อย 294,792,300            106,729,700    บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 60,938,300             52,100,000     บาท

(2) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 2,000,000              900,000         บาท

(3) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 2,000,000              1,458,000       บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 5,000,000              3,744,500       บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 13,500,000             5,550,000       บาท

(6) ค่ารบัรองและพธิกีาร 2,000,000              2,000,000       บาท

(7) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนียม 102,000                 102,000         บาท

(8) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 650,000                 625,200         บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศช ัว่คราว 5,000,000              500,000         บาท

(10) ค่าประชาสมัพนัธ์ 6,075,000              4,670,000       บาท

(11) ค่าใชส้อยอื่น ๆ 75,000,000             32,480,000     บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการจา้งทีป่รกึษา 102,527,000            -                 บาท

(13) ค่าจา้งบคุลากรช่วยปฏบิตังิาน 20,000,000             2,600,000       บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 3,420,000              6,795,000      บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 970,000                 970,000         บาท

(2) ค่าไฟฟ้า 2,450,000              5,825,000       บาท

4 ค่าวสัดุ 3,240,000              2,240,000      บาท

(1) วสัดุสาํนกังาน 3,000,000              2,000,000       บาท

125



(2) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 240,000                 240,000         บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 1,770,000              1,677,900       บาท

รายการไม่ผูกพนั 4 รายการ 1,677,900       บาท

(1) เครื่องไมโครคอมพวิเตอร ์สาํหรบัประมวลผลท ัว่ไป 490,000                 448,200         บาท

(2) เครื่องคอมพวิเตอรพ์กพา 330,000                 282,800         บาท

(3) เครื่องพมิพ ์Laser 180,000                 162,900         บาท

(4) รถนัง่ส่วนกลาง 770,000                 784,000         บาท

126



รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

ลา้นบาท 178.1243       178.9421    164.4285     168.0057     171.7947     

ลา้นบาท 178.1243       178.9421    164.4285     168.0057     171.7947     

ลา้นบาท 56.7088        64.6694     68.0466      71.6238      75.4128      

ลา้นบาท 91.6922        91.7314     91.8374      91.8374      91.8374      

ลา้นบาท 14.4353        14.9468     -               -               -               

ลา้นบาท 9.1556         1.2370      1.2370        1.2370        1.2370        

ลา้นบาท 6.1324         6.3575      3.3075        3.3075        3.3075        

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายมคีวามรูค้วาม

เขา้ใจในการป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

127



178,942,100 บาท

1. งบบคุลากร 64,669,400             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 61,347,100             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 61,347,100             บาท

(1) อตัราเดมิ 220 อตัรา 54,072,400             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,058,000              บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัการสูร้บ(พ.ส.ร.) 5,400                   บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนเป็นรายเดอืนของขา้ราชการ 2,744,500              บาท

(5) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราวของขา้ราชการ 594,800                บาท

(6) เงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษตาํแหน่งนติกิร(พ.ต.ก.) 1,872,000              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,322,300              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,322,300              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,322,300              บาท

2. งบดาํเนินงาน 91,731,400             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 79,506,000             บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 682,800                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 2,326,000              บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 2,631,500              บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 100,700                บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 18,000,000             บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 360,000                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,134,000              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 1,557,000              บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 1,056,000              บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 29,748,700             บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 7,100,000              บาท

(14) ค่ารบัรองและพธิกีาร 717,300                บาท

(15) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 166,100                บาท

(16) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 3,000,000              บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 2,106,600              บาท

(18) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,694,800              บาท

(19) วสัดกุ่อสรา้ง 100,000                บาท

(20) วสัดงุานบา้นงานครวั 150,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ

128



(21) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 150,000                บาท

(22) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 500,000                บาท

(23) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 129,000                บาท

(24) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,512,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 12,225,400             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 12,225,400             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,281,600              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 350,000                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 700,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 9,000,000              บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 893,800                บาท

3. งบลงทนุ 14,946,800             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 14,946,800             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 12,426,800             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 12,426,800             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 72,000                  บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) เครือ่งพมิพม์ลัตฟิงักช์ ัน่ 1 เครือ่ง 10,000                  บาท

(1.2) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอรส์ ี1 เครือ่ง 17,000                  บาท

(1.3) เครือ่งสแกนเนอร ์1 เครือ่ง 17,000                  บาท

(1.4) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอรส์ ีแบบ Network  1 เครือ่ง 28,000                  บาท

(2) ระบบสาํรองขอ้มลู (Data Backup System) 1 ระบบ 12,354,800             บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,520,000              บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 1,720,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,720,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ปรบัปรงุอาคารเก็บรกัษาทรพัยส์นิ 1,720,000              บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 800,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 800,000                บาท

รวม 2 รายการ

(1.1) ปรบัปรงุหอ้งประชมุ 300,000                บาท

(1.2) ปรบัปรงุพื้นทีล่านจอดรถเป็นหอ้งเก็บวสัดคุรภุณัฑ์ 500,000                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 1,237,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,237,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าสมาชกิกลุม่ต่อตา้นการฟอกเงนิเอเชยี-แปซฟิิก 

(Asia/Pacific Group on Money Laudering-APG) 992,000                บาท

129



2) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าสมาชกิ Egmont Group 245,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 6,357,500              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาและการประชมุนานาชาติ 3,307,500              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 1,700,000              บาท

3) ค่าจา้งทีป่รกึษา 1,350,000              บาท

130



1. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามหน่วยงาน

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2553 12,751,524,276 บาท 4,173,735,000 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2554 11,866,889,970 บาท 9,592,864,400 บาท

1. สาํนกังานเลขาธิการวฒุสิภา 1,499,932,000 บาท 1,284,872,300 บาท

2. สาํนกังานเลขาธิการสภาผูแ้ทนราษฎร 9,594,023,100 บาท 7,924,907,800 บาท

3. สถาบนัพระปกเกลา้ 772,934,870 บาท 383,084,300 บาท

หน่วยงานของรฐัสภา

หน่วยงานของรฐัสภาไดข้อจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 เพือ่เป็นค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน 

รวมเป็นเงนิท ัง้สิ้น 24,618,414,246 บาท และคณะรฐัมนตรไีดพ้จิารณา รายละเอยีดค่าใชจ้า่ยของแต่ละหน่วยงานแลว้มี

ความเหน็ว่า เน่ืองจากวงเงนิการจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 มีจาํนวนจาํกดั แต่มีสว่นราชการ 

รฐัวสิาหกจิ กองทนุเงนิทนุหมนุเวยีน รวมทัง้องคก์ารมหาชนและองคก์รอสิระต่างๆ ขอรบัการสนับสนุนงบประมาณเพือ่

ดําเนินการตามภารกจิและขอ้ผูกผนัต่างๆเป็นจาํนวนมาก จงึไดก้าํหนดวงเงนิที่จดัสรรไวใ้นร่างพระราชบญัญตัริายจา่ย

ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 มาตรา................รวมเป็นเงนิท ัง้สิ้น 9,592,864,400 บาท สรุปไดด้งัน้ี

131



2. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานเลขาธกิารวุฒสิภา 13.8640         13.8640         13.8640         13.8640         -                  

2. สาํนกังานเลขาธกิารสภาผูแ้ทนราษฎร 2,280.4173      4,586.6318      5,183.2142      -                  -                  

รวม 2,294.2813      4,600.4958      5,197.0782      13.8640          -                  

ปีงบประมาณ

132



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1,189,640,700              

1,284,872,300              

สาํนกังานเลขาธกิารวุฒสิภาเป็นองคก์รทีม่คีวามเป็นมอือาชพี ในการสนบัสนุนการดาํเนินงานดา้นนิตบิญัญตัิ

ของชาติ

1.ใหบ้รกิารและสนบัสนุนการปฏบิตังิานดา้นนิตบิญัญตั ิเพือ่ประโยชนส์าธารณะของชาต ิ  2.เสรมิสรา้งความรู ้

ความเขา้ใจ ในบทบาทหนา้ทีก่ารดาํเนินงานดา้นนิตบิญัญตัแิก่สาธารณชน

หน่วยงานของรฐัสภา

สาํนักงานเลขาธิการวฒุสิภา

133



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,189.6407     1,284.8723     1,306.4873     1,333.7293     1,362.6021     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,189.6407     1,284.8723     1,306.4873     1,333.7293     1,362.6021     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สาํนกังานเลขาธกิารวฒุสิภา สามารถปฏบิตัิ

หนา้ที่ใหเ้ป็นไปตามเจตนารมณ์ของรฐัธรรมนูญ

ในการปกครองระบอบประชาธปิไตย อนัมี

พระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุใหเ้กดิประโยชน์

สูงสุดแก่สาธารณะและเป็นหน่ึงในสถาบนัหลกั

ในการพฒันางานดา้นนิติบญัญตัิของชาติ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:คาํรอ้งเรยีนจากผูเ้ขา้ร่วม

ประชมุเกี่ยวกบัขอ้ผดิพลาดในการจดัการ

ประชมุมไีม่เกินรอ้ยละ 20

รอ้ยละ 20 20 20 20 20

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สนบัสนุนการทาํงานใน

ดา้นนิติบญัญตัิ

เรื่อง 60 60 60 60 60

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สนบัสนุนการทาํงานของ

คณะกรรมาธกิาร

เรื่อง/คร ัง้ 2420 2440 2460 2480 2500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สนบัสนุนการพฒันาองคก์ร เรื่อง/คร ัง้ 808 812 816 820 824

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละ 75 ของโครงการ

ตามยุทธศาสตรไ์ดร้บัการปฏบิตัิตามกรอบเวลา

และกรอบงบประมาณที่กาํหนด

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,189.6407   1,284.8723   1,306.4873   1,333.7293   1,362.6021   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

134



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : การพฒันาองคก์รเพือ่ใหง้าน

ดา้นนิติบญัญตัิเป็นไปเพือ่ประโยชนส์าธารณะ

2 13.8640     13.8640     13.8640     13.8640     -              

รวม 2 13.8640      13.8640      13.8640      13.8640      -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  13,864,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: การพฒันาองคก์รเพือ่ใหง้าน

ดา้นนิติบญัญตัิเป็นไปเพือ่ประโยชน์

สาธารณะ

- ค่าจา้งเหมายานพาหนะและขนส่งพรอ้ม

พนกังานขบัรถยนต์

1      10.1850      10.1850      10.1850      10.1850             -   

- ค่าเช่ารถยนตม์าใชใ้นราชการสาํหรบั

{{LF}}รถประจาํตาํแหน่ง

1        3.6790        3.6790        3.6790        3.6790             -   

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและ

องคก์รตามรฐัธรรมนูญ

1,499,932,000               1,284,872,300                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

135



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               1,284.8723   1,284.8723   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               -               1,284.8723   1,284.8723   

ผลผลติที่ 1 : การใหบ้รกิารสนบัสนุนเพือ่

การดาํเนินงานในดา้นนิติบญัญตัิ

             -                -                -                -        679.8890      679.8890

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาองคก์รเพือ่ใหง้าน

ดา้นนิติบญัญตัิเป็นไปเพือ่ประโยชน์

สาธารณะ

             -                -                -                -        604.9833      604.9833

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

136



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             679.8890   679.8890   

-              -                -             -              449.4280     449.4280     

-              -                -             -              230.4610     230.4610     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 60 60 60 60 60

 ( 18 )

เรื่อง/ครัง้ 2420 2440 2460 2480 2500

 ( 1145 )

รอ้ยละ 20 20 20 20 20

 ( 20 )

ลา้นบาท 599.9840      679.8890   691.3019     703.6052     716.6467     

ลา้นบาท 599.9840      679.8890   691.3019     703.6052     716.6467     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 599.9840      679.8890   691.3019     703.6052     716.6467     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การใหบ้รกิารสนบัสนุนเพือ่การดําเนินงานในดา้นนิติบญัญตัิ                  679,889,000

 เพือ่สนบัสนุนการดาํเนินงานในดา้นนิติบญัญตัิใหเ้ป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพ เกิดประโยชนสู์งสุดต่อประเทศชาติ

และประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ               1,284,872,300

2. สนบัสนุนการดาํเนินงานของคณะกรรมาธกิาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนงานกล ัน่กรองกฎหมายและการควบคุมการ

เชงิปรมิาณ : สนบัสนุนการทาํงานของคณะกรรมาธกิาร

เชงิคุณภาพ : คาํรอ้งเรยีนจากผูเ้ขา้ร่วมประชมุเกี่ยวกบั

ขอ้ผดิพลาดในการจดัการประชมุมไีม่เกินรอ้ยละ 20

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สนบัสนุนการทาํงานในดา้นนิติบญัญตัิ

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

137



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             604.9833   604.9833   

-              -                -             -              16.0836      16.0836      

-              -                -             -              29.6698      29.6698      

-              -                -             -              559.2299     559.2299     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง/ครัง้ 808 812 816 820 824

 ( 262 )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( 75 )

ลา้นบาท 589.6567      604.9833   615.1854     630.1241     645.9554     

ลา้นบาท 589.6567      604.9833   615.1854     630.1241     645.9554     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 589.6567      604.9833   615.1854     630.1241     645.9554     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การใหค้วามรู ้การสือ่สาร การประชาสมัพนัธ ์ สรา้ง

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาองคก์รเพือ่ใหง้านดา้นนิติบญัญตัิเป็นไปเพือ่ประโยชน์

สาธารณะ

                 604,983,300

 เพือ่ใหก้ารปฏบิตัิหนา้ที่สนบัสนุนภารกิจของวุฒสิภาตามบทบญัญตัิแห่งรฐัธรรมนูญเป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพ 

โดยพฒันาการดาํเนินงานของสาํนกังานเลขาธกิารวุฒสิภาใหเ้ป็นองคก์รที่มคีวามเป็นเลศิในดา้นการประชมุ วชิาการ 

เทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร ขอ้มลูข่าวสาร การต่างประเทศ งานธุรการและสวสัดกิาร

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สนบัสนุนการพฒันาองคก์ร

2. ส่งเสรมิความสมัพนัธก์บัองคก์ารรฐัสภาระหว่าง

3. พฒันาศกัยภาพในการสนบัสนุนดา้นวชิาการ  องค์

ความรู ้ขอ้มลู  ระบบสารสนเทศ ประสทิธภิาพในการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละ 75 ของโครงการตามยุทธศาสตร์

ไดร้บัการปฏบิตัิตามกรอบเวลาและกรอบงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

138



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การใหบ้รกิารสนบัสนุนเพื่อการดาํเนินงานในดา้นนิติบญัญตัิ 784,455,000 679,889,000 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 784,455,000            679,889,000    บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 203,875,000            193,448,000    บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 444,580,000            392,841,000    บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 49,000,000             28,500,000     บาท

รายการไม่ผูกพนั 2 รายการ 28,500,000     บาท

4) งบเงนิอดุหนุน 10,000,000             9,000,000       บาท

(1) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป:เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายเพือ่การวจิยัและพฒันาของ

วุฒสิภา 10,000,000             9,000,000       บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปเยอืนและศึกษาดูงานต่างประเทศของคณะกรรมาธกิาร 77,000,000             56,100,000     บาท

139



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การพฒันาองคก์รเพื่อใหง้านดา้นนิติบญัญตัิเป็นไปเพื่อประโยชน์

สาธารณะ

715,477,000 604,983,300 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 715,477,000            604,983,300    บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 237,931,000            236,434,400    บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 346,139,000            295,964,100    บาท

1 ค่าตอบแทน 97,098,000             87,256,000     บาท

2 ค่าใชส้อย 209,891,000            170,488,100    บาท

(24) ค่าจา้งเหมายานพาหนะและขนส่งพรอ้มพนกังานขบัรถยนต์ 10,185,000             10,185,000     บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 50,443,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 9,703,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 10,185,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 10,185,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 10,185,000             บาท

ปี 2557 - 2558 ผูกพนังบประมาณ 10,185,000             10185000

(25) ค่าเช่ารถยนตม์าใชใ้นราชการสาํหรบัรถประจาํตาํแหน่ง 3,679,000              3,679,000       บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 18,395,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,679,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,679,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 3,679,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 3,679,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 3,679,000              3679000

3 ค่าสาธารณูปโภค 14,150,000             13,450,000     บาท

4 ค่าวสัดุ 25,000,000             24,770,000     บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 50,339,000             22,612,000     บาท

รายการไม่ผูกพนั 13 รายการ 22,612,000     บาท

4) งบเงนิอดุหนุน 10,018,000             7,018,000       บาท

(1) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป:เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าบาํรุงสมาชกิสมาคมเลขาธกิารรฐัสภา 

(ASGP) 15,000                  15,000          บาท

(2) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป:เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายในการส่งขา้ราชการไปศึกษาต่อ

ในประเทศ ต่างประเทศ และฝึกอบรม ณ ต่างประเทศ 10,000,000             7,000,000       บาท

(3) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป:เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นเงนิกฐนิพระราชทาน 3,000                   3,000            บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปประชมุนานาชาต ิไปเยอืนต่างประเทศและรบัรองแขก

ต่างประเทศ 42,270,000             22,904,800     บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการแลกเปลีย่นขา้ราชการสาํนกังานเลขาธกิารวุฒสิภาไทยกบัต่างประเทศ 2,000,000              1,750,000       บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปเยอืนและศึกษาดูงานต่างประเทศของผูบ้รหิารสาํนกังาน

เลขาธกิารวุฒสิภา 6,000,000              5,000,000       บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการจา้งทีป่รกึษาดา้นประชาสมัพนัธส์าํนกังานเลขาธกิารวุฒสิภา 1,650,000              -                 บาท

9) ค่าใชจ่้ายดา้นการพฒันาบคุลากร 12,000,000             10,000,000     บาท

140



10) ค่าใชจ่้ายในการจา้งทีป่รกึษาดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร เพือ่จดัทาํ

แผนแม่บทเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สารของสาํนกังานเลขาธกิารวุฒสิภา พ.ศ. 

2555-2559 3,000,000              2,850,000       บาท

11) ค่าใชจ่้ายในการจา้งทีป่รกึษาเพือ่จดัทาํแผนสบืทอดตาํแหน่งผูบ้รหิาร (Succession

 Plan) 3,480,000              -                 บาท

12) ค่าใชจ่้ายในการจา้งทีป่รกึษาเพือ่พฒันาระบบงานและการจดัการงานชวเลขและการ

ประชมุ 650,000                 450,000         บาท

141



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

2,577,985,300              

7,924,907,800              

เป็นองคก์รทีเ่ป็นเลศิในการใหบ้รกิารเพือ่ส่งเสรมิงานของสถาบนันิตบิญัญตัใิหก้า้วหนา้ ทนัสมยั โปร่งใส และ

เป็นธรรม โดยคาํนึงถงึประโยชนสู์งสุดของปวงชน

1. สนบัสนุนการตรากฎหมายของสภาผูแ้ทนราษฎรและรฐัสภา   2. สนบัสนุนการควบคุมการบรหิารราชการ

แผ่นดนิ   3. สนบัสนุนงานรฐัสภาดา้นต่างประเทศ   4. ส่งเสรมิสนบัสนุนการพฒันาประชาธปิไตย และการมี

ส่วนร่วมทางการเมอืงของประชาชน   5. เสรมิสรา้งและพฒันางานดา้นการบรหิารจดัการ ดา้นวชิาการและดา้น

บรกิารใหม้คุีณภาพตามมาตรฐานสากล

หน่วยงานของรฐัสภา

สาํนักงานเลขาธิการสภาผูแ้ทนราษฎร

142



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,577.9853     7,924.9078     9,413.2743     8,655.0582     3,397.2286     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,577.9853     7,924.9078     9,413.2743     8,655.0582     3,397.2286     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สมาชิกสภาผูแ้ทนราษฎร สมาชิกรฐัสภา 

คณะกรรมาธกิารและประชาชนไดร้บัการบรกิาร

ดา้นกระบวนการนิตบิญัญตัิที่ทนัสมยั มี

ประสทิธภิาพประสทิธผิลและเป็นไปตาม

หลกัการบรหิารกจิการบา้นเมืองที่ดี

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:- จาํนวนกิจกรรมในการ

ดาํเนินงานสนบัสนุนภารกิจของสภา

ผูแ้ทนราษฎรและรฐัสภา(กิจกรรมตามเอกสาร

งบประมาณขาวคาดแดง)

กิจกรรม 8 8 8 8 8

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:- ระดบัความสาํเรจ็ของ

การดาํเนินงานตามผลผลติ/กิจกรรมที่ได ้

กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:- รอ้ยละความพงึพอใจ

ของสมาชกิสภาผูแ้ทนราษฎร สมาชกิรฐัสภา 

และคณะกรรมาธกิารในการปฏบิตัิงานของ

สาํนกังานเลขาธกิารสภาผูแ้ทนราษฎร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,577.9853   7,924.9078   9,413.2743   8,655.0582   3,397.2286   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

143



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : การพฒันาระบบการบรหิาร

จดัการเพือ่สนบัสนุนกระบวนการดา้นนิติ

บญัญตัิ

1 4.9454       5.8371       6.4208       -              -              

2. โครงการ : โครงการก่อสรา้งอาคารรฐัสภา

แห่งใหม่

2 2,275.4719  4,580.7947  5,176.7934  -              -              

รวม 3 2,280.4173  4,586.6318  5,183.2142  -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  4,945,400  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  2,275,471,900  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: การพฒันาระบบการบรหิาร

จดัการเพือ่สนบัสนุนกระบวนการดา้นนิติ

บญัญตัิ

- ค่าเช่ารถส่วนกลาง 1        4.9454        5.8371        6.4208             -               -   

2. โครงการ: โครงการก่อสรา้งอาคารรฐัสภา

แห่งใหม่

- ค่าก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่ 1   2,236.3114   4,501.9850   5,031.7636             -               -   

- ค่าควบคุมงานโครงการก่อสรา้งอาคาร

รฐัสภาแห่งใหม่

1      39.1605      78.8097     145.0298             -               -   

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและ

องคก์รตามรฐัธรรมนูญ

9,594,023,100               7,924,907,800                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

144



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               2,269.6000   5,655.3078   7,924.9078   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               2,269.6000   5,655.3078   7,924.9078   

ผลผลติที่ 1 : การสนบัสนุนการดาํเนินงาน

ตามภารกิจของสภาผูแ้ทนราษฎรและรฐัสภา

 ท ัง้ในประเทศและดา้นต่างประเทศ

             -                -                -                -      1,885.4472    1,885.4472

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาระบบการบรหิาร

จดัการเพือ่สนบัสนุนกระบวนการดา้นนิติ

บญัญตัิ

             -                -                -                -      1,160.0105    1,160.0105

ผลผลติที่ 3 : การส่งเสรมิการ

ประชาสมัพนัธเ์พือ่พฒันาระบอบ

ประชาธปิไตย และการมสี่วนร่วมทางการ

เมอืงของประชาชน

             -                -                -                -        334.3782      334.3782

โครงการที่ 4 : โครงการก่อสรา้งอาคาร

รฐัสภาแห่งใหม่

             -                -                -      2,269.6000    2,275.4719    4,545.0719

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

145



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           -              1,885.4472  1,885.4472  

-               -                -             -                1,175.0474    1,175.0474    

-               -                -             -                595.0562      595.0562      

-               -                -             -                115.3436      115.3436      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครัง้ 70 76 76 76 76

 ( 15 )

ครัง้ 31 50 50 50 50

 ( 11 )

รอ้ยละ 80 85 85 90 90

 ( 60 )

ลา้นบาท 1,615.3848    1,885.4472  1,774.6330    1,813.2901    1,854.2666    

ลา้นบาท 1,615.3848    1,885.4472  1,774.6330    1,813.2901    1,854.2666    

ลา้นบาท -                -             -                -                -                

ลา้นบาท -                -             -                -                -                

ลา้นบาท -                -             -                -                -                

ลา้นบาท -                -             -                -                -                

ลา้นบาท 1,615.3848    1,885.4472 1,774.6330    1,813.2901    1,854.2666    

ลา้นบาท -                -              -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ                  7,924,907,800

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนกระบวนการนิตบิญัญตัแิละการควบคุม

ตรวจสอบการบรหิารราชการแผ่นดนิ

7.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  การสนบัสนุนการดาํเนินงานตามภารกิจของสภาผูแ้ทนราษฎรและรฐัสภา

 ทัง้ในประเทศและดา้นต่างประเทศ

                 1,885,447,200

 เพือ่สนบัสนุนการดาํเนินงานตามภารกิจของสภาผูแ้ทนราษฎรและรฐัสภา ทัง้ในประเทศและดา้นต่างประเทศใหม้ี

ประสทิธภิาพยิ่งขึ้น

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : - จาํนวนครัง้ของการดาํเนินงานในการ

สนบัสนุนภารกิจของสภาผูแ้ทนราษฎรและรฐัสภา

2. สนบัสนุนภารกิจของคณะกรรมาธกิาร

3. สนบัสนุนภารกิจของสภาผูแ้ทนราษฎรและรฐัสภาดา้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : - จาํนวนครัง้ของการดาํเนินงานในการ

สนบัสนุนภารกิจของสภาผูแ้ทนราษฎรและรฐัสภาดา้น

ต่างประเทศ(การเยอืน,การรบัรอง,การประชมุ)(จาํนวนครัง้

ึ้ ใ

เชงิคุณภาพ : - ระดบัความสาํเร็จของการดาํเนินงาน

่

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

146



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           -              1,160.0105  1,160.0105  

-               -                -             -                1,007.8127    1,007.8127    

-               -                -             -                43.9601       43.9601       

-               -                -             -                108.2377      108.2377      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายการ/โครงการ 6 4 4 4 4

 ( - )

รอ้ยละ 80 85 85 90 90

 ( 60 )

ลา้นบาท 862.5529       1,160.0105  1,151.6053    1,181.1384    1,212.4301    

ลา้นบาท 862.5529       1,160.0105  1,151.6053    1,181.1384    1,212.4301    

ลา้นบาท -                -             -                -                -                

ลา้นบาท -                -             -                -                -                

ลา้นบาท -                -             -                -                -                

ลา้นบาท -                -             -                -                -                

ลา้นบาท 862.5529      1,160.0105 1,151.6053    1,181.1384    1,212.4301    

ลา้นบาท -                -              -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1.2  ผลผลิตท่ี 2 :  การพฒันาระบบการบรหิารจดัการเพื่อสนบัสนุนกระบวนการดา้นนิติ

บญัญติั

                 1,160,010,500

 เพือ่สนบัสนุนการพฒันาระบบการบรหิารจดัการเพือ่สนบัสนุนกระบวนการดา้นนิตบิญัญตัใิหม้ปีระสทิธภิาพยิ่งขึ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

1. บรหิารและอาํนวยการท ัว่ไป

2. พฒันาระบบการบรหิารจดัการระบบบรหิารทรพัยากร

บคุคลและพฒันาสมรรถนะของบคุลากรใหม้ปีระสทิธภิาพ

ใ3. พฒันาระบบขอ้มูลและเทคโนโลยสีารสนเทศ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการในการดาํเนินงานในการ

สนบัสนุนการพฒันาระบบการบรหิารจดัการ(ผนัแปร

้ ไ

เชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเร็จของการดาํเนินงาน

่

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

147



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           -              334.3782    334.3782    

-               -                -             -                60.8954       60.8954       

-               -                -             -                273.4828      273.4828      

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายการ/โครงการ 2 2 2 2 2

 ( - )

รอ้ยละ 90 95 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 100.0476       334.3782    330.5319      330.5319      330.5319      

ลา้นบาท 100.0476       334.3782    330.5319      330.5319      330.5319      

ลา้นบาท -                -             -                -                -                

ลา้นบาท -                -             -                -                -                

ลา้นบาท -                -             -                -                -                

ลา้นบาท -                -             -                -                -                

ลา้นบาท 100.0476      334.3782    330.5319      330.5319      330.5319      

ลา้นบาท -                -              -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.3  ผลผลิตท่ี 3 :  การสง่เสรมิการประชาสมัพนัธเ์พื่อพฒันาระบอบประชาธิปไตย และการ

มีสว่นรว่มทางการเมืองของประชาชน

                   334,378,200

 เพือ่สนบัสนุนการส่งเสรมิการประชาสมัพนัธเ์พือ่พฒันาระบอบประชาธปิไตย และการมสี่วนร่วมทางการเมอืงของ

ประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

2. การบรหิารและดาํเนินงานสถานีวทิยุกระจายเสยีงและ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การประชาสมัพนัธเ์พือ่เผยแพร่ความรูด้า้นการเมอืงใน

ระบอบประชาธปิไตยและพฒันาการมสี่วนร่วมทางการ

เชงิคุณภาพ : - ระดบัความสาํเร็จของการดาํเนินงาน

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : -จาํนวนโครงการในการประชาสมัพนัธแ์ละ

เผยแพร่ เพือ่พฒันาระบอบประชาธปิไตยและการมสี่วน

ร่วมทางเมอืง(ผนัแปรขึ้นอยู่กบัการไดร้บัจดัสรร

ี

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

148



บาท

7.1.4.1   วตัถปุระสงค์

7.1.4.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     ปี

7.1.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           2,269.6000  2,275.4719  4,545.0719  

-               -                -             2,269.6000    2,275.4719    4,545.0719    

7.1.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท -                4,545.0719  6,156.5041    5,330.0978    -                

ลา้นบาท -                4,545.0719  6,156.5041    5,330.0978    -                

ลา้นบาท -                -             -                -                -                

ลา้นบาท -                -             -                -                -                

ลา้นบาท -                -             -                -                -                

ลา้นบาท -                2,269.6000 1,575.7094    153.3044      -                

ลา้นบาท -                2,275.4719 4,580.7947    5,176.7934    -                

ลา้นบาท -                -              -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.4  โครงการท่ี 4 :  โครงการก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่                  4,545,071,900

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

  - เพือ่ใหม้ทีีท่าํการรฐัสภาแห่งใหม่ และแกไ้ขปญัหาอาคารสถานทีค่บัแคบไม่เพยีงพอกบัการปฏบิตัหินา้ทีข่องสมาชกิ

รฐัสภา คณะกรรมาธกิาร และเจา้หนา้ทีส่งักดัรฐัสภา  เป็นการรวมสถานทีป่ฏบิตังิานของขา้ราชการสงักดัรฐัสภาใหม้ี

สถานทีท่าํงานอยู่ทีเ่ดยีวกนั ซึง่จะทาํใหก้ารปฏบิตังิานมปีระสทิธภิาพ ประสทิธผิลมากยิ่งขึ้น และลดปญัหาค่าเช่าอาคาร

สถานทีข่องสาํนกังานเลขาธกิารสภาผูแ้ทนราษฎรและสาํนกังานเลขาธกิารวุฒสิภา

 พื้นทีร่าชพสัดุถนนทหาร (เกียกกาย) เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร แปลงรมิแม่นํา้เจา้พระยา เนื้อที ่119 ไร่

                               -  

                               -  

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น

1. การก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

149



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่ 5,278,000,000 4,545,071,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน -                        2,269,600,000    บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป -                        2,269,600,000    บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าชดเชยและค่าใชจ่้ายในการเตรยีมความพรอ้มสาํหรบัโครงการ

ก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่ -                        2,269,600,000    บาท

2. งบรายจา่ยอื่น 5,278,000,000         2,275,471,900    บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 5,278,000,000         2,275,471,900    บาท

รายการผูกพนั 2 รายการ 2,275,471,900    บาท

ประกอบดว้ย

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่ 5,278,000,000         2,236,311,400    บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 11,770,060,000        บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,236,311,400         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 4,501,985,000         บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 5,031,763,600         บาท

(2) ค่าควบคุมงานโครงการก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่ -                        39,160,500        บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 263,000,000           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 39,160,500             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 78,809,700             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 145,029,800           บาท

150



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การสนับสนุนการดาํเนินงานตามภารกจิของสภาผูแ้ทนราษฎร

และรฐัสภา ทัง้ในประเทศและดา้นต่างประเทศ

2,088,926,200 1,885,447,200 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 2,088,926,200         1,885,447,200    บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 607,815,800           607,815,800      บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 1,007,859,800         940,658,800      บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 18,449,000             33,629,000        บาท

รายการไมผู่กพนั 5 รายการ 33,629,000        บาท

4) งบเงนิอดุหนุน 3,212,200              3,212,200         บาท

(1) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นเงนิบาํรุงสมาชกิและเงนิบรจิาคองคก์ารระหว่างประเทศที่

เป็นสมาชกิ 3,212,200              3,212,200         บาท

5) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการจดัต ัง้สถานพยาบาลประจาํรฐัสภา 13,000,000             13,000,000        บาท

6) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการสนบัสนุนและผลกัดนัยุทธศาสตรก์ารเพิม่ศกัยภาพงานรฐัสภา

ดา้นต่างประเทศ ตามมาตรฐานสากล 742,900                -                   บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปศึกษาดูงานและเจรจาธุรกจิในต่างประเทศของ

คณะกรรมาธกิาร 175,000,000           175,000,000      บาท

8) ค่าใชจ่้ายดา้นกจิการต่างประเทศของสภาผูแ้ทนราษฎรและรฐัสภา 243,087,100           102,372,000      บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการเป็นเจา้ภาพจดัการประชมุ 9,759,400              9,759,400         บาท

10) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางศึกษาดูงานต่างประเทศของคณะกรรมาธกิารวสิามญั 10,000,000             -                   บาท

151



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การพฒันาระบบการบรหิารจดัการเพือ่สนับสนุนกระบวนการ

ดา้นนิตบิญัญตัิ

1,393,710,000 1,160,010,500 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 1,393,710,000         1,160,010,500    บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 475,265,800           471,987,600      บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 610,428,600           475,910,400      บาท

1 ค่าตอบแทน 213,963,600           195,320,100      บาท

2 ค่าใชส้อย 174,345,500           158,097,200      บาท

(22) ค่าเช่ารถสว่นกลาง 4,945,400              4,945,400         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 27,564,100             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 5,536,800              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 4,824,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,945,400              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 5,837,100              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 6,420,800              บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 93,974,400            71,998,900       บาท

4 ค่าวสัดุ 128,145,100           50,494,200       บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 30,293,100             21,247,900        บาท

รายการไมผู่กพนั 75 รายการ 21,247,900        บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 19,864,500             12,979,800        บาท

รายการไมผู่กพนั 5 รายการ 12,979,800        บาท

5) งบเงนิอดุหนุน 18,579,900             13,898,600        บาท

(1) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นเงนิกฐนิพระราชทาน 5,000                   5,000              บาท

(2) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายในการวจิยัและพฒันา 4,374,900              3,893,600         บาท

(3) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการศึกษาสูงกว่าปรญิญาตร ี

และฝึกอบรมสาํหรบับคุลากรของรฐัสภาในประเทศและต่างประเทศ 14,200,000             10,000,000        บาท

6) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการพฒันาระบบสารสนเทศ 158,642,000           95,419,700        บาท

7) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการพฒันาบคุลากร 26,870,600             15,217,600        บาท

8) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการสง่เสรมิคุณธรรมและจรยิธรรม 9,838,800              3,571,300         บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการแลกเปลีย่นขา้ราชการสาํนกังานเลขาธกิารสภาผูแ้ทนราษฎรไทยกบั

ต่างประเทศ 1,200,000              1,200,000         บาท

10) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการศึกษาดูงานต่างประเทศของคณะกรรมการ ก.ร. 5,000,000              5,000,000         บาท

11) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการสนบัสนุนและผลกัดนัยุทธศาสตรก์ารยกระดบัความสามารถ

ในการสนบัสนุนกระบวนการนิตบิญัญตัแิละการควบคุมการบรหิารราชการแผ่นดนิให ้

เกดิประสทิธภิาพ ประสทิธผิลและเป็นไปตามหลกัการบรหิารกจิการบา้นเมอืงทีด่ี 17,399,100             -                   บาท

12) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการประเมนิผลการปฏบิตังิานของสว่นราชการทีส่งักดั

รฐัสภาประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 2,300,000              2,300,000         บาท

152



13) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการบูรณาการระบบลงเวลาปฏบิตัริาชการของขา้ราชการ 

ลูกจา้งและพนกังานราชการของสาํนกังานเลขาธกิารสภาผูแ้ทนราษฏร 1,950,000              -                   บาท

14) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการสนบัสนุนและผลกัดนัยุทธศาสตรก์ารพฒันาระบบบรหิาร

ทรพัยากรบคุคลและสมรรถนะของบคุลากรเพือ่เพิม่ขดีความสามารถในการปฏบิตังิาน 5,077,600              5,077,600         บาท

15) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปเยอืนและศึกษาดูงานทางดา้นต่างประเทศของ

ขา้ราชการสาํนกังานเลขาธกิารสภาผูแ้ทนราษฏร 11,000,000             -                   บาท

16) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการเฉลมิพระเกยีรตมิหามงคลเฉลมิพระชนมพรรษา 7 รอบ

 5 ธนัวาคม 2554 -                        30,000,000        บาท

17) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัมาตรการปรบัปรุงอตัรากาํลงัของสว่นราชการสงักดัรฐัสภา 

(โครงการเกษยีณอายุก่อนกาํหนด) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 -                        6,200,000         บาท

153



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การสง่เสรมิการประชาสมัพนัธเ์พือ่พฒันาระบอบประชาธิปไตย 

และการมีสว่นร่วมทางการเมืองของประชาชน

833,386,900 334,378,200 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 833,386,900           334,378,200      บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 37,219,500             33,719,500        บาท

2) ค่าครุภณัฑ์ 86,106,100             43,845,400        บาท

รายการไมผู่กพนั 6 รายการ 43,845,400        บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 473,750,500           164,665,500      บาท

รายการไมผู่กพนั 3 รายการ 164,665,500      บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการสง่เสรมิและเผยแพร่ประชาธปิไตยในระบบรฐัสภา 56,947,800             56,947,800        บาท

5) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการดาํเนินงานของสถานีวทิยุกระจายเสยีงและวทิยุโทรทศันร์ฐัสภา 140,769,500           35,200,000        บาท

6) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการเสรมิสรา้งองคค์วามรูป้ระชาธปิไตยและผลกัดนัใหป้ระชาชน

เขา้มามสีว่นร่วมทางการเมอืง 38,593,500             -                   บาท

154



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

406,109,000                

383,084,300                

สถาบนัพระปกเกลา้เป็นสถาบนัวชิาการซึง่มุง่ม ัน่ทีจ่ะเป็นเลศิดา้นการพฒันาประชาธปิไตยสู่ประชาชน ทกุระดบั

เพือ่ใหเ้ป็นทีย่อมรบัท ัง้ในและต่างประเทศ เพือ่สนัตสุิขสถาพร

1.ศึกษาวจิยัทางวชิาการเพือ่สรา้งองคค์วามรูแ้ละสะทอ้นการแกไ้ขปญัหาเกี่ยวกบัการพฒันาการเมอืงการ

ปกครองในระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุและสถาบนัพระปกเกลา้ศึกษาอย่างเป็น

ระบบ   2.ใหบ้รกิารทางวชิาการท ัง้ในรูปของการศึกษาอบรมทางวชิาการ ใหค้าํปรกึษา ใหข้อ้เสนอแนะเชงิ

นโยบาย และบรกิารขอ้มลูขา่วสารเกี่ยวกบัความรูท้างการเมอืงการปกครอง การเศรษฐกจิ สงัคมในระบอบ

ประชาธปิไตยธรรมาภบิาลและสนัตวิธิ ี  3.ส่งเสรมิงานวชิาการของรฐัสภาและสภาพฒันาการเมอืง   4.

เผยแพร่ประชาสมัพนัธ ์และสนบัสนุนความรูค้วามเขา้ใจและการใชส้ทิธหินา้ทีข่องพลเมอืงตามรฐัธรรมนูญแห่ง

ราชอาณาจกัรไทย   5.ส่งเสรมิความร่วมมอืกบัองคก์รท ัง้ในและต่างประเทศเพือ่การพฒันาการเมอืงการ

ปกครองในระบอบประชาธปิไตย ธรรมาภบิาลและสนัตวิธิ ี  6.ส่งเสรมิและพฒันาพพิธิภณัฑพ์ระบาทสมเดจ็

พระปกเกลา้เจา้อยู่หวัใหเ้ป็นแหลง่เรยีนรูด้า้นพระปกเกลา้ศึกษา   7.บรหิารงานกองทนุเพือ่การพฒันาและ

เผยแพร่ประชาธปิไตย และสนบัสนุนการบรหิารกองทนุพฒันาการเมอืงภาคพลเมอืง

หน่วยงานของรฐัสภา

สถาบนัพระปกเกลา้

155



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 455.1090        432.0843        605.6405        695.7670        791.0140        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 406.1090        383.0843        556.6405        646.7670        742.0140        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 49.0000         49.0000         49.0000         49.0000         49.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 49.0000         49.0000         49.0000         49.0000         49.0000         

1. มุ่งสรา้งองคค์วามรูใ้นการพฒันา

ประชาธปิไตย เพือ่นําไปสูก่ารบรหิารปกครองที่ดี

ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนการศึกษาวจิยัและ

ผลงานทางวชิาการที่เผยแพร่

เรื่อง 50 55 55 60 60

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:การบรกิารทางวชิาการแก่

หน่วยงานต่างๆและประชาชน 

คน 28,000 31,000 33,000 36,000 36,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละการยอมรบัใน

คุณภาพทางวชิาการในการพฒันาองคค์วามรู ้

ดา้นการเมอืงการปกครองในระบอบ

ประชาธปิไตยเป็นที่ยอมรบั

รอ้ยละ 75 78 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผุร้บับรกิารดา้นวชิาการและกิจกรรมจากสถาบนั

รอ้ยละ 77 80 82 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาการศึกษาวจิยัได ้

ตามเวลาที่กาํหนด

ปี 1 1 1 1 1

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:การบรกิารไดต้ามที่ระยะเวลา

กาํหนด

ปี 1 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 241.2732     238.0172     252.3739     280.4328     311.9341     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 49.0000         49.0000         49.0000         49.0000         49.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 49.0000         49.0000         49.0000         49.0000         49.0000         

2. พฒันาองคค์วามรูแ้ละสนบัสนุนกจิกรรม

การเมืองในระบอบประชาธปิไตยเพือ่ให ้

ประชาชนมีความเขม้แข็งในทางการเมือง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนจงัหวดัที่ไดร้บัการ

พฒันาการเมอืง

จงัหวดั 76 76 76 76 76

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของประชาชนที่มี

ความเขม้แขง็ในทางการเมอืง

รอ้ยละ 65 70 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาที่แต่ละจงัหวดั

ไดร้บัการพฒันาการเมอืง

ปี 1 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 164.8358     145.0671     304.2666     366.3342     430.0799     

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

156



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

157



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

ไม่พบขอ้มลู             -               -               -               -               -   

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและ

องคก์รตามรฐัธรรมนูญ

772,934,870                 383,084,300                     

          หน่วย : ลา้นบาท 

158



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               383.0843     -               383.0843     

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               383.0843     -               383.0843     

ผลผลติที่ 1 : การสรา้งองคค์วามรูใ้นการ

พฒันาประชาธปิไตย

             -                -                -        238.0172              -        238.0172

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาการเมอืงใน

ระบอบประชาธปิไตย

             -                -                -        145.0671              -        145.0671

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

159



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           238.0172   -            238.0172   

-              -                -             238.0172     -              238.0172     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 50 55 55 60 60

 ( 14 )

คน 28,000 31,000 33,000 36,000 36,000

 ( 24,662 )

รอ้ยละ 75 78 80 80 80

 ( 75 )

รอ้ยละ 77 80 82 85 85

 ( 77 )

ปี 1 1 1 1 1

 ( 1 )

ปี 1 1 1 1 1

 ( 1 )

ลา้นบาท 290.2732      287.0172   301.3739     329.4328     360.9341     

ลา้นบาท 241.2732      238.0172   252.3739     280.4328     311.9341     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 241.2732      238.0172   252.3739     280.4328     311.9341     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 49.0000        49.0000     49.0000      49.0000      49.0000      

ลา้นบาท 49.0000       49.0000     49.0000      49.0000      49.0000      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  การสรา้งองคค์วามรูใ้นการพฒันาประชาธิปไตย                 238,017,200

 สรา้งนวตักรรมใหม่ดา้นวชิาการ สรา้งเครอืขา่ยและฐานขอ้มูลเพือ่เป็นแหลง่อา้งองิเผยแพร่ประชาสมัพนัธพ์ฒันา

ประชาธปิไตยไปทกุกลุม่เป้าหมาย

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ                 383,084,300

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสรา้งองคค์วามรูใ้นการพฒันาประชาธปิไตย

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละการยอมรบัในคุณภาพทางวชิาการ

ในการพฒันาองคค์วามรูด้า้นการเมอืงการปกครองใน

่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารดา้น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการศึกษาวจิยัและผลงานทาง

่

เชงิปรมิาณ : การบรกิารทางวชิาการแก่หน่วยงานต่างๆ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิเวลา : ระยะเวลาการศึกษาวจิยัไดต้ามเวลาทีก่าํหนด

เชงิเวลา : การบรกิารไดต้ามทีร่ะยะเวลากาํหนด

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

160



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           145.0671   -            145.0671   

-              -                -             145.0671     -              145.0671     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

จงัหวดั 76 76 76 76 76

 ( 76 )

รอ้ยละ 65 70 75 75 75

 ( 65 )

ปี 1 1 1 1 1

 ( 1 )

ลา้นบาท 164.8358      145.0671   304.2666     366.3342     430.0799     

ลา้นบาท 164.8358      145.0671   304.2666     366.3342     430.0799     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 164.8358      145.0671   304.2666     366.3342     430.0799     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.2  ผลผลิตท่ี 2 :  การพฒันาการเมืองในระบอบประชาธิปไตย                 145,067,100

 การเมอืงในระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุมคีวามเขม้แขง็โดยการมสี่วนร่วมทางการ

เมอืงภาคพลเมอืงอย่างสมานฉนัท์

1. การพฒันาการเมอืงในระบอบประชาธปิไตย

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนทีม่คีวามเขม้แขง็ทาง

เชงิเวลา : ระยะเวลาทีแ่ต่ละจงัหวดัไดร้บัการพฒันา

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนจงัหวดัทีไ่ดร้บัการพฒันาการเมอืง

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

161



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การสรา้งองคค์วามรูใ้นการพฒันาประชาธิปไตย 418,208,070 238,017,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 418,208,070           238,017,200    บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 418,208,070           238,017,200    บาท

1) เงนิอดุหนุนกองทนุเพือ่การพฒันาและเผยแพร่ประชาธปิไตย -                        238,017,200    บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 287,017,200           บาท

เงนินอกงบประมาณ 49,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 238,017,200           บาท

2) เงนิอดุหนุนกองทนุเพือ่การพฒันา และเผยแพร่ประชาธปิไตย 418,208,070           -                บาท

2.1 ค่าใชจ้า่ยบคุลากร 74,160,200            -                บาท

2.2 เงนิเดือน 74,160,200            -                บาท

(1) อตัราเดมิ 74,160,200             -                บาท

2.3 ค่าใชจ้า่ยดําเนินงาน 327,047,870           -                บาท

2.4 ค่าตอบแทน 5,148,060              -                บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,190,000              -                บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 3,958,060              -                บาท

2.5 ค่าใชส้อย 305,173,490           -                บาท

(1) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 3,180,000              -                บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 97,028,390             -                บาท

(3) ค่าเผยแพร่ประชาสมัพนัธ์ 9,955,265              -                บาท

(4) ค่าใชส้อยอื่น 106,878,100           -                บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบและฐานขอ้มลูคอมพวิเตอร์ 22,805,400             -                บาท

(6) การศึกษาวจิยัและผลงานทางวชิาการ 32,161,420             -                บาท

(7) ค่าซ่อมบาํรุงทรพัยส์นิ 946,865                -                บาท

(8) ค่าใชจ่้ายใหบ้รกิารผลงานทางวชิาการ 11,301,650             -                บาท

(9) ค่าใชจ่้ายสง่เสรมิความร่วมมอืกบัองคก์รท ัง้ในและต่างประเทศ 20,916,400             -                บาท

2.6 ค่าสาธารณูปโภค 16,726,320            -                บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,632,000              -                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 102,000                -                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 480,000                -                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 6,064,800              -                บาท

(5) ค่าสาธารณูปโภคอื่น ๆ 8,447,520              -                บาท

2.7 ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 17,000,000             -                บาท

รายการไมผู่กพนั 1 รายการ -                บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการปรบัปรุงพพิธิภณัฑ์ 17,000,000             -                บาท

162



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การพฒันาการเมืองในระบอบประชาธิปไตย 354,726,800 145,067,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 354,726,800           145,067,100    บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 354,726,800           145,067,100    บาท

1) เงนิอดุหนุนกองทนุเพือ่การพฒันาและเผยแพร่ประชาธปิไตย -                        145,067,100    บาท

2) เงนิอดุหนุนกองทนุเพือ่การพฒันา และเผยแพร่ประชาธปิไตย 354,726,800           -                บาท

2.1 ค่าใชจ้า่ยบคุลากร 31,673,000            -                บาท

2.2 เงนิเดือน 31,673,000            -                บาท

(1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายบคุลากร 31,673,000             -                บาท

2.3 ค่าใชจ้า่ยดําเนินงาน 89,257,030            -                บาท

2.4 ค่าตอบแทน 20,474,600            -                บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 144,000                -                บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 20,330,600             -                บาท

2.5 ค่าใชส้อย 60,731,430            -                บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 25,899,600             -                บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,454,000              -                บาท

(3) ค่ารบัรองและพธิกีาร 192,000                -                บาท

(4) ค่าเผยแพร่ประชาสมัพนัธ์ 1,320,000              -                บาท

(5) ค่าใชส้อยอื่น ๆ 19,865,830             -                บาท

(6) ชดใชเ้งนิยมืสถาบนัพระปกเกลา้ 10,000,000             -                บาท

2.6 ค่าสาธารณูปโภค 6,436,000              -                บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 576,000                -                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 60,000                 -                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 410,000                -                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 4,440,000              -                บาท

(5) ค่าสาธารณูปโภคอื่น ๆ 950,000                -                บาท

2.7 ค่าวสัดุ 1,615,000              -                บาท

(1) วสัดุสาํนกังาน 630,000                -                บาท

(2) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 600,000                -                บาท

(3) วสัดุคอมพวิเตอร์ 385,000                -                บาท

2.8 ค่าครุภณัฑ์ 6,878,670              -                บาท

รายการไมผู่กพนั 7 รายการ -                บาท

(1) เครื่องใชส้าํนกังาน 483,180                -                บาท

(2) โสตทศันูปกรณ์ 500,000                -                บาท

(3) ครุภณัฑอ์ื่น 213,600                -                บาท

(4) ไฟฟ้าและวทิยุ 38,520                 -                บาท

(5) ครุภณัฑเ์พือ่การเผยแพร่และประชาสมัพนัธ์ 173,370                -                บาท

(6) ยานพาหะ 2,800,000              -                บาท

(7) อปุกรณค์อมพวิเตอรแ์ละระบบคอมพวิเตอร์ 2,670,000              -                บาท

2.9 งบรายจา่ยอื่น 226,918,100           -                บาท

(1) โครงการตามแผนพฒันาการเมอืง 226,918,100           -                บาท

163



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : กองทนุพฒันาการเมืองภาคพลเมือง 270,480,000 65,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 270,480,000           65,000,000     บาท

1) กองทนุพฒันาการเมอืงภาคพลเมอืง 270,480,000           65,000,000     บาท

164



1. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามหน่วยงาน

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2553 21,121,004,700 บาท 12,221,464,200 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2554 24,874,079,564 บาท 14,448,208,200 บาท

1. สาํนกังานศาลรฐัธรรมนูญ 306,135,590 บาท 208,950,800 บาท

2. สาํนกังานศาลยตุธิรรม 22,008,982,374 บาท 12,908,355,200 บาท

3. สาํนกังานศาลปกครอง 2,558,961,600 บาท 1,330,902,200 บาท

หน่วยงานของศาล

หน่วยงานของศาลไดข้อจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 เพือ่เป็นค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน รวม

เป็นเงนิท ัง้สิ้น 45,995,084,264 บาท และคณะรฐัมนตรไีดพ้จิารณา รายละเอยีดค่าใชจ้า่ยของแต่ละหน่วยงานแลว้มี

ความเหน็ว่า เน่ืองจากวงเงนิการจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 มีจาํนวนจาํกดั แต่มีสว่นราชการ 

รฐัวสิาหกจิ กองทนุเงนิทนุหมนุเวยีน รวมทัง้องคก์ารมหาชนและองคก์รอสิระต่างๆ ขอรบัการสนับสนุนงบประมาณเพือ่

ดําเนินการตามภารกจิและขอ้ผูกผนัต่างๆเป็นจาํนวนมาก จงึไดก้าํหนดวงเงนิที่จดัสรรไวใ้นร่างพระราชบญัญตัริายจา่ย

ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 มาตรา................รวมเป็นเงนิท ัง้สิ้น 14,448,208,200 บาท สรุปไดด้งัน้ี

165



2. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานศาลยุติธรรม 1,645.4014      2,562.6120      1,094.3615      741.1202        -                  

2. สาํนกังานศาลปกครอง 83.3489         390.9481        320.0563        -                  -                  

รวม 1,728.7503      2,953.5601      1,414.4178      741.1202        -                  

ปีงบประมาณ

166



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

182,408,000                

208,950,800                

ศาลรฐัธรรมนูญเป็นสถาบนัหลกัในการวนิิจฉยัคดรีฐัธรรมนูญ เพือ่รกัษาความเป็นกฎหมายสูงสุดของ

รฐัธรรมนูญ แกไ้ขเยยีวยาปญัหาในการใชร้ฐัธรรมนูญและสรา้งความกา้วหนา้ในการพฒันาระบอบประชาธปิไตย

 โดยมุง่ใหเ้กดิบรรทดัฐานการคุม้ครองสทิธแิละเสรภีาพตามรฐัธรรมนูญของประชาชน การสรา้งความถกูตอ้ง

ตามหลกันิตธิรรมและรกัษาความชอบธรรมของการเมอืง การปกครองในระบอบประชาธปิไตยอนัมี

พระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

1.การควบคุมความชอบดว้ยรฐัธรรมนูญของกฎหมายท ัง้ก่อนทีก่ฎหมายจะใชบ้งัคบัและภายหลงัทีก่ฎหมายใช ้

บงัคบั   2.วางหลกักฎหมายในคดรีฐัธรรมนูญใหเ้ป็นบรรทดัฐานและใหค้วามกระจ่างชดัเกี่ยวกบับทบญัญตัใิน

การบงัคบัใชร้ฐัธรรมนูญ   3.การควบคุมความชอบธรรมและความโปร่งใสของผูด้าํรงตาํแหน่งทางการเมอืง   

4.การคุม้ครองสทิธเิสรภีาพตามรฐัธรรมนูญของประชาชน   5.การแกไ้ขและเยยีวยาปญัหาทีเ่กดิจากการใช ้

รฐัธรรมนูญ   6.การรกัษาไวซ้ึง่ประโยชนส์าธารณะ

หน่วยงานของศาล

สาํนักงานศาลรฐัธรรมนูญ

167



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 182.4080        208.9508        367.6328        466.7235        581.4231        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 182.4080        208.9508        367.6328        466.7235        581.4231        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. มุ่งสรา้งบรรทดัฐานการตีความรฐัธรรมนูญ

เพือ่ประโยชน์ของสงัคม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเรื่องที่มคีาํวนิิจฉยั

และคาํส ัง่แลว้เสรจ็

คดี 90 95 100 105 110

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 182.4080     208.9508     367.6328     466.7235     581.4231     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

168



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

ไม่พบขอ้มลู             -               -               -               -               -   

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและ

องคก์รตามรฐัธรรมนูญ

306,135,590                 208,950,800                     

          หน่วย : ลา้นบาท 

169



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               208.9508     208.9508     

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               -               208.9508     208.9508     

ผลผลติที่ 1 : การอาํนวยการวเิคราะหแ์ละ

วนิิจฉยัคาํรอ้งคดรีฐัธรรมนูญ

             -                -                -                -        208.9508      208.9508

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

170



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             208.9508   208.9508   

-              -                -             -              152.3778     152.3778     

-              -                -             -              33.3730      33.3730      

-              -                -             -              23.2000      23.2000      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คดี 90 95 100 105 110

 ( 35 )

ลา้นบาท 182.4080      208.9508   367.6328     466.7235     581.4231     

ลา้นบาท 182.4080      208.9508   367.6328     466.7235     581.4231     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 182.4080      208.9508   367.6328     466.7235     581.4231     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ                  208,950,800

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อาํนวยการท ัว่ไป

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การอาํนวยการวเิคราะหแ์ละวนิิจฉยัคํารอ้งคดีรฐัธรรมนูญ                  208,950,800

 1.เพือ่ประโยชนข์องประชาชนโดยส่วนรวม โดยมใิหม้กีารบญัญตัิกฎหมายที่กระทบกระเทอืน ต่อสทิธเิสรภีาพของ

ประชาชนที่รฐัธรรมนูญไดบ้ญัญตัิรบัรองไว ้2.เพือ่ประโยชนใ์นการปกครองประเทศดว้ยการรกัษาดุลยภาพการ

ปฏบิตัิหนา้ที่ของแต่ละ องคก์รตามที่ปรากฏในรฐัธรรมนูญ อนัเป็นกระบวนการถ่วงดุลอาํนาจระหว่างองคก์รต่าง ๆ

 ตามบทบญัญตัิแห่งรฐัธรรมนูญในระบอบประชาธปิไตย3. เพือ่คุม้ครองปกป้องรฐัธรรมนูญอนัเป็นกฎหมาย

พื้นฐานในการปกครองประเทศ เพือ่ดาํรง รกัษาความเป็นกฎหมายสูงสุดไว ้เมือ่บทบญัญตัิกฎหมายใดมขีอ้ความ

หรอืเจตนารมณข์ดัหรอืแยง้ต่อรฐัธรรมนูญก็จะตอ้งมกีารควบคุมโดยวนิิจฉยัใหก้ฎหมายนัน้ไม่มผีลใชบ้งัคบั

หน่วย:ลา้นบาท

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องที่มคีาํวนิิจฉยัและคาํส ัง่แลว้เสรจ็

2. ศึกษา คน้ควา้ วเิคราะหแ์ละวจิยัทางวชิาการ

3. เผยแพร่วชิาการและประชาสมัพนัธ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

171



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การอาํนวยการวเิคราะหแ์ละวนิิจฉยัคาํรอ้งคดีรฐัธรรมนูญ 306,135,590 208,950,800 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 306,135,590            208,950,800    บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 115,024,630            98,196,800     บาท

1 เงนิเดือน 115,024,630            98,196,800     บาท

(1) ค่าตอบแทนคณะตลุาการศาลรฐัธรรมนูญและคณะสนุบสนุนการปฏบิตังิาน 43,377,530             38,786,100     บาท

(2) ค่าตอบแทนขา้ราชการ ลูกจา้ง และเจา้หนา้ทีส่าํนกังานศาลรฐัธรรมนูญ 71,647,100             59,410,700     บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 154,140,960            101,756,800    บาท

1 ค่าตอบแทน 9,427,200              5,469,100      บาท

(1) ค่าตอบแทน 9,427,200              5,469,100       บาท

2 ค่าใชส้อย 135,821,760            78,635,600     บาท

(1) ค่าใชจ่้ายแผนงานพฒันาองคก์รและบคุลากรดา้นคดี 1,500,000              -                 บาท

(2) ค่าใชจ่้ายแผนงานสรา้งจติสาํนึกการพฒันาประชาธปิไตย 25,253,750             15,373,000     บาท

(3) ค่าใชจ่้ายแผนงานเสรมิสรา้งวฒันธรรมและค่านิยมร่วมขององคก์ร 3,000,000              -                 บาท

(4) ค่าใชจ่้ายแผนงานพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ 6,989,840              -                 บาท

(5) ค่าใชจ่้ายแผนพฒันาบคุลากรสู่ความเป็นเลศิ 4,800,000              -                 บาท

(6) ค่าใชจ่้ายแผนงานพฒันาสภาพแวดลอ้มขององคก์ร 1,005,920              -                 บาท

(7) ค่าใชจ่้ายแผนงานเสรมิสรา้งความร่วมมอืกบัเครอืข่ายพนัธมติรท ัง้

ภายในประเทศและภายนอกประเทศ 17,016,000             14,000,000     บาท

(8) ค่าใชจ่้ายเกี่ยวกบัสวสัดกิาร 2,085,900              -                 บาท

(9) ค่าเช่าครุภณัฑแ์ละสถานที่ 1,802,000              -                 บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการดูแลรกัษาครุภณัฑ ์สถานที่ 25,510,000             -                 บาท

(11) ค่าใชจ่้ายแผนงานพฒันากระบวนการวนิิจฉยัคดี 2,183,120              -                 บาท

(12) ค่าใชจ่้ายแผนงานพฒันาระบบงานศาลรฐัธรรมนูญ 1,113,280              22,062,600     บาท

(13) ค่าใชจ่้ายแผนงานวจิยัและพฒันาการวนิิจฉยั 6,600,000              4,000,000       บาท

(14) ค่าใชจ่้ายแผนงานเผยแพร่ความรูเ้กี่ยวกบัรฐัธรรมนูญและศาลรฐัธรรมนูญ 12,574,700             11,500,000     บาท

(15) ค่าใชจ่้ายแผนงานพฒันาการประชาสมัพนัธศ์าลรฐัธรรมนูญ 24,387,250             11,700,000     บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 5,155,000              14,015,100     บาท

(1) ค่าสาธารณูปโภค 5,155,000              14,015,100     บาท

4 ค่าวสัดุ 3,737,000              3,637,000      บาท

(1) ค่าวสัดุในการปฏบิตังิานตามภารกจิ 3,737,000              3,637,000       บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 36,970,000             8,997,200       บาท

รายการไม่ผูกพนั 5 รายการ 8,997,200       บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ประชาสมัพพนัธ์ 250,000                 250,000         บาท

(2) ครุภณัฑส์าํนกังาน 710,000                 710,000         บาท

(3) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 40,000                  25,000          บาท

(4) ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 9,570,000              8,012,200       บาท

172



(5) ครุภณัฑย์านพาหนะ 26,400,000             -                 บาท

173



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1,203,068,400              

1,330,902,200              

ศาลปกครองเป็นสถาบนัหลกัของประเทศทีใ่ชอ้าํนาจตลุาการอาํนวยความยุตธิรรมเกี่ยวกบัขอ้พพิาททาง

ปกครองโดยมุง่ใหเ้กดิความสมดุลในการคุม้ครองสทิธเิสรภีาพของประชาชนและการดาํเนินงานของรฐัเพือ่

ประโยชนส์าธารณะ

1. พพิากษาคดดีว้ยความเป็นธรรมและรวดเรว็ เพือ่เป็นหลกัประกนัในการคุม้ครองสทิธเิสรภีาพและใหเ้กดิ

ความเป็นธรรมแก่คู่กรณี   2. วางหลกักฎหมายปกครองทีเ่ป็นบรรทดัฐานในการปฏบิตัริาชการของหน่วยงาน

และเจา้หนา้ทีข่องรฐั

หน่วยงานของศาล

สาํนักงานศาลปกครอง

174



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,203.0684     1,330.9022     3,162.3465     3,429.4557     3,405.9778     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,203.0684     1,330.9022     3,162.3465     3,429.4557     3,405.9778     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เพือ่ใหผู้ร้บับรกิารไดร้บัการอาํนวยความ

ยุติธรรมทางปกครองดว้ยความถกูตอ้ง รวดเรว็ 

มีประสทิธภิาพ และรกัษาไวซ่ึ้งความเช่ือถอื

ศรทัธาของประชาชนในการอาํนวยความ

ยุติธรรมทางปกครองของศาลปกครอง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนคดทีี่ศาลปกครอง

พจิารณาพพิากษาแลว้เสรจ็

คดี 8400 9150 9400 9600 9880

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของประชาชนที่มี

ความเชื่อม ัน่ศรทัธาในการอาํนวยความยุติธรรม

ของศาลปกครอง

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,134.1362   1,255.3051   2,977.3039   3,225.9088   3,182.0763   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ใหป้ระชาชนสามารถปกป้องคุม้ครองสทิธิ

เสรภีาพและฟ้องคดีปกครองไดอ้ย่างถกูตอ้ง 

และเจา้หนา้ที่ของรฐัปฏบิตัิราชการตามหลกันิติ

ธรรมเพือ่ป้องกนัและลดขอ้พพิาททางปกครอง 

และสง่เสรมิใหเ้กดิธรรมาภบิาลในสงัคมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชาชนผูไ้ดร้บั

ขอ้มลูความรู ้คาํปรกึษาแนะนาํและเอกสาร

เผยแพร่เกี่ยวกบัการฟ้องคด ีและไดร้บัขอ้มลู

ความรูผ่้านสือ่อเิลก็ทรอนิกส์

คน 770000 805000 840000 900000 910000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเจา้หนา้ที่ของ

รฐัที่มคีวามรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกบัแนวทางการ

ปฏบิตัิราชการที่ดตีามเกณฑท์ี่กาํหนด

รอ้ยละ 85 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 51.6992       54.6836       134.6479     148.1127     162.9239     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพือ่ใหศ้าลปกครองเป็นศูนยก์ลางความรูด้า้น

วชิาการกฎหมายปกครองและกฎหมายมหาชน

ของประเทศที่มีความทดัเทียมกบันานาประเทศ

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

175



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเอกสารเผยแพร่

เกี่ยวกบัแนวทางการปฏบิตัิราชการที่เผยแพร่

ต่อหน่วยงานทางปกครอง

เรื่อง 4 4 4 4 4

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของหน่วยงานทาง

ปกครองที่นาํคาํพพิากษา/คาํส ัง่ศาลปกครองไป

ใชเ้ป็นแนวทางในการปฏบิตัิราชการ

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 17.2330       20.9135       50.3947       55.4342       60.9776       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

176



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ผลการพจิารณาพพิากษาคดี

ปกครอง

12 83.3489     390.9481    320.0563    -              -              

รวม 12 83.3489      390.9481    320.0563    -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  8 รายการ  เป็นเงนิ  27,466,000  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  55,882,900  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: ผลการพจิารณาพพิากษาคดี

ปกครอง

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลปกครอง

นครศรธีรรมราช

1      27.1390             -               -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

ปกครองนครศรธีรรมราช

1        0.3270             -               -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลปกครอง

สุพรรณบุรี

1             -        44.9500      44.9500             -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

ปกครองสุพรรณบุรี

1             -          0.6354        0.6353             -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลปกครองภเูก็ต 1             -        81.6670      81.6670             -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลปกครอง

เพชรบุรี

1             -        81.6670      81.6670             -               -   

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและ

องคก์รตามรฐัธรรมนูญ

2,558,961,600               1,330,902,200                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

177



- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

ปกครองเพชรบุรี

1             -          1.5085        1.5085             -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

ปกครองภเูก็ต

1             -          1.5085        1.5085             -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลปกครอง

นครสวรรค์

1      37.5000     106.2500     106.2500             -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

ปกครองนครสวรรค์

1        0.6600        1.8700        1.8700             -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารบา้นพกัตุลาการและ

ขา้ราชการ ศาลปกครองสงขลา

1      17.4132      69.6528             -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารบา้นพกัตุลา

การและขา้ราชการ ศาลปกครองสงขลา

1        0.3097        1.2389             -               -               -   

178



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               1,330.9022   1,330.9022   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               -               1,330.9022   1,330.9022   

ผลผลติที่ 1 : ผลการพจิารณาพพิากษาคดี

ปกครอง

             -                -                -                -      1,255.3051    1,255.3051

ผลผลติที่ 2 : ผลการคุม้ครองสทิธเิสรภีาพ

ของประชาชนและเสรมิสรา้งการปฏบิตัิ

ราชการที่ดี

             -                -                -                -          54.6836        54.6836

ผลผลติที่ 3 : ผลการพฒันาหลกักฎหมาย

ปกครองและกระบวนการยุติธรรมทาง

ปกครอง

             -                -                -                -          20.9135        20.9135

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

179



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             1,255.3051  1,255.3051  

-              -                -             -              1,255.3051   1,255.3051   

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คดี 8,400 9150 9,400 9,600 9,880

 ( 3,315 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

ลา้นบาท 1,134.1362    1,255.3051 2,977.3039   3,225.9088    3,182.0763    

ลา้นบาท 1,134.1362    1,255.3051 2,977.3039   3,225.9088    3,182.0763    

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท 1,134.1362    1,255.3051 2,977.3039  3,225.9088   3,182.0763   

ลา้นบาท -                -             -               -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ                1,330,902,200

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพจิารณาพพิากษาคดปีกครอง

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลการพจิารณาพพิากษาคดีปกครอง                1,255,305,100

 เพือ่ใหผู้ร้บับรกิารไดร้บัการอาํนวยความยุติธรรมทางปกครองดว้ยความถกูตอ้ง รวดเรว็ มปีระสทิธภิาพและรกัษา

ไวซ้ึ่งความเชื่อถอืศรทัธาของประชาชนในการอาํนวยความยุติธรรมทางปกครองของศาลปกครอง

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคดทีี่ศาลปกครองพจิารณาพพิากษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนที่มคีวามเชื่อม ัน่

ศรทัธาในการอาํนวยความยุติธรรมของศาลปกครอง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

180



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             54.6836     54.6836     

-              -                -             -              54.6836       54.6836       

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 770,000 805000 840,000 900,000 910,000

 ( 517,124 )

รอ้ยละ 85 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 51.6992        54.6836     134.6479     148.1127      162.9239      

ลา้นบาท 51.6992        54.6836     134.6479     148.1127      162.9239      

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท 51.6992       54.6836     134.6479     148.1127      162.9239      

ลา้นบาท -                -             -               -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  ผลการคุม้ครองสทิธเิสรภีาพของประชาชนและเสรมิสรา้งการปฏบิตัิ

ราชการที่ดี

                   54,683,600

 เพือ่ใหป้ระชาชนสามารถปกป้องคุม้ครองสทิธเิสรภีาพและฟ้องคดไีดอ้ย่างถกูตอ้ง และเจา้หนา้ที่ของรฐัปฏบิตัิ

ราชการตามหลกันิติธรรม เพือ่ป้องกนัและลดขอ้พพิาททางปกครอง และส่งเสรมิใหเ้กิดธรรมาภบิาลในสงัคมไทย

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนผูไ้ดร้บัขอ้มลูความรู ้

คาํปรกึษาแนะนาํและเอกสารเผยแพร่เกี่ยวกบัการฟ้อง

่

1. การประชาสมัพนัธแ์ละเผยแพร่ความรู ้ความเขา้ใจ

เกี่ยวกบัสทิธ ิเสรภีาพและการรกัษาสทิธ ิเสรภีาพ ทาง

ใ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเจา้หนา้ที่ของรฐัที่มคีวามรูค้วาม

เขา้ใจเกี่ยวกบัแนวทางการปฏบิตัิราชการที่ดตีามเกณฑท์ี่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

181



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             20.9135     20.9135     

-              -                -             -              20.9135       20.9135       

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 4 4 4 4 4

 ( 4 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 17.2330        20.9135     50.3947      55.4342       60.9776       

ลา้นบาท 17.2330        20.9135     50.3947      55.4342       60.9776       

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท 17.2330       20.9135     50.3947      55.4342       60.9776       

ลา้นบาท -                -             -               -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่ใหศ้าลเป็นศูนยก์ลางความรูด้า้นวชิาการกฎหมายปกครองและกฎหมายมหาชนของประเทศที่มคีวามทดัเทยีม

กบันานาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  ผลการพฒันาหลกักฎหมายปกครองและกระบวนการยุติธรรมทาง

ปกครอง

                   20,913,500

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเอกสารเผยแพร่เกี่ยวกบัแนว

ทางการปฏบิตัิราชการที่เผยแพร่ต่อหน่วยงานทางปกครอง

รวมทัง้สิ้น

1. การศึกษาเปรยีบเทยีบ พฒันาองคค์วามรูแ้ละ

สารสนเทศดา้นหลกักฎหมายปกครอง และเสรมิสรา้ง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของหน่วยงานทางปกครองที่นาํคาํ

พพิากษา/คาํส ัง่ศาลปกครองไปใชเ้ป็นแนวในทางการ

รวมทัง้สิ้น

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

182



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : ผลการพจิารณาพพิากษาคดีปกครอง 2,390,740,962 1,255,305,100 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 2,330,725,962         1,255,305,100    บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,027,000,100         842,835,000      บาท

1 เงนิเดือน 1,027,000,100         842,835,000      บาท

(1) เงนิเดอืนและเงนิประจาํตาํแหน่งและอื่น ๆ 1,027,000,100         842,835,000      บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 296,960,162           291,399,000      บาท

1 ค่าตอบแทน 264,840,122           262,599,000      บาท

(1) รายการค่าตอบแทนอื่น ๆ 264,840,122           221,599,400      บาท

(2) ค่าเช่าทรพัยส์นิ -                        40,999,600        บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 32,120,040            28,800,000       บาท

(1) ค่าสาธารณูปโภคอื่น ๆ 32,120,040             28,800,000        บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 83,978,000             37,722,200        บาท

รายการไมผู่กพนั 14 รายการ 37,722,200        บาท

(1) รถนัง่สว่นกลาง 8 คนั 16,940,000             6,272,000         บาท

(2) รถจกัรยานยนต ์12 คนั 480,000                504,000           บาท

(3) รถบรรทกุ (ดเีซล) 11 คนั 6,798,000              8,008,000         บาท

(4) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรส์าํหรบัปรบัปรุงประสทิธภิาพระบบเครอืข่ายสาํนกังาน

ศาลปกครองภูมภิาค 350,000                -                   บาท

(5) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรแ์ละอปุกรณต่์อพ่วง 24,078,000             2,700,000         บาท

(6) กลอ้งถ่ายภาพน่ิงดจิติอล 360,000                44,000            บาท

(7) กลอ้งวดีทิศัน์ 677,000                49,900            บาท

(8) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร์ 177,000                60,000            บาท

(9) เครื่องโทรสาร 180,000                170,300           บาท

(10) เครื่องเจาะกระดาษ 15,000                 14,000            บาท

(11) รถยนตป์ระจาํตาํแหน่งของรองอธบิดศีาลปกครองช ัน้ตน้ 2 คนั 3,000,000              3,300,000         บาท

(12) รถยนตป์ระจาํตาํแหน่งของรองเลขาธกิารสาํนกังานศาลปกครอง 1 คนั 1,500,000              1,650,000         บาท

(13) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 13 คนั 26,400,000             14,950,000        บาท

(14) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรส์าํหรบัเพิม่ประสทิธภิาพระบบเทคโนโลยแีละการ

สือ่สารการพฒันาระบบจดหมายอเิลก็ทรอนิกส ์(e-mail) 3,023,000              -                   บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 922,787,700           83,348,900        บาท

รายการไมผู่กพนั 1 รายการ -                   บาท

(1) เงนิชดเชยค่าใชจ่้ายในการก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครอง ถนนแจง้

วฒันะ ใหก้บับรษิทั ธนารกัษ ์พฒันาสนิทรพัย ์จาํกดั 303,472,000           -                   บาท

รายการผูกพนั 12 รายการ 83,348,900        บาท

ประกอบดว้ย

(1) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองนครศรธีรรมราช 327,000                327,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 3,026,200              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 3,026,200              บาท

ปี 2549 - 2551 ตัง้งบประมาณ 2,200,900              บาท

183



ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 498,300                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 327,000                บาท

(2) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองสุพรรณบรุี 1,270,700              -                   บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 3,332,500              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 3,332,500              บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 666,500                บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 1,000,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 395,300                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 635,400                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 635,300                บาท

(3) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองเพชรบรุี 3,017,000              -                   บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 4,400,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 4,400,000              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 880,000                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 503,000                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,508,500              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,508,500              บาท

(4) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองภูเก็ต 3,017,000              -                   บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 4,400,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 4,400,000              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 880,000                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 503,000                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,508,500              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,508,500              บาท

(5) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองนครศรธีรรมราช 27,139,000             27,139,000        บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 180,100,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 180,100,000           บาท

ปี 2549 - 2551 ตัง้งบประมาณ 91,959,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 61,002,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 27,139,000             บาท

(6) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองสุพรรณบรุี 89,900,000             -                   บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 189,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 189,000,000           บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 37,800,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 61,300,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 44,950,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 44,950,000             บาท

(7) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองภูเก็ต 163,334,000           -                   บาท

184



งบประมาณท ัง้สิ้น 245,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 245,000,000           บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 49,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 32,666,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 81,667,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 81,667,000             บาท

(8) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองเพชรบรุี 163,334,000           -                   บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 245,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 245,000,000           บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 49,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 32,666,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 81,667,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 81,667,000             บาท

(9) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองนครสวรรค์ 98,092,000             37,500,000        บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 250,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 250,000,000           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 37,500,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 106,250,000           บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 106,250,000           บาท

(10) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองนครสวรรค์ 1,762,000              660,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 4,400,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 4,400,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 660,000                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,870,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,870,000              บาท

(11) ค่าก่อสรา้งอาคารบา้นพกัตลุาการและขา้ราชการ ศาลปกครองสงขลา 66,884,000             17,413,200        บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 87,066,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 87,066,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 17,413,200             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 69,652,800             บาท

(12) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารบา้นพกัตลุาการและขา้ราชการ ศาลปกครอง

สงขลา 1,239,000              309,700           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,548,600              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 1,548,600              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 309,700                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,238,900              บาท

185



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : ผลการคุม้ครองสทิธิเสรภีาพของประชาชนและเสรมิสรา้งการ

ปฏบิตัริาชการที่ดี

122,407,170 54,683,600 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 122,407,170           54,683,600       บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 122,407,170           54,683,600        บาท

1 ค่าตอบแทน 106,347,150           40,283,600       บาท

(1) รายการค่าตอบแทนอื่น ๆ 106,347,150           40,283,600        บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 16,060,020            14,400,000       บาท

(1) ค่าสาธารณูปโภคอื่น ๆ 16,060,020             14,400,000        บาท

186



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : ผลการพฒันาหลกักฎหมายปกครองและกระบวนการยตุธิรรม

ทางปกครอง

45,813,468 20,913,500 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 45,813,468            20,913,500       บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 45,813,468             20,913,500        บาท

1 ค่าตอบแทน 40,460,128            16,113,500       บาท

(1) รายการค่าตอบแทนอื่น ๆ 40,460,128             16,113,500        บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 5,353,340              4,800,000         บาท

(1) ค่าสาธารณูปโภคอื่น ๆ 5,353,340              4,800,000         บาท

187



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

10,835,987,800            

12,908,355,200            

ศาลยุตธิรรมดาํรงไวซ้ึง่ความเป็นธรรม ภายใตห้ลกันิตธิรรมเพือ่ประโยชนสุ์ขของประชาชน  ทัง้มุง่ส่งเสรมิ

บทบาทการศาลยุตธิรรมไทยใหเ้ป็นทีป่ระจกัษใ์นระดบัสากลภายในปี พ.ศ.2556

1. การอาํนวยความยุตธิรรม    - การพจิารณาพพิากษา    - การไกลเ่กลีย่และระงบัขอ้พพิาทดว้ยวธิกีารอื่น   

 - การคุม้ครองสทิธเิสรภีาพของประชาชน   2. การสนบัสนุนการอาํนวยความยุตธิรรม   3. การสนบัสนุนและ

พฒันาความร่วมมอืดา้นการยุตธิรรมท ัง้ในและระหว่างประเทศเพือ่รองรบัการดาํเนินงานของกระบวนการ

ยุตธิรรมไทยและต่างประเทศ   4. การใหบ้รกิารประชาชนและสงัคมเพือ่การพฒันาทีย่ ัง่ยนื เพือ่รองรบั

หลกัการบรหิารกจิการบา้นเมอืงทีด่ี

หน่วยงานของศาล

สาํนักงานศาลยุตธิรรม

188



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 10,835.9878    12,908.3552    20,179.1657    20,034.7021    21,132.4382    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 10,835.9878    12,908.3552    20,179.1657    20,034.7021    21,132.4382    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สงัคมมีหลกัประกนัจากการอาํนวยความ

ยุติธรรมและคุม้ครองสทิธเิสรภีาพจากศาล

ยุติธรรมตามที่กฎหมายบญัญตัิ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ระดบัความเชื่อม ัน่ของ

ประชาชนที่มต่ีอการอาํนวยความยุติธรรมหรอื

การคุม้ครองสทิธเิสรภีาพจากศาลยุติธรรม 

(จากคะแนนเต็ม 5)

ระดบั 4 4 4 4

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของระดบั

ความสาํเรจ็ในการพฒันาศกัยภาพการอาํนวย

ความสะดวกและการใหบ้รกิารแก่ประชาชนผู ้

มาติดต่อราชการศาลและบรกิารชมุชนแห่งการ

เรยีนรู ้

รอ้ยละ 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของระดบั

ความสาํเรจ็ในการพฒันาความร่วมมอืดา้น

วชิาการ การศาล และการยุติธรรมท ัง้ในและ

ระหว่างประเทศ

รอ้ยละ 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 10,835.9878  12,908.3552  20,179.1657  20,034.7021  21,132.4382  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

189



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ผลงานดา้นการอาํนวยความ

ยุติธรรมและคุม้ครองสทิธเิสรภีาพตามที่

กฏหมายบญัญตัิ

56 1,645.4014  2,562.6120  1,094.3615  741.1202    -              

รวม 56 1,645.4014  2,562.6120  1,094.3615  741.1202    -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  46 รายการ  เป็นเงนิ  1,433,493,200  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  10 รายการ  เป็นเงนิ  211,908,200  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: ผลงานดา้นการอาํนวยความ

ยุติธรรมและคุม้ครองสทิธเิสรภีาพตามที่

กฏหมายบญัญตัิ

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลเยาวชนและ

ครอบครวักลาง 1 แห่ง

1             -       308.3101             -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดั

สระบุร ีขนาด 30 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      25.4940     135.7060             -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัดุสติ 

1 หลงั พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        8.2824     274.8900             -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

จงัหวดัดุสติ 1 หลงั พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1             -          4.2351             -               -               -   

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและ

องคก์รตามรฐัธรรมนูญ

22,008,982,374              12,908,355,200                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

190



- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดั

ขอนแก่นและศาลอทุธรณภ์าค 4 พรอ้ม

อาคารชดุพกัอาศยั 2 หลงั บา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1     282.9697             -               -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

จงัหวดัขอนแก่นและศาลอทุธรณภ์าค 4 

พรอ้มอาคารชดุพกัอาศยั 2 หลงั บา้นพกั

และสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        4.0826             -               -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดั

นครปฐมและศาลอทุธรณภ์าค 7 และอาคาร

ชดุพกัอาศยั บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      73.7661     271.8728             -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

จงัหวดันครปฐมและศาลอทุธรณภ์าค 7 และ

อาคารชดุพกัอาศยั บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ

1        0.5642        4.6296             -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดั

นครสวรรค ์ขนาด 24 บลัลงัก ์และศาล

อทุธรณภ์าค 6 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1     227.9580             -               -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

จงัหวดันครสวรรค ์ขนาด 24 บลัลงัก ์และ

ศาลอทุธรณภ์าค 6 1 หลงั พรอ้มบา้นพกั

และสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        3.4066             -               -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดั

สมทุรสงครามแผนกคดเียาวชนและ

ครอบครวั 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        9.8760             -               -               -               -   

- ค่าเช่าที่ดนิการรถไฟแห่งประเทศไทย ถนน

รชัดาภเิษก

1      31.5469      34.7016             -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดั

สุรนิทร ์ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      54.6342      19.8658             -               -               -   

- ค่าเช่าที่ดนิการรถไฟแห่งประเทศไทย ตลิง่

ชนั

1        2.8627        3.1489             -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

จงัหวดัสุรนิทร ์ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        0.3815        0.8712             -               -               -   

- ค่าเช่าที่ดนิสาํนกังานทรพัยส์นิส่วน

พระมหากษตัรยิ ์จงัหวดัเพชรบุรี

1        0.1983        0.2181             -               -               -   

191



- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดั

ประจวบคีรขีนัธแ์ผนกคดเียาวชนและ

ครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      31.3336             -               -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

จงัหวดัประจวบคีรขีนัธแ์ผนกคดเียาวชนและ

ครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        0.5425             -               -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดั

กาฬสนิธุแ์ผนกคดเียาวชนและครอบครวั 

ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      33.5736             -               -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

จงัหวดักาฬสนิธุแ์ผนกคดเียาวชนและ

ครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        0.5400             -               -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดั

ยโสธรแผนกคดเียาวชนและครอบครวั ขนาด

 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        9.0272      15.6925             -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

จงัหวดัยโสธรแผนกคดีเยาวชนและ

ครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1             -          0.2084             -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัพทัลุง

แผนกคดเียาวชนและครอบครวั ขนาด 4 

บลัลงัก ์ 1 หลงั  พรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      33.5836             -               -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

จงัหวดัพทัลุงแผนกคดเียาวชนและครอบครวั

 ขนาด 4 บลัลงัก ์ 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        0.5400             -               -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัพมิาย

 ขนาด 8 บลัลงัก ์ 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      48.6744      20.0000             -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

จงัหวดัพมิาย ขนาด 8 บลัลงัก ์ 1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        1.2165             -               -               -               -   

192



- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

จงัหวดัพจิติร ขนาด 14 บลัลงัก ์ 1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        1.1942        1.4938             -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดั

วเิชยีรบุร ีขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      30.2354      51.7646             -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

จงัหวดัวเิชยีรบุร ีขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        0.6423        0.9177             -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัเวยีง

สระ ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกั

และสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      67.6000             -               -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

จงัหวดัเวยีงสระ ขนาด 8 บลัลงัก ์ 1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        1.0622             -               -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลฎกีา 1             -       420.6850     582.6924     728.3651             -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

ฎกีา

1        0.2566      10.2024      10.2024      12.7551             -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยัและบา้นพกั

ขา้ราชการตุลาการศาลอทุธรณภ์าค8 และ

ศาลแรงงานภาค8 78 หน่วย พรอ้ม

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1     130.8690             -               -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยั

และบา้นพกัขา้ราชการตุลาการศาลอทุธรณ์

ภาค8 และศาลแรงงานภาค8 78 หน่วย 

พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        1.9539             -               -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดั

นครพนมแผนกคดเียาวชนและครอบครวั 

ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      30.3336             -               -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

จงัหวดันครพนมแผนกคดเียาวชนและ

ครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        0.4850             -               -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัระยอง

 ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกั

และสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      60.3900     181.1700     161.0400             -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

จงัหวดัระยอง ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        1.0606        3.1817        2.8282             -               -   

193



- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัพจิติร

ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      68.3634      85.1006             -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดั

สุโขทยัขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        5.7938     105.5082             -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

จงัหวดัสุโขทยั ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        0.6320        1.3305             -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

จงัหวดัฮอด ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        0.6525        1.3050        1.3050             -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัฮอด 

ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      37.0000      74.0000      74.0000             -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

จงัหวดัสระบุร ีขนาด 30 บลัลงัก ์ 1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1             -          1.6650             -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

เยาวชนและครอบครวักลาง 1 หลงั

1             -          4.8462             -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลอทุธรณภ์าค 

9 พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      54.0750     162.2250     144.2000             -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

อทุธรณภ์าค 9 พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ

1        0.9501        2.8502        2.5335             -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดั

อ่างทอง ขนาด 14 บลัลงัก ์ 1 หลงั พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1     102.6377     120.1771             -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

จงัหวดัอ่างทอง ขนาด 14 บลัลงัก ์ 1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        1.8709        2.0509             -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัลาํพนู

  ขนาด 14 บลัลงัก ์ 1 หลงั พรอ้มบา้นพกั

และสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1     102.6377     120.1771             -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

จงัหวดัลาํพนู ขนาด 14 บลัลงัก ์ 1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        1.8709        2.0509             -               -               -   

194



- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลแขวง

พระนครศรอียุธยา ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      33.7764      67.5528      67.5528             -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

แขวงพระนครศรอียุธยา ขนาด 8 บลัลงัก ์1 

หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        0.5961        1.1922        1.1922             -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลเยาวชนและ

ครอบครวัจงัหวดันครราชสมีา ขนาด 6 

บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      23.0000      46.0000      46.0000             -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาล

เยาวชนและครอบครวัจงัหวดันครราชสมีา 

ขนาด 6 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        0.4075        0.8150        0.8150             -               -   

195



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               12,908.3552  12,908.3552  

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               -               12,908.3552  12,908.3552  

ผลผลติที่ 1 : ผลงานดา้นการอาํนวยความ

ยุติธรรมและคุม้ครองสทิธเิสรภีาพตามที่

กฏหมายบญัญตัิ

             -                -                -                -     12,908.3552   12,908.3552

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

196



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -            -             12,908.3552  12,908.3552  

-              -                -              -              6,964.6498     6,964.6498     

-              -                -              -              112.4189       112.4189       

-              -                -              -              489.7188       489.7188       

-              -                -              -              8.4314          8.4314          

-              -                -              -              29.9777        29.9777        

-              -                -              -              33.8750        33.8750        

-              -                -              -              5,247.0694     5,247.0694     

-              -                -              -              22.2142        22.2142        

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 5 5 5 5

 ( - )

รอ้ยละ 5 5 5 5

 ( - )

รอ้ยละ 3 3 3 3

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานดา้นการอาํนวยความยุติธรรมและคุม้ครองสทิธเิสรภีาพตามที่

กฏหมายบญัญตัิ

               12,908,355,200

 เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บัการพจิารณาพพิากษาของศาลยุติธรรมอย่างเที่ยงธรรม สะดวก รวดเรว็ และมปีระสทิธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ                12,908,355,200

2. ระงบัขอ้พพิาททางเลอืก

3. คุม้ครองสทิธเิสรภีาพคู่ความ บุคลากรในกระบวนการ

่4. พจิารณาพพิากษาคดขีองศาลชาํนญัพเิศษ

5. ส่งเสรมิความร่วมมอืดา้นการยุติธรรม

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พจิารณาพพิากษาคดี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

6. บรกิารและใหค้วามรูท้างกฎหมาย

7. เสรมิสรา้งระบบการบรหิารสาํนกังาน

8. เสรมิสรา้งระบบการบรหิารงานบุคคล

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละที่เพิม่ขึ้นของคดแีพ่งที่ไกลเ่กลีย่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกิจกรรมภายใตก้ารประสาน

ความร่วมมอืดา้นการยุติธรรมในประเทศไดถ้กูนาํไปใชใ้ห ้

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละที่ลดลงของคดรีบัใหม่ที่ขึ้นสู่ศาล

ฎกีา เปรยีบเทยีบกบัคดแีลว้เสรจ็ในศาลช ัน้อทุธรณ ์เมือ่

่

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละที่ลดลงของคดรีบัใหม่ที่ขึ้นสู่ศาลช ัน้

อทุธรณ ์เปรยีบเทยีบกบัคดแีลว้เสรจ็ในศาลช ัน้ตน้ เมือ่

่

197



รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

ระดบั 4 4 4 4

 ( - )

ระดบั 3.5 3.5 3.5 3.5

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 10,835.9878   12,908.3552 20,179.1657 20,034.7021    21,132.4382    

ลา้นบาท 10,835.9878   12,908.3552 20,179.1657 20,034.7021    21,132.4382    

ลา้นบาท -                -              -              -                 -                 

ลา้นบาท -                -              -              -                 -                 

ลา้นบาท -                -              -              -                 -                 

ลา้นบาท -                -              -              -                 -                 

ลา้นบาท 10,835.9878  12,908.3552 20,179.1657 20,034.7021   21,132.4382   

ลา้นบาท -                -              -               -                 -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

เชงิคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจของประชาชนผูม้า

ติดต่อราชการศาลต่อการอาํนวยความสะดวกและการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนกลุม่เป้าหมายที่

สามารถนาํความรูท้างกฎหมายที่ไดร้บัไปใชป้ระโยชนใ์น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของการประสานความร่วมมอื

ระหว่างศาลยุติธรรมกบัศาลและกระบวนการยุติธรรมใน

ต่างประเทศ ผ่านวถิทีางฑตู (Diplomatic Channel) 

ภายใตก้รอบกฎหมายระหว่างประเทศ ก่อใหเ้กิด

ิ ื ิ ิ ่

เชงิคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจของคู่ความ บุคลากร

ในกระบวนการยุติธรรม และผูเ้กี่ยวขอ้งต่อการไดใ้ชส้ทิธิ

ในการต่อสูค้ดอีย่างเท่าเทยีมตามกฎหมาย (จากคะแนน

็

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

198



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : ผลงานดา้นการอาํนวยความยตุธิรรมและคุม้ครองสทิธิเสรภีาพ

ตามที่กฏหมายบญัญตัิ

22,008,982,374 12,908,355,200 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 20,962,148,974        12,908,355,200    บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 8,750,152,324         8,296,897,000      บาท

1 เงนิเดือน 8,750,152,324         8,296,897,000      บาท

(1) รายการเงนิเดอืนอื่น ๆ 8,750,152,324         8,296,897,000      บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 6,245,763,856         2,736,297,700      บาท

1 ค่าตอบแทน 6,245,763,856         2,701,689,800      บาท

(1) รายการค่าตอบแทนอื่น ๆ 6,211,155,956         2,701,689,800      บาท

(2) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 34,607,900             -                     บาท

2 ค่าใชส้อย -                        34,607,900         บาท

(1) ค่าเช่าทีด่นิการรถไฟแห่งประเทศไทย ถนนรชัดาภเิษก -                        31,546,900         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 122,240,800           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 122,240,800           บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 27,313,300             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 28,679,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 31,546,900             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 11,149,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 11,149,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 2,535,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,602,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,862,700              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 3,148,900              บาท

(3) ค่าเช่าทีด่นิสาํนกังานทรพัยส์นิสว่นพระมหากษตัรยิ ์จงัหวดัเพชรบรุี -                        198,300             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 776,800                บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 776,800                บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 180,200                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 180,200                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 198,300                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 218,100                บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 836,228,515           126,878,100        บาท

รายการไมผู่กพนั 3 รายการ 126,878,100        บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานอื่น 14,700,000             4,700,000           บาท

(2) ครุภณัฑส์าํนกังานอื่น 613,495,850           50,922,500         บาท

(3) ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 208,032,665           71,255,600         บาท

199



4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 5,130,004,279         1,748,282,400      บาท

รายการไมผู่กพนั 3 รายการ 137,488,900        บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        10,000,000         บาท

(2) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,180,740,200         127,488,900        บาท

(3) ค่าก่อสรา้งบา้นพกัขา้ราชการศาลยุตธิรรม พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 430,500,000           -                     บาท

รายการผูกพนั 106 รายการ 1,610,793,500      บาท

ประกอบดว้ย

(1) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดักาฬสนิธุแ์ผนกคดเียาวชน

และครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 540,000                -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 620,000                บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 620,000                บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 232,500                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 387,500                บาท

(2) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัยโสธรแผนกคดเียาวชน

และครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 208,400                -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,040,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 1,040,000              บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 208,000                บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 623,600                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 208,400                บาท

(3) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัพทัลงุแผนกคดเียาวชน

และครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์ 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 540,000                -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 620,000                บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 620,000                บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 232,500                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 387,500                บาท

(4) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดันครพนมแผนกคดเียาวชน

และครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 485,000                -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 620,000                บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 620,000                บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 232,500                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 387,500                บาท

(5) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัฮอด ขนาด 8 บลัลงัก ์1 

หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 652,600                -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,610,000              บาท

200



เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 2,610,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,305,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,305,000              บาท

(6) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลแขวงพระนครศรอียุธยา ขนาด 8 

บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 596,100                -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,384,400              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 2,384,400              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,192,200              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,192,200              บาท

(7) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลเยาวชนและครอบครวัจงัหวดั

นครราชสมีา ขนาด 6 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 407,600                -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,630,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 1,630,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 815,000                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 815,000                บาท

(8) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัยโสธรแผนกคดเียาวชน

และครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,040,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 1,040,000              บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 208,000                บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 623,600                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 208,400                บาท

(9) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดันครพนมแผนกคดเียาวชน

และครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        485,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,105,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 1,105,000              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 232,500                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 387,500                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 485,000                บาท

(10) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดักาฬสนิธุแ์ผนกคดี

เยาวชนและครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ -                        540,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,160,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 1,160,000              บาท

201



ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 232,500                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 387,500                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 540,000                บาท

(11) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัพทัลงุแผนกคดเียาวชน

และครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์ 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        540,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,160,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 1,160,000              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 232,500                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 387,500                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 540,000                บาท

(12) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัฮอด ขนาด 8 บลัลงัก ์1 

หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        652,500             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 3,262,500              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 3,262,500              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 652,500                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,305,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,305,000              บาท

(13) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลแขวงพระนครศรอียุธยา ขนาด 8

 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        596,100             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,980,500              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 2,980,500              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 596,100                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,192,200              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,192,200              บาท

(14) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลเยาวชนและครอบครวัจงัหวดั

นครราชสมีา ขนาด 6 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        407,500             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,037,500              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 2,037,500              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 407,500                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 815,000                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 815,000                บาท

(15) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลเยาวชนและครอบครวักลาง 1 แห่ง 128,764,700           -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 462,922,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 462,922,000           บาท

ปี 2544 - 2551 ตัง้งบประมาณ 117,142,100           บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 37,469,800             บาท

202



ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 308,310,100           บาท

(16) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัสระบรุ ีขนาด 30 บลัลงัก ์1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 148,800,000           -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 284,506,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 284,506,000           บาท

ปี 2546 - 2551 ตัง้งบประมาณ 136,200,000           บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 12,600,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 135,706,000           บาท

(17) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัดุสติ 1 หลงั พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 256,367,210           -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 530,717,600           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 530,717,600           บาท

ปี 2547 - 2551 ตัง้งบประมาณ 197,413,800           บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 6,794,200              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 51,619,600             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 274,890,000           บาท

(18) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัดุสติ 1 หลงั พรอ้ม

สิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,850,000              -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 9,270,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 9,270,000              บาท

ปี 2547 - 2551 ตัง้งบประมาณ 5,034,900              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 4,235,100              บาท

(19) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัขอนแก่นและศาลอทุธรณภ์าค 4 

พรอ้มอาคารชดุพกัอาศยั 2 หลงั บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 282,969,700           -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 226,800,300           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 226,800,300           บาท

ปี 2547 - 2551 ตัง้งบประมาณ 157,950,000           บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 68,850,300             บาท

(20) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัขอนแก่นและศาลอทุธรณ์

ภาค 4 พรอ้มอาคารชดุพกัอาศยั 2 หลงั บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,082,600              -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 4,795,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 4,795,000              บาท

ปี 2547 - 2551 ตัง้งบประมาณ 4,795,000              บาท

(21) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดันครปฐมและศาลอทุธรณภ์าค 7 และ

อาคารชดุพกัอาศยั บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 297,121,200           -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 544,233,900           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

203



เงนิงบประมาณ 544,233,900           บาท

ปี 2548 - 2551 ตัง้งบประมาณ 167,096,500           บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 96,015,500             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 9,249,100              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 271,872,800           บาท

(22) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดันครปฐมและศาลอทุธรณ์

ภาค 7 และอาคารชดุพกัอาศยั บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 5,193,800              -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 9,852,400              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 9,852,400              บาท

ปี 2548 - 2551 ตัง้งบประมาณ 2,952,000              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 1,985,400              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 285,400                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 4,629,600              บาท

(23) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดันครสวรรค ์ขนาด 24 บลัลงัก ์และ

ศาลอทุธรณภ์าค 6 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 227,957,969           -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 320,453,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 320,453,000           บาท

ปี 2549 - 2551 ตัง้งบประมาณ 207,321,800           บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 113,131,200           บาท

(24) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดันครสวรรค ์ขนาด 24 

บลัลงัก ์และศาลอทุธรณภ์าค 6 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,406,600              -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 5,576,400              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 5,576,400              บาท

ปี 2549 - 2551 ตัง้งบประมาณ 4,492,000              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 1,084,400              บาท

(25) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัสมทุรสงครามแผนกคดเียาวชนและ

ครอบครวั 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 10,880,000             -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 37,120,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 37,120,000             บาท

ปี 2549 - 2551 ตัง้งบประมาณ 37,120,000             บาท

(26) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัสุรนิทร ์ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 74,500,000             -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 87,365,800             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 87,365,800             บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 37,125,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 375,000                บาท

204



ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 19,865,800             บาท

(27) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัสุรนิทร ์ขนาด 14 บลัลงัก์

 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,252,700              -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,123,200              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 2,123,200              บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 530,000                บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 301,600                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 420,400                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 871,200                บาท

(28) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัประจวบครีขีนัธแ์ผนกคดเียาวชนและ

ครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 31,333,600             -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 34,666,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 34,666,400             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 13,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 21,666,400             บาท

(29) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัประจวบครีขีนัธแ์ผนกคดี

เยาวชนและครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ 542,500                -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 620,000                บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 620,000                บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 232,500                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 387,500                บาท

(30) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดักาฬสนิธุแ์ผนกคดเียาวชนและ

ครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 33,573,600             -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 34,666,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 34,666,400             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 13,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 21,666,400             บาท

(31) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัยโสธรแผนกคดเียาวชนและ

ครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 24,719,700             -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 53,972,800             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 53,972,800             บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 11,600,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 26,680,300             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 15,692,500             บาท

205



(32) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัพทัลงุแผนกคดเียาวชนและครอบครวั

 ขนาด 4 บลัลงัก ์ 1 หลงั  พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 33,583,600             -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 34,666,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 34,666,400             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 13,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 21,666,400             บาท

(33) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัพมิาย ขนาด 8 บลัลงัก ์ 1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 72,487,400             -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 68,325,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 68,325,600             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 24,162,600             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 24,163,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(34) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัพมิาย ขนาด 8 บลัลงัก ์ 1

 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,283,000              -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 856,000                บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 856,000                บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 427,800                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 428,200                บาท

(35) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัพจิติร ขนาด 14 บลัลงัก ์

 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,688,300              -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 3,285,800              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 3,285,800              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 896,100                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 895,900                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,493,800              บาท

(36) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัวเิชยีรบรุ ีขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 82,000,000             -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 79,764,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 79,764,600             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 22,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 51,764,600             บาท

(37) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัวเิชยีรบรุ ีขนาด 8 บลัลงัก์

 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,560,000              -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,307,700              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

206



เงนิงบประมาณ 1,307,700              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 390,000                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 917,700                บาท

(38) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัเวยีงสระ ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 67,600,000             -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 41,600,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 41,600,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 20,800,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 20,800,000             บาท

(39) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัเวยีงสระ ขนาด 8 บลัลงัก์

  1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,062,200              -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 737,800                บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 737,800                บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 369,000                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 368,800                บาท

(40) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลฎกีา 748,408,500           -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,525,000,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 2,525,000,000         บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 370,000,000           บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 423,257,500           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 420,685,000           บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 582,692,400           บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 728,365,100           748408500

(41) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลฎกีา 16,194,000             -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 43,955,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 43,955,900             บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 6,477,500              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 4,318,500              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 10,202,400             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 10,202,400             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 12,755,100             16194000

(42) ค่าก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยัและบา้นพกัขา้ราชการตลุาการศาลอทุธรณ์

ภาค8 และศาลแรงงานภาค8 78 หน่วย พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 130,869,000           -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 170,131,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 170,131,000           บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 55,794,400             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 80,901,800             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 33,434,800             บาท

207



(43) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยัและบา้นพกัขา้ราชการตลุาการ

ศาลอทุธรณภ์าค8 และศาลแรงงานภาค8 78 หน่วย พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,953,900              -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,945,100              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 2,945,100              บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 981,400                บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 1,963,700              บาท

(44) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดันครพนมแผนกคดเียาวชนและ

ครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 30,333,600             -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 34,666,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 34,666,400             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 13,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 21,666,400             บาท

(45) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัระยอง ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 80,520,000             -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 342,210,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 342,210,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 181,170,000           บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 161,040,000           บาท

(46) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัระยอง ขนาด 14 บลัลงัก์

 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,414,000              -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 6,009,900              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 6,009,900              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 3,181,700              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,828,200              บาท

(47) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัพจิติรขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 152,754,000           -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 186,936,600           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 186,936,600           บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 50,918,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 50,918,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 85,100,600             บาท

(48) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัสุโขทยัขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 130,362,000           -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 192,416,200           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 192,416,200           บาท

208



ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 43,454,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 43,454,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 105,508,200           บาท

(49) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัสุโขทยั ขนาด 14 บลัลงัก์

 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,296,100              -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,861,700              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 2,861,700              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 765,500                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 765,700                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,330,500              บาท

(50) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัฮอด ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 37,000,000             -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 148,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 148,000,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 74,000,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 74,000,000             บาท

(51) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัสระบรุ ีขนาด 30 บลัลงัก ์

 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,665,000              -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 5,445,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 5,445,000              บาท

ปี 2546 - 2551 ตัง้งบประมาณ 3,780,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,665,000              บาท

(52) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลเยาวชนและครอบครวักลาง 1 

หลงั 1,911,100              -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 8,126,200              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 8,126,200              บาท

ปี 2544 - 2551 ตัง้งบประมาณ 3,280,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 4,846,200              บาท

(53) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลอทุธรณภ์าค 9 พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ 72,100,000             -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 306,425,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 306,425,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 162,225,000           บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 144,200,000           บาท

(54) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลอทุธรณภ์าค 9 พรอ้มบา้นพกั

และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,266,800              -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 5,383,700              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

209



เงนิงบประมาณ 5,383,700              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,850,200              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,533,500              บาท

(55) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัอ่างทอง ขนาด 14 บลัลงัก ์ 1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 123,786,000           -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 144,934,300           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 144,934,300           บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 24,757,200             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 120,177,100           บาท

(56) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัอ่างทอง ขนาด 14 

บลัลงัก ์ 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,178,800              -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,486,700              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 2,486,700              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 435,800                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,050,900              บาท

(57) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัลาํพูน  ขนาด 14 บลัลงัก ์ 1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 123,786,000           -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 144,934,300           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 144,934,300           บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 24,757,200             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 120,177,100           บาท

(58) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัลาํพูน ขนาด 14 บลัลงัก ์

 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,178,800              -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,486,700              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 2,486,700              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 435,800                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,050,900              บาท

(59) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลแขวงพระนครศรอียุธยา ขนาด 8 บลัลงัก ์1 

หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 33,776,400             -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 135,105,600           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 135,105,600           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 67,552,800             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 67,552,800             บาท

(60) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลเยาวชนและครอบครวัจงัหวดันครราชสมีา 

ขนาด 6 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 23,000,000             -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 92,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

210



เงนิงบประมาณ 92,000,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 46,000,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 46,000,000             บาท

(61) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลเยาวชนและครอบครวักลาง 1 แห่ง -                        -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 462,922,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 462,922,000           บาท

ปี 2544 - 2551 ตัง้งบประมาณ 117,142,100           บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 37,469,800             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 308,310,100           บาท

(62) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลเยาวชนและครอบครวักลาง 1 

หลงั -                        -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 8,126,200              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 8,126,200              บาท

ปี 2544 - 2551 ตัง้งบประมาณ 3,280,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 4,846,200              บาท

(63) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัสระบรุ ีขนาด 30 บลัลงัก ์1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        25,494,000         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 310,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 310,000,000           บาท

ปี 2546 - 2551 ตัง้งบประมาณ 136,200,000           บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 12,600,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 25,494,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 135,706,000           บาท

(64) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัสระบรุ ีขนาด 30 บลัลงัก ์

 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 5,445,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 5,445,000              บาท

ปี 2546 - 2551 ตัง้งบประมาณ 3,780,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,665,000              บาท

(65) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัดุสติ 1 หลงั พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        8,282,400           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 539,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 539,000,000           บาท

ปี 2547 - 2551 ตัง้งบประมาณ 197,413,800           บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 6,794,200              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 51,619,600             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 8,282,400              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 274,890,000           บาท

211



(66) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัดุสติ 1 หลงั พรอ้ม

สิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 9,270,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 9,270,000              บาท

ปี 2547 - 2551 ตัง้งบประมาณ 5,034,900              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 4,235,100              บาท

(67) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัขอนแก่นและศาลอทุธรณภ์าค 4 

พรอ้มอาคารชดุพกัอาศยั 2 หลงั บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        282,969,700        บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 509,770,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 509,770,000           บาท

ปี 2547 - 2551 ตัง้งบประมาณ 157,950,000           บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 68,850,300             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 282,969,700           บาท

(68) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัขอนแก่นและศาลอทุธรณ์

ภาค 4 พรอ้มอาคารชดุพกัอาศยั 2 หลงั บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        4,082,600           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 8,877,600              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 8,877,600              บาท

ปี 2547 - 2551 ตัง้งบประมาณ 4,795,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,082,600              บาท

(69) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดันครปฐมและศาลอทุธรณภ์าค 7 และ

อาคารชดุพกัอาศยั บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        73,766,100         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 618,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 618,000,000           บาท

ปี 2548 - 2551 ตัง้งบประมาณ 167,096,500           บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 96,015,500             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 9,249,100              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 73,766,100             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 271,872,800           บาท

(70) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดันครปฐมและศาลอทุธรณ์

ภาค 7 และอาคารชดุพกัอาศยั บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        564,200             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 10,416,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 10,416,600             บาท

ปี 2548 - 2551 ตัง้งบประมาณ 2,952,000              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 1,985,400              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 285,400                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 564,200                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 4,629,600              บาท

212



(71) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดันครสวรรค ์ขนาด 24 บลัลงัก ์และ

ศาลอทุธรณภ์าค 6 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        227,958,000        บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 548,411,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 548,411,000           บาท

ปี 2549 - 2551 ตัง้งบประมาณ 207,321,800           บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 113,131,200           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 227,958,000           บาท

(72) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดันครสวรรค ์ขนาด 24 

บลัลงัก ์และศาลอทุธรณภ์าค 6 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        3,406,600           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 8,983,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 8,983,000              บาท

ปี 2549 - 2551 ตัง้งบประมาณ 4,492,000              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 1,084,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,406,600              บาท

(73) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัสมทุรสงครามแผนกคดเียาวชนและ

ครอบครวั 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        9,876,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 46,996,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 46,996,000             บาท

ปี 2549 - 2551 ตัง้งบประมาณ 37,120,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 9,876,000              บาท

(74) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลฎกีา -                        -                     บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,525,000,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 2,525,000,000         บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 370,000,000           บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 423,257,500           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 420,685,000           บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 582,692,400           บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 728,365,100           0

(75) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลฎกีา -                        256,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 44,212,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 44,212,500             บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 6,477,500              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 4,318,500              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 256,600                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 10,202,400             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 10,202,400             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 12,755,100             0

213



(76) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัสุรนิทร ์ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        54,634,200         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 142,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 142,000,000           บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 37,125,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 375,000                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 54,634,200             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 19,865,800             บาท

(77) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัสุรนิทร ์ขนาด 14 บลัลงัก์

 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        381,500             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,504,700              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 2,504,700              บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 530,000                บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 301,600                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 420,400                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 381,500                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 871,200                บาท

(78) ค่าก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยัและบา้นพกัขา้ราชการตลุาการศาลอทุธรณ์

ภาค8 และศาลแรงงานภาค8 78 หน่วย พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        130,869,000        บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 301,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 301,000,000           บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 55,794,400             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 80,901,800             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 33,434,800             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 130,869,000           บาท

(79) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยัและบา้นพกัขา้ราชการตลุาการ

ศาลอทุธรณภ์าค8 และศาลแรงงานภาค8 78 หน่วย พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        1,953,900           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 4,899,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 4,899,000              บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 981,400                บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 1,963,700              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,953,900              บาท

(80) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัยโสธรแผนกคดเียาวชนและ

ครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        9,027,200           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 63,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 63,000,000             บาท

214



ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 11,600,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 26,680,300             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 9,027,200              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 15,692,500             บาท

(81) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัพจิติรขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        68,363,400         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 255,300,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 255,300,000           บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 50,918,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 50,918,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 68,363,400             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 85,100,600             บาท

(82) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัพจิติร ขนาด 14 บลัลงัก ์

 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        1,194,200           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 4,480,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 4,480,000              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 896,100                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 895,900                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,194,200              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,493,800              บาท

(83) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัสุโขทยัขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        5,793,800           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 198,210,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 198,210,000           บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 43,454,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 43,454,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,793,800              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 105,508,200           บาท

(84) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัสุโขทยั ขนาด 14 บลัลงัก์

 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        632,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 3,493,700              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 3,493,700              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 765,500                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 765,700                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 632,000                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,330,500              บาท

(85) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดันครพนมแผนกคดเียาวชนและ

ครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        30,333,600         บาท

215



งบประมาณท ัง้สิ้น 65,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 65,000,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 13,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 21,666,400             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 30,333,600             บาท

(86) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดักาฬสนิธุแ์ผนกคดเียาวชนและ

ครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        33,573,600         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 68,240,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 68,240,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 13,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 21,666,400             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 33,573,600             บาท

(87) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัพทัลงุแผนกคดเียาวชนและครอบครวั

 ขนาด 4 บลัลงัก ์ 1 หลงั  พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        33,583,600         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 68,250,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 68,250,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 13,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 21,666,400             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 33,583,600             บาท

(88) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัประจวบครีขีนัธแ์ผนกคดเียาวชนและ

ครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        31,333,600         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 66,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 66,000,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 13,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 21,666,400             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 31,333,600             บาท

(89) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัประจวบครีขีนัธแ์ผนกคดี

เยาวชนและครอบครวั ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ -                        542,500             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,162,500              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 1,162,500              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 232,500                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 387,500                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 542,500                บาท

216



(90) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัพมิาย ขนาด 8 บลัลงัก ์ 1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        48,674,400         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 117,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 117,000,000           บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 24,162,600             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 24,163,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 48,674,400             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(91) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัพมิาย ขนาด 8 บลัลงัก ์ 1

 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        1,216,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,072,500              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 2,072,500              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 427,800                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 428,200                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,216,500              บาท

(92) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัวเิชยีรบรุ ีขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        30,235,400         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 110,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 110,000,000           บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 22,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 30,235,400             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 51,764,600             บาท

(93) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัวเิชยีรบรุ ีขนาด 8 บลัลงัก์

 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        642,300             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,950,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 1,950,000              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 390,000                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 642,300                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 917,700                บาท

(94) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัเวยีงสระ ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        67,600,000         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 109,200,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 109,200,000           บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 20,800,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 20,800,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 67,600,000             บาท

217



(95) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัเวยีงสระ ขนาด 8 บลัลงัก์

  1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        1,062,200           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,800,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 1,800,000              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 369,000                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 368,800                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,062,200              บาท

(96) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัอ่างทอง ขนาด 14 บลัลงัก ์ 1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        102,637,700        บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 247,572,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 247,572,000           บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 24,757,200             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 102,637,700           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 120,177,100           บาท

(97) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัอ่างทอง ขนาด 14 

บลัลงัก ์ 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        1,870,900           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 4,357,600              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 4,357,600              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 435,800                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,870,900              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,050,900              บาท

(98) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัลาํพูน  ขนาด 14 บลัลงัก ์ 1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        102,637,700        บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 247,572,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 247,572,000           บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 24,757,200             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 102,637,700           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 120,177,100           บาท

(99) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัลาํพูน ขนาด 14 บลัลงัก ์

 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        1,870,900           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 4,357,600              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 4,357,600              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 435,800                บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,870,900              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,050,900              บาท

(100) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัระยอง ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        60,390,000         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 402,600,000           บาท

218



เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 402,600,000           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 60,390,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 181,170,000           บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 161,040,000           บาท

(101) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัระยอง ขนาด 14 

บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        1,060,600           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 7,070,500              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 7,070,500              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,060,600              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 3,181,700              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,828,200              บาท

(102) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลอทุธรณภ์าค 9 พรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        54,075,000         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 360,500,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 360,500,000           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 54,075,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 162,225,000           บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 144,200,000           บาท

(103) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลอทุธรณภ์าค 9 พรอ้มบา้นพกั

และสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        950,100             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 6,333,800              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 6,333,800              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 950,100                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,850,200              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,533,500              บาท

(104) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลจงัหวดัฮอด ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        37,000,000         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 185,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 185,000,000           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 37,000,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 74,000,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 74,000,000             บาท

(105) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลแขวงพระนครศรอียุธยา ขนาด 8 บลัลงัก ์1

 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        33,776,400         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 168,882,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 168,882,000           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 33,776,400             บาท

219



ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 67,552,800             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 67,552,800             บาท

(106) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลเยาวชนและครอบครวัจงัหวดันครราชสมีา 

ขนาด 6 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                        23,000,000         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 115,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 115,000,000           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 23,000,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 46,000,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 46,000,000             บาท

220



1. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามหน่วยงาน

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2553 17,690,277,154 บาท 10,162,633,500 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2554 19,389,952,540 บาท 11,403,443,200 บาท

1. สาํนกังานอยัการสูงสดุ 10,718,857,100 บาท 6,454,871,400 บาท

2. สาํนกังานสภาที่ปรึกษาเศรษฐกจิและสงัคมแหง่ชาติ 370,355,400 บาท 189,575,700 บาท

3. สาํนกังานคณะกรรมการการเลอืกต ัง้ 3,464,842,100 บาท 1,722,380,700 บาท

4. สาํนกังานผูต้รวจการแผ่นดิน 431,406,440 บาท 190,278,500 บาท

5. สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทจุริตแหง่ชาติ 1,705,811,600 บาท 1,016,859,700 บาท

6. สาํนกังานการตรวจเงนิแผ่นดิน 2,341,236,400 บาท 1,647,812,800 บาท

7. สาํนกังานคณะกรรมการสทิธิมนุษยชนแหง่ชาติ 357,443,500 บาท 181,664,400 บาท

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญไดข้อจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 เพือ่เป็นค่าใชจ้า่ยใน

การบรหิารงาน รวมเป็นเงนิท ัง้สิ้น 37,080,229,694 บาท และคณะรฐัมนตรไีดพ้จิารณา รายละเอยีดค่าใชจ้า่ยของแต่ละ

หน่วยงานแลว้มีความเหน็ว่า เน่ืองจากวงเงนิการจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 มีจาํนวนจาํกดั 

แต่มีสว่นราชการ รฐัวสิาหกจิ กองทนุเงนิทนุหมนุเวยีน รวมทัง้องคก์ารมหาชนและองคก์รอสิระต่างๆ ขอรบัการสนับสนุน

งบประมาณเพือ่ดําเนินการตามภารกจิและขอ้ผูกผนัต่างๆเป็นจาํนวนมาก จงึไดก้าํหนดวงเงนิที่จดัสรรไวใ้นร่าง

พระราชบญัญตัริายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 มาตรา................รวมเป็นเงนิท ัง้สิ้น 11,403,443,200 บาท สรุปไดด้งัน้ี

221



2. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานอยัการสูงสุด 477.4484        679.9979        313.9121        -                  -                  

2. สาํนกังานผูต้รวจการแผ่นดนิ 4.7292           4.7292           3.2424           1.1220           -                  

3. สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและ

ปราบปรามการทุจรติแห่งชาติ

211.1368        235.8642        -                  -                  -                  

4. สาํนกังานการตรวจเงนิแผ่นดนิ 258.5200        915.5433        187.0000        -                  247.6000        

รวม 951.8344        1,836.1346      504.1545        1.1220           247.6000        

ปีงบประมาณ

222



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

5,596,899,700              

6,454,871,400              

สาํนกังานอยัการสูงสุดเป็นสถาบนัมาตรฐานระดบัสากลในการอาํนวยความยุตธิรรม การรกัษาผลประโยชนข์อง

รฐั การคุม้ครองสทิธมินุษยชนและสทิธเิสรภีาพของประชาชน เพือ่สรา้งความเป็นธรรมในสงัคม

1.เสรมิสรา้งระบบการอาํนวยความยุตธิรรมทางคดอีาญา รวมถงึการบงัคบัใชก้ฎหมายใหร้ฐัสามารถอาํนวย

ความยุตธิรรมแก่ประชาชนไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ   2.พฒันาระบบการป้องกนัและการรกัษาผลประโยชนข์อง

รฐั ตลอดจนการพฒันากฎหมายเพือ่สรา้งกลไกในการรกัษาผลประโยชนข์องแผ่นดนิและสาธารณชน   3.

พฒันางานดา้นสทิธมินุษยชนและส่งเสรมิการคุม้ครองสทิธแิละเสรภีาพของประชาชนชาวไทยท ัง้ในประเทศและ

นอกประเทศตามหลกักฎหมายสากล   4.ส่งเสรมิและสรา้งเครอืขา่ยความร่วมมอืทางกฎหมายและทางอาญา

กบัองคก์รหรอืหน่วยงานท ัง้ในประเทศและนอกประเทศ   5.เสรมิสรา้งสมรรถนะในการบรหิารจดัการองคก์ร

และบคุลากรดว้ยระบบการบรหิารจดัการบา้นเมอืงทีด่แีละระบบเทคโนโลยสีารสนเทศทีเ่หมาะสม ทนัสมยั   6.

พฒันาทรพัยากรบคุคลของสาํนกังานอยัการสูงสุดใหม้สีมรรถนะในการรองรบัการเปลีย่นแปลง

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ

สาํนักงานอยัการสูงสุด

223



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 5,596.8997     6,454.8714     6,910.3546     6,796.9338     6,750.8316     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,596.8997     6,454.8714     6,910.3546     6,796.9338     6,750.8316     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนไดร้บัการอาํนวยความยุติธรรมตาม

กฎหมายอย่างเป็นธรรม รฐัสามารถรกัษา

ผลประโยชน์สาธารณะ และประชาชนไดร้บั

ความคุม้ครองสทิธเิสรภีาพและการช่วยเหลอืทาง

กฎหมายอย่างเสมอภาค

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนคดอีาญา และคดี

รกัษาผลประโยชนข์องรฐัที่ส ัง่และดาํเนินคดแีลว้

เสรจ็ไม่นอ้ยกว่า

คดี 3711950 4000000 4000000 4000000 4000000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูร้บับรกิาร

คุม้ครองสทิธแิละช่วยเหลอืทางกฎหมายไม่

นอ้ยกว่า

ราย 125000 250000 250000 250000 250000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผลการดาํเนินคดเีป็นไป

ตามฟ้องไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,596.8997   6,454.8714   6,910.3546   6,796.9338   6,750.8316   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

224



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : การอาํนวยความยุติธรรม 

รกัษาผลประโยชนข์องรฐั และคุม้ครองสทิธิ

ประชาชน

36 477.4484    679.9979    313.9121    -              -              

รวม 36 477.4484    679.9979    313.9121    -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  20 รายการ  เป็นเงนิ  313,501,500  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  16 รายการ  เป็นเงนิ  163,946,900  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: การอาํนวยความยุติธรรม รกัษา

ผลประโยชน์ของรฐั และคุม้ครองสทิธิ

ประชาชน

- ค่าก่อสรา้งที่พกัอาศยัขา้ราชการสาํนกังาน

อยัการสูงสุด พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1             -        71.6219             -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดั

ชลบุร ีพรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      25.3590             -               -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานคดศีาลแขวง

ตลิง่ชนั พรอ้มอาคารที่พกัอาศยัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      84.2341             -               -               -               -   

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและ

องคก์รตามรฐัธรรมนูญ

10,718,857,100              6,454,871,400                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

225



- ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดั

ประจวบคีรขีนัธ ์พรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1             -        66.7533             -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดั

กาํแพงเพชร พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ

1      34.2683      68.5365      68.5364             -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดั

ปราจนีบุร ีพรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ

1      21.7611             -               -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งที่พกัอาศยัสาํนกังาน

อยัการเขต 4(สกลนคร สว่างแดนดนิ และ

กาฬสนิธุ)์ พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        1.0646             -               -               -               -   

- โครงการก่อสรา้งที่พกัอาศยัสาํนกังาน

อยัการจงัหวดักาฬสนิธุ ์พรอ้มสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ จาํนวน 17 หน่วย

1      16.4875             -               -               -               -   

- โครงการก่อสรา้งที่พกัอาศยัสาํนกังาน

อยัการจงัหวดัสว่างแดนดนิ พรอ้ม

สิง่ก่อสรา้งประกอบ จาํนวน 17 หน่วย

1      22.9916             -               -               -               -   

- โครงการก่อสรา้งที่พกัอาศยัสาํนกังาน

อยัการจงัหวดัสกลนครพรอ้มสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ จาํนวน 28 หน่วย

1             -        34.8743             -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน

อยัการจงัหวดัอดุรธานีพรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1             -          1.1039             -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดั

อดุรธานีพรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        3.3052      75.2250             -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน

อยัการจงัหวดัตรงัพรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        0.1576        0.6594             -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดั

ตรงั พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      33.8824      28.4119             -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน

อยัการจงัหวดัสตูลพรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        0.2099        0.4198             -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดั

สตูล พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      28.2884      20.5457             -               -               -   

226



- ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดั

อทุยัธานีพรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ

1      10.7233      18.1022             -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดั

ทุ่งสงและสาํนกังานคดปีกครอง

นครศรธีรรมราช พรอ้มบา้นพกั และ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      63.6616      17.5883             -               -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน

อยัการจงัหวดัทุ่งสงและสาํนกังานคดี

ปกครองนครศรธีรรมราช พรอ้มบา้นพกั 

และสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        0.7578        0.3497             -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดั

นครสวรรค ์พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ

1      36.8779      73.7558      73.7558             -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดั

ปทุมธานี พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ

1      20.3720      40.7440      40.7440             -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัพิ

มาย พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1      14.3265      28.6530      28.6530             -               -   

- โครงการก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยั

ขา้ราชการของสาํนกังานอยัการจงัหวดั

กบนิทรบ์ุร ีรวม 12 หน่วย และสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ

1        7.4718      29.8872             -               -               -   

- โครงการก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยั

ขา้ราชการของสาํนกังานอยัการจงัหวดั

ขอนแก่น รวม 34 หน่วย และสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ

1      13.4694      26.9388      26.9388             -               -   

- โครงการก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยั

ขา้ราชการของสาํนกังานอยัการจงัหวดั

กาญจนบุร ีรวม 15 หน่วย และสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ

1        9.8532      19.7064      19.7064             -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน

อยัการจงัหวดักาํแพงเพชร พรอ้มบา้นพกั

และสิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        0.6047        1.2094        1.2094             -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน

อยัการจงัหวดันครสวรรค ์พรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        0.6504        1.3007        1.3007             -               -   

227



- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน

อยัการจงัหวดัปทุมธานี พรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        0.3616        0.7230        0.7230             -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน

อยัการจงัหวดัพมิาย พรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        0.2558        0.5114        0.5114             -               -   

- ค่าควบคุมงานโครงการก่อสรา้งอาคารชดุ

พกัอาศยัขา้ราชการสาํนกังานอยัการจงัหวดั

กบนิทรบ์ุร ีรวม 12 หน่วย พรอ้มสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ

1        0.1358        0.5430             -               -               -   

- ค่าควบคุมงานโครงการก่อสรา้งอาคารชดุ

พกัอาศยัขา้ราชการสาํนกังานอยัการจงัหวดั

ขอนแก่น รวม 34 หน่วย พรอ้มสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ

1        0.2408        0.4814        0.4814             -               -   

- ค่าควบคุมงานโครงการก่อสรา้งอาคารชดุ

พกัอาศยัขา้ราชการสาํนกังานอยัการจงัหวดั

กาญจนบุร ีรวม 15 หน่วย พรอ้มสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ

1        0.1775        0.3549        0.3548             -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดั

วเิชยีรบุร ีพรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ

1      10.8502      21.7004      21.7004             -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน

อยัการจงัหวดัวเิชยีรบุร ีพรอ้มบา้นพกัและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ

1        0.1949        0.3897        0.3897             -               -   

- โครงการก่อสรา้งที่พกัอาศยัขา้ราชการ

สาํนกังานอยัการจงัหวดักระบี ่พรอ้ม

สิง่ก่อสรา้งประกอบ จาํนวน 32 หน่วย

1      14.2000      28.3999      28.3999             -               -   

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งโครงการก่อสรา้งที่

พกัอาศยัขา้ราชการสาํนกังานอยัการจงัหวดั

กระบี ่พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ รวม 32 

หน่วย

1        0.2535        0.5070        0.5070             -               -   

228



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               6,454.8714   6,454.8714   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               -               6,454.8714   6,454.8714   

ผลผลติที่ 1 : การอาํนวยความยุติธรรม 

รกัษาผลประโยชนข์องรฐั และคุม้ครอง

สทิธปิระชาชน

             -                -                -                -      6,454.8714    6,454.8714

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

229



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             6,454.8714  6,454.8714  

-              -                -             -              4,635.0992   4,635.0992   

-              -                -             -              1,079.2394   1,079.2394   

-              -                -             -              740.5328      740.5328      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คด/ีเรื่อง 3711950 4000000 4000000 4000000 4000000

 ( 1797494 )

ราย 125000 250000 250000 250000 250000

 ( 86154 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 96 )

ลา้นบาท 5,596.8997    6,454.8714 6,910.3546   6,796.9338    6,750.8316    

ลา้นบาท 5,596.8997    6,454.8714 6,910.3546   6,796.9338    6,750.8316    

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท 5,596.8997    6,454.8714 6,910.3546  6,796.9338   6,750.8316   

ลา้นบาท -                -             -               -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ                6,454,871,400

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. งานอาํนวยความยุติธรรมทางอาญา

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การอาํนวยความยุติธรรม รกัษาผลประโยชน์ของรฐั และคุม้ครองสทิธิ

ประชาชน

               6,454,871,400

 1. เพือ่ใหก้ารอาํนวยความยุติธรรมในคดอีาญา รกัษาผลประโยชนข์องรฐั และประชาชน ใหเ้ป็นธรรม 2. เพือ่ให ้

การคุม้ครองสทิธเิสรภีาพและการช่วยเหลอืทางกฎหมายแก่ประชาชนเป็นไปอย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคดอีาญา และคดรีกัษา

ผลประโยชนข์องรฐัที่ส ัง่และดาํเนินคดแีลว้เสรจ็ไม่นอ้ย

2. งานรกัษาผลประโยชนข์องรฐั

3. งานคุม้ครองสทิธปิระชาชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิารคุม้ครองสทิธแิละ

เชงิคุณภาพ : ผลการดาํเนินคดเีป็นไปตามฟ้องไม่นอ้ย

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

230



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การอาํนวยความยตุิธรรม รกัษาผลประโยชน์ของรฐั 

และคุม้ครองสทิธปิระชาชน

10,718,857,100 6,454,871,400 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 10,718,857,100    6,454,871,400     บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 3,978,989,800     3,978,989,800     บาท

1 เงนิเดือน 3,908,111,800     3,908,111,800     บาท

(1) รายการเงนิเดอืนอืน่ ๆ 3,908,111,800     3,908,111,800     บาท

2 ค่าจา้งประจาํ 52,758,800         52,758,800         บาท

(1) รายการค่าจา้งประจาํอืน่ ๆ 52,758,800         52,758,800         บาท

3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 18,119,200         18,119,200         บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 18,119,200         18,119,200         บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 4,829,227,900     1,635,140,000     บาท

1 ค่าตอบแทน 1,202,119,500     783,781,400       บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 96,716,400         96,716,400         บาท

(2) รายการค่าตอบแทนอืน่ ๆ 559,240,600       140,902,500       บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงสุดของ

อนัดบั 2,828,900          2,828,900          บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 543,333,600       543,333,600       บาท

2 ค่าใชส้อย 2,486,077,700     673,921,200       บาท

(1) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 34,134,000         34,134,000         บาท

(2) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ 2,451,943,700     639,787,200       บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 139,460,000       126,835,800       บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 23,411,400         18,989,500         บาท

(2) ค่านํา้ประปา 16,700,600         8,044,400          บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 61,888,000         74,972,200         บาท

(4) ค่าสาธารณูปโภคอืน่ ๆ 37,460,000         24,829,700         บาท

4 ค่าวสัดุ 1,001,570,700     50,601,600         บาท

(1) วสัดอุืน่ ๆ 1,001,570,700     50,601,600         บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 829,830,500       255,089,000       บาท

รายการไม่ผูกพนั 2 รายการ 255,089,000       บาท

(1) ครภุณัฑร์าคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 829,830,500       171,669,000       บาท

(2) โครงการพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศของสาํนกังานอยัการ

สูงสุด ตามแผนแม่บทการบรหิารงานยุตธิรรม พ.ศ.2552-2555 

และแผนแม่บทเทคโนโลยสีารสนเทศกระบวนการยุตธิรรม พ.ศ.

2552-2555 -                    83,420,000         บาท

231



4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 1,080,808,900     585,652,600       บาท

รายการไม่ผูกพนั 6 รายการ 108,204,200       บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อ

หน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 151,656,600       59,230,200         บาท

(2) บา้นพกัอยัการจงัหวดั 21,892,200         21,892,200         บาท

(3) บา้นพกัขา้ราชการอยัการ (ชัน้ 4) 6,295,200          6,295,200          บาท

(4) บา้นพกัขา้ราชการ(อยัการ + ธุรการ) 1,415,000          1,415,000          บาท

(5) ค่าผงับรเิวณและค่าถมบรเิวณและครภุณัฑบ์า้นพกัขา้ราชการ 15,398,000         14,146,800         บาท

(6) โครงการก่อสรา้งบา้นพกัของสาํนกังานอยัการจงัหวดันราธวิาส 5,224,800          5,224,800          บาท

รายการผูกพนั 88 รายการ 477,448,400       บาท

ประกอบดว้ย

(1) ค่าก่อสรา้งทีพ่กัอาศยัขา้ราชการสาํนกังานอยัการสูงสุด พรอ้ม

สิง่ก่อสรา้งประกอบ 71,621,900         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 298,421,900       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 298,421,900       บาท

ปี 2549 - 2551 ตัง้งบประมาณ 226,800,000       บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 71,621,900         บาท

(2) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัชลบรุ ีพรอ้มบา้นพกั

และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 25,359,000         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 121,100,000       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 121,100,000       บาท

ปี 2549 - 2551 ตัง้งบประมาณ 121,100,000       บาท

(3) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานคดศีาลแขวงตลิง่ชนั พรอ้มอาคารที่

พกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 84,234,100         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 113,963,900       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 113,963,900       บาท

ปี 2550 - 2551 ตัง้งบประมาณ 73,800,000         บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 35,000,000         บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 5,163,900          บาท

(4) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 66,753,400         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 117,799,900       บาท

232



เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 117,799,900       บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 21,113,900         บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 29,932,700         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 66,753,300         บาท

(5) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดักาํแพงเพชร พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 34,268,200         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 137,072,900       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 137,072,900       บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 68,536,500         บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 68,536,400         บาท

(6) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัปราจนีบรุ ีพรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 21,761,100         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 33,538,900         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 33,538,900         บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 8,834,900          บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 24,704,000         บาท

(7) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งทีพ่กัอาศยัสาํนกังานอยัการเขต 4(

สกลนคร สวา่งแดนดนิ และกาฬสนิธุ)์ พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,064,600          -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,472,400          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 1,472,400          บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 507,400            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 965,000            บาท

(8) โครงการก่อสรา้งทีพ่กัอาศยัสาํนกังานอยัการจงัหวดักาฬสนิธุ ์

พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ จาํนวน 17 หน่วย 16,487,500         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 22,492,500         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 22,492,500         บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 7,823,500          บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 14,669,000         บาท

(9) โครงการก่อสรา้งทีพ่กัอาศยัสาํนกังานอยัการจงัหวดัสวา่งแดน

ดนิ พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ จาํนวน 17 หน่วย 22,991,600         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,108,400         บาท

233



เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 20,108,400         บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 8,368,800          บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 11,739,600         บาท

(10) โครงการก่อสรา้งทีพ่กัอาศยัสาํนกังานอยัการจงัหวดัสกลนคร

พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ จาํนวน 28 หน่วย 34,874,300         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 59,780,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 59,780,000         บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 12,518,000         บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 12,387,700         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 34,874,300         บาท

(11) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัอดุรธานี

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,103,900          -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,503,300          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 2,503,300          บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 559,800            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 839,600            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,103,900          บาท

(12) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัอดุรธานพีรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 78,530,200         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 138,294,800       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 138,294,800       บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 31,700,000         บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 31,369,800         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 75,225,000         บาท

(13) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัตรงั

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 817,000            -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,914,800          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 1,914,800          บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 460,300            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 795,100            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 659,400            บาท

234



(14) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัตรงั พรอ้มบา้นพกั

และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 62,294,300         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 83,107,600         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 83,107,600         บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 26,017,400         บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 28,678,300         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 28,411,900         บาท

(15) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัสตูล

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 629,700            -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,259,500          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 1,259,500          บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 293,800            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 545,900            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 419,800            บาท

(16) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัสตูล พรอ้มบา้นพกั

และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 48,834,100         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 56,311,600         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 56,311,600         บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 16,507,300         บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 19,258,600         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,545,700         บาท

(17) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัอทุยัธานพีรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 28,825,500         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 53,166,700         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 53,166,700         บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 8,834,900          บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 26,229,600         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 18,102,200         บาท

(18) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัทุ่งสงและสาํนกังาน

คดปีกครองนครศรธีรรมราช พรอ้มบา้นพกั และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 81,249,900         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 67,388,400         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

235



เงนิงบประมาณ 67,388,400         บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 25,030,400         บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 24,769,700         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 17,588,300         บาท

(19) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัทุ่งสงและ

สาํนกังานคดปีกครองนครศรธีรรมราช พรอ้มบา้นพกั และ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,107,500          -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,457,200          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 1,457,200          บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 443,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 664,500            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 349,700            บาท

(20) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดันครสวรรค ์พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 36,877,900         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 147,511,600       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 147,511,600       บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 73,755,800         บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 73,755,800         บาท

(21) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัปทมุธาน ีพรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 20,372,000         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 81,488,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 81,488,000         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 40,744,000         บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 40,744,000         บาท

(22) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัชมุแพ พรอ้มบา้นพกั

และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 11,131,500         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น -                    บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ -                    บาท

(23) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัพมิาย พรอ้มบา้นพกั

และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 14,326,500         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 57,306,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 57,306,000         บาท

236



ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 28,653,000         บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 28,653,000         บาท

(24) โครงการก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยัขา้ราชการของสาํนกังาน

อยัการจงัหวดัสระแกว้ รวม 12 หน่วย และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 5,232,200          -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น -                    บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ -                    บาท

(25) โครงการก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยัขา้ราชการของสาํนกังาน

อยัการจงัหวดักบนิทรบ์รุ ีรวม 12 หน่วย และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 7,471,800          -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,887,200         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 29,887,200         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 29,887,200         บาท

(26) โครงการก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยัขา้ราชการของสาํนกังาน

อยัการจงัหวดัขอนแก่น รวม 34 หน่วย และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 13,469,400         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 53,877,600         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 53,877,600         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 26,938,800         บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 26,938,800         บาท

(27) โครงการก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยัขา้ราชการของสาํนกังาน

อยัการจงัหวดักาญจนบรุ ีรวม 15 หน่วย และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 9,853,200          -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,412,800         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 39,412,800         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 19,706,400         บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 19,706,400         บาท

(28) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดั

กาํแพงเพชร พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 604,700            -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,418,800          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 2,418,800          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,209,400          บาท

237



ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,209,400          บาท

(29) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดั

นครสวรรค ์พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 650,400            -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,601,400          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 2,601,400          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,300,700          บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,300,700          บาท

(30) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัปทมุธานี

 พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 361,500            -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,446,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 1,446,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 723,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 723,000            บาท

(31) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัชมุแพ 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 199,800            -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น -                    บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ -                    บาท

(32) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัพมิาย 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 255,100            -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,022,800          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 1,022,800          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 511,400            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 511,400            บาท

(33) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัเชยีงคาํ 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 193,700            -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น -                    บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ -                    บาท

(34) ค่าควบคมุงานโครงการก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยัขา้ราชการ

สาํนกังานอยัการจงัหวดัสระแกว้ รวม 12 หน่วย พรอ้มสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ 96,600              -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น -                    บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

238



เงนิงบประมาณ -                    บาท

(35) ค่าควบคมุงานโครงการก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยัขา้ราชการ

สาํนกังานอยัการจงัหวดักบนิทรบ์รุ ีรวม 12 หน่วย พรอ้ม

สิง่ก่อสรา้งประกอบ 135,700            -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 543,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 543,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 543,000            บาท

(36) ค่าควบคมุงานโครงการก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยัขา้ราชการ

สาํนกังานอยัการจงัหวดัขอนแก่น รวม 34 หน่วย พรอ้มสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ 240,700            -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 962,800            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 962,800            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 481,400            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 481,400            บาท

(37) ค่าควบคมุงานโครงการก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยัขา้ราชการ

สาํนกังานอยัการจงัหวดักาญจนบรุ ีรวม 15 หน่วย พรอ้ม

สิง่ก่อสรา้งประกอบ 177,400            -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 709,700            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 709,700            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 354,900            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 354,800            บาท

(38) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัวเิชยีรบรุ ีพรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 10,850,200         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 43,400,800         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 43,400,800         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 21,700,400         บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 21,700,400         บาท

(39) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัสาํนกังานอยัการคดี

เยาวชนและครอบครวัจงัหวดัตาก พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 70,500              -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น -                    บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ -                    บาท

239



(40) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัวเิชยีรบรุี

 พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 194,900            -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 779,400            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 779,400            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 389,700            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 389,700            บาท

(41) โครงการก่อสรา้งบา้นพกัขา้ราชการสาํนกังานอยัการคดเียาวชน

และครอบครวัจงัหวดัหนองบวัลาํภ ูพรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,317,400          -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น -                    บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ -                    บาท

(42) โครงการก่อสรา้งทีพ่กัอาศยัขา้ราชการสาํนกังานอยัการจงัหวดั

กระบี ่พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ จาํนวน 32 หน่วย 14,200,000         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 56,799,800         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 56,799,800         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 28,399,900         บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 28,399,900         บาท

(43) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งโครงการบา้นพกัขา้ราชการสาํนกังาน

อยัการคดเียาวชนและครอบครวัจงัหวดัหนองบวัลาํภ ูพรอ้ม

สิง่ก่อสรา้งประกอบ 45,600              -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น -                    บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ -                    บาท

(44) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งโครงการก่อสรา้งทีพ่กัอาศยัขา้ราชการ

สาํนกังานอยัการจงัหวดักระบี ่พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ รวม 32 

หน่วย 253,500            -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,014,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 1,014,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 507,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 507,000            บาท

(45) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัสาํนกังานอยัการคดี

เยาวชนและครอบครวัจงัหวดันครพนม จาํนวน 16 หน่วย พรอ้ม

สิง่ก่อสรา้งประกอบ 127,800            -                    บาท

240



งบประมาณทัง้สิ้น -                    บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ -                    บาท

(46) ค่าก่อสรา้งทีพ่กัอาศยัสาํนกังานอยัการคดเียาวชนและ

ครอบครวัจงัหวดัตาก พรอ้มสิง่ก่อสรา้ง 3,742,200          -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น -                    บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ -                    บาท

(47) โครงการก่อสรา้งบา้นพกัขา้ราชการสาํนกังานอยัการจงัหวดั

หนองบวัลาํภ ูพรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,267,300          -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น -                    บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ -                    บาท

(48) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัเชยีงคาํ พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 10,782,600         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น -                    บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ -                    บาท

(49) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดันครนายกพรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 21,163,400         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น -                    บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ -                    บาท

(50) ค่าก่อสรา้งทีพ่กัอาศยัสาํนกังานอยัการคดเียาวชนและ

ครอบครวัจงัหวดันครพนม จาํนวน 16 หน่วย พรอ้มสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ 7,015,800          -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น -                    บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ -                    บาท

(51) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งโครงการก่อสรา้งบา้นพกัขา้ราชการ

สาํนกังานอยัการจงัหวดัหนองบวัลาํภพูรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 62,600              -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น -                    บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ -                    บาท

(52) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดันครนายก

 พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 375,400            -                    บาท

241



งบประมาณทัง้สิ้น -                    บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ -                    บาท

(53) ค่าก่อสรา้งทีพ่กัอาศยัขา้ราชการสาํนกังานอยัการสูงสุด พรอ้ม

สิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 298,421,900       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 298,421,900       บาท

ปี 2549 - 2551 ตัง้งบประมาณ 226,800,000       บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 71,621,900         บาท

(54) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัชลบรุ ีพรอ้มบา้นพกั

และสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    25,359,000         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 146,459,000       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 146,459,000       บาท

ปี 2549 - 2551 ตัง้งบประมาณ 121,100,000       บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 25,359,000         บาท

(55) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานคดศีาลแขวงตลิง่ชนั พรอ้มอาคาร

ทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    84,234,100         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 198,198,000       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 198,198,000       บาท

ปี 2550 - 2551 ตัง้งบประมาณ 73,800,000         บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 35,000,000         บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 5,163,900          บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 84,234,100         บาท

(56) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 117,799,900       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 117,799,900       บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 21,113,900         บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 29,932,700         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 66,753,300         บาท

(57) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัปราจนีบรุ ีพรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    21,761,100         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 55,300,000         บาท

242



เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 55,300,000         บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 8,834,900          บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 24,704,000         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,761,100         บาท

(58) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัอทุยัธานพีรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    10,723,300         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 63,890,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 63,890,000         บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 8,834,900          บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 26,229,600         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 10,723,300         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 18,102,200         บาท

(59) โครงการก่อสรา้งทีพ่กัอาศยัสาํนกังานอยัการจงัหวดัสกลนคร

พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ จาํนวน 28 หน่วย -                    -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 59,780,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 59,780,000         บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 12,518,000         บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 12,387,700         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 34,874,300         บาท

(60) โครงการก่อสรา้งทีพ่กัอาศยัสาํนกังานอยัการจงัหวดัสวา่งแดน

ดนิ พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ จาํนวน 17 หน่วย -                    22,991,600         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 43,100,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 43,100,000         บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 8,368,800          บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 11,739,600         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 22,991,600         บาท

(61) โครงการก่อสรา้งทีพ่กัอาศยัสาํนกังานอยัการจงัหวดักาฬสนิธุ ์

พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ จาํนวน 17 หน่วย -                    16,487,500         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 38,980,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 38,980,000         บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 7,823,500          บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 14,669,000         บาท

243



ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 16,487,500         บาท

(62) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งทีพ่กัอาศยัสาํนกังานอยัการเขต 4(

สกลนคร สวา่งแดนดนิ และกาฬสนิธุ)์ พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    1,064,600          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,537,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 2,537,000          บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 507,400            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 965,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,064,600          บาท

(63) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัตรงั พรอ้มบา้นพกั

และสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    33,882,400         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 116,990,000       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 116,990,000       บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 26,017,400         บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 28,678,300         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 33,882,400         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 28,411,900         บาท

(64) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัตรงั

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    157,600            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,072,400          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 2,072,400          บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 460,300            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 795,100            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 157,600            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 659,400            บาท

(65) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัสตูล พรอ้มบา้นพกั

และสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    28,288,400         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 84,600,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 84,600,000         บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 16,507,300         บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 19,258,600         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 28,288,400         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,545,700         บาท

244



(66) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัสตูล

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    209,900            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,469,400          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 1,469,400          บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 293,800            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 545,900            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 209,900            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 419,800            บาท

(67) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัอดุรธานพีรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    3,305,200          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 141,600,000       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 141,600,000       บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 31,700,000         บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 31,369,800         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,305,200          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 75,225,000         บาท

(68) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัอดุรธานี

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,503,300          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 2,503,300          บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 559,800            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 839,600            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,103,900          บาท

(69) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัทุ่งสงและสาํนกังาน

คดปีกครองนครศรธีรรมราช พรอ้มบา้นพกั และสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    63,661,600         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 131,050,000       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 131,050,000       บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 25,030,400         บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 24,769,700         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 63,661,600         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 17,588,300         บาท

245



(70) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัทุ่งสงและ

สาํนกังานคดปีกครองนครศรธีรรมราช พรอ้มบา้นพกั และ

สิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    757,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,215,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 2,215,000          บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 443,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 664,500            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 757,800            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 349,700            บาท

(71) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัพมิาย พรอ้มบา้นพกั

และสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    14,326,500         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 71,632,500         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 71,632,500         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 14,326,500         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 28,653,000         บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 28,653,000         บาท

(72) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัพมิาย 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    255,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,278,600          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 1,278,600          บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 255,800            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 511,400            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 511,400            บาท

(73) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัวเิชยีรบรุ ีพรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    10,850,200         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 54,251,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 54,251,000         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 10,850,200         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 21,700,400         บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 21,700,400         บาท

(74) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัวเิชยีรบรุี

 พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    194,900            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 974,300            บาท

246



เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 974,300            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 194,900            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 389,700            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 389,700            บาท

(75) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดันครสวรรค ์พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    36,877,900         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 184,389,500       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 184,389,500       บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 36,877,900         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 73,755,800         บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 73,755,800         บาท

(76) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดั

นครสวรรค ์พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    650,400            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,251,800          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 3,251,800          บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 650,400            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,300,700          บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,300,700          บาท

(77) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดักาํแพงเพชร พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    34,268,300         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 171,341,200       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 171,341,200       บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 34,268,300         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 68,536,500         บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 68,536,400         บาท

(78) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดั

กาํแพงเพชร พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    604,700            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,023,500          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 3,023,500          บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 604,700            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,209,400          บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,209,400          บาท

247



(79) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัปทมุธาน ีพรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    20,372,000         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 101,860,000       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 101,860,000       บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 20,372,000         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 40,744,000         บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 40,744,000         บาท

(80) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัปทมุธานี

 พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    361,600            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,807,600          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 1,807,600          บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 361,600            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 723,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 723,000            บาท

(81) โครงการก่อสรา้งทีพ่กัอาศยัขา้ราชการสาํนกังานอยัการจงัหวดั

กระบี ่พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ จาํนวน 32 หน่วย -                    14,200,000         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 70,999,800         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 70,999,800         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 14,200,000         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 28,399,900         บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 28,399,900         บาท

(82) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งโครงการก่อสรา้งทีพ่กัอาศยัขา้ราชการ

สาํนกังานอยัการจงัหวดักระบี ่พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ รวม 32 

หน่วย -                    253,500            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,267,500          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 1,267,500          บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 253,500            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 507,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 507,000            บาท

(83) โครงการก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยัขา้ราชการของสาํนกังาน

อยัการจงัหวดัขอนแก่น รวม 34 หน่วย และสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    13,469,400         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 67,347,000         บาท

248



เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 67,347,000         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,469,400         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 26,938,800         บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 26,938,800         บาท

(84) ค่าควบคมุงานโครงการก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยัขา้ราชการ

สาํนกังานอยัการจงัหวดัขอนแก่น รวม 34 หน่วย พรอ้มสิง่ก่อสรา้ง

ประกอบ -                    240,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,203,600          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 1,203,600          บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 240,800            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 481,400            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 481,400            บาท

(85) โครงการก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยัขา้ราชการของสาํนกังาน

อยัการจงัหวดักบนิทรบ์รุ ีรวม 12 หน่วย และสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    7,471,800          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 37,359,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 37,359,000         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 7,471,800          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 29,887,200         บาท

(86) ค่าควบคมุงานโครงการก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยัขา้ราชการ

สาํนกังานอยัการจงัหวดักบนิทรบ์รุ ีรวม 12 หน่วย พรอ้ม

สิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    135,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 678,800            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 678,800            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 135,800            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 543,000            บาท

(87) โครงการก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยัขา้ราชการของสาํนกังาน

อยัการจงัหวดักาญจนบรุ ีรวม 15 หน่วย และสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    9,853,200          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,266,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 49,266,000         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 9,853,200          บาท

249



ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 19,706,400         บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 19,706,400         บาท

(88) ค่าควบคมุงานโครงการก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยัขา้ราชการ

สาํนกังานอยัการจงัหวดักาญจนบรุ ีรวม 15 หน่วย พรอ้ม

สิง่ก่อสรา้งประกอบ -                    177,500            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 887,200            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 887,200            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 177,500            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 354,900            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 354,800            บาท

250



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

178,358,700                

189,575,700                

สาํนกังานสภาทีป่รกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาต ิเป็นหน่วยงานช ัน้นาํในการสนบัสนุนงานของสภาทีป่รกึษา

เศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาต ิตามเจตนารมณข์องรฐัธรรมนูญฯ ดว้ยหลกัการบรหิารกจิการบา้นเมอืงทีด่ี

1.สนบัสนุนการดาํเนินงานตามภารกจิของสภาทีป่รกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาต ิตามบทบญัญตัแิห่ง

รฐัธรรมนูญและกฎหมายทีเ่กี่ยวขอ้ง2.สรา้งกลไกการมส่ีวนร่วมจากภาคประชาชนเพือ่สนบัสนุนการทาํงานของ

สภาทีป่รกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาต ิรวมท ัง้พฒันาระบบการดาํเนินการต่าง ๆ ในการเลอืกสมาชกิสภาที่

ปรกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาต ิใหม้ปีระสทิธภิาพ เป็นธรรมและมคีวามโปร่งใส   3.พฒันาระบบการ

บรหิารจดัการ ระบบการบรหิารทรพัยากรมนุษย ์ระบบการบรหิารเทคโนโลยสีารสนเทศระบบการบรหิาร

งบประมาณ และการสือ่สารมวลชนของสาํนกังานสภาทีป่รกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาตใิหม้ศีกัยภาพ 

สามารถรองรบัภารกจิของสภาทีป่รกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาต ิไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพและประสทิธผิล   

4.เป็นหน่วยงานทางวชิาการในการสนบัสนุนการดาํเนินงานของสภาทีป่รกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาตติาม

บทบญัญตัแิห่งรฐัธรรมนูญ และกฎหมายทีเ่กี่ยวขอ้ง

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ

สาํนักงานสภาที่ปรกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาติ

251



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 178.3587        189.5757        192.1301        194.4748        196.9491        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 178.3587        189.5757        192.1301        194.4748        196.9491        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สภาที่ปรกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาติ 

สามารถดําเนินการไดต้ามบทบญัญตัิของ

รฐัธรรมนูญอย่างมีประสทิธภิาพและมีประสทิธผิล

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนตน้ร่างรายงาน

ความคิดเหน็และขอ้เสนอแนะสาํหรบัสมาชกิ

สภาที่ปรกึษาเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติ

เรื่อง 12 12 12 12 12

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 178.3587     189.5757     192.1301     194.4748     196.9491     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

252



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

ไม่พบขอ้มลู             -               -               -               -               -   

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและ

องคก์รตามรฐัธรรมนูญ

370,355,400                 189,575,700                     

          หน่วย : ลา้นบาท 

253



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               189.5757     189.5757     

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               -               189.5757     189.5757     

ผลผลติที่ 1 : ตน้ร่างรายงานความคิดเหน็

และขอ้เสนอแนะสาํหรบัสมาชกิสภาที่ปรกึษา

เศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติเพือ่พจิารณา

เสนอต่อคณะรฐัมนตรี

             -                -                -                -        189.5757      189.5757

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

254



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             189.5757   189.5757   

-              -                -             -              189.5757     189.5757     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 12 12 12 12 12

 ( 7 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 178.3587      189.5757   192.1301     194.4748     196.9491     

ลา้นบาท 178.3587      189.5757   192.1301     194.4748     196.9491     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 178.3587      189.5757   192.1301     194.4748     196.9491     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ                  189,575,700

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัทาํตน้ร่างรายงานความคิดเหน็และขอ้เสนอ

สาํหรบัสมาชกิสภาที่ปรกึษาเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติ 

่

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ตน้ร่างรายงานความคิดเหน็และขอ้เสนอแนะสาํหรบัสมาชิกสภาที่

ปรกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาติเพือ่พจิารณาเสนอต่อคณะรฐัมนตรี

                 189,575,700

 เพือ่ใหส้ภาที่ปรกึษาเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติพจิารณาใชเ้ป็นความคิดเหน็และขอ้เสนอแนะที่เสนอต่อ

คณะรฐัมนตรี

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตน้ร่างรายงานความคิดเหน็และ

ขอ้เสนอแนะสาํหรบัสมาชกิสภาที่ปรกึษาเศรษฐกิจและ

เชงิคุณภาพ : ตน้ร่างรายงานความคดิเหน็และ

ขอ้เสนอแนะสาํหรบัสมาชกิสภาที่ปรกึษาเศรษฐกิจและ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

255



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : ตน้ร่างรายงานความคิดเหน็และขอ้เสนอแนะสาํหรบั

สมาชิกสภาที่ปรกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแหง่ชาติเพือ่พจิารณา

เสนอต่อคณะรฐัมนตรี

370,355,400 189,575,700 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 370,355,400       189,575,700       บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 41,341,900         41,341,900         บาท

1 เงนิเดือน 28,401,400         28,401,400         บาท

(1) อตัราเดมิ 25,297,200         25,297,200         บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,130,400          1,130,400          บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,760,400          1,760,400          บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 213,400            213,400            บาท

2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,940,500         12,940,500         บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,940,500         12,940,500         บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 327,243,500       146,555,900       บาท

1 ค่าตอบแทน 25,791,200         30,791,200         บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 200,000            200,000            บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,008,000          1,008,000          บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 23,592,000         23,592,000         บาท

(4) รายการค่าตอบแทนอืน่ ๆ 686,400            5,686,400          บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 304,800            304,800            บาท

2 ค่าใชส้อย 294,792,300       106,729,700       บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 60,938,300         52,100,000         บาท

(2) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 2,000,000          900,000            บาท

(3) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 2,000,000          1,458,000          บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 5,000,000          3,744,500          บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 13,500,000         5,550,000          บาท

(6) ค่ารบัรองและพธิกีาร 2,000,000          2,000,000          บาท

(7) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 102,000            102,000            บาท

(8) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 650,000            625,200            บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 5,000,000          500,000            บาท

(10) ค่าประชาสมัพนัธ์ 6,075,000          4,670,000          บาท

(11) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ 75,000,000         32,480,000         บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการจา้งทีป่รกึษา 102,527,000       -                    บาท

(13) ค่าจา้งบคุลากรช่วยปฏบิตังิาน 20,000,000         2,600,000          บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 3,420,000          6,795,000          บาท

256



(1) ค่าโทรศพัท์ 970,000            970,000            บาท

(2) ค่าไฟฟ้า 2,450,000          5,825,000          บาท

4 ค่าวสัดุ 3,240,000          2,240,000          บาท

(1) วสัดสุาํนกังาน 3,000,000          2,000,000          บาท

(2) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 240,000            240,000            บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 1,770,000          1,677,900          บาท

รายการไม่ผูกพนั 4 รายการ 1,677,900          บาท

(1) เครือ่งไมโครคอมพวิเตอร ์สาํหรบัประมวลผลทัว่ไป 490,000            448,200            บาท

(2) เครือ่งคอมพวิเตอรพ์กพา 330,000            282,800            บาท

(3) เครือ่งพมิพ ์Laser 180,000            162,900            บาท

(4) รถนัง่ส่วนกลาง 770,000            784,000            บาท

257



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1,595,816,300              

1,722,380,700              

เป็นองคก์รทีม่กีารปฏบิตังิานทีร่วดเรว็ มปีระสทิธภิาพ ถกูตอ้ง โปร่งใส ตรวจสอบได ้มคีวามเป็นกลางทางการ

เมอืง มุง่พฒันาใหก้ารจดัการเลอืกตัง้และการออกเสยีงประชามตไิดม้าตรฐาน ผูม้ส่ีวนเกี่ยวขอ้งพงึพอใจและ

ผลการปฏบิตังิานเป็นทีย่อมรบัของสงัคม

การเลอืกตัง้ทกุระดบัและการออกเสยีงประชามต ิตอ้งเป็นไปโดยสุจรติและเทีย่งธรรม โดยทกุภาคส่วนของ

สงัคมมส่ีวนร่วมดาํเนินการหรอืประสานการใหค้วามรูแ้ก่ประชาชนเกี่ยวกบัการปกครองระบอบประชาธิปไตย

อนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ การควบคุม ตรวจสอบ และส่งเสรมิดาํเนินกจิกรรมของพรรคการเมอืง 

ปรบัปรุง พฒันาองคก์ร กลไกกฎหมายและระเบยีบ และนาํระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ และระบบการบรหิาร

การปฏบิตังิานทีเ่ป็นมาตรฐานมาใชใ้นการบรหิารองคก์รจดัการเลอืกตัง้ทกุระดบั เพือ่ใหเ้กดิการปฏรูิปการเมอืง

อย่างแทจ้รงิ

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ

สาํนักงานคณะกรรมการการเลอืกตัง้

258



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,595.8163     1,722.3807     5,385.2852     2,927.3529     3,078.6430     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,595.8163     1,722.3807     5,385.2852     2,927.3529     3,078.6430     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนมีความพงึพอใจในการจดัการ

เลอืกตัง้ที่มีความสุจรติและเที่ยงธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ประชาชนผูม้สีทิธเิลอืกต ัง้

มคีวามเชื่อม ัน่เกี่ยวกบัความโปร่งใสในการ

ควบคุมและจดัการเลอืกตัง้

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูก้ระทาํผดิกฎหมาย

เลอืกตัง้ การยื่นเรื่องรอ้งเรยีน รอ้งคดัคา้นการ

เลอืกตัง้ทุกระดบัลดลง

รอ้ยละ 50 50 50 50 50

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,595.8163   1,722.3807   5,385.2852   2,927.3529   3,078.6430   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

259



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

ไม่พบขอ้มลู             -               -               -               -               -   

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและ

องคก์รตามรฐัธรรมนูญ

3,464,842,100               1,722,380,700                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

260



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               1,722.3807   -               1,722.3807   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               1,722.3807   -               1,722.3807   

ผลผลติที่ 1 : การจดัการเลอืกตัง้              -                -                -      1,578.7407              -      1,578.7407

ผลผลติที่ 2 : การส่งเสรมิและพฒันาการมี

ส่วนร่วมทางการเมอืง

             -                -                -          81.0900              -          81.0900

ผลผลติที่ 3 : การใหก้ารศึกษา

ประชาธปิไตยแก่ประชาชน

             -                -                -          62.5500              -          62.5500

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

261



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           1,578.7407  -             1,578.7407  

-              -                -             1,578.7407   -              1,578.7407   

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นคน 20 20 45 30 30

 ( 7.35 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 36.76 )

ลา้นบาท 1,498.6760    1,578.7407 5,030.0308    2,545.0853   2,666.6608    

ลา้นบาท 1,498.6760    1,578.7407 5,030.0308    2,545.0853   2,666.6608    

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 1,498.6760    1,578.7407 5,030.0308   2,545.0853  2,666.6608   

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ                1,722,380,700

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการเลอืกตัง้

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การจดัการเลอืกตัง้                1,578,740,700

 เพือ่ใหก้ารจดัใหม้กีารเลอืกตัง้ระดบัชาติและระดบัทอ้งถิน่ เป็นไปดว้ยความสุจรติและเที่ยงธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูม้สีทิธเิลอืกต ัง้

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูม้าใชส้ทิธเิลอืกต ัง้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

262



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           81.0900     -             81.0900     

-              -                -             81.0900       -              81.0900       

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นคน 10.65 11.72 12.89 14.18 15.60

 ( 5.33 )

รอ้ยละ 10 10 10 10 10

 ( 5.00 )

ลา้นบาท 48.8955        81.0900     201.8796      213.5553     226.3986      

ลา้นบาท 48.8955        81.0900     201.8796      213.5553     226.3986      

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 48.8955       81.0900     201.8796      213.5553     226.3986      

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การสง่เสรมิและพฒันาการมีสว่นร่วมทางการเมือง                    81,090,000

 เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาการมสี่วนร่วมทางการเมอืงของประชาชนในการจดัเลอืกตัง้

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนผูม้สีทิธเิลอืกต ัง้และ

นกัเรยีน นิสติ-นกัศึกษา ที่ไดร้บัการส่งเสรมิและ

1. การส่งเสรมิและพฒันาการมสี่วนร่วมทางการเมอืง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : ประชาชนผูม้สีทิธเิลอืกต ัง้และนกัเรยีน 

นิสติ-นกัศึกษา มสี่วนร่วมทางการเมอืงเพิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

263



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           62.5500     -             62.5500     

-              -                -             62.5500       -              62.5500       

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นคน 16.00 17.60 19.36 21.30 23.43

 ( 8.00 )

รอ้ยละ 10 10 10 10 10

 ( 5.00 )

ลา้นบาท 48.2448        62.5500     153.3748      168.7123     185.5836      

ลา้นบาท 48.2448        62.5500     153.3748      168.7123     185.5836      

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 48.2448       62.5500     153.3748      168.7123     185.5836      

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่เผยแพร่วชิาการและใหค้วามรูแ้ละการศึกษาแก่ประชาชนเกี่ยวกบัการปกครองระบอบประชาธปิไตย

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การใหก้ารศึกษาประชาธปิไตยแก่ประชาชน                    62,550,000

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนผูม้สีทิธเิลอืกต ัง้และ

นกัเรยีน นิสติ-นกัศึกษา ที่ไดร้บัการศึกษาประชาธปิไตย

รวมทัง้สิ้น

1. การใหก้ารศึกษาประชาธปิไตยแก่ประชาชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนและนกัเรยีน นิสติ-

นกัศึกษา มคีวามรูค้วามเขา้ใจการปกครองในระบอบ

่ ้

รวมทัง้สิ้น

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

264



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การจดัการเลอืกตัง้ 3,134,145,200 1,578,740,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,134,145,200     1,578,740,700     บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,134,145,200     1,578,740,700     บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,210,874,600     1,142,003,800     บาท

1 เงนิเดือน 1,210,874,600     1,142,003,800     บาท

(1) อตัราเดมิ 1,210,874,600     1,142,003,800     บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 781,934,700       281,976,900       บาท

1 ค่าตอบแทน 706,004,000       243,976,900       บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงาน 652,527,300       242,404,900       บาท

(2) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 53,476,700         1,572,000          บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 75,930,700         38,000,000         บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 75,930,700         38,000,000         บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 119,000,000       31,350,000         บาท

รายการไม่ผูกพนั 1 รายการ 31,350,000         บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าครภุณัฑ์ 119,000,000       31,350,000         บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 694,000,000       44,000,000         บาท

รายการไม่ผูกพนั 3 รายการ 44,000,000         บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารเก็บพสัดอุปุกรณ์การเลอืกตัง้ของสาํนกังาน

คณะกรรมการการเลอืกตัง้ประจาํจงัหวดั 11 หลงั 44,000,000         44,000,000         บาท

(2) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการสาํนกังานคณะกรรมการการเลอืกตัง้

ส่วนกลาง 50,000,000         -                    บาท

(3) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการสาํนกังานคณะกรรมการการเลอืกตัง้

ประจาํจงัหวดั 600,000,000       -                    บาท

5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัการเลอืกตัง้ทอ้งถิน่ 328,335,900       79,410,000         บาท

265



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การสง่เสรมิและพฒันาการมีสว่นร่วมทางการเมือง 191,265,300 81,090,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 191,265,300       81,090,000         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 191,265,300       81,090,000         บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 106,142,300       60,500,000         บาท

1 ค่าตอบแทน 106,142,300       60,500,000         บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงาน 106,142,300       60,500,000         บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัการเลอืกตัง้ทอ้งถิน่ 85,123,000         20,590,000         บาท

266



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การใหก้ารศึกษาประชาธปิไตยแกป่ระชาชน 139,431,600 62,550,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 139,431,600       62,550,000         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 139,431,600       62,550,000         บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 139,431,600       62,550,000         บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงาน 139,431,600       62,550,000         บาท

โครงการ : กองทุนเพือ่การพฒันาพรรคการเมือง 500,000,000 200,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 500,000,000       200,000,000       บาท

1) กองทนุเพือ่การพฒันาพรรคการเมอืง 500,000,000       200,000,000       บาท

267



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

155,623,900                

190,278,500                

มุง่ม ัน่รกัษาความเป็นธรรม ส่งเสรมิการบรหิารกจิการบา้นเมอืงทีด่ใีนภาครฐัและสรา้งความเขา้ใจ ระหว่าง

ประชาชนกบัเจา้หนา้ทีข่องรฐั เพือ่ประโยชนสุ์ขของประชาชน

1. พจิารณาและสอบสวนหาขอ้เทจ็จรงิตามคาํรอ้งเรยีน เพือ่แกไ้ขความเดอืดรอ้นและไมเ่ป็นธรรมตามคาํ

รอ้งเรยีน   2. เผยแพร่วชิาการและใหค้วามรูแ้ละการศึกษาแก่ประชาชนเกี่ยวกบัสทิธทิีจ่ะรอ้งเรยีนและสรา้ง

เสรมิการบรหิารกจิการบา้นเมอืง ทีด่ใีนภาครฐั   3. ศึกษา วจิยัและวเิคราะห ์เพือ่เสนอแนะในการปรบัปรุง

กฎหมาย กฎ ระเบยีบ ขอ้บงัคบั และข ัน้ตอนการปฏบิตังิาน และจดัทาํรายงานเสนอต่อรฐัสภา   4. ดาํเนินงาน

ใหผู้ด้าํรงตาํแหน่งทางการเมอืง ขา้ราชการ และเจา้หนา้ทีข่องรฐัมปีระมวลจรยิธรรมทีม่มีาตรฐาน และกลไก

และระบบในการดาํเนินงาน เพือ่ใหก้ารบงัคบัใชเ้ป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพ เพือ่เป็นหลกัในการปฏบิตังิาน   5. 

ตดิตามและประเมนิผลการปฏบิตัติามรฐัธรรมนูญ เพือ่ใหบ้ทบญัญตัแิห่งรฐัธรรมนูญแห่งราชอาณาจกัรไทย

ไดร้บัการนาํไปปฏบิตัอิย่างมปีระสทิธภิาพ   6. สรา้งเครอืขา่ยความร่วมมอืกบัองคก์รทกุภาคส่วนทีเ่กี่ยวขอ้งใน

การเสรมิสรา้งการบรหิารกจิการบา้นเมอืงทีด่ใีนภาครฐั   7.  พฒันาองคก์รใหม้รีะบบโครงสรา้งทีม่ปีระสทิธภิาพ

 และเสรมิสรา้งบคุลากรใหม้ศีกัยภาพในการปฏบิตังิานอย่างมอือาชพี       

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ

สาํนักงานผูต้รวจการแผ่นดิน

268



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 155.6239        190.2785        531.8792        651.3424        792.1720        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 155.6239        190.2785        531.8792        651.3424        792.1720        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนไดร้บัการบําบดัและแกไ้ขความ

เดือดรอ้นที่ไม่ไดร้บัความเป็นธรรมจาก

หน่วยงานของรฐัอย่างรวดเรว็และเป็นธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเรื่องรอ้งเรยีนที่รบั

ไวพ้จิารณาและดาํเนินการตามอาํนาจหนา้ที่

เรื่อง 3250 3300 3350 3400 3450

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ระดบัความพงึพอใจของ

ประชาชนต่อองคก์รผูต้รวจการแผ่นดนิ

เกี่ยวกบัการใหบ้รกิารดาํเนินการเรื่องรอ้งเรยีน

รอ้ยละ 57 59 61 63 65

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ระดบัความเชื่อม ัน่ของ

ประชาชนต่อองคก์รผูต้รวจการแผ่นดนิ

เกี่ยวกบัการแกไ้ขความเดอืดรอ้นที่ไม่ไดร้บั

ความเป็นธรรม

รอ้ยละ 57 59 61 63 65

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 129.0113     53.8784       237.2542     284.7424     332.6720     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ประชาชนมีความรูค้วามเขา้ใจและตระหนกั

ถงึสทิธทิี่จะรอ้งเรยีนตามที่กฎหมายบญัญตัิ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชาชนที่ไดร้บั

การเผยแพร่และส่งเสรมิใหค้วามรู ้

คน 300000 320000 350000 370000 400000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนมคีวามรูค้วาม

เขา้ใจเกี่ยวกบับทบาทอาํนาจหนา้ที่ผูต้รวจ

แผ่นดนิและสทิธทิี่จะรอ้งเรยีนตามที่กฎหมาย

บญัญตัิ

รอ้ยละ 25 27 30 32 35

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 16.5517       58.3977       147.4750     181.2000     229.1000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ผูด้ํารงตําแหน่งทางการเมือง ขา้ราชการและ

เจา้หนา้ที่ของรฐัมีประมวลจรยิธรรมที่มี

มาตรฐานและกลไก/ระบบในการดําเนินงาน

เพือ่ใหก้ารบงัคบัใชเ้ป็นไปอย่างมีประสทิธภิาพ

เพือ่เป็นหลกัในการปฏบิตัิงาน

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

269



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการเสรมิสรา้ง

คุณธรรมจรยิธรรมแก่ขา้ราชการ เจา้หนา้ที่ของ

รฐั นกัการเมอืง

โครงการ/

คน

4/10000 10/50000 15/100000 20/150000 25/200000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: ระดบัความรูค้วามเขา้ใจ

ของผูด้าํรงตาํแหน่งทางการเมอืง ขา้ราชการ 

และเจา้หนา้ที่ของรฐัต่อขอ้เสนอแนะ/คาํแนะนาํ

ในการจดัทาํประมวลจรยิธรรม

รอ้ยละ 55 60 65 70 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ระดบัการปฏบิตัิตามและ

การสรา้งกิจกรรมต่อเน่ืองเพือ่เผยแพร่ความรู ้

ดา้นคุณธรรมจรยิธรรม

รอ้ยละ 30 35 40 45 50

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.9107        37.6337       86.1750       108.7000     135.2000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. บทบญัญตัิแห่งรฐัธรรมนูญแห่งราชอาณาจกัร

ไทยไดร้บัการนําไปปฏบิตัิตามเจตนารมณ์

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนหน่วยงานที่ไดร้บั

การติดตามและประเมนิผล ตามรฐัธรรมนูญ

หน่วยงาน 33 44 44 44 44

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประเดน็ที่ไดร้บัการ

ติดตามและประเมนิผลตามรฐัธรรมนูญ

เรื่อง 2 3 4 5 6

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:การติดตามและเร่งรดัให ้

หน่วยงานที่มหีนา้ที่ตอ้งปฏบิตัิตามรฐัธรรมนูญ

ดาํเนินการใหแ้ลว้เสรจ็ภายในกาํหนดเวลา

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.1502        40.3687       60.9750       76.7000       95.2000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

270



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : การพจิารณาและสอบสวนหา

ขอ้เทจ็จรงิตามคาํรอ้งเรยีน

4 4.7292       4.7292       3.2424       1.1220       -              

รวม 4 4.7292       4.7292       3.2424       1.1220       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  4,258,800  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  470,400  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: การพจิารณาและสอบสวนหา

ขอ้เท็จจรงิตามคํารอ้งเรยีน

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        1.4868        1.4868             -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนต(์รถโดยสาร 12 ที่น ัง่) 1        1.6500        1.6500        1.6500             -               -   

- ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1        1.1220        1.1220        1.1220        1.1220             -   

- ค่าเช่ารถยนตม์าใชใ้นราชการสาํหรบัรถ

ประจาํตาํแหน่ง

1        0.4704        0.4704        0.4704             -               -   

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและ

องคก์รตามรฐัธรรมนูญ

431,406,440                 190,278,500                     

          หน่วย : ลา้นบาท 

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

271



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               190.2785     -               190.2785     

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               190.2785     -               190.2785     

ผลผลติที่ 1 : การพจิารณาและสอบสวนหา

ขอ้เทจ็จรงิตามคาํรอ้งเรยีน

             -                -                -          53.8784              -          53.8784

ผลผลติที่ 2 : การส่งเสรมิใหค้วามรู ้

เกี่ยวกบับทบาทอาํนาจหนา้ที่ผูต้รวจการ

แผ่นดนิและสทิธทิี่จะรอ้งเรยีนตาม

กฎหมายบญัญตัิ

             -                -                -          58.3977              -          58.3977

ผลผลติที่ 3 : การดาํเนินงานดา้นจรยิธรรม

ของผูด้าํรงตาํแหน่งทางการเมอืง ขา้ราชการ

 และเจา้หนา้ที่ของรฐั

             -                -                -          37.6337              -          37.6337

ผลผลติที่ 4 : การติดตามและประเมนิผล

การปฏบิตัิตามรฐัธรรมนูญ

             -                -                -          40.3687              -          40.3687

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

272



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           53.8784    -             53.8784    

-              -                -             53.8784      -              53.8784      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 3250 3300 3350 3400 3450

 ( 394 )

รอ้ยละ 57 59 61 63 65

 ( - )

รอ้ยละ 57 59 61 63 65

 ( - )

ลา้นบาท 129.0113      53.8784     237.2542     284.7424     332.6720     

ลา้นบาท 129.0113      53.8784     237.2542     284.7424     332.6720     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 129.0113      53.8784     237.2542     284.7424     332.6720     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ                  190,278,500

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พจิารณาตรวจสอบ สอบสวนและวนิิจฉยัเรื่องรอ้งเรยีน

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพจิารณาและสอบสวนหาขอ้เท็จจรงิตามคํารอ้งเรยีน                   53,878,400

 เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บัการบาํบดัและแกไ้ขความเดอืดรอ้นที่ไม่ไดร้บัความเป็นธรรมจากหน่วยงานของรฐัอย่าง

รวดเรว็และเป็นธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องรอ้งเรยีนที่รบัไวพ้จิารณาและ

่

เชงิคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจของประชาชนต่อ

องคก์รผูต้รวจการแผ่นดนิเกี่ยวกบัการใหบ้รกิาร

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

เชงิคุณภาพ : ระดบัความเชื่อม ัน่ของประชาชนต่อ

องคก์รผูต้รวจการแผ่นดนิเกี่ยวกบัการแกไ้ขความ

่

รวมทัง้สิ้น

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

273



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           58.3977    -             58.3977    

-              -                -             58.3977      -              58.3977      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 300000 320000 350000 370000 400000

 ( - )

รอ้ยละ 25 27 30 32 35

 ( - )

ลา้นบาท 16.5517        58.3977     147.4750     181.2000     229.1000     

ลา้นบาท 16.5517        58.3977     147.4750     181.2000     229.1000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 16.5517       58.3977     147.4750     181.2000     229.1000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                  58,397,700

 เพือ่ใหป้ระชาชนมคีวามรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกบับทบาทอาํนาจหนา้ที่ของผูต้รวจการแผ่นดนิ และตระหนกัถงึสทิธทิี่จะ

รอ้งเรยีนตามที่กฎหมายบญัญตัิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การสง่เสรมิใหค้วามรูเ้กี่ยวกบับทบาทอาํนาจหนา้ที่ผูต้รวจการแผ่นดิน

และสทิธทิี่จะรอ้งเรยีนตามกฎหมายบญัญตัิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนที่ไดร้บัการเผยแพร่และ

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่และประชาสมัพนัธใ์หค้วามรูแ้ก่ประชาชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

เชงิคุณภาพ : ประชาชนมคีวามรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกบั

บทบาทอาํนาจหนา้ที่ผูต้รวจแผ่นดนิและสทิธทิี่จะ

่

รวมทัง้สิ้น

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

274



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           37.6337    -             37.6337    

-              -                -             37.6337      -              37.6337      

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ/คน 4/10000 10/50000 15/100000 20/150000 25/200000

 ( - )

รอ้ยละ 55 60 65 70 75

 ( - )

รอ้ยละ 30 35 40 45 50

 ( - )

ลา้นบาท 4.9107         37.6337     86.1750      108.7000     135.2000     

ลา้นบาท 4.9107         37.6337     86.1750      108.7000     135.2000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 4.9107         37.6337     86.1750      108.7000     135.2000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                  37,633,700

 เพือ่ใหผู้ด้าํรงตาํแหน่งทางการเมอืง ขา้ราชการและเจา้หนา้ที่ของรฐัมปีระมวลจรยิธรรมที่มมีาตรฐาน / กลไก และ

ระบบในการดาํเนินงาน เพือ่ใหก้ารบงัคบัใชเ้ป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพ และเพือ่เป็นหลกัในการปฏบิตัิงาน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การดําเนินงานดา้นจรยิธรรมของผูด้ํารงตําแหน่งทางการเมือง 

ขา้ราชการ และเจา้หนา้ที่ของรฐั

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการเสรมิสรา้งคุณธรรม

จรยิธรรมแก่ขา้ราชการ เจา้หนา้ที่ของรฐั นกัการเมอืง

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิ เสนอแนะและสรา้งจติสาํนึกในดา้นจรยิธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เชงิคุณภาพ :  ระดบัความรูค้วามเขา้ใจของผูด้าํรง

ตาํแหน่งทางการเมอืง ขา้ราชการ และเจา้หนา้ที่ของรฐัต่อ

เชงิคุณภาพ : ระดบัการปฏบิตัิตามและการสรา้ง

กิจกรรมต่อเน่ืองเพือ่เผยแพร่ความรูด้า้นคุณธรรม

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

275



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           40.3687    -             40.3687    

-              -                -             40.3687      -              40.3687      

7.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หน่วยงาน 33 44 44 44 44

 ( - )

เรื่อง 2 3 4 5 6

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 5.1502         40.3687     60.9750      76.7000      95.2000      

ลา้นบาท 5.1502         40.3687     60.9750      76.7000      95.2000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5.1502         40.3687     60.9750      76.7000      95.2000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การติดตามและประเมินผลการปฏบิตัิตามรฐัธรรมนูญ                   40,368,700

 เพือ่ใหบ้ทบญัญตัิของรฐัธรรมนูญแห่งราชอาณาจกัรไทยไดร้บัการนาํไปปฏบิตัิอย่างมปีระสทิธภิาพ

1. ติดตามและประเมนิผลการปฏบิตัิตามรฐัธรรมนูญ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนประเดน็ที่ไดร้บัการติดตามและ

เชงิคุณภาพ : การติดตามและเร่งรดัใหห้น่วยงานที่มี

หนา้ที่ตอ้งปฏบิตัิตามรฐัธรรมนูญดาํเนินการใหแ้ลว้เสรจ็

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหน่วยงานที่ไดร้บัการติดตามและ

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

276



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การพจิารณาและสอบสวนหาขอ้เท็จจรงิตามคํารอ้งเรยีน 186,769,660 53,878,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 186,769,660       53,878,400         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 186,769,660       53,878,400         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 34,658,430         27,161,500         บาท

1 เงนิเดือน 34,658,430         27,161,500         บาท

(1) เงนิเดอืนและเงนิประจาํตาํแหน่งและอืน่ๆ 34,658,430         27,161,500         บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 128,386,230       21,777,900         บาท

1 ค่าตอบแทน 119,918,280       14,841,800         บาท

(1) รายการค่าตอบแทนอืน่ ๆ 119,918,280       14,841,800         บาท

2 ค่าใชส้อย 4,729,200          4,729,200          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 7,434,000          บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 1,486,800          บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 1,486,800          บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 1,486,800          บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,486,800          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,486,800          บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต(์รถโดยสาร 12 ทีน่ ัง่) 1,650,000          1,650,000          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 8,250,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 8,250,000          บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 1,650,000          บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 1,650,000          บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,650,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,650,000          บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,650,000          บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1,122,000          1,122,000          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,610,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 5,610,000          บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 1,122,000          บาท

277



ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,122,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,122,000          บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,122,000          บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 1,122,000          1122000

(4) ค่าเช่ารถยนตม์าใชใ้นราชการสาํหรบัรถประจาํตาํแหน่ง 470,400            470,400            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,411,200          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 1,411,200          บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 470,400            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 470,400            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 470,400            บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 3,738,750          2,206,900          บาท

(1) ค่าสาธารณูปโภคอืน่ ๆ 3,738,750          2,206,900          บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 23,725,000         4,939,000          บาท

รายการไม่ผูกพนั 3 รายการ 4,939,000          บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรอ์ืน่ 17,340,000         4,155,000          บาท

(2) ครภุณัฑส์าํนกังานอืน่ 6,385,000          -                    บาท

(3) รถนัง่ส่วนกลาง  1 คนั -                    784,000            บาท

278



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การสง่เสรมิใหค้วามรูเ้กีย่วกบับทบาทอาํนาจหนา้ที่

ผูต้รวจการแผ่นดินและสทิธทิี่จะรอ้งเรยีนตามกฎหมายบญัญตัิ

125,192,600 58,397,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 125,192,600       58,397,700         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 125,192,600       58,397,700         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 34,658,430         27,161,500         บาท

1 เงนิเดือน 34,658,430         27,161,500         บาท

(1) เงนิเดอืนและเงนิประจาํตาํแหน่งและอืน่ๆ 34,658,430         27,161,500         บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 83,528,670         30,814,900         บาท

1 ค่าตอบแทน 79,789,920         28,608,000         บาท

(1) รายการค่าตอบแทนอืน่ ๆ 79,789,920         28,608,000         บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 3,738,750          2,206,900          บาท

(1) ค่าสาธารณูปโภคอืน่ ๆ 3,738,750          2,206,900          บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 4,005,500          421,300            บาท

รายการไม่ผูกพนั 1 รายการ 421,300            บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานอืน่ 4,005,500          421,300            บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 3,000,000          -                    บาท

รายการไม่ผูกพนั 1 รายการ -                    บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสถานทีท่าํการศูนยร์าชการกรงุเทพมหานคร 3,000,000          -                    บาท

279



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การดําเนินงานดา้นจรยิธรรมของผูด้ํารงตําแหน่งทาง

การเมือง ขา้ราชการ และเจา้หนา้ที่ของรฐั

69,947,000 37,633,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 69,947,000         37,633,700         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 69,947,000         37,633,700         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 34,658,430         27,161,500         บาท

1 เงนิเดือน 34,658,430         27,161,500         บาท

(1) เงนิเดอืนและเงนิประจาํตาํแหน่งและอืน่ๆ 34,658,430         27,161,500         บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 35,288,570         10,472,200         บาท

1 ค่าตอบแทน 31,549,820         8,265,300          บาท

(1) รายการค่าตอบแทนอืน่ ๆ 31,549,820         8,265,300          บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 3,738,750          2,206,900          บาท

(1) ค่าสาธารณูปโภคอืน่ ๆ 3,738,750          2,206,900          บาท

280



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การติดตามและประเมินผลการปฏบิตัิตามรฐัธรรมนูญ 49,497,180 40,368,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 49,497,180         40,368,700         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 49,497,180         40,368,700         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 34,658,430         27,161,700         บาท

1 เงนิเดือน 34,658,430         27,161,700         บาท

(1) เงนิเดอืนและเงนิประจาํตาํแหน่งและอืน่ๆ 34,658,430         27,161,700         บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 14,838,750         13,207,000         บาท

1 ค่าตอบแทน 11,100,000         11,000,000         บาท

(1) รายการค่าตอบแทนอืน่ ๆ 11,100,000         11,000,000         บาท

281



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

983,702,500                

1,016,859,700              

เป็นองคก์รนาํดา้นป้องกนัและปราบปรามการทจุรติ ทีไ่ดร้บัการยอมรบั เชื่อม ัน่ และมส่ีวนร่วมจากทกุภาคส่วน

ในสงัคม

1. ปลูกจติสาํนึก คุณธรรม จรยิธรรม วนิยัและส่งเสรมิการมส่ีวนร่วมจากทกุภาคส่วนในการป้องกนัและ

ปราบปรามการทจุรติ   2. พฒันากลไกการปฏบิตังิานป้องกนัและปราบปรามการทจุรติอย่างมปีระสทิธภิาพ   3.

 พฒันาองคค์วามรูแ้ละบคุลากรในการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติใหท้ดัเทยีมมาตรฐานสากล

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ

สาํนักงานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติแห่งชาติ

282



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 983.7025        1,016.8597     1,696.2096     1,178.6054     1,188.5879     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 983.7025        1,016.8597     1,696.2096     1,178.6054     1,188.5879     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ลดปญัหาการทุจรติในวงราชการและการเมือง

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ภาคประชาชนและ

หน่วยงานของรฐัใหค้วามร่วมมอืในการป้องกนั

และปราบปรามการทุจรติไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:เรื่องรอ้งเรยีนที่รบั

ดาํเนินการแลว้เสรจ็ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 983.7025     1,016.8597   1,696.2096   1,178.6054   1,188.5879   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

283



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ภาคประชาชนและหน่วยงาน

ของรฐัมคีวามรูแ้ละใหค้วามร่วมมอืในการ

ป้องกนัการทุจรติ

2 211.1368    235.8642    -              -              -              

รวม 2 211.1368    235.8642    -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  211,136,800  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: ภาคประชาชนและหน่วยงาน

ของรฐัมีความรูแ้ละใหค้วามร่วมมือในการ

ป้องกนัการทุจรติ

- ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน ป.ป.ช. ระยะที่

 2

1     209.3910     232.6090             -               -               -   

- ค่าจา้งผูค้วบคุมงานก่อสรา้งอาคาร

สาํนกังาน ป.ป.ช. ระยะที่ 2

1        1.7458        3.2552             -               -               -   

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและ

องคก์รตามรฐัธรรมนูญ

1,705,811,600               1,016,859,700                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

284



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               1,016.8597   1,016.8597   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               -               1,016.8597   1,016.8597   

ผลผลติที่ 1 : ภาคประชาชนและหน่วยงาน

ของรฐัมคีวามรูแ้ละใหค้วามร่วมมอืในการ

ป้องกนัการทุจรติ

             -                -                -                -        437.4082      437.4082

ผลผลติที่ 2 : เรื่องที่ดาํเนินการไต่สวนถอด

ถอนและไต่สวนวนิิจฉยั

             -                -                -                -        294.7666      294.7666

ผลผลติที่ 3 : บญัชแีสดงรายการทรพัยส์นิ

และหนี้สนิที่ไดร้บัการตรวจสอบ

             -                -                -                -        284.6849      284.6849

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

285



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             437.4082   437.4082   

-              -                -             -              437.4082     437.4082     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครัง้ 226 259 237 241 252

 ( 120 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 521.2362      437.4082   721.0594     401.7932     402.9158     

ลา้นบาท 521.2362      437.4082   721.0594     401.7932     402.9158     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 521.2362      437.4082   721.0594     401.7932     402.9158     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ               1,016,859,700

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เสนอมาตรการ  ความเหน็  ขอ้เสนอแนะ  การ

ประชาสมัพนัธแ์ละเสรมิสรา้งทศันคติ ค่านิยม วนิยั 

คุณธรรม จรยิธรรม และสรา้งการมสี่วนร่วมในการ

้

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ภาคประชาชนและหน่วยงานของรฐัมีความรูแ้ละใหค้วามร่วมมือใน

การป้องกนัการทุจรติ

                 437,408,200

 เพือ่เสรมิสรา้งความร่วมมอืและการมสี่วนร่วมในการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติท ัง้ภาคประชาชนและ

หน่วยงานของรฐั

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคร ัง้ที่ดาํเนินการเสรมิสรา้งเครอืข่าย

ความร่วมมอืและการประชาสมัพนัธเ์ผยแพร่

เชงิคุณภาพ : กลุม่เป้าหมายมคีวามรูค้วามเขา้ใจในการ

ป้องกนัและปราบปรามการทุจรติไม่นอ้ยกว่า

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

286



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             294.7666   294.7666   

-              -                -             -              294.7666     294.7666     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 1100 1110 1125 1140 1155

 ( 615 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

ลา้นบาท 290.3238      294.7666   557.2287     443.8927     448.9555     

ลา้นบาท 290.3238      294.7666   557.2287     443.8927     448.9555     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 290.3238      294.7666   557.2287     443.8927     448.9555     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  เรื่องที่ดําเนินการไต่สวนถอดถอนและไต่สวนวนิิจฉยั                  294,766,600

 เพือ่ดาํเนินการสอบสวนเบื้องตน้ ไต่สวนวนิิจฉยั และไต่สวนถอดถอน เรื่องรอ้งเรยีนผูด้าํรงตาํแหน่งทางการเมอืง

และเจา้หนา้ที่อื่นของรฐั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องรอ้งเรยีนที่สอบสวนเบื้องตน้ 

ไต่สวนวนิิจฉยั และไต่สวนถอดถอน

1. ตรวจสอบขอ้เทจ็จรงิเบื้องตน้ ไต่สวนวนิิจฉยั ไต่สวน

ถอดถอน เรื่องกลา่วหารอ้งเรยีนผูด้าํรงตาํแหน่งทาง

การเมอืงและเจา้หนา้ที่อื่นของรฐัทุจรติและรํา่รวยผดิปกติ

้ ี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : จาํนวนเรื่องที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. มมีติ

ว่ากระทาํความผดิหรอืใหยุ้ติเรื่องไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 

่ ่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

287



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             284.6849   284.6849   

-              -                -             -              284.6849     284.6849     

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

บญัชี 4400 5700 5500 4600 4700

 ( 2554 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 172.1425      284.6849   417.9215     332.9195     336.7166     

ลา้นบาท 172.1425      284.6849   417.9215     332.9195     336.7166     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 172.1425      284.6849   417.9215     332.9195     336.7166     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่ตรวจสอบความมอียู่จรงิและความเปลีย่นแปลงของทรพัยส์นิและหน้ีสนิของผูด้าํรงตาํแหน่งทางการเมอืงและ

เจา้หนา้ที่อื่นของรฐัตามกฎหมายกาํหนดใหต้อ้งยื่นบญัชแีสดงรายการทรพัยส์นิและหน้ีสนิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  บญัชีแสดงรายการทรพัยส์นิและหน้ีสนิที่ไดร้บัการตรวจสอบ                  284,684,900

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบญัชแีสดงรายการทรพัยส์นิและ

้ ่

รวมทัง้สิ้น

1. ตรวจสอบความถกูตอ้งและความมอียู่จรงิ  รวมถงึ

ความเปลีย่นแปลงของทรพัยส์นิและหน้ีสนิของผูด้าํรง

่ ่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนแบบที่ยื่นมคีวามถกูตอ้งไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

288



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             437.4082   437.4082   

-              -                -             -              437.4082     437.4082     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครัง้ 226 259 237 241 252

 ( 120 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 521.2362      437.4082   721.0594     401.7932     402.9158     

ลา้นบาท 521.2362      437.4082   721.0594     401.7932     402.9158     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 521.2362      437.4082   721.0594     401.7932     402.9158     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ               1,016,859,700

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เสนอมาตรการ  ความเหน็  ขอ้เสนอแนะ  การ

ประชาสมัพนัธแ์ละเสรมิสรา้งทศันคติ ค่านิยม วนิยั 

คุณธรรม จรยิธรรม และสรา้งการมสี่วนร่วมในการ

้

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ภาคประชาชนและหน่วยงานของรฐัมีความรูแ้ละใหค้วามร่วมมือใน

การป้องกนัการทุจรติ

                 437,408,200

 เพือ่เสรมิสรา้งความร่วมมอืและการมสี่วนร่วมในการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติท ัง้ภาคประชาชนและ

หน่วยงานของรฐั

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคร ัง้ที่ดาํเนินการเสรมิสรา้งเครอืข่าย

ความร่วมมอืและการประชาสมัพนัธเ์ผยแพร่

เชงิคุณภาพ : กลุม่เป้าหมายมคีวามรูค้วามเขา้ใจในการ

ป้องกนัและปราบปรามการทุจรติไม่นอ้ยกว่า

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

289



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             294.7666   294.7666   

-              -                -             -              294.7666     294.7666     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 1100 1110 1125 1140 1155

 ( 615 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

ลา้นบาท 290.3238      294.7666   557.2287     443.8927     448.9555     

ลา้นบาท 290.3238      294.7666   557.2287     443.8927     448.9555     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 290.3238      294.7666   557.2287     443.8927     448.9555     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  เรื่องที่ดําเนินการไต่สวนถอดถอนและไต่สวนวนิิจฉยั                  294,766,600

 เพือ่ดาํเนินการสอบสวนเบื้องตน้ ไต่สวนวนิิจฉยั และไต่สวนถอดถอน เรื่องรอ้งเรยีนผูด้าํรงตาํแหน่งทางการเมอืง

และเจา้หนา้ที่อื่นของรฐั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องรอ้งเรยีนที่สอบสวนเบื้องตน้ 

ไต่สวนวนิิจฉยั และไต่สวนถอดถอน

1. ตรวจสอบขอ้เทจ็จรงิเบื้องตน้ ไต่สวนวนิิจฉยั ไต่สวน

ถอดถอน เรื่องกลา่วหารอ้งเรยีนผูด้าํรงตาํแหน่งทาง

การเมอืงและเจา้หนา้ที่อื่นของรฐัทุจรติและรํา่รวยผดิปกติ

้ ี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : จาํนวนเรื่องที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. มมีติ

ว่ากระทาํความผดิหรอืใหยุ้ติเรื่องไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 

่ ่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

290



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             284.6849   284.6849   

-              -                -             -              284.6849     284.6849     

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

บญัชี 4400 5700 5500 4600 4700

 ( 2554 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 172.1425      284.6849   417.9215     332.9195     336.7166     

ลา้นบาท 172.1425      284.6849   417.9215     332.9195     336.7166     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 172.1425      284.6849   417.9215     332.9195     336.7166     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่ตรวจสอบความมอียู่จรงิและความเปลีย่นแปลงของทรพัยส์นิและหน้ีสนิของผูด้าํรงตาํแหน่งทางการเมอืงและ

เจา้หนา้ที่อื่นของรฐัตามกฎหมายกาํหนดใหต้อ้งยื่นบญัชแีสดงรายการทรพัยส์นิและหน้ีสนิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  บญัชีแสดงรายการทรพัยส์นิและหน้ีสนิที่ไดร้บัการตรวจสอบ                  284,684,900

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบญัชแีสดงรายการทรพัยส์นิและ

้ ่

รวมทัง้สิ้น

1. ตรวจสอบความถกูตอ้งและความมอียู่จรงิ  รวมถงึ

ความเปลีย่นแปลงของทรพัยส์นิและหน้ีสนิของผูด้าํรง

่ ่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนแบบที่ยื่นมคีวามถกูตอ้งไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

291



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1,500,247,100              

1,647,812,800              

ส.   สรา้งสรรคผ์ลงานใหเ้ป็นทีย่อมรบัของสาธารณชน   ต.   ตรวจสอบเยีย่งมอือาชพีอย่างมมีาตรฐาน   ง.   

งานรวดเรว็ เทีย่งธรรม ซือ่สตัย ์อสิระ และเป็นกลาง

     เป็นองคก์รอสิระซึง่ทาํหนา้ทีต่รวจสอบ ตดิตาม ประเมนิผล  และใหค้าํแนะนาํเกี่ยวกบัการเงนิภาครฐั  

รวมถงึวเิคราะหผ์ลสมัฤทธิ์ของงาน เพือ่ใหเ้กดิความเชื่อม ัน่ว่าการไดม้าและการใชจ่้ายเงนิ รวมท ัง้การบรหิาร

ทรพัยากรของแผ่นดนิ เป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพ ประสทิธผิล ประหยดั คุม้ค่า โปร่งใส และเป็นการป้องกนั

หรอืลดความเสยีหายทีอ่าจเกดิขึ้นเพือ่ประโยชนแ์ก่ประชาชนและประเทศชาติ

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ

สาํนักงานการตรวจเงนิแผ่นดิน

292



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,564.6066     1,862.8768     2,689.7779     1,921.0888     1,796.4186     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,500.2471     1,647.8128     2,521.1299     1,847.2968     1,718.2896     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 64.3595         215.0640        168.6480        73.7920         78.1290         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 64.3595         66.2640         69.8480         73.7920         78.1290         

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท -                 148.8000       98.8000         -                 -                 

1. การไดม้าและการใชจ้า่ยเงนิรวมทัง้การบรหิาร

ทรพัยากรของแผ่นดินเป็นไปอย่างมี

ประสทิธภิาพ ประสทิธผิล ประหยดั คุม้ค่าและ

โปร่งใสเพือ่ใหเ้กดิประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชน

ตลอดจนป้องกนัและป้องปรามเพือ่มิใหเ้กดิความ

เสยีหายหรอืการร ัว่ไหลและการทุจรติประพฤติมิ

ชอบ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:หน่วยรบัตรวจปฏบิตัิตาม

ขอ้สงัเกตหรอืขอ้ทกัทว้งของสาํนกังานการตรวจ

เงนิแผ่นดนิ

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,499.3371   1,646.6740   2,315.5278   1,846.1580   1,717.1508   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 64.3595         215.0640        168.6480        73.7920         78.1290         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 64.3595         66.2640         69.8480         73.7920         78.1290         

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท -                 148.8000       98.8000         -                 -                 

2. บุคลากรของหน่วยงานภาครฐัมีความรูค้วาม

เขา้ใจเกี่ยวกบัการบรหิารกจิการบา้นเมืองและ

สงัคมที่ดี ปฎบิตัิงานโดยมุ่งผลสมัฤทธิ์ต่อภารกจิ

ของรฐั สอดคลอ้งกบักฎหมาย ระเบียบขอ้บงัคบั

และมติคณะรฐัมนตร ีจดัทํารายงานการเงนิได ้

อย่างถกูตอ้ง เป็นไปตามมาตรฐานที่กาํหนด 

และประชาชนมีสว่นร่วมในการตรวจสอบการ

ดําเนินงานตามภารกจิของรฐั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารดา้นวชิาการจาก สตง.

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.9100        1.1388        205.6021     1.1388        1.1388        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

293



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : การตรวจสอบการเงนิแผ่นดนิ 3 258.5200    711.0800    187.0000    -              247.6000    

2. ผลผลติ : การเพิม่ศกัยภาพดา้นการ

บรหิารการเงนิแผ่นดนิแก่บุคลากรของ

หน่วยงานภาครฐั

1 -              204.4633    -              -              -              

รวม 4 258.5200    915.5433    187.0000    -              247.6000    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  183,520,000  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  75,000,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: การตรวจสอบการเงนิแผ่นดิน

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการของสาํนกังาน

การตรวจเงนิแผ่นดนิภมูภิาคที่ 3  จงัหวดั

นครปฐม

1             -        15.0000             -               -               -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานการตรวจเงนิ

แผ่นดนิ

1     183.5200     508.0800             -               -       197.6000

- งานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานการตรวจเงนิ

แผ่นดนิ  ระยะที่ 2

1      75.0000     188.0000     187.0000             -        50.0000

2. ผลผลติ: การเพิม่ศกัยภาพดา้นการ

บรหิารการเงนิแผ่นดินแก่บุคลากรของ

หน่วยงานภาครฐั

- รายการก่อสรา้งสถาบนัธรรมาภบิาลแห่งชาติ 1             -       204.4633             -               -               -   

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและ

องคก์รตามรฐัธรรมนูญ

2,341,236,400               1,647,812,800                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

294



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               1,647.8128   1,647.8128   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               -               1,647.8128   1,647.8128   

ผลผลติที่ 1 : การตรวจสอบการเงนิแผ่นดนิ              -                -                -                -      1,646.6740    1,646.6740

ผลผลติที่ 2 : การเพิม่ศกัยภาพดา้นการ

บรหิารการเงนิแผ่นดนิแก่บุคลากรของ

หน่วยงานภาครฐั

             -                -                -                -           1.1388         1.1388

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

295



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             1,646.6740  1,646.6740  

-              -                -             -              359.5074      359.5074      

-              -                -             -              1,081.4374   1,081.4374   

-              -                -             -              137.1528      137.1528      

-              -                -             -              68.5764       68.5764       

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายงาน 8,686 8,700 8,800 8,800 8,800

 ( 2,270 )

ลา้นบาท 1,563.6966    1,861.7380 2,484.1758   1,919.9500    1,795.2798    

ลา้นบาท 1,499.3371    1,646.6740 2,315.5278   1,846.1580    1,717.1508    

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท 1,499.3371    1,646.6740 2,315.5278  1,846.1580   1,717.1508   

ลา้นบาท 64.3595        215.0640   168.6480     73.7920       78.1290       

ลา้นบาท 64.3595       66.2640     69.8480      73.7920       78.1290       

ลา้นบาท -                148.8000   98.8000      -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ                1,647,812,800

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การตรวจสอบการจดัซื้อจดัจา้งและสบืสวน

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การตรวจสอบการเงนิแผ่นดิน                1,646,674,000

 ประสทิธภิาพสูงสุดในการบรหิารการเงนิของรฐัและเป็นมาตรการป้องกนัการทุจรติ

หน่วย:ลา้นบาท

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

2. การตรวจสอบดา้นการเงนิ

3. การตรวจสอบดาํเนินงาน

4. การตรวจสอบงานดา้นอื่นๆ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรายงานผลการตรวจสอบ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

296



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             1.1388       1.1388       

-              -                -             -              1.1388        1.1388        

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 600 800 800 800 800

 ( - )

ลา้นบาท 0.9100         1.1388      205.6021     1.1388         1.1388         

ลา้นบาท 0.9100         1.1388      205.6021     1.1388         1.1388         

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท 0.9100         1.1388      205.6021     1.1388        1.1388        

ลา้นบาท -                -             -               -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่ป้องกนัหรอืลดความเสยีหายที่อาจเกิดขึ้น โดยส่งเสรมิใหห้น่วยงานภาครฐัมกีารควบคุมตนเองและพฒันา

ระบบควบคุมภายในใหม้ปีระสทิธภิาพยิ่งขึ้น รวมท ัง้สรา้งความร่วมมอืและสนบัสนุนดา้นการปฏบิตัิงานของ สตง.

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การเพิม่ศกัยภาพดา้นการบรหิารการเงนิแผ่นดินแก่บุคลากรของ

หน่วยงานภาครฐั

                    1,138,800

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบุคลากรของหน่วยงานภาครฐัและ

ประชาชนที่เขา้รบัการสมัมนาและฝึกอบรมของ สตง.

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาบุคลากรของหน่วยงานภาครฐัและประชาชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

297



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การตรวจสอบการเงนิแผ่นดิน 2,135,634,300 1,646,674,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 2,135,634,300     1,646,674,000     บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,183,498,500     1,145,984,100     บาท

1 เงนิเดือน 1,183,498,500     1,145,984,100     บาท

(1) เงนิเดอืน เงนิประจาํตาํแหน่งและอืน่ๆ 1,183,498,500     1,145,984,100     บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,197,248,100     บาท

เงนินอกงบประมาณ 51,264,000         บาท

เงนิงบประมาณ 1,145,984,100     บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 369,335,800       221,469,900       บาท

1 ค่าตอบแทน 354,825,500       206,959,600       บาท

(1) รายการค่าตอบแทนอืน่ ๆ 354,825,500       206,959,600       บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 221,959,600       บาท

เงนินอกงบประมาณ 15,000,000         บาท

เงนิงบประมาณ 206,959,600       บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 14,510,300         14,510,300         บาท

(1) ค่าสาธารณูปโภค 14,510,300         14,510,300         บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 22,000,000         20,700,000         บาท

รายการไม่ผูกพนั 1 รายการ 20,700,000         บาท

(1) รถโดยสาร (ดเีซล)  ขนาด 12 ทีน่ ัง่ 18 คนั 22,000,000         20,700,000         บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 560,800,000       258,520,000       บาท

รายการผูกพนั 3 รายการ 258,520,000       บาท

ประกอบดว้ย

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการของสาํนกังานการตรวจเงนิแผ่นดนิ

ภมูภิาคที ่3  จงัหวดันครปฐม 15,000,000         -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 66,501,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 66,501,000         บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 13,300,000         บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 38,201,000         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 15,000,000         บาท

(2) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานการตรวจเงนิแผ่นดนิ 345,800,000       183,520,000       บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 988,000,000       บาท

เงนินอกงบประมาณ 197,600,000       บาท

เงนิงบประมาณ 790,400,000       บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 98,800,000         บาท

298



ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 183,520,000       บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 508,080,000       บาท

(3) งานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานการตรวจเงนิแผ่นดนิ  ระยะที ่2 200,000,000       75,000,000         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 500,000,000       บาท

เงนินอกงบประมาณ 50,000,000         บาท

เงนิงบประมาณ 450,000,000       บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 75,000,000         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 188,000,000       บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 187,000,000       บาท

299



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การเพิม่ศกัยภาพดา้นการบรหิารการเงนิแผ่นดินแก่

บุคลากรของหน่วยงานภาครฐั

205,602,100 1,138,800 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 205,602,100       1,138,800          บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 1,138,800          1,138,800          บาท

1 ค่าตอบแทน 1,138,800          1,138,800          บาท

(1) รายการค่าตอบแทนอืน่ ๆ 1,138,800          1,138,800          บาท

2) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 204,463,300       -                    บาท

รายการผูกพนั 1 รายการ -                    บาท

ประกอบดว้ย

(1) รายการก่อสรา้งสถาบนัธรรมาภบิาลแห่งชาติ 204,463,300       -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 338,950,000       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 338,950,000       บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 67,790,000         บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 66,696,700         บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 204,463,300       บาท

300



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

151,985,300                

181,664,400                

มุง่สู่ความเป็นสถาบนัทีส่รา้งสรรคว์ฒันธรรมและวถิชีวีติสทิธมินุษยชน

-  เสรมิสรา้งวฒันธรรมสทิธมินุษยชนใหเ้ป็นวถิชีวีติของคนไทยในสงัคมไทย  ใหม้คีวามเอื้ออาทรต่อเพือ่น

มนุษย ์ และมส่ีวนร่วมในกระบวนการพฒันาสทิธมินุษยชนในประเทศและระหว่างประเทศ   -  ตรวจสอบและ

รายงานการกระทาํหรอืละเวน้การกระทาํอนัเป็นการละเมดิสทิธมินุษยชน  หรอือนัไมเ่ป็นไปตามพนัธกรณี

ระหว่างประเทศเกี่ยวกบัสทิธมินุษยชนทีป่ระเทศไทยเป็นภาคีและ- เสนอมาตรการการแกไ้ขทีเ่หมาะสม รวมท ัง้

การเสนอเรื่องไปยงัศาลรฐัธรรมนูญหรอืศาลปกครองหรอืฟ้องคดต่ีอศาลยุตธิรรมเพือ่แกไ้ขปญัหาการละเมดิ

สทิธมินุษยชนเป็นส่วนรวม   - เสนอการปรบัปรุงกฎหมายต่อรฐัสภาและคณะรฐัมนตร ีรวมถงึการศึกษาวจิยั 

การเผยแพร่ความรูด้า้นสทิธมินุษยชน และการจดัทาํรายงานประจาํปีเพือ่ประเมนิสถานการณด์า้นสทิธิ

มนุษยชนภายในประเทศเสนอต่อรฐัสภา

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ

สาํนักงานคณะกรรมการสทิธิมนุษยชนแห่งชาติ

301



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 151.9853        181.6644        209.3042        266.8780        302.9551        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 151.9853        181.6644        209.3042        266.8780        302.9551        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนมีความรูค้วามเขา้ใจ มีความสาํนึก

และปฏบิตัิตนในหลกัสทิธมินุษยชน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนองคก์รภาครฐั/

เอกชน ภาคประชาสงัคมที่ไดร้บัการส่งเสรมิ

สทิธมินุษยชน

แห่ง 13,000 13,000 13,000 13,000 13,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:องคก์รภาครฐั/เอกชน 

ภาคประชาสงัคมมคีวามรู ้ความเขา้ใจเรื่องสทิธิ

มนุษยชนไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 50 50 50 50 50

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนมคีวามรู ้ความ

เขา้ใจเรื่องสทิธมินุษยชนเพิม่ขึ้นไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 93.3142       111.9287     130.3102     162.0280     185.9052     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ประชาชนไดร้บัการคุม้ครองสทิธมินุษยชน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเรื่องรอ้งเรยีนที่รบั เรื่อง 800 800 800 800 800

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเรื่องรอ้งเรยีนที่

ไดร้บัการดาํเนินการจนไดข้อ้ยุติ

เรื่อง 400 400 400 400 400

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเรื่องที่ขอใหเ้สนอ

ไปยงัศาลรฐัธรรมนูญหรอืศาลปกครองที่ไดร้บั

การดาํเนินการจนไดข้อ้ยุติ

เรื่อง 20 20 20 20 20

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเรื่องที่ขอใหฟ้้อง

ต่อศาลยุติธรรมแทนผูเ้สยีหายที่ไดร้บัการ

ดาํเนินการจนไดข้อ้ยุติ

เรื่อง 30 20 20 20 20

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนขอ้เสนอแนะเชงิ

นโยบายที่เสนอต่อรฐัสภา/คณะรฐัมนตรแีละ

หรอืขอ้เสนอแนะต่อหน่วยงานที่เกี่ยวขอ้ง

เรื่อง 200 200 200 200 200

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนขอ้เสนอในการ

ปรบัปรุงกฎหมาย กฎ หรอืขอ้บงัคบัที่เสนอต่อ

รฐัสภา/คณะรฐัมนตรแีละหรอืหน่วยงานที่

เกี่ยวขอ้ง

เรื่อง 20 20 20 20 20

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของผู ้

รอ้งเรยีนไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

302



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 58.6711       69.7357       78.9940       104.8500     117.0499     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

303



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

ไม่พบขอ้มลู             -               -               -               -               -   

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและ

องคก์รตามรฐัธรรมนูญ

357,443,500                 181,664,400                     

          หน่วย : ลา้นบาท 

304



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               181.6644     181.6644     

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               -               181.6644     181.6644     

ผลผลติที่ 1 : การส่งเสรมิสทิธมินุษยชน              -                -                -                -        111.9287      111.9287

ผลผลติที่ 2 : การคุม้ครองสทิธมินุษยชน              -                -                -                -          69.7357        69.7357

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

305



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           -             111.9287   111.9287   

-               -                -             -               57.6990      57.6990      

-               -                -             -               44.3116      44.3116      

-               -                -             -               9.9181        9.9181        

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 13,000 13,000 13,000 13,000 13,000

 ( 11,315 )

รอ้ยละ 50 50 50 50 50

 ( - )

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 ( - )

ลา้นบาท 93.3142        111.9287    130.3102     162.0280     185.9052     

ลา้นบาท 93.3142        111.9287    130.3102     162.0280     185.9052     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 93.3142        111.9287    130.3102     162.0280     185.9052     

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาลและองคก์รตามรฐัธรรมนูญ                  181,664,400

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. รณรงคแ์ละเผยแพร่ความรูด้า้นสทิธมินุษยชน

7.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  การสง่เสรมิสทิธิมนุษยชน                  111,928,700

 เพือ่ใหป้ระชาชนมคีวามรู ้ความเขา้ใจ มคีวามสาํนึก ตลอดจนสนบัสนุนและส่งเสรมิซึง่กนัและกนัในการปฏบิตัตินใน

หลกัสทิธมินุษยชน โดยการเผยแพร่ความรู ้ประสานความร่วมมอืกบัทกุภาคส่วนท ัง้ในและต่างประเทศ รวมท ัง้

ส่งเสรมิใหม้กีารศึกษาและวจิยัดา้นสทิธมินุษยชน

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคก์รภาครฐั/เอกชนภาคประชา

สงัคมทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิสทิธมินุษยชน

2. ประสานความร่วมมอืและสนบัสนุนการดาํเนินงาน

องคก์รภาครฐั/เอกชนภาคประชาสงัคมท ัง้ในและ

ใ3. ส่งเสรมิใหม้กีารศึกษาและการวจิยัเพือ่การส่งเสรมิสทิธิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : องคก์รภาครฐั/เอกชนภาคประชาสงัคมมี

ความรู ้ความเขา้ใจเรื่องสทิธมินุษยชนไม่นอ้ยกวา่

เชงิคุณภาพ : ประชาชนมคีวามรู ้ความเขา้ใจเรื่องสทิธิ

่ ้

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

306



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           -             69.7357     69.7357     

-               -                -             -               47.9020      47.9020      

-               -                -             -               14.9158      14.9158      

-               -                -             -               6.9179        6.9179        

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เร่ือง 800 800 800 800 800

 ( 361 )

เร่ือง 400 400 400 400 400

 ( 93 )

เร่ือง 20 20 20 20 20

 ( - )

เร่ือง 30 20 20 20 20

 ( - )

เร่ือง 200 200 200 200 200

 ( 83 )

เร่ือง 20 20 20 20 20

 ( 4 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( - )

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1.2  ผลผลิตท่ี 2 :  การคุม้ครองสทิธิมนุษยชน                    69,735,700

 เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บัการคุม้ครองสทิธมินุษยชน โดยการตรวจสอบการละเมดิสทิธมินุษยชน และเสนอเรื่องไปยงั

ศาลรฐัธรรมนูญหรอืศาลปกครอง หรอืฟ้องคดต่ีอศาลยุตธิรรม จดัทาํขอ้เสนอแนะเชงินโยบายและการปรบัปรุง

กฎหมาย รวมท ัง้ส่งเสรมิการศึกษาและวจิยัเพือ่ปกป้องคุม้ครองสทิธมินุษยชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

1. รบัเรื่องรอ้งเรยีน ตรวจสอบ และเสนอแนะการแกไ้ข

เยยีวยาการละเมดิสทิธมินุษยชน รวมท ัง้การเสนอเรื่องไป

ยงัศาลรฐัธรรมนูญหรอืศาลปกครอง หรอืฟ้องคดต่ีอศาล

ิ
2. จดัทาํขอ้เสนอแนะนโยบาย ขอ้เสนอในการปรบัปรุง

กฎหมาย กฎหรอืขอ้บงัคบัต่อรฐัสภา/คณะรฐัมนตรหีรอื

่ ่3. ส่งเสรมิใหม้กีารศึกษาและการวจิยัเพือ่การปกป้อง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องทีข่อใหเ้สนอไปยงัศาล

รฐัธรรมนูญหรอืศาลปกครองทีไ่ดร้บัการดาํเนินการจนได ้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องทีข่อใหฟ้้องต่อศาลยุตธิรรมแทน

ผูเ้สยีหายทีไ่ดร้บัการดาํเนินการจนไดข้อ้ยุติ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องรอ้งเรยีนทีร่บั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องรอ้งเรยีนทีไ่ดร้บัการดาํเนินการ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้อ้งเรยีนไม่นอ้ยกวา่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขอ้เสนอแนะเชงินโยบายทีเ่สนอต่

รฐัสภา/คณะรฐัมนตรแีละหรอืขอ้เสนอแนะต่อหน่วยงานที่

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขอ้เสนอในการปรบัปรุงกฎหมาย กฎ

หรอืขอ้บงัคบัทีเ่สนอต่อรฐัสภา/คณะรฐัมนตรแีละหรอื

่ ่

307



ลา้นบาท 58.6711        69.7357     78.9940       104.8500     117.0499     

ลา้นบาท 58.6711        69.7357     78.9940       104.8500     117.0499     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 58.6711        69.7357     78.9940      104.8500     117.0499     

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

308



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การสง่เสรมิสทิธมินุษยชน 212,394,400 111,928,700 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 212,394,400       111,928,700       บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 58,703,200         54,020,500         บาท

1 เงนิเดือน 58,703,200         47,848,200         บาท

(1) เงนิเดอืนและเงนิประจาํตาํแหน่งและอืน่ๆ 58,703,200         47,848,200         บาท

2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ -                    6,172,300          บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ -                    6,172,300          บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 150,920,200       55,458,800         บาท

1 ค่าตอบแทน 145,086,500       9,442,900          บาท

(1) รายการค่าตอบแทนอืน่ ๆ 145,086,500       9,442,900          บาท

2 ค่าใชส้อย -                    35,913,000         บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม -                    5,109,300          บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว -                    4,641,700          บาท

(3) ค่าประชาสมัพนัธ์ -                    8,066,000          บาท

(4) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ -                    11,985,500         บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวจิยั -                    3,000,000          บาท

(6) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์รระหวา่งประเทศ -                    330,000            บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการจดังานวนัสาํคญั -                    2,780,500          บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 5,833,700          7,523,300          บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 624,800            624,800            บาท

(2) ค่านํา้ประปา 15,200              15,100              บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 433,700            433,800            บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 1,080,000          1,500,600          บาท

(5) ค่าสาธารณูปโภคอืน่ ๆ 3,680,000          4,949,000          บาท

4 ค่าวสัดุ -                    2,579,600          บาท

(1) วสัดอุืน่ ๆ -                    2,579,600          บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 2,771,000          2,449,400          บาท

รายการไม่ผูกพนั 10 รายการ 2,449,400          บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานอืน่ 106,000            -                    บาท

(2) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่อืน่ 726,000            -                    บาท

(3) เครือ่งพมิพ ์แบบเลเซอร ์13 เครือ่ง -                    151,300            บาท

(4) เครือ่งไมโครคอมพวิเตอรช์นดิโนต๊บุค๊  7 ชดุ -                    249,900            บาท

(5) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรอ์ืน่ 1,939,000          -                    บาท

(6) เครือ่งโทรสารระบบมลัตฟิงัช ัน่ สามารถรบั-ส่งเอกสาร พมิพง์าน

 ถ่ายเอกสารและครือ่งกวาดภาพ(scaner) 4 เครือ่ง -                    95,400              บาท

309



(7) กลอ้งโทรทศันส์าํหรบัถ่ายนอกสถานที ่1 ชดุ -                    327,600            บาท

(8) เครือ่งมลัตมิเิดยีโปรเจคเตอร ์3 ชดุ -                    269,200            บาท

(9) กลอ้งถ่ายภาพนิ่งระบบดจิติอลความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 8 

ลา้นพเิซล 3 เครือ่ง -                    75,600              บาท

(10) เครือ่งไมโครคอมพวิเตอรส์าํหรบังานประมวลผล 40 เครือ่ง -                    1,280,400          บาท

310



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การคุม้ครองสทิธมินุษยชน 145,049,100 69,735,700 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 145,049,100       69,735,700         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 39,135,500         37,225,900         บาท

1 เงนิเดือน 39,135,500         33,111,100         บาท

(1) เงนิเดอืนและเงนิประจาํตาํแหน่งและอืน่ๆ 39,135,500         33,111,100         บาท

2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ -                    4,114,800          บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ -                    4,114,800          บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 105,913,600       32,509,800         บาท

1 ค่าตอบแทน 102,024,700       6,122,100          บาท

(1) รายการค่าตอบแทนอืน่ ๆ 102,024,700       6,122,100          บาท

2 ค่าใชส้อย -                    19,645,500         บาท

(1) ค่าเช่าทรพัยส์นิ -                    360,000            บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม -                    5,109,400          บาท

(3) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ -                    14,076,100         บาท

(4) ทนุการศึกษาระดบัปรญิญาโท -                    100,000            บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 3,888,900          5,022,600          บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 416,400            416,400            บาท

(2) ค่านํา้ประปา 10,100              10,100              บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 289,100            289,100            บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 720,000            1,000,700          บาท

(5) ค่าสาธารณูปโภคอืน่ ๆ 2,453,300          3,306,300          บาท

4 ค่าวสัดุ -                    1,719,600          บาท

(1) วสัดอุืน่ ๆ -                    1,719,600          บาท

311


	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๔ เล่มที่ ๑๐
	ส่วนราชการไม่สังกัดสำนักนายกรัฐมนตรี กระทรวง หรือทบวง
	สำนักราชเลขาธิการ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักพระราชวัง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการพิเศษเพื่อประสานงานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	ราชบัณฑิตยสถาน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานตำรวจแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ


	หน่วยงานของรัฐสภา
	สำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันพระปกเกล้า
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ


	หน่วยงานของศาล
	สำนักงานศาลรัฐธรรมนูญ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานศาลปกครอง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานศาลยุติธรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ


	หน่วยงานขององค์กรตามรัฐธรรมนูญ
	สำนักงานอัยการสูงสุด
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานสภาที่ปรึกษาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานผู้ตรวจการแผ่นดิน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ






